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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ҮКІМЕТІНІҢ ҚАУЛЫСЫ

2018 жылғы 2 наурыз         №91           Астана, Үкімет Үйі

«Арнаулы әлеуметтік қызметтердің кепілдік берілген 
көлемінің тізбесін бекіту туралы» Қазақстан Республикасы 

Үкіметінің 2009 жылғы 14 наурыздағы №330 қаулысына 
өзгеріс енгізу туралы

Қазақстан Республикасының Үкіметі қаулы етеді: 
1. «Арнаулы əлеуметтік қызметтердің кепілдік берілген көлемінің тізбесін  бекіту 

туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2009 жылғы 14 наурыздағы №330 
қаулысына (Қазақстан Республикасының ПҮАЖ-ы, 2009 ж., №15, 120-құжат) мына-
дай өзгеріс енгізілсін: 

көрсетілген қаулымен бекітілген арнаулы əлеуметтік қызметтердің кепілдік берілген 
көлемінің тізбесінде: 

1-тармақ мынадай редакцияда жазылсын: 
«1. Арнаулы əлеуметтік қызметтердің кепілдік берілген көлемі мына қызмет 

алушыларға ұсынылады: 
1) психоневрологиялық ауытқулары бар мүгедек балалар (бұдан əрі – балалар); 
2) тірек-қозғалыс аппараты бұзылған мүгедек балалар (бұдан əрі – ТҚА бұзылған 

балалар); 
3) психоневрологиялық аурулары бар он сегіз жастан асқан мүгедектер (бұдан əрі 

– 18 жастан асқан адамдар); 
4) бірінші жəне екінші топтағы мүгедектер (бұдан əрі – мүгедектер); 
5) жасының егде тартуына байланысты өзіне-өзі күтім жасауға қабілетсіз адамдар 

(бұдан əрі – қарттар); 
6) белгілі бір тұрғылықты жері жоқ адамдар (бұдан əрі – үйсіз адамдар); 
7) өмірлік қиын жағдайда жүрген адамдар (отбасылар).».
2. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 

соң қолданысқа енгізіледі. 

Қазақстан Республикасының 
Премьер-Министрі Б.САҒЫНТАЕВ 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ҮКІМЕТІНІҢ ҚАУЛЫСЫ 

2018 жылғы 2 наурыз            №93          Астана, Үкімет Үйі

Мемлекеттік орган туралы үлгі ережені бекіту және 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің «Мемлекеттік 

органның құрылымдық бөлімшесі туралы ережені әзірлеу 
және бекіту жөніндегі қағиданы бекіту туралы» 

2011 жылғы 30 қыркүйектегі №1125 және «Мемлекеттік 
орган туралы ережені әзірлеу және бекіту жөніндегі 

нұсқаулықты бекіту туралы» 2012 жылғы 25 желтоқсандағы 
№1672 қаулыларына өзгерістер мен толықтыру енгізу 

туралы

«Əкімшілік рəсімдер туралы» 2000 жылғы 27 қарашадағы Қазақстан Республикасы 
Заңының 9-1-бабының 4-1-тармағына сəйкес қаулы етеді:

1. Қоса беріліп отырған Мемлекеттік орган туралы үлгі ереже бекітілсін.
2. Қазақстан Республикасы Үкіметінің кейбір шешімдеріне мынадай өзгерістер мен 

толықтыру енгізілсін:
1) «Мемлекеттік органның құрылымдық бөлімшесі туралы ережені əзірлеу жəне 

бекіту жөніндегі қағиданы бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2011 
жылғы 30 қыркүйектегі № 1125 қаулысында:

көрсетілген қаулымен бекітілген Мемлекеттік органның құрылымдық бөлімшесі 
туралы ережені əзірлеу жəне бекіту жөніндегі қағидада:

3-тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«3. Мемлекеттік органның жаңа құрылымдық бөлімшесі құрылған кезде нормативтік 

құқықтық актілерге мемлекеттік органның құрылатын құрылымдық бөлімшесі жүзеге 
асыруы тиіс функцияларды айқындау тұрғысынан талдау жүргізіледі.

Талдауды құрылымдық бөлімше құрылғанға дейін бес жұмыс күні ішінде мемлекеттік 
органның кадр қызметі жүргізеді.

Талдау нəтижелері бойынша мемлекеттік органның құрылымдық бөлімшесінің 
құрылымы, міндеттері мен функцияларының тізбесі айқындалады, олардың негізінде 
құрылымдық бөлімше туралы ереженің жобасы əзірленеді. 

Мемлекеттік органның құрылымдық бөлiмшелерi осы Қағидаға 2-қосымшаға сəйкес 
нысан бойынша ережелердi əзiрлейтiн ведомстволар мен оның аумақтық бөлiмшелерiн, 
сондай-ақ мемлекеттiк органның аумақтық органдарын қоспағанда, осы Қағидаға 
1-қосымшаға сəйкес нысан бойынша ережені əзiрлейдi.»;

6-тармақтың 4) тармақшасы мынадай редакцияда жазылсын:
«4) орталық атқарушы органдарда жəне аумақтық органдарда (жауапты хатшы 

жетекшілік ететін құрылымдық бөлімшелерде) – жауапты хатшы (жауапты хатшының 
өкілеттігін жүзеге асыратын лауазымды тұлға);»;

Мемлекеттік органның құрылымдық бөлімшесі туралы ережені əзірлеу жəне бекіту 
жөніндегі қағидаға қосымшада:

оң жақтағы жоғарғы бұрыш мынадай редакцияда жазылсын:
«Мемлекеттік органның құрылымдық бөлімшесі туралы 

ережені əзірлеу жəне бекіту жөніндегі қағидаға
1-қосымша»;

осы қаулыға қосымшаға сəйкес 2-қосымшамен толықтырылсын;
2) «Мемлекеттік орган туралы ережені əзірлеу жəне бекіту жөніндегі нұсқаулықты 

бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2012 жылғы 25 желтоқсандағы № 
1672 қаулысында (Қазақстан Республикасының ПҮАЖ-ы, 2013 ж., № 5, 106-құжат):

көрсетілген қаулымен бекітілген Мемлекеттік орган туралы ережені əзірлеу жəне 
бекіту жөніндегі нұсқаулықта:

1 жəне 2-тармақтар мынадай редакцияда жазылсын:
«1. Мемлекеттік орган туралы ережені (бұдан əрі – ереже) мемлекеттік орган 

Қазақстан Республикасының Үкіметі бекітетін Мемлекеттік орган туралы үлгілік ереженің 
талаптарына жəне осы Мемлекеттік орган туралы ережені əзірлеу жəне бекіту жөніндегі 
нұсқаулыққа (бұдан əрі – нұсқаулық) сəйкес дербес əзірлейді.

2. Нұсқаулық Қазақстан Республикасының Президентіне тікелей бағынатын 
жəне есеп беретін мемлекеттік органның, орталық атқарушы органның, мəслихат 
аппаратының, жергілікті бюджеттен қаржыландырылатын атқарушы органның, 
сондай-ақ Қазақстан Республикасының сайлау комиссияларының бірыңғай жүйесіне 
басшылық ететін мемлекеттік органның, Адам құқықтары жөніндегі уəкілдің ақпараттық-
талдамалық, ұйымдастырушылық-құқықтық жəне өзге де қызметін жүзеге асыратын 
мемлекеттік органның, Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының жанындағы соттар 
қызметін ұйымдастырушылық жəне материалдық-техникалық қамтамасыз ету жөніндегі 
мемлекеттік органның, Қазақстан Республикасының Жоғарғы Соты Кеңесінің қызметін 
ақпараттық-талдамалық, ұйымдастырушылық-құқықтық, материалдық-техникалық 
қамтамасыз етуді жүзеге асыратын мемлекеттік органның, Қазақстан Республикасы 
Конституциялық Кеңесінің ақпараттық-анықтамалық, ғылыми-консультативтік жəне 
басқа да қосалқы жұмысын атқаратын мемлекеттік органның, атқарушы мемлекеттік 
органдар қызметін үйлестіруді жүзеге асыру жөніндегі мемлекеттік органның ережесін 
əзірлеу кезінде қолданылады.».

3. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі. 

Қазақстан Республикасының
 Премьер-Министрі Б.САҒЫНТАЕВ

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2018 жылғы 2 наурыздағы №93 қаулысымен бекітілген

Мемлекеттік орган туралы үлгі ереже

1-тарау. Жалпы ережелер
1. ______________________________ * ___________________________
 (мемлекеттік органның атауы)
саласында (салаларында) басшылықты жүзеге асыратын Қазақстан Республика-

сының мемлекеттік органы болып табылады.
2. __________________ мынадай ведомстволары бар (мемлекеттік органның атауы)
(болған жағдайда):
1) ______________________________;
2) ______________________________;
3) ______________________________.
3._________________________ өз қызметін Қазақстан (мемлекеттік органның атауы)
Республикасының Конституциясына жəне заңдарына, Қазақстан Республикасының 

Президенті мен Үкіметінің актілеріне, өзге де нормативтік құқықтық актілерге, сондай-
ақ осы Ережеге сəйкес жүзеге асырады.

4. _________________________ мемлекеттік мекеме (мемлекеттік органның атауы)
ұйымдастырушылық-құқықтық нысанындағы заңды тұлға болып табылады, 

мемлекеттік тілде өз атауы бар мөрі мен мөртаңбалары, белгіленген үлгідегі бланкілері, 
Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес қазынашылық органдарында шот-
тары болады.

5. ______________ азаматтық-құқықтық қатынастарға (мемлекеттік органның атауы)
өз атынан түседі.
6. __________________ егер заңнамаға сəйкес осыған (мемлекеттік органның атауы) 
уəкілеттік берілген болса, мемлекеттің атынан азаматтық-құқықтық қатынастардың 

тарапы болуға құқығы бар.
7. ______________________________ өз құзыретінің мəселелері бойынша 
    (мемлекеттік органның атауы)
заңнамада белгіленген тəртіппен ____________________________ басшысының 
    (мемлекеттік органның атауы)
бұйрықтарымен жəне Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген басқа 

да актілермен ресімделетін шешімдер қабылдайды.
8. _________________________ құрылымы мен штат санының лимиті қолданыстағы 
(мемлекеттік органның атауы)           заңнамаға сəйкес бекітіледі.
9. Заңды тұлғаның орналасқан жері.
10. Мемлекеттік органның толық атауы – «______________________»
    (мемлекеттік органның атауы)
мемлекеттік мекемесі.
11. Осы Ереже ______________________________ құрылтай құжаты 
              (мемлекеттік органның атауы)
болып табылады.
12. _________________________ _________ қызметін қаржыландыру 
           (мемлекеттік органның атауы)
республикалық жəне жергілікті бюджеттерден, Қазақстан Республикасы Ұлттық 

Банкі бюджетінен (шығыстар сметасынан) жүзеге асырылады.
13. _______________________________ кəсіпкерлік субъектілерімен 
            (мемлекеттік органның атауы)
__________________ ________________ функциялары болып табылатын 
      (мемлекеттік органның атауы)
міндеттерді орындау тұрғысынан шарттық қатынастарға түсуге тыйым салынады.
Егер _____________________________ заңнамалық актілермен кірістер 
       (мемлекеттік органның атауы)
əкелетін қызметті жүзеге асыру құқығы берілс е, онда осындай қызметтен алынған 

кірістер, егер заңнамада өзгеше белгіленбесе, мемлекеттік бюджеттің кірісіне 
жіберіледі.

2-тарау. Мемлекеттік органның миссиясы, негізгі міндеттері, функциялары, 
құқықтары мен міндеттері

14. ______________________________ миссиясы:
(мемлекеттік органның атауы)
____________________________________
____________________________________
____________________________________
15. Міндеттері:
______________________________;
______________________________;
_ _____________________________.
16. Функциялары:
1) орталық аппараттың функциялары:
______________________________;
______________________________;
______________________________.
2) ведомстволардың функциялары:
______________________________;
______________________________;
______________________________.
17. Құқықтары мен міндеттері:
______________________________;
______________________________;
______________________________.

3-тарау. Мемлекеттік органның қызметін ұйымдастыру
18. __________________________________________ басшылықты бірінші басшы 
                 (мемлекеттік органның атауы)
жүзеге асырады _________ _______________________, ол жүктелген міндеттердің 
                                  (мемлекеттік органның атауы) 
орындалуына жəне өз функцияларын жүзеге асыруға дербес жауапты болады.
19. __________________________________________ бірінші бас шысы Қазақстан 
                       (мемлекеттік органның атауы)
Республикасының заңнамасына сəйкес қызметке тағайындалады жəне қызметтен 

босатылады.
20. _______________________________________ бірінші басшысының Қазақстан 
                 (мемлекеттік органның атауы)
Республикасының заңнамасына сəйкес қызметке тағайындалатын жəне қызметтен 

босатылатын орынбасарлары болады.
21. _________________ __________ бірінші басшысының өкілеттігі:
       (мемлекеттік органның атауы)
______________________________;
______________________________;
______________________________.
______________________________ бірінші басшысы болмаған кезеңде
 (мемлекеттік органның атауы)
оның өкілеттіктерін қолданыстағы заңнамаға сəйкес оны алмастыратын тұлға 

жүзеге асырады.

22. Бірінші басшы өз орынбасарларының өкілеттіктерін қолданыстағы заңнамаға 
сəйкес белгілейді.

23. ________________________________ аппаратын Қазақстан Республикасының 
 (мемлекеттік органның атауы)
қолданыстағы заңнамасына сəйкес қызм етке тағайындалатын жəне қызметтен бо-

сатылатын _____________________________________________________ басқарады.
                                   (лауазымды тұлғаның атауы)

4-тарау. Мемлекеттік органның мүлкі
24. _________________________________________________ заңнамада көзделген 
                         (мемлекеттік органның атауы)
 жағдайларда жедел басқару құқығында оқшауланған мүлкінің болуы мү мкін.
 ___________________________________________ мүлкі оған меншік иесі берген
                 (мемлекеттік органның атауы)
мүлік, сондай-ақ өз қызметі нəтижесінде сатып алынған мүлік (ақшалай кірістерді 

қоса алғанда) жəне Қаз ақстан Республикасының заңнамасында тыйым салынбаған 
өзге де көздер есебінен қалыптастырылады.

25. ____________________________________________________ бекітілген мүлік 
                              (мемлекеттік органның  атауы)
республикалық/коммуналдық меншікке жатады.
26. Егер заңнамада өзгеше көзделмесе, __________________________________,  
                                                                          (мемлекеттік органның атауы)
өзіне бекітілген мүлікті жəне қаржыландыру жоспары бойынша өзіне бөлінген 

қаражат есебінен сатып алынған мүлікті өз бетімен иеліктен шығаруға немесе оған 
өзгедей тəсілмен билік етуге құқығы жоқ.

5-тарау. Мемлекеттік органды қайта ұйымдасты ру жəне тарату

27. ______________________________ қайта ұйымдастыру жəне (мемлекеттік 
органның атауы)

тарату Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес жүзеге асырылады.
____________________________________________________________ жəне оның
  (мемлекеттік органның атауы)
ведомстволарының қарамағындағы ұйымдардың тізбесі
______________________________
______________________________
______________________________

______________________________ қарамағындағы  аумақтық 
   (мемлекеттік органның атауы)
органдардың жəне оның ведомстволарының аумақтық бөлiмшелерiнің тізбесі
______________________________
______________________________
______________________________ 

______________________________ жəне оның ведомстволарының 
    (мемлекеттік органның атауы)
қарамағындағы мемлекеттік мекемелердің тізбесі
______________________________
______________________________
______________________________

Ескертпе:
* Қазақстан Республикасының Президентіне тікелей бағынатын жəне есеп 

беретін мемлекеттік органдар, орталық атқарушы органдар, мəслихат аппараты, 
жергілікті бюджеттен қаржыландырылатын атқарушы органдар, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасының сайлау комиссияларының бірыңғай жүйесіне басшылық ететін 
мемлекеттік орган, Адам құқықтары жөніндегі уəкілетті органның қызметін ақпараттық-
талдамалық, ұйымдастырушылық-құқықтық жəне өзге де қамтамасыз ететін мемлекеттік 
орган, Қазақс тан Республикасының Жоғарғы Сотының жанындағы соттардың қызметін 
ұйымдастыру жəне материалдық-техникалық қамтамасыз ету жө ніндегі мемлекеттік ор-
ган, Қазақстан Республикасы Жоғары Сот Кеңесінің қызметін ақпараттық-талдамалық, 
ұйымдастырушылық-құқықтық, материалдық-техникалық қамтамасыз етуді жүзеге асыра-
тын мемлекеттік орган, Қазақстан Республикасы Конституциялық Кеңесінің ақпараттық-
анықтамалық, ғылыми-консультативтік жəне басқа да қосалқы жұмысын орындайтын 
мем лекеттік орган, мемлекеттік атқарушы органдардың қызметін үйлестіруді жүзеге асы-
ру, атқарушы мемлекеттік органдардың қызметін үйлестіру жөніндегі мемлекеттік орган.

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2018 жылғы 2 наурыздағы №93 қаулысына қосымша

Мемлекеттік органның құрылымдық бөлімшесі туралы 
ережені əзірлеу жəне бекіту жөніндегі қағидаға 2-қосымша

 
Ведомство мен оның аумақтық бөлімшелері, сондай-ақ мемлекеттік органның 

аумақтық органдары туралы ереженің үлгі нысаны

1-тарау. Жалпы ережелер
1. ___________________________________________________________________ 
(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның 

аумақтық органының атауы)
__________ саласында (с алаларында) басшылықты жүзеге асыратын Қазақстан 

Республикасының _____________________________ ведомствосы/ ведомствосының 
                                (мемлекеттік органның аты)
аумақтық бөлімшесі/ мемлекеттік органның аумақтық органы болып табылады.
2.____________________________________________________________________
 (ведомствоның/ ведомств оның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның 

аумақтық органының атауы)
өз қызметін Қазақстан Республикасының Конституциясына жəне заңдарына, 

Қазақстан Республикасының Президенті мен Үкіметінің актілеріне, өзге де нормативтік 
құқықтық актілерге, сондай-ақ осы Ережеге сəйкес жүзеге асырады.

3. _____________________________________________________________ 
( ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның аумақтық 
органының атауы)

мемлекеттік мекеменің ұйымдастырушылық-құқықтық нысанындағы заңды тұлғасы 
болып табылады, мемлекеттік тілде өз атауы бар мөрі мен мөртаңбалары, белгіленген 
үлгідегі бланкілері, Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес қазынашылық 
органдарында шоттары болады.

4. ___________________________________________________________________
 (ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның 

аумақтық органының атауы)
азаматтық-құқықтық қатынастарға қатынастарға ө з атынан түседі.
5. _____________________________________________________________, 

(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның аумақтық 
органының атауы)

еге р заңнамаға сəйкес осыған уəкілеттілік берілген болса, мемлекет атынан 
азаматтық-құқықтық қатынастардың тарапы болуға құқылы.

6. _____________________________________________________________ 
(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның аумақтық 
органының атауы)

өз құзыретінің мəселелері бойынша заңнамада белгіленген тəртіппен __________
______________________________________________________________________
 (ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның 

аумақтық органының атауы)
басшысының бұйрықтарымен жəне Қазақстан Республикасының заңнамасында 

көзделген басқа да актілермен ресімделетін шешімдер қабылдайды.
7. _____________________________________________________________ 

(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның аумақтық 
органының атауы)

құрылымы мен штат санының лимиті қолданыстағы заңнамаға сəйкес бекітіледі.
8. Заңды тұлғаның орналасқан жері.
9. Мемлекеттік органның толық атауы – «___________________________ 

(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық
________________________________________________» мемлекеттік мекемесі.
бөлімшесінің/ мемлекеттік органның аумақтық органының атауы)
10. Осы Ереже __________________________________________________ 

(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік  органның аумақтық 
органының атауы)

құрылтай құжаты болып табылады.
11. ____________________________________________________________ 

(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның аум ақтық 
органының атауы)

қызметін қаржыландыру республикалық жəне жергілікті бюджеттерден, Қазақстан 
Республикасы Ұлттық Банкі бюджетінен (шығыстар сметасынан) жүзеге асырылады.

12. ____________________________________________________________ 
(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның аумақтық 
органының атауы)

кəсіпкерлік субъектілерімен ______________________________________________ 
 (ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның 

аумақтық органының атауы)
функциялары болып табылатын міндеттерді орындау тұрғысында шарттық 

қатынастарға түсуге тыйым салынады.
Егер ___________________________________________________________ 

(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның аумақтық 
органының атауы)

заңнамалық актілермен кірістер əкелетін қызметті жүзеге асыру құқығы берілсе, 
онда осындай қызметтен алынған кірістер мемлекеттік бюджеттің кірісіне жіберіледі.

2-тарау. Ведомствоның немесе ведомствоның аумақтық бөлімшесінің немесе 
мемлекеттік органның аумақтық органының негізгі міндеттері, функциялары, 

құқықтары мен міндеттері
13. Міндеттері:
______________________________;
______________________________;
______________________________.
14. Функциялары:
______________________________;
______________________________;
______________________________.
15. Құқықтары мен міндеттері:
______________________________;
______________________________;
______________________________.

3-тарау. Ведомствоның немесе ведомствоның аумақтық бөлімшесінің немесе 
мемлекеттік органның аумақтық органының қызметін ұйымдастыру

16. __________________________________________________________________
(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның 

_____________________________________________________________________
аумақтық органының атауы)

басшылықты _________________________________________________________ 
(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік 

_____________________________________________________________________
органның аумақтық органының атауы)

жүктелген міндеттердің орындалуына жəне оның функцияларын жүзеге асыруға 
дербес жауапты болатын басшы жүзеге асырады.

17. __________________________________________________________________ 
 (ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның 

аумақтық органының атауы)
басшысы _____________________________________________________________
 (ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның 

аумақтық органының атауы)
Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес қызметке тағайындалады жəне 

қызметтен босатылады.
18. ___________________________________________________________________

(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның 
_____________________________________________________________________

аумақтық органының атауы)
басшысының Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес қызметке тағайын-

далатын жəне қызметтен босатылатын орынбасарлары болады.
19. ________________________ басшысының өкілеттігі:
 (ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның 

аумақтық органының атауы)
______________________________;
______________________________;
______________________________.
______________________________________________________________________ 

(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның 
_____________________________________________________________________

аумақтық органының атауы)
басшысы болмаған кезеңде оның өкілеттіктерін қолданыстағы заңнамаға сəйкес 

оны алмастыратын тұлға орындайды.
20. Басшы өз орынбасарларының өкілеттіктерін қолданыстағы заңнамаға сəйкес 

белгілейді.

4-тарау. Ведомствоның немесе ведомствоның аумақтық бөлімшесінің немесе 
мемлекеттік органның аумақтық органының мүлкі

21. ___________________________________________________________________ 
(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның 

_____________________________________________________________________
аумақтық органының атауы)

заңнамада көзделген жағдайларда жедел басқару құқығында оқшауланған мүлкі 
болуы мүмкін.

______________________________________________________________________ 
(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның 

_____________________________________________________________________
аумақтық органының атауы)

мүлкі оған меншік иесі берген, мүлік, сондай-ақ өз қызметі нəтижесінде сатып алын-
ған мүлік (ақшалай кірістерді қоса алғанда) жəне Қазақстан Республикасының заңна-
масын да тыйым салынбаған өзге де көздер есебінен қалыптастырылады.

22. __________________________________________________________________ 
(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның 

аумақтық органының атауы)
бекітілген мүлік республикалық/коммуналдық меншікке жатады.
23. Егер заңнамада өзгеше белгіленбесе, __________________________________,
 (ведомствоның/ ведомствоның аумақтық
бөлімшесінің/ мемлекеттік органның аумақтық органының атауы)
өзіне бекітіліп берілген мүлікті жəне қаржыландыру жоспары бойынша өзіне бөлінген 

қаражат есебінен сатып алынған мүлікті өз бетімен иеліктен шығаруға немесе оған 
өзгедей тəсілмен билік етуге құқығы жоқ.

5-тарау. Ведомствоның немесе ведомствоның аумақтық бөлімшесінің немесе 
мемлекеттік органның аумақтық органын қайта ұйымдастыру жəне тарату

24. ____________________________________________________________ 
(ведомствоның/ ведомствоның аумақтық бөлімшесінің/ мемлекеттік органның аумақтық 
органының атауы)

қайта ұйымдастыру жəне тарату Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес 
жүзеге асырылады.

______________________________ қарамағындағы ұйымдардың тізбесі
       (ведомстволардың атауы)
______________________________
______________________________
______________________________

_____________________________ қарамағындағы аумақтық бөлiмшелерiнің тізбесі
(ведомствоның атауы)
______________________________
______________________________
______________________________

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ҮКІМЕТІНІҢ ҚАУЛЫСЫ 

2018 жылғы 2 наурыз             №95            Астана, Үкімет Үйі

Қызметтік тұрғынжай жекешелендіруге жатпайтын әскери 
қалашықтардың, шекара заставаларының және өзге де 

жабық объектілердің тізбесін бекіту туралы

«Тұрғын үй қатынастары туралы» 1997 жылғы 16 сəуірдегі Қазақстан Республикасы 
Заңының 101-2-бабының 4-тармағына сəйкес Қазақстан Республикасының Үкіметі 
қаулы етеді:

1. Қоса беріліп отырған қызметтік тұрғынжай жекешелендіруге жатпайтын əскери 
қалашықтардың, шекара заставаларының жəне өзге де жабық объектілердің тізбесі 
бекітілсін.

2. Осы қаулы 2018 жылғы 1 қаңтардан бастап қолданысқа енгізіледі жəне ресми 
жариялануға тиіс.

Қазақстан Республикасының
 Премьер-Министрі Б.САҒЫНТАЕВ

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2018 жылғы 2 наурыздағы №95 қаулысымен бекітілген

Қызметтік тұрғынжай жекешелендіруге жатпайтын əскери қалашықтардың, ше-
кара заставаларының жəне өзге де жабық объектілердің тізбесі

Гарнизон
Əскери қалашықтың ата-
уы, мүкəммалдық нөмiрi, 

орналасқан жерi

Санаты 
(жабық, 

оқшауланған)
Орналасқан 

əскери бөлiм
1 2 3 4

1. Қазақстан Республикасының Қорғаныс министрлігі
1) Астана қаласы

Ақмола № 13 əскери қалашық, Астана 
қаласы, Қырқыншы станциясы Жабық 68665

Ақмола № 16 əскери қалашық, Астана 
қаласы Жабық

Қазақстан 
Республикасының 

Тұңғыш
Президенті – 

Елбасы атындағы 
Ұлттық қорғаныс 

университеті
2) Ақмола облысы

Ақмола № 18 əскери қалашық, 
Арнасай кенті Жабық 68665, 73805

Ақмола Нөмірсіз əскери қалашық, 
Ақкөл қаласы Жабық 55209

Щучинск № 7 əскери қалашық, 
Щучинск қаласы Жабық «А» кадет кор-

пусы
3) Алматы облысы

Алматы № 1 əскери қалашық, 
Шамалған ауылы Оқшауланған 11567

Жаркент № 1 əскери қалашық, 
Жаркент қаласы Оқшауланған 74261

Қапшағай № 1 əскери қалашық, 
Қапшағай қаласы Жабық 32363

Қапшағай № 2 əскери қалашық, 
Жетіген кенті Жабық 65229

Талдықорған № 1 əскери қалашық, 
Ескелді ауданы, Қарабұлақ кенті Оқшауланған 15603

Сарыөзек № 1 əскери қалашық, 
Сарыөзек кенті Жабық 12740

Сарыөзек № 4 əскери қалашық, 
Сарыөзек кенті Жабық 68602

Талдықорған № 3 əскери қалашық, 
Талдықорған қаласы Жабық Талдықорған 

АПБ, 54380

Қапшағай № 1 əскери қалашық, 
Шеңгелді ауылы Оқшауланған 86621

4) Шығыс Қазақстан облысы
Аягөз № 1 əскери қалашық, 

Аягөз қаласы Оқшауланған 10810

Аягөз № 3 əскери қалашық, 
Аягөз қаласы, Мамырсу кенті Оқшауланған 97616

Өскемен № 1 əскери қалашық, 
Жаңғызтөбе кенті Оқшауланған 47007

Өскемен № 1 əскери қалашық, 
Жаңа-Ахмер кенті Оқшауланған 27943, 35835, 

64471

Өскемен № 2 əскери қалашық, 
Күршім кенті Жабық 31767 «В»

5) Жамбыл облысы
Гвардейск № 3 əскери қалашық, 

Гвардейск қала үлгісіндегі кенті Жабық 30212

Гвардейск № 10 əскери қалашық, 
Гвардейск қала үлгісіндегі кенті Жабық 30212

Гвардейск № 1 əскери қалашық, 
Гвардейск қала үлгісіндегі кенті Оқшауланған 31512

Тараз № 1 əскери қалашық, 
Б.Момышұлы ауылы Жабық 91678

Луговой
№ 1 əскери қалашық, 
Құлан ауылы, 
Луговая станциясы

Оқшауланған 42062

Луговой № 1 əскери қалашық, 
Меркі ауылы Жабық 11971

Тараз № 2 əскери қалашық, 
Королев ауылы Оқшауланған 28349

Тараз № 3 əскери қалашық, 
Ақжар ауылы Жабық 40336

Тараз № 8 əскери қалашық, 
Айша бибі ауылы Оқшауланған 10216

6) Қарағанды облысы
Қарағанды № 1 əскери қалашық, 

Спасск кенті Оқшауланған 36352

Қарағанды № 2 əскери қалашық, Ақтас кенті Жабық 22750

Балқаш № 3 əскери қалашық, 
Орта Дересін кенті Жабық 26441

Приозерск № 6 əскери қалашық, 
Приозерск қаласы Жабық 44841

Приозерск № 7 əскери қалашық, 
Приозерск қаласы Жабық 44841

7) Маңғыстау облысы
Ақтау № 4 əскери қалашық, 

Ақтау қаласы Оқшауланған 25744, 51809

Ақтау № 3 əскери қалашық, 
Форт-Шевченко кенті Жабық 51809

Ақтау № 11 əскери қалашық, 
Бейнеу кенті Жабық 99116

8) Оңтүстік Қазақстан облысы
Арыс № 2 əскери қалашық, 

Арыс қаласы Оқшауланған 44859

Шымкент № 11 əскери қалашық, 
Шымкент қаласы Жабық 35748

Шымкент № 7 əскери қалашық, Сарыағаш 
ауданы, Жібек Жолы кенті Оқшауланған 32039

Əуе қорғанысы күштерi бөлiмшелерiнiң өз 
тұрғын үй қоры бар жəне елдi мекендерден тыс 
орналасқан барлық əскери қалашықтары

Оқшауланған

Байланыс тораптары мен əскери қоймалардың 
өз тұрғын үй қоры бар жəне елдi мекендерден 
тыс орналасқан барлық əскери қалашықтары

Оқшауланған

2. Қазақстан Республикасының Ұлттық қауіпсіздік комитеті
№ 0023 мекеме, Астана 
қаласы, Алматы ауданы, 
Интернациональный тұрғын 
алабы

Оқшауланған 61329 «З»

№ 52 əскери қалашық, Оңтүстік 
Қазақстан облысы, Сарыағаш 
ауданы, Сарыағаш қаласы

Жабық 9824

№ 45 əскери қалашық, Алматы 
облысы, Іле ауданы, Қараой 
кенті

Жабық 2466

№ 43 əскери қалашық,
Астана қаласы Жабық 2456

№ 11 əскери қалашық, 
Маңғыстау облысы, 
Ақтау қаласы

Жабық 2023

1) Шекара қызметiнің орталық бағыныстағы əскери бөлiмдері
№ 38 əскери қалашық, Алматы 
облысы, Іле ауданы, Боралдай 
қала үлгісіндегі кенті

Жабық 2177

№ 37 əскери қалашық, Алматы 
облысы, Іле ауданы, Қараой 
кенті

Жабық 2125

№ 15 əскери қалашық, Алматы 
облысы, Қарасай ауданы, 
Ақжар кенті

Жабық 2027

№ 50 əскери қалашық, Шығыс 
Қазақстан облысы, Жарма ауда-
ны, Жаңғызтөбе станциясы

Жабық 2544

№ 46 əскери қалашық, Алматы 
қаласы, Дорожник шағын ауданы Жабық 2468

№ 44 əскери қалашық, Алматы 
қаласы, Түрксіб ауданы Жабық 2458

№ 14 əскери қалашық, Астана 
қаласы, Сарыарқа ауданы Жабық 2026

№ 13 əскери қалашық, 
Маңғыстау облысы, Ақтау 
қаласы, Маңғыстау станциясы

Жабық 2025

№ 9 əскери қалашық, Алматы 
қаласы, Түрксіб ауданы Жабық 2021

№ 51 əскери қалашық, Алматы 
облысы, Алакөл ауданы, Үшарал 
қаласы

Жабық 9807

№ 1 əскери қалашық, Алматы 
қаласы, Түрксіб ауданы, Жұлдыз 
шағын ауданы

Жабық 2010

№ 31 əскери қалашық, Алматы 
облысы, Панфилов ауданы, 
Қорғас кенті

Жабық 2088

2) Шекара қызметiнiң «Шығыс» өңiрлiк басқармасы
№ 33 əскери қалашық, Алматы 
облысы, Жаркент қаласы, 
Панфилов ауданы

Жабық 2091

Нөмірсіз əскери қалашық, 
Алматы облысы, Панфилов ау-
даны, Пенжім ауылдық округі

Жабық 2091

№ 48 əскери қалашық, Алматы 
облысы, Шонжы ауылы Жабық 2534

№ 47 əскери қалашық, Алматы 
облысы, Үшарал қаласы Жабық 2484

№ 29 əскери қалашық, Шығыс 
Қазақстан облысы, Мақаншы 
ауылы

Жабық 2086

№ 5 əскери қалашық, Шығыс 
Қазақстан облысы, Зайсан 
қаласы

Жабық 2017

№ 49 əскери қалашық, Шығыс 
Қазақстан облысы, Күршім 
ауы лы

Жабық 2535

№ 27 əскери қалашық, Алматы 
қаласы, Алмалы ауданы Жабық 2040

№ 32 əскери қалашық, Алматы 
облысы, Алакөл ауданы, Достық 
станциясы

Жабық 2089

№ 10 əскери қалашық, Алматы 
облысы, Іле ауданы, Боралдай 
қала үлгісіндегі кенті

Жабық 2022

№ 36 əскери қалашық, Алматы 
қаласы, Түрксіб ауданы Жабық 2101

3) Шекара қызметінiң «Оңтүстік» өңiрлiк басқармасы
№ 22 əскери қалашық, Жамбыл 
облысы, 
Тараз қаласы

Жабық 2035

№ 7 əскери қалашық, Қызылорда 
облысы, Қызылорда қаласы Жабық 2019

№ 8 əскери қалашық, Оңтүстік 
Қазақстан облысы, Сарыағаш 
қаласы

Жабық 2020

№ 12 əскери қалашық, Оңтүстік 
Қазақстан облысы, Шымкент 
қаласы

Жабық 2024

№ 24 əскери қалашық, Оңтүстік 
Қазақстан облысы, Мақтаарал 
ауданы, Мырзакент кенті

Жабық 2037

№ 25 əскери қалашық, Жамбыл 
облысы, Қордай ауданы, Қордай 
ауылы

Жабық 2038

№ 28 əскери қалашық, Оңтүстік 
Қазақстан облысы, Леңгір ауда-
ны, Леңгір кенті

Жабық 2041

№ 34 əскери қалашық, Жамбыл 
облысы, Мерке ауданы, Меркі 
ауылы

Жабық 2093

4) Шекара қызметiнiң «Батыс» өңiрлiк басқармасы
№ 16 əскери қалашық, Батыс 
Қазақстан облысы, Орал қаласы Жабық 2029

№ 17 əскери қалашық, Ақтөбе об-
лысы, Ақтөбе қаласы Жабық 2030

№ 30 əскери қалашық, 
Маңғыстау облысы, Бейнеу ау-
даны, Бейнеу кенті

Жабық 2087

№ 2 əскери қалашық, Маңғыстау 
облысы, Ақтау қаласы Жабық 2015

№ 3 əскери қалашық, Маңғыстау 
облысы, Ақтау қаласы Жабық 2015 (а)

№ 23 əскери қалашық, Батыс 
Қазақстан облысы, Жəнібек ауда-
ны, Жəнібек кенті

Жабық 2036

5) Шекара қызметiнiң «Солтүстiк» өңiрлiк басқармасы
№ 18 əскери қалашық, Қостанай 
облысы, Қостанай қаласы Жабық 2031

№ 19 əскери қалашық, Солтүстік 
Қазақстан облысы, Петропавл 
қаласы

Жабық 2032

№ 20 əскери қалашық, Павлодар 
облысы, Павлодар қаласы Жабық 2033

№ 21 əскери қалашық, Шығыс 
Қазақстан облысы, Өскемен 
қаласы

Жабық 2034

№ 26 əскери қалашық, Қостанай 
облысы, Қостанай қаласы Жабық 2039, 2039 (а)

№ 35 əскери қалашық, Шығыс 
Қазақстан облысы, Семей 
қаласы

Жабық 2098

6) Шекара қызметінің «Жағалық күзет» өңiрлiк басқармасы
№ 39 əскери қалашық, 
Маңғыстау облысы, 
Ақтау қаласы

Жабық 2201

№ 6 əскери қалашық, Маңғыстау 
облысы, Ақтау қаласы Жабық 2018

№ 41 əскери қалашық, 
Маңғыстау облысы, 
Баутино кенті

Жабық 2201 «Б»

№ 4 əскери қалашық, 
Атырау облысы, 
Атырау қаласы

Жабық 2016

№ 40 əскери қалашық, 
Маңғыстау облысы, 
Ақтау қаласы

Жабық 2201 «А»

№ 42 əскери қалашық, 
Атырау облысы, Дамбы кенті Жабық 2201 «Г»

Шекара заставалары
Қазақстан Республикасының Ұлттық қауіпсіздік 
комитеті Шекара қызметінің барлық шекара за-
ставалары

Жабық

Шекара комендатуралары
Қазақстан Республикасының Ұлттық қауіпсіздік 
комитеті Шекара қызметінің барлық шекара ко-
мендатуралары

Жабық

Шекара қызметінің өзге де объектілері
Қазақстан Республикасының Ұлттық қауіпсіздік 
комитеті Шекара қызметінің барлық шекаралық 
бақылау бөлімдері мен бөлімшелері, техникалық 
қадағалау бекеттері

Оқшауланған

3. Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының Бас қолбасшылығы
1) «Оңтүстік» өңiрлiк қолбасшылығы

№ 1 əскери қалашық, 
Алматы қаласы Жабық 5571

№ 2 əскери қалашық, 
Алматы қаласы Жабық 5571

№ 3 əскери қалашық, 
Алматы қаласы Жабық 5571

№ 4 əскери қалашық, 
Алматы қаласы Жабық 5572

№ 5 əскери қалашық, 
Алматы қаласы Жабық 7552

№ 6 əскери қалашық, 
Алматы облысы, Заречный кенті Жабық 7552

№ 7 əскери қалашық, 
Алматы қаласы Жабық 7552

№ 8 əскери қалашық, 
Тараз қаласы Жабық 5513

№ 9 əскери қалашық, 
Тараз қаласы Жабық 5513

№ 10 əскери қалашық, 
Шымкент қаласы Жабық 6506

№ 11 əскери қалашық, 
Шымкент қаласы Жабық 6506

№ 12 əскери қалашық, 
Шымкент қаласы Жабық 6506

№ 13 əскери қалашық, 
Шымкент қаласы Жабық 6698

№ 14 əскери қалашық, Оңтүстік 
Қазақстан облысы, Шахтатоғыс 
кенті

Жабық 6698

№ 15 əскери қалашық, 
Талдықорған қаласы Жабық 5514

№ 16 əскери қалашық, 
Қызылорда қаласы Жабық 5547

№ 17 əскери қалашық, 
Қызылорда қаласы Жабық 5547

№ 18 əскери қалашық, 
Алматы қаласы Жабық 3650

Ұзынағаш № 19 əскери қалашық, Алматы 
облысы, Ұзынағаш ауылы Жабық 28237

Ұзынағаш № 20 əскери қалашық, Алматы 
облысы, Ұзынағаш ауылы Жабық 68303

2) «Орталық» өңiрлiк қолбасшылығы
№ 21 əскери қалашық, 
Қарағанды қаласы Жабық 6800

№ 22 əскери қалашық, 
Қарағанды қаласы Жабық 6505

№ 23 əскери қалашық, 
Қарағанды облысы, 
Долинка кенті

Жабық 6505

№ 24 əскери қалашық, 
Қарағанды облысы, 
Қараған кенті

Жабық 6505

№ 25 əскери қалашық, 
Қарағанды облысы, Қарабас 
кенті

Жабық 6505

№ 26 əскери қалашық, 
Қарағанды облысы, Сангородок 
кенті

Жабық 6505

№ 27 əскери қалашық, 
Қарағанды қаласы Жабық 5451

№ 28 əскери қалашық, 
Теміртау қаласы Жабық 5516

№ 29 əскери қалашық, 
Петропавл қаласы Жабық 6637

№ 30 əскери қалашық, 
Солтүстік Қазақстан облысы, 
Горный ауы лы

Жабық 6637

№ 31 əскери қалашық, 
Қостанай қаласы Жабық 6697

№ 32 əскери қалашық, Қостанай 
облысы, Жітіқара қаласы Жабық 6697

№ 33 əскери қалашық, Қостанай 
облысы, Құсмұрын кенті Жабық 6697

№ 34 əскери қалашық, 
Көкшетау қаласы Жабық 5510

№ 35 əскери қалашық, Ақмола 
облысы, Гранитный кенті Жабық 5510

№ 36 əскери қалашық, Солтүстік 
Қазақстан облысы, Саумалкөл 
ауылы

Жабық 5510

№ 37 əскери қалашық, 
Астана қаласы Жабық 6636

№ 38 əскери қалашық, 
Астана қаласы Жабық 6636

№ 39 əскери қалашық, 
Ақмола облысы,
Атбасар қаласы

Жабық 6636

№ 40 əскери қалашық, 
Ақмола облысы, 
Степное кенті

Жабық 6636

№ 41 əскери қалашық, 
Ақмола облысы, 
Аршалы кенті

Жабық 6636

№ 42 əскери қалашық, 
Степногорск қаласы Жабық 3517

№ 43 əскери қалашық, 
Қарағанды қаласы Жабық 52859

3) «Шығыс» өңiрлiк қолбасшылығы
№ 44 əскери қалашық, 
Өскемен қаласы Жабық 5518

№ 45 əскери қалашық, 
Өскемен қаласы Жабық 3477

№ 46 əскери қалашық, 
Өскемен қаласы Жабық 6699

№ 47 əскери қалашық, Шығыс 
Қазақстан облысы, Шемонаиха 
қаласы, Половинка ауылы

Жабық 6699

№ 48 əскери қалашық, Шығыс 
Қазақстан облысы, Шуақ ауылы Жабық 6699

№ 49 əскери қалашық, 
Курчатов қаласы Жабық 3514

№ 50 əскери қалашық, 
Семей қаласы Жабық 5511

(Соңы 14-бетте) 
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№ 51 əскери қалашық, 
Павлодар қаласы Жабық 6679

№ 52 əскери қалашық, 
Павлодар қаласы Жабық 5512

3) «Батыс» өңiрлiк басқармасы
№ 53 əскери қалашық,
 Орал қаласы Жабық 5517

№ 54 əскери қалашық, 
Ақтөбе қаласы Жабық 6655

№ 55 əскери қалашық, 
Ақтөбе облысы, Жем қаласы Жабық 6655

№ 56 əскери қалашық, Ақтау 
қаласы Жабық 6656

№ 57 əскери қалашық, 
Ақтау қаласы Жабық 3502

№ 58 əскери қалашық, 
Жаңаөзен қаласы Жабық 5548

№ 59 əскери қалашық, 
Атырау қаласы Жабық 5546

5) Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының орталық 
бағыныстағы əскери бөлiмдері

№ 60 əскери қалашық, 
Астана қаласы Жабық 5573

№ 61 əскери қалашық, 
Астана қаласы Жабық 3660

№ 62 əскери қалашық, 
Астана қаласы Жабық 3660

№ 63 əскери қалашық, 
Астана қаласы Жабық 3660

№ 64 əскери қалашық, 
Астана қаласы Жабық 3656

№ 65 əскери қалашық, 
Алматы облысы, Қаракемер қала 
үлгісіндегі кенті

Жабық 6654

№ 66 əскери қалашық, Алматы 
облысы, Заречный кенті Жабық 5574

№ 67 əскери қалашық, Солтүстік 
Қазақстан облысы, Петропавл 
қаласы

Жабық Əскери институт

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ҮКІМЕТІНІҢ ҚАУЛЫСЫ 

2018 жылғы 2 наурыз            №96            Астана, Үкімет Үйі

Қызметтік тұрғынжайларды күтіп-ұстау және 
орталықтандырылған жылыту мемлекет есебінен 

қамтамасыз етілетін жабық және оқшауланған әскери 
қалашықтардың, шекара заставаларының және өзге де 

жабық объектілердің тізбесін бекіту туралы

«Тұрғын үй қатынастары туралы» 1997 жылғы 16 сəуірдегі Қазақстан Республикасы 
Заңының 101-2-бабының 8-тармағына сəйкес Қазақстан Республикасының Үкіметі 
қаулы етеді:

1. Қоса беріліп отырған қызметтік тұрғынжайларды күтіп-ұстау жəне орталық-
тандырылған жылыту мемлекет есебінен қамтамасыз етілетін жабық жəне оқшауланған 
əскери қалашықтардың, шекара заставаларының жəне өзге де жабық объектілердің 
тізбесі бекiтiлсiн.

2. Осы қаулыға қосымшаға сəйкес Қазақстан Республикасы Үкіметінің кейбір 
шешімдерінің күші жойылды деп танылсын.

3. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі.

Қазақстан Республикасының
 Премьер-Министрі Б.САҒЫНТАЕВ

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2018 жылғы 2 наурыздағы №96 қаулысымен бекітілген 

Қызметтік тұрғынжайларды күтіп-ұстау жəне орталықтандырылған 
жылыту мемлекет есебінен қамтамасыз етілетін жабық жəне оқшауланған 

əскери қалашықтардың, шекара заставаларының жəне өзге де жабық 
объектілердің тізбесі

Гарнизон Əскери қалашықтың ата-
уы, мүкəммалдық нөмiрi, 

орналасқан жерi

Санаты 
(жабық, 

оқшауланған)

Орналасқан əскери 
бөлiм

1 2 3 4
1. Қазақстан Республикасының Қорғаныс министрлігі

1) Астана қаласы
Ақмола № 13 əскери қалашық, 

Астана қаласы, Қырқыншы 
станциясы

Жабық
68665

Ақмола № 16 əскери қалашық, 
Астана қаласы

Жабық

Қазақстан 
Республикасының 
Тұңғыш Президенті 
– Елбасы атындағы 

Ұлттық қорғаныс 
университеті

2) Ақмола облысы
Ақмола № 18 əскери қалашық, 

Арнасай кенті
Жабық 68665, 44813

Ақмола Нөмірсіз əскери қалашық, 
Ақкөл қаласы

Жабық 55209

Щучинск № 7 əскери қалашық, 
Щучинск қаласы

Жабық «А» кадет корпусы

3) Алматы облысы
Алматы № 1 əскери қалашық, 

Шамалған ауылы
Оқшауланған 11567

Жаркент № 1 əскери қалашық, 
Жаркент қаласы

Оқшауланған 74261

Қапшағай № 1 əскери қалашық, 
Қапшағай қаласы

Жабық 32363

Талдықорған № 1 əскери қалашық, 
Ескелді ауданы,
Қарабұлақ кенті

Оқшауланған
15603

Сарыөзек № 1 əскери қалашық, 
Сарыөзек кенті

Жабық 12740

Сарыөзек № 4 əскери қалашық, 
Сарыөзек кенті

Жабық 68602

Талдықорған № 3 əскери қалашық, 
Талдықорған қаласы

Жабық Талдықорған АПБ, 
54380

Қапшағай № 1 əскери қалашық, 
Шеңгелді ауылы

Оқшауланған 86621, 54179

4) Шығыс Қазақстан облысы
Аягөз № 1 əскери қалашық, 

Аягөз қаласы Оқшауланған 10810

Аягөз № 3 əскери қалашық, Аягөз 
қаласы, Мамырсу кенті Оқшауланған 97616

Өскемен № 1 əскери қалашық, 
Жаңғызтөбе кенті Оқшауланған 47007

Өскемен № 2 əскери қалашық, 
Күршім кенті

Жабық 31767 «В»

5) Жамбыл облысы
Гвардейск № 3 əскери қалашық, 

Гвардейск кенті Жабық 30212

Гвардейск № 10 əскери қалашық, 
Гвардейск кенті Жабық 30212

Тараз № 1 əскери қалашық, 
Б. Момышұлы ауылы Жабық 91678

Луговой
№ 1 əскери қалашық, 
Құлан ауылы, 
Луговая станциясы

Жабық 42062

Луговой № 1 əскери қалашық, 
Меркі ауылы Жабық 11971

Тараз № 2 əскери қалашық, 
Королев ауылы Оқшауланған 28349

Тараз № 3 əскери қалашық, 
Ақжар ауылы Жабық 40336

7) Қарағанды облысы
Қарағанды № 1 əскери қалашық, 

Спасск кенті Оқшауланған 36352

Қарағанды № 2 əскери қалашық, 
Ақтас кенті Жабық 22750

Балқаш № 3 əскери қалашық, 
Орта Дересін кенті Жабық 03876

Приозерск № 6 əскери қалашық, 
Приозерск қаласы Жабық 44841

Приозерск № 7 əскери қалашық, 
Приозерск қаласы Жабық 44841

8) Маңғыстау облысы
Ақтау № 4 əскери қалашық, 

Ақтау қаласы
Оқшауланған 25744, 51809

Ақтау № 3 əскери қалашық, 
Форт-Шевченко кенті Жабық 51809

Ақтау № 11 əскери қалашық, 
Бейнеу кенті Оқшауланған 99116

9) Оңтүстік Қазақстан облысы
Арыс № 2 əскери қалашық, 

Арыс қаласы
Оқшауланған 44859

Шымкент № 11 əскери қалашық, 
Шымкент қаласы

Жабық 35748

Шымкент № 7 əскери қалашық, 
Сарыағаш ауданы, Жібек 
Жолы ауылы

Оқшауланған
32039

Əуе қорғанысы күштерi бөлiмшелерiнiң өз 
тұрғын үй қоры бар жəне елдi мекендерден 
тыс орналасқан барлық əскери қалашықтары

Оқшауланған

Байланыс тораптары мен əскери 
қоймалардың өз тұрғын үй қоры бар жəне 
елдi мекендерден тыс орналасқан барлық 
əскери қалашықтары

Оқшауланған

2. Қазақстан Республикасының Ұлттық қауіпсіздік комитеті

№ 0023 мекеме, Астана 
қаласы, Алматы ауданы, 
Интернациональный тұрғын 
алабы

Жабық 61329 «З»

№ 52 əскери қалашық, 
Оңтүстік Қазақстан об-
лысы, Сарыағаш ауданы, 
Сарыағаш қаласы

Жабық 9824

№ 45 əскери қалашық, 
Алматы облысы, Іле ауда-
ны, Қараой кенті

Жабық 2466

№ 43 əскери қалашық, 
Астана қаласы Жабық 2456

№ 11 əскери қалашық, 
Маңғыстау облысы, Ақтау 
қаласы

Жабық 2023

1) Шекара қызметiнің орталық бағыныстағы əскери бөлiмдері
№ 38 əскери қалашық, 
Алматы облысы, 
Іле ауданы, Боралдай қала 
үлгісіндегі кенті

Жабық
2177

№ 37 əскери қалашық, 
Алматы облысы, Іле ауда-
ны, Қараой кенті

Жабық
2125

№ 15 əскери қалашық, 
Алматы облысы, Қарасай 
ауданы, Ақжар кенті

Жабық
2027

№ 50 əскери қалашық, 
Шығыс Қазақстан об-
лысы, Жарма ауданы, 
Жаңғызтөбе станциясы

Жабық
2544

№ 46 əскери қалашық, 
Алматы қаласы, Дорожник 
шағын ауданы

Жабық
2468

№ 44 əскери қалашық, 
Алматы қаласы, Түрксіб 
ауданы

Жабық
2458

№ 14 əскери қалашық, 
Астана қаласы, Сарыарқа 
ауданы

Жабық
2026

№ 13 əскери қалашық, 
Маңғыстау облысы, Ақтау 
қаласы, Маңғыстау стан-
циясы

Жабық
2025

№ 9 əскери қалашық, 
Алматы қаласы, Түрксіб 
ауданы

Жабық
2021

№ 51 əскери қалашық, 
Алматы облысы, Алакөл ау-
даны, Үшарал қаласы

Жабық
9807

№ 1 əскери қалашық, 
Алматы қаласы, Түрксіб 
ауданы, Жұлдыз шағын 
ауданы

Жабық
2010

№ 31 əскери қалашық, 
Алматы облысы, Панфилов 
ауданы, Қорғас кенті

Жабық
2088

2) Шекара қызметiнiң «Шығыс» өңiрлiк басқармасы
 № 33 əскери қалашық, 
Алматы облысы, Жаркент 
қаласы, Панфилов ауданы

Жабық
2091

№ 48 əскери қалашық, 
Алматы облысы, Шонжы 
ауылы

Жабық
2534

№ 47 əскери қалашық, 
Алматы облысы, Үшарал 
қаласы

Жабық
2484

№ 29 əскери қалашық, 
Шығыс Қазақстан облысы, 
Мақаншы ауылы

Жабық
2086

№ 5 əскери қалашық, 
Шығыс Қазақстан облысы, 
Зайсан қаласы

Жабық
2017

№ 49 əскери қалашық, 
Шығыс Қазақстан облысы, 
Күршім ауылы

Жабық
2535

№ 27 əскери қалашық, 
Алматы қаласы, Алмалы 
ауданы

Жабық
2040

№ 32 əскери қалашық, 
Алматы облысы, Алакөл ау-
даны, Достық станциясы

Жабық
2089

№ 10 əскери қалашық, 
Алматы облысы, Іле ау-
даны, Боралдай қала 
үлгісіндегі кенті

Жабық
2022

№ 36 əскери қалашық, 
Алматы қаласы, Түрксіб 
ауданы

Жабық 2101

3) Шекара қызметінiң «Оңтүстік» өңiрлiк басқармасы
№ 22 əскери қалашық, 
Жамбыл облысы, Тараз 
қаласы

Жабық 2035

№ 7 əскери қалашық, 
Қызылорда облысы, 
Қызылорда қаласы

Жабық 2019

№ 8 əскери қалашық, 
Оңтүстік Қазақстан облысы, 
Сарыағаш қаласы

Жабық 2020

№ 12 əскери қалашық, 
Оңтүстік Қазақстан облысы, 
Шымкент қаласы

Жабық 2024

№ 24 əскери қалашық, 
Оңтүстік Қазақстан об-
лысы, Мақтаарал ауданы, 
Мырзакент кенті

Жабық 2037

№ 25 əскери қалашық, 
Жамбыл облысы, Қордай 
ауданы, Қордай ауылы

Жабық 2038

№ 28 əскери қалашық, 
Оңтүстік Қазақстан облысы, 
Леңгір ауданы, Леңгір кенті

Жабық 2041

№ 34 əскери қалашық, 
Жамбыл облысы, Мерке 
ауданы, Меркі ауылы

Жабық 2093

4) Шекара қызметінiң «Батыс» өңiрлiк басқармасы
№ 16 əскери қалашық, 
Батыс Қазақстан облысы, 
Орал қаласы

Жабық 2029

№ 17 əскери қалашық, 
Ақтөбе облысы, 
Ақтөбе қаласы

Жабық 2030

№ 30 əскери қалашық, 
Маңғыстау облысы, Бейнеу 
ауданы, Бейнеу кенті

Жабық 2087

№ 2 əскери қалашық, 
Маңғыстау облысы, 
Ақтау қаласы

Жабық 2015

№ 3 əскери қалашық, 
Маңғыстау облысы, 
Ақтау қаласы

Жабық 2015 (а)

№ 23 əскери қалашық, 
Батыс Қазақстан облысы, 
Жəнібек ауданы, Жəнібек 
кенті

Жабық 2036

5) Шекара қызметінiң «Солтүстік» өңiрлiк басқармасы
№ 18 əскери қалашық, 
Қостанай облысы, 
Қостанай қаласы

Жабық 2031

№ 19 əскери қалашық, 
Солтүстік Қазақстан облы-
сы, Петропавл қаласы

Жабық 2032

№ 20 əскери қалашық, 
Павлодар облысы, 
Павлодар қаласы

Жабық 2033

№ 21 əскери қалашық, 
Шығыс Қазақстан облысы, 
Өскемен қаласы

Жабық 2034

№ 26 əскери қалашық, 
Қостанай облысы, 
Қостанай қаласы

Жабық 2039, 2039 (а)

№ 35 əскери қалашық, 
Шығыс Қазақстан облысы, 
Семей қаласы

Жабық 2098

6) Шекара қызметінің «Жағалық күзет» өңiрлiк басқармасы
№ 39 əскери қалашық, 
Маңғыстау облысы, 
Ақтау қаласы

Жабық 2201

№ 6 əскери қалашық, 
Маңғыстау облысы, 
Ақтау қаласы

Жабық 2018

№ 41 əскери қалашық, 
Маңғыстау облысы, 
Баутино кенті

Жабық 2201 «Б»

№ 4 əскери қалашық, 
Атырау облысы, 
Атырау қаласы

Жабық 2016

№ 40 əскери қалашық, 
Маңғыстау облысы, 
Ақтау қаласы

Жабық 2201 «А»

№ 42 əскери қалашық, 
Атырау облысы, 
Дамбы кенті

Жабық 2201 «Г»

Шекара заставалары
Қазақстан Республикасының Ұлттық 
қауіпсіздік комитеті Шекара қызметінің 
барлық шекара заставалары

Жабық

Шекара комендатуралары
Қазақстан Республикасының Ұлттық 
қауіпсіздік комитеті Шекара қызметінің 
барлық шекара комендатуралары Жабық

3. Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының Бас қолбасшылығы
1) «Оңтүстік» өңірлік қолбасшылығы

Ұзынағаш
№ 19 əскери қалашық, 
Алматы облысы, Ұзынағаш 
ауылы

Жабық 28237

Ұзынағаш
№ 20 əскери қалашық, 
Алматы облысы, Ұзынағаш 
ауылы

Жабық 68303

2) «Орталық» өңірлік қолбасшылығы
№ 34 əскери қалашық, 
Көкшетау қаласы Жабық 5510

№ 40 əскери қалашық, 
Ақмола облысы, Степное 
кенті

Жабық 6636

№ 43 əскери қалашық, 
Қарағанды қаласы Жабық 52859

3) «Шығыс» өңірлік қолбасшылығы
№ 52 əскери қалашық, 
Павлодар қаласы Жабық 5512

4) «Батыс» өңірлік қолбасшылығы
№ 55 əскери қалашық, 
Ақтөбе облысы, 
Жем қаласы

Жабық 6655

№ 58 əскери қалашық, 
Жаңаөзен қаласы Жабық 5548

5) Қазақстан Республикасы Ұлттық ұланының орталық бағыныстағы əскери 
бөлiмдері

№ 60 əскери қалашық, 
Астана қаласы Жабық 5573

№ 63 əскери қалашық, 
Астана қаласы Жабық 3660

№ 65 əскери қалашық, 
Алматы облысы, Қаракемер 
қала үлгісіндегі кенті

оқшауланған 6654

№ 67 əскери қалашық, 
Петропавл қаласы Жабық Əскери институт

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2018 жылғы 2 наурыздағы №96 қаулысына қосымша

Қазақстан Республикасы Үкіметінің күші жойылған 
кейбір шешімдерінің тізбесі

1. «Тұрғынжайларды күтіп-ұстау жəне орталықтандырылған жылыту мемлекет 
есебінен қамтамасыз етілетін əскери қалашықтардың, шекара заставалары мен өзге 
де жабық объектілердің тізбесін бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2012 жылғы 12 қазандағы № 1293 қаулысы (Қазақстан Республикасының ПҮАЖ-ы, 
2012 ж., № 74, 1079-құжат).

2. «Қазақстан Республикасы Үкіметінің кейбір шешімдеріне өзгерістер енгізу 
туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2013 жылғы 26 наурыздағы № 274 
қаулысымен бекітілген Қазақстан Республикасы Үкіметінің кейбір шешімдеріне 
енгізілетін өзгерістердің 6-тармағы (Қазақстан Республикасының ПҮАЖ-ы, 2013 ж., 
№ 22, 356-құжат).

3. «Қазақстан Республикасы Үкіметінің кейбір шешімдеріне өзгерістер енгізу туралы» 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2015 жылғы 2 сəуірдегі № 176 қаулысымен бекітілген 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің кейбір шешімдеріне енгізілетін өзгерістердің 
3-тармағы (Қазақстан Республикасының ПҮАЖ-ы, 2015 ж., № 18-19, 96-құжат).

4. «Қазақстан Республикасы Үкіметінің «Қазақстан Республикасы Ұлттық 
қауіпсіздік комитетінің республикалық бюджеттен қаржыландырылатын мемлекеттік 
мекемелерінің тізбесін бекіту туралы» 1999 жылғы 15 маусымдағы № 751 жəне 
«Тұрғын жайларды күтіп ұстау жəне орталықтандырылған жылыту мемлекет есебінен 
қамтамасыз етілетін жабық жəне оқшауланған əскери қалашықтардың, шекара застава-
лары мен комендатуралардың тізбесін бекіту туралы» 2012 жылғы 12 қазандағы № 1293 
қаулыларына өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің 2015 жылғы 19 желтоқсандағы № 1022 қаулысы (Қазақстан Республикасының 
ПҮАЖ-ы, 2015 ж., № 68-69, 509-құжат).

5. «Қазақстан Республикасы Үкіметінің кейбір шешімдеріне енгізілетін өзгерістер 
мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2017 жылғы 30 
қазандағы № 685 қаулысымен бекітілген Қазақстан Республикасы Үкіметінің кейбір 
шешімдеріне енгізілген өзгерістер мен толықтырулардың 3-тармағы (Қазақстан 
Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің электрондық түрдегі эталондық бақылау 
банкі, 1 қараша 2017 ж.).

(Соңы. Басы 13-бетте) ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ҮКІМЕТІНІҢ ҚАУЛЫСЫ 

2018 жылғы 2 наурыз          №97          Астана, Үкімет Үйі 

Қазақстан Республикасының аумақтық суларындағы 
(теңізіндегі) теңіз дәліздерін және қозғалысты бөлу 

схемаларын белгілеу туралы 

«Қазақстан Республикасының Мемлекеттік шекарасы туралы» 2013 жылғы 16 
қаңтардағы Қазақстан Республикасы Заңының 55-бабының 16) тармақшасына сəйкес 
Қазақстан Республикасының Үкіметі қаулы етеді:

1. Осы қаулыға қосымшаға сəйкес Қазақстан Республикасының аумақтық 
суларындағы (теңізіндегі) теңіз дəліздері жəне қозғалысты бөлу схемалары белгіленсін.

2. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі.

Қазақстан Республикасының
 Премьер-Министрі Б.САҒЫНТАЕВ

Қазақстан Республикасы Үкіметінің
2018 жылғы 2 наурыздағы №97 қаулысына қосымша

Қазақстан Республикасының аумақтық суларындағы (теңізіндегі) теңіз 
дəліздері жəне қозғалысты бөлу схемалары

1. Корабльдердің жəне кемелердің Қазақстан Республикасының аумақтық суларына 
(суларынан) (теңізіне/теңізінен) кіруі жəне шығуы қысқа жолмен тек Аl, Вl, С1, D1, E1, 
F1, G1 жəне H1 нүктелерінде жүргізіледі:

1) Атырау порты бағытында жүзу үшін А1 бақылау нүктесінен Жайық-Каспий 
арнасының №25 қабылдау буйына дейін №1 теңіз дəлізі белгіленеді.

Қозғалысты бөлу схемасы осі мынадай нүктелер арқылы өтетін аймақпен бөлінген 
қозғалыстың екі жолағын қамтиды:

Нүкте №
Координаталар Техникалық 

қадағалау 
бекеттерінің (ТҚБ)
орналасқан орны

ТҚБ
шақыру 
белгісі

БағытN
ендігі

Е
бойлығы

A1 46º41’42» 51º21’24»
Пешной түбегі Шығыс-09 48º-228ºA2 46º43’00» 51º26’48»

№25 буй 46º46’00» 51º28’30»
Қозғалыс жағы – оң жақ. Қозғалысты бөлу жолақтарының екі жағы бойынша ені 

5 кабельтовтық.
2) Баутино порты бағытында жүзу үшін В1 бақылау нүктесінен №166 буйға дейін 

№2 теңіз дəлізі белгіленеді.
Қозғалысты бөлу схемасы осі мынадай нүктелер арқылы өтетін аймақпен бөлінген 

қозғалыстың екі жолағын қамтиды:

Нүкте №
Координаталар Техникалық 

қадағалау 
бекеттерінің (ТҚБ)
орналасқан орны

ТҚБ
шақыру 
белгісі

БағытN
ендігі

Е
бойлығы

B1 44º38’24» 49º53’48»

Түпқараған мүйісі Шығыс-21 82,5º-262,5ºB2 44º38’57» 49º59’36»
B3 44º39’36» 50º06’36»
№166 буй 44º40’00» 50º11’06»

Қозғалыс жағы – оң жақ. Қозғалысты бөлу жолақтарының екі жағы бойынша ені 
2 миль.

3) Баутино порты бағытында жүзу үшін С1 бақылау нүктесінен №166 буйға дейін 
№3 теңіз дəлізі белгіленеді.

Қозғалысты бөлу схемасы осі мынадай нүктелер арқылы өтетін аймақпен бөлінген 
қозғалыстың екі жолағын қамтиды:

Нүкте №
Координаталар Техникалық 

қадағалау 
бекеттерінің (ТҚБ)
орналасқан орны

ТҚБ
шақыру 
белгісі

БағытN
ендігі

Е
бойлығы

C1 44º11’12» 50º07’24» 
Қызылөзен кенті Тара-10

0º-180º
C2 44º16’18» 50º07’24»
C3 44º21’18» 50º07’24»
C4 44º26’18» 50º07’24»

Түпқараған мүйісі Шығыс-21
C5 44º31’18» 50º07’24»
C6 44º36’18» 50º07’24» 33º-213º№166 буй 44º40’00» 50º11’12»

Қозғалыс жағы – оң жақ. Қозғалысты бөлу жолақтарының екі жағы бойынша ені 
2 миль.

4) Ақтау порты бағытында жүзу үшін D1 бақылау нүктесінен №164 буйға дейін №4 
теңіз дəлізі белгіленеді.

Қозғалысты бөлу схемасы осі мынадай нүктелер арқылы өтетін аймақпен бөлінген 
қозғалыстың екі жолағын қамтиды:

Нүкте №
Координаталар Техникалық 

қадағалау 
бекеттерінің (ТҚБ)
орналасқан орны

ТҚБ
шақыру 
белгісі

БағытN
ендігі

Е
бойлығы

D1 43º41’24» 50º48’12»

Ақтау қаласы Жаға-21 106º-286º
D2 43º39’52» 50º54’48»
D3 43º38’36» 51º00’18»
D4 43º37’06» 51º07’48»
№164 буй 43º36’40» 51º10’06»

Қозғалыс жағы – оң жақ. Қозғалысты бөлу жолақтарының екі жағы бойынша ені 
2 миль.

5) Ақтау порты бағытында жүзу үшін Е1 бақылау нүктесінен №164 буйға дейін №5 
теңіз дəлізі белгіленеді.

Қозғалысты бөлу схемасы осі мынадай нүктелер арқылы өтетін аймақпен бөлінген 
қозғалыстың екі жолағын қамтиды:

Нүкте №
Координаталар Техникалық 

қадағалау 
бекеттерінің (ТҚБ)
орналасқан орны

ТҚБ
шақыру 
белгісі

БағытN
ендігі

Е
бойлығы

E1 43º34’00» 50º54’36»

Ақтау қаласы Жаға-21 76,3º-256,3ºE2 43º34’55» 50º59’48»
E3 43º36’09» 51º06’28»
№164 буй 43º36’40» 51º10’06»

Қозғалыс жағы – оң жақ. Қозғалысты бөлу жолақтарының екі жағы бойынша ені 
2 миль.

6) Ақтау порты бағытында жүзу үшін F1 бақылау нүктесінен №164 буйға дейін №6 
теңіз дəлізі белгіленеді.

Қозғалысты бөлу схемасы осі мынадай нүктелер арқылы өтетін аймақпен бөлінген 
қозғалыстың екі жолағын қамтиды:

Нүкте №
Координаталар Техникалық 

қадағалау 
бекеттерінің (ТҚБ)
орналасқан орны

ТҚБ
шақыру 
белгісі

БағытN
ендігі

Е
бойлығы

F1 43º03’06» 51º02’18»

Құмды мүйісі Жаға-31

9.7º-189.7º

F2 43º08’00» 51º03’24»
F3 43º12’59» 51º04’36»
F4 43º17’50» 51º05’46»
F5 43º22’47» 51º06’47»

Ақтау қаласы Жаға-21F6 43º27’38» 51º08’00»
F7 43º32’39» 51º09’08»
№164 буй 43º36’40» 51º10’06»

Қозғалыс жағы – оң жақ. Қозғалысты бөлу жолақтарының екі жағы бойынша ені 
2 миль.

7) Ақтау порты бағытында жүзу үшін G1 бақылау нүктесінен №164 буйға дейін №7 
теңіз дəлізі белгіленеді.

Қозғалысты бөлу схемасы осі мынадай нүктелер арқылы өтетін аймақпен бөлінген 
қозғалыстың екі жолағын қамтиды:

Нүкте №
Координаталар Техникалық 

қадағалау 
бекеттерінің (ТҚБ)
орналасқан орны

ТҚБ
шақыру 
белгісі

БағытN
ендігі

Е
бойлығы

G1 42º56’36» 51º17’48»

Құмды мүйісі Жаға-31
147.5º-327.5º G2 43º01’00» 51º14’36»

G3 43º08’00» 51º08’46»
G4 43º14’34» 51º09’01»

182º-2º

G5 43º19’36» 51º09’18»
G6 43º24’29» 51º09’36»

Ақтау қаласы Жаға-21G7 43º29’24» 51º09’47»
G8 43º34’19» 51º10’00»
№164 буй 43º36’40» 51º10’06»

Қозғалыс жағы – оң жақ. Қозғалысты бөлу жолақтарының екі жағы бойынша ені 
2 миль.

8) Құрық порты бағытында жүзу үшін G1 бақылау нүктесінен №163 буйға дейін №8 
теңіз дəлізі белгіленеді.

Қозғалысты бөлу схемасы осі мынадай нүктелер арқылы өтетін аймақпен бөлінген 
қозғалыстың екі жолағын қамтиды:

Нүкте №
Координаталар Техникалық 

қадағалау 
бекеттерінің (ТҚБ)
орналасқан орны

ТҚБ
шақыру 
белгісі

БағытN
ендігі

Е
бойлығы

G1 42º56’36» 51º17’48» Құмды мүйісі Жаға-31

48º-228ºH2 43º00’00» 51º23’00»
Жыланды мүйісі Жаға-51H3 43º03’24» 51º28’00»

№163 буй 43º07’25» 51º34’36»
Қозғалыс жағы – оң жақ. Қозғалысты бөлу жолақтарының екі жағы бойынша ені 

2 миль.
9) дауылды ауа райы кезінде паналау ауданына өту үшін I1 бақылау нүктесінен 

№9 теңіз дəлізі белгіленсін.
Қозғалысты бөлу схемасы осі мынадай нүктелер арқылы өтетін аймақпен бөлінген 

қозғалыстың екі жолағын қамтиды:

Нүкте №
Координаталар Техникалық 

қадағалау 
бекеттерінің (ТҚБ)
орналасқан орны

ТҚБ
шақыру 
белгісі

БағытN
ендігі

Е
бойлығы

I1 43º05’06» 51º00’42»
Құмды мүйісі Жаға-31 84º-264ºI2 43º05’30» 51º07’30»

I3 43º06’00» 51º14’12»
Қозғалыс жағы – оң жақ. Қозғалысты бөлу жолақтарының екі жағы бойынша ені 

2 миль.
2. Теңіз дəліздері мен аумақтық суларға кіруді бақылау нүктелерінің координата-

лары 1942 жылғы координаталар жүйесінде (Пулково, Меркатор кескіні) көрсетілген.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ҮКІМЕТІНІҢ ҚАУЛЫСЫ 

2018 жылғы 3 наурыз         №100          Астана, Үкімет Үйі 

«Жекешелендірудің 2016 – 2020 жылдарға арналған кейбір 
мәселелері туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 

2015 жылғы 30 желтоқсандағы №1141 қаулысына 
өзгерістер енгізу туралы

Қазақстан Республикасының Үкіметі қаулы етеді:
1. «Жекешелендірудің 2016 – 2020 жылдарға арналған кейбір мəселелері туралы» 

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2015 жылғы 30 желтоқсандағы №1141 қаулысына 
(Қазақстан Республикасының ПҮАЖ-ы, 2015 ж., №77-78-79, 588-құжат) мынадай 
өзгерістер енгізілсін:

көрсетілген қаулыға 3-қосымша осы қаулыға қосымшаға сəйкес редакцияда жа-
зылсын;

көрсетілген қаулыға 4-қосымшада:
«Самұрық-Қазына» ұлттық əл-ауқат қоры» акционерлік қоғамының бəсекелес ортаға 

беруге ұсынылатын еншілес, тəуелді ұйымдарының тізбесінде:
«ҚазМұнайГаз» ұлттық компаниясы» акционерлік қоғамы» деген бөлімде:
реттік нөмірлері 33 жəне 49-жолдар алып тасталсын;
«Қазақстан темiр жолы» ұлттық компаниясы» акционерлік қоғамы» деген бөлімде:
реттік нөмірлері 93, 94 жəне 95-жолдар алып тасталсын;
«Қазақтелеком» акционерлік қоғамы» деген бөлімде:
реттік нөмірлері 160 жəне 162-жолдар алып тасталсын;
көрсетілген қаулыға 5-қосымшада:
жекешелендіруге жататын республикалық меншіктегі ұйымдардың тізбесінде:
«Қазақстан Республикасының Қаржы министрлiгi» деген бөлімде:
реттік нөмірі 32.2-жол алып тасталсын;
«Қазақстан Республикасының Ұлттық экономика министрлiгi» деген бөлімде:
реттік нөмірі 44.1-жол алып тасталсын;
көрсетілген қаулыға 6-қосымшада:
бəсекелес ортаға беру ұсынылатын коммуналдық меншіктегі ұйымдар 

тізбесінде:
«Батыс Қазақстан облысының əкімдігі» деген бөлімде:
реттік нөмірі 193.14-жол алып тасталсын;

«Қостанай облысының əкімдігі» деген бөлімде:
реттік нөмірі 253.20-жол алып тасталсын.
2. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгiзiледi.

Қазақстан Республикасының
 Премьер-Министрі Б.САҒЫНТАЕВ

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2018 жылғы 3 наурыздағы №100 қаулысына қосымша

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2015 жылғы 30 желтоқсандағы №1141 қаулысына 3-қосымша

Басым тəртіппен бəсекелес ортаға беруге жататын ұлттық басқарушы 
холдингтердің жəне олармен үлестес болып табылатын өзге де заңды 

тұлғалардың еншілес, тəуелді ірі ұйымдарының тізбесі
Р/с 
№

Р/с 
№ Ұйымның атауы Іске асы-

ру тəсілі

1 2 3 4
Квазимемлекеттік сектор ұйымдарының тізбесі

«Самұрық-Қазына» ұлттық əл-ауқат қоры» акционерлік қоғамы
16. 1. «Қазақстан темір жолы» ұлттық компаниясы» акционерлік 

қоғамы, оның құрамында:

IPO
1) «Қазтеміртранс» акционерлік қоғамы
2) «Жолаушылар тасымалы» акционерлік қоғамы 

2.1) «Багаж тасымалдау» акционерлік қоғамы
2.2) «Вагон сервис» акционерлік қоғамы
2.3) «Қала маңындағы тасымалдау» акционерлік қоғамы

17. 2. «ҚазМұнайГаз» ұлттық компаниясы» акционерлік қоғамы, 
оның құрамында:

IPO

1) «Урихтау Оперейтинг» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі
2) «Павлодар мұнай-химия зауыты» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі
3) TH KazMunaiGas N.V., оның құрамында:

3.1) «ПетроҚазақстан Ойл Продактс» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі

4) «Атырау мұнай өңдеу зауыты» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі, оның құрамында:

4.1) «Сұйытылған газды сақтау паркі» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі

4.2) «АМӨЗ КИД» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі
5) «KMG Automation» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі
6) «Теңіз Сервис» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі, оның 

құрамында:
6.1) «KAZ M-I» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

18. 3. «Қазатомөнеркəсіп» ұлттық атом компаниясы» акционерлік 
қоғамы IPO

19. 4. «Самұрық-Энерго» акционерлік қоғамы, оның құрамында:

IPO
1) «Болат Нұржанов атындағы Екібастұз ГРЭС-1» акционерлік 

қоғамы
2) «Екібастұз ГРЭС-2 станциясы» акционерлік қоғамы
3) Forum Muider BV («Богатырь Көмір» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі)
20. 5. «Тау-Кен Самұрық» ұлттық тау-кен компаниясы» акционерлік 

қоғамы, оның құрамында: IPO1) «Қазмырыш» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі
2) «Шалкияцинк ЛТД» акционерлік қоғамы

21. 6. «Қазпошта» акционерлік қоғамы IPO
22. 7. «Эйр Астана» акционерлік қоғамы IPO
23. 8. «Қазақтелеком» акционерлік қоғамы, оның құрамында:

1) «Нұрсат+» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі
2) «КТ-АйИкс» жауапкершілігі шектеулі қоғамы

24. 9. «Qazag Air» акционерлік қоғамы
25. 10. «Павлодар əуежайы» акционерлік қоғамы
26. 11. «Ақтөбе халықаралық əуежайы» акционерлік қоғамы
27. 12. «Атырау халықаралық əуежайы» акционерлік қоғамы
28. 13. «Ақтау халықаралық теңіз сауда порты» ұлттық компаниясы» 

акционерлік қоғамы
29. 14. «Майкаинзолото» акционерлік қоғамы

«ҚазМұнайГаз» ұлттық компаниясы акционерлік қоғамы
30. 15. KMG International N.V.
31. 16. «Қазақтеңізкөлікфлоты» ҰТКҚК» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі, оның құрамында:
1) Alatau Shipping Ltd.
2) Altai Shipping Ltd.
3) Kazmortransfl ot Ltd.
4) Kazmortransfl ot UK Ltd.

32. 17. «Қазақстан-Британ техникалық университеті» акционерлік 
қоғамы, оның құрамында:

1) «ҚБТУ инжинирингі жəне ақпараттық технологиялар институ-
ты» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

2) «Д.В. Сокольский атындағы жанармай, катализ жəне электр-
химия институты» акционерлік қоғамы

3) «А.Б. Бектұров атындағы химия ғылымдары институты» 
акционерлік қоғамы

33. 18. «Еуро-Азия Эйр» авиакомпаниясы» акционерлік қоғамы
«Қазақстан темір жолы» ұлттық компаниясы» акционерлік қоғамы

34. 19. «Востокмашзавод» акционерлік қоғамы
35. 20. «Тұлпар Тальго» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі
36. 21. «Локомотив құрастыру зауыты» акционерлік қоғамы
37. 22. «Транстелеком» акционерлік қоғамы
38. 23. «Электровоз құрастыру зауыты» акционерлік қоғамы
39. 24. «Ақтау теңіз солтүстік терминалы» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі
40. 25. «KTZE – Khorgos Gateway» акционерлік қоғамы

«Қазатомөнеркəсіп» ұлттық атом компаниясы» акционерлік қоғамы
41. 26. «Astana Solar» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі
42. 27. «Kazakhstan Solar Silicon» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі
43. 28. «Каустик» акционерлік қоғамы

«Самұрық-Энерго» акционерлік қоғамы
44. 29. «Алматы электр станциялары» акционерлік қоғамы
45. 30. «Алатау Жарық Компаниясы» акционерлік қоғамы
46. 31. «Маңғыстау электртораптық бөлу компаниясы» акционерлік 

қоғамы
47. 32. «Шығыс Қазақстан Аймақтық Энергетикалық Компания» 

акционерлік қоғамы, оның құрамында:
 1) «Шығысэнерготрейд» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

48. 33. «Алматыэнергосбыт» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі
49. 34. «Ақтөбе ЖЭО» акционерлік қоғамы
50. 35. «Тегіс Мұнай» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі, оның 

құрамында:
 1) «Маңғышлақ Мұнай» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

«Қазақстан инжиниринг» ұлттық компаниясы» акционерлік қоғамы
51. 36. «С.М. Киров атындағы машина жасау зауыты» акционерлік 

қоғамы
52. 37. «Семей машина жасау зауыты» акционерлік қоғамы
53. 38. «Тыныс» акционерлік қоғамы
54. 39. «Қазақстандық авиациялық өндіріс» жауапкершілігі шектеулі 

серіктестігі
«Бəйтерек» ұлттық басқарушы холдингі» акционерлік қоғамы

55. 40. «Тұрғын үй құрылыс жинақ банкі» акционерлік қоғамы

56. 41.
«Қазақстанның инвестициялық қоры» акционерлік қоғамының 
онымен үлестес, бəсекелес ортаға беруге жататын еншілес 
жəне тəуелді ұйымдары:

1) «White fi sh of Kazakhstan» акционерлік қоғамы
2) «Орал Металлқұрылым жəне мырыштаушы зауыты» 

акционерлік қоғамы
3) «Мырзабек Алтын Тас Груп» акционерлік қоғамы
4) «Раннила Қазақстан» акционерлік қоғамы
5) «Ертіс химия-металлургия зауыты» акционерлік қоғамы
6) «Памс Пайп» акционерлік қоғамы
7) «А-КБК» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

57. 42. «Технологиялық даму жөніндегі ұлттық агенттігі» акционерлік 
қоғамы

«ҚазАгро» ұлттық басқарушы холдингі» акционерлік холдингі
58. 43. «ҚазАгроөнім» акционерлік қоғамы
59. 44. «ҚазАгроҚаржы» акционерлік қоғамы

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ҮКІМЕТІНІҢ ҚАУЛЫСЫ

2018 жылғы 3 наурыз            №103            Астана, Үкімет Үйі

«Дарын» мемлекеттік жастар сыйлығының кейбір 
мәселелері туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 

2015 жылғы 28 шілдедегі №597 қаулысына өзгеріс пен 
толықтыру енгізу туралы

Қазақстан Республикасының Үкіметі қаулы етеді: 
1. «Дарын» мемлекеттік жастар сыйлығының кейбір мəселелері туралы» Қазақстан 

Республикасы Үкіметінің 2015 жылғы 28 шілдедегі №597 қаулысына (Қазақстан 
Республикасының ПҮАЖ-ы, 2015 ж., №41-42, 307-құжат) мынадай өзгеріс пен 
толықтыру енгізілсін: 

көрсетілген қаулымен бекітілген «Дарын» мемлекеттік жастар сыйлығын беру 
қағидаларында: 

8-тармақ мынадай редакцияда жазылсын: 
«8. Сыйлық алуға өтінімдерді қабылдау бұл туралы хабарландыру жасалған кез-

ден басталады жəне сыйлықтар салтанатты жағдайда тапсырылғанға дейін төрт ай 
бұрын тоқтатылады.»;

мынадай мазмұндағы 13-1-тармақпен толықтырылсын: 
«13-1. Уəкілетті орган Комиссия шешімінің негізінде сыйлық беру туралы Қазақстан 

Республикасы Үкіметі қаулысының жобасын Қазақстан Республикасының Премьер-
Министрі Кеңсесіне оларды беру жылының 1 қарашасына дейін енгізіледі.».

2. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін қолданысқа енгізіледі. 

Қазақстан Республикасының
Премьер-Министрі Б.САҒЫНТАЕВ

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ҮКІМЕТІНІҢ ҚАУЛЫСЫ 

2018 жылғы 3 наурыз        №105       Астана, Үкімет Үйі 

«Ұлттық санақтарды жүргізу қағидасы мен мерзімдерін 
бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 

2010 жылғы 11 қазандағы №1049 қаулысына өзгерістер 
 енгізу туралы

Қазақстан Республикасының Үкіметі қаулы етеді:
1. «Ұлттық санақтарды жүргізу қағидасы мен мерзімдерін бекіту туралы» Қазақстан 

Республикасы Үкіметінің 2010 жылғы 11 қазандағы № 1049 қаулысына (Қазақстан 
Республикасының ПҮАЖ-ы, 2010 ж., № 55, 529-құжат) мынадай өзгерістер енгізілсін:

кіріспе мынадай редакцияда жазылсын:
«Мемлекеттік статистика туралы» 2010 жылғы 19 наурыздағы Қазақстан 

Республикасы Заңының 11-бабының 4) тармақшасына сəйкес Қазақстан Респуб-
ликасының Үкіметі қаулы етеді:»;

көрсетілген қаулымен бекітілген ұлттық санақтарды жүргізу қағидасы мен мерзімдері 
осы қаулыға қосымшаға сəйкес жаңа редакцияда жазылсын.

2. Мемлекеттік органдар заңнамада белгіленген тəртіппен осы қаулыдан туындай-
тын өзге де шараларды қабылдасын.

3. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі.

Қазақстан Республикасының
 Премьер-Министрі Б.САҒЫНТАЕВ

Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2018 жылғы 3 наурыздағы №105 қаулысына қосымша

Қазақстан Республикасы Үкіметінің
 2010 жылғы 11 қазандағы №1049 қаулысымен бекітілген

Ұлттық санақтарды жүргізу қағидасы мен мерзімдері

1. Жалпы ережелер

1. Осы Ұлттық санақтарды жүргізу қағидасы мен мерзімдері (бұдан əрі – Қағида) 
«Мемлекеттік статистика туралы» 2010 жылғы 19 наурыздағы Қазақстан Республикасы 
Заңының 11-бабының 4) тармақшасына, «Агроөнеркəсіптік кешенді жəне ауылдық 
аумақтарды дамытуды мемлекеттік реттеу туралы» 2 005 жылғы 8 шілдедегі Қазақстан 
Республикасы Заңының 5-бабының 12) тармақшасына сəйкес əзірленді жəне ұлттық 
санақтарды жүргізу тəртібі мен мерзімдерін айқындайды.

2. Осы Қағидада мынадай ұғымдар пайдаланылады:
1) алғашқы статистикалық деректер – статистикалық нысандарда алынған немесе 

тіркелген деректер;

(Соңы 15-бетте) 
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2) ауыл шаруашылығы санағы – белгілі бір күндегі ауыл шаруашылығының 
құрылымы мен жай-күйі туралы ақпарат жинау мақсатында жүргізілетін ұлттық санақ;

3) мемлекеттік статистика саласындағы уəкілетті орган (бұдан əрі –уəкілетті орган) 
– өз құзыреті шегінде мемлекеттік статистика саласындағы басшылықты, сондай-ақ 
салааралық үйлестіруді жүзеге асыратын мемлекеттік орган;

4) нұсқаушы-бақылаушы – санақ учаскелерінің толық қамтылуын бақылауды 
жүзеге асыратын адам;

5) респондент – статистикалық əдіснамаға сəйкес статистикалық байқау объектісі 
бойынша деректерді ұсынатын жеке немесе заңды тұлға жəне оның құрылымдық жəне 
оқшауланған бөлімшелері;

6) санақ персоналы – осы Қағидада белгіленген тəртіппен ұлттық санақ жүргізуге 
уəкілетті орган тартатын адамдар;

7) статистикалық нысан – статистикалық құжаттың алғашқы статистикалық 
деректерді белгіленген тəртіппен алуға немесе тіркеуге арналған қағаз немесе 
электрондық жеткізгіштердегі формуляры (бланк, есептілік нысаны, сұрақнама, сау-
алнама, санақ парағы жəне басқа да формулярлар);

8) сұхбат жүргізуші – санақ парақтарындағы сұрақтарға деректерді жинауды жүзеге 
асыратын адам;

9) ұлттық санақ – статистикалық жұмыстар жоспарынан тыс Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің шешімі бойынша жүргізілетін, арнайы ұйымдастырылған статистикалық байқау.

2. Ұлттық санақтарды жүргізу тəртібі
3. Ұлттық санақтар халық санағы мен ауыл шаруашылығы санағын қамтиды.
4. Ұлттық санақтар:
1) планшет немесе қағаз жеткізгішті (планшеттерді қолдану мүмкіндігі болмаған 

жағдайда) пайдаланумен сұхбат жүргізушінің респондентке сауал жүргізуі арқылы 
санақ парақтарын толтыруы;

2) онлайн режимде интернет желісі арқылы электрондық түрде респонденттердің 
санақ парақтарын толтыруы арқылы жүргізіледі.

5. Ұлттық санақ дайындық, негізгі жəне қорытынды кезеңдерді қамтиды.
6. Дайындық кезеңі 2 (екі) жыл ішінде жүзеге асырылады.
7. Дайындық кезеңінде уəкілетті орган мынадай іс-шараларды іске асырады:
1) ұлттық санақты жүргізу бойынша іс-шаралар жоспарын əзірлеу;
2) пилоттық санақты жүргізу тəртібін, санақ парақтарын, ұлттық санақты жүргізу бой-

ынша əдіснамалық құралдарды, сондай-ақ мемлекеттік органдармен өзара іс-қимыл 
туралы бірлескен актілерді əзірлеу жəне бекіту;

3) ақпараттық-коммуникациялық инфрақұрылым объектілерін дамыту, ұлттық 
санақты жүргізуге арналған оқыту бағдарламаларын дайындау бойынша жұмыстарды 
ұйымдастыру, сондай-ақ санақ персоналына арналған оқыту семинарларын өткізуді 
ұйымдастыру;

4) тиісті мемлекеттік органдармен, комиссиялармен, санақ персоналымен бірлесіп 
халық арасында ұлттық санақты жүргізудің мақсаты мен тəртібі туралы жаппай түсіндіру 
жұмыстарын жүргізу;

5) санақ персоналын іріктеу жəне Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес 
олармен ұлттық санаққа қатысуға шарттар жасасу.

Ұлттық санақтарды тиімді жүргізу мақсатында қосымша іс-шаралар жүргізілуі 
мүмкін – санақ парақтарын сынау, жүргізілуін ұйымдастыру мен алынған деректерді 
өңдеуді байқаудан өткізу, уəкілетті органның шешімі бойынша пилоттық санақ жүргізу 
арқылы облыстар жəне республикалық маңызы бар қалалар əкімдіктерінің ауыл 
шаруашылығы санағы субъектілерінің тізімдерін қалыптастыруы, нақтылауы, сондай-
ақ уəкілетті органға ұсынуы.

8. Негізгі кезеңде уəкілетті орган мынадай іс-шараларды іске асырады:
1) сұхбат жүргізушілердің алынған мəліметтерді санақ парақтарына енгізумен ре-

спонденттерге сауал жүргізу;
2) сауал жүргізу аяқталғаннан кейін санақ персоналының санақ парақтары 

деректерінің анықтығын жəне респонденттерді қамтудың толықтығын айқындау 
үшін кемінде 10 % қамтумен респонденттерді іріктемелі бақылап аралап шығуды 
ұйымдастыру;

3) сұхбат жүргізушілердің респонденттен алған алғашқы статистикалық деректерді 
уəкілетті органға беруін ұйымдастыру;

4) санақ парақтары деректерінің түсуіне қарай оларды ақпараттық жүйеге енгізуді 
ұйымдастыру.

9. Қорытынды кезең 2 (екі) жыл  ішінде жүзеге асырылады. Қорытынды кезеңде 
уəкілетті орган мынадай іс-шараларды іске асырады:

1) ұлттық санақ қорытындыларын шығару;
2) ұлттық санақ қорытындыларын жиынтық деректер түрінде қалыптастыру жəне 

жариялау.
10. Санақ парақтарына негізгі сұрақтардан басқа өңірдің, елдің əлеуметтік-

экономикалық жағдайын зерделеу үшін қажетті қосымша сұрақтар қосылуы мүмкін.
Санақ парақтарына жауаптары мемлекеттік құпияларға, коммерциялық немесе 

заңнамамен қорғалатын өзге де құпияға жататын, ада м мен азаматтардың құқықтары 
мен бостандықтарын кемсітетін не бұзатын ақпараттан тұратын сұрақтарды енгізуге 
жол берілмейді.

11. Санақ парақтары уəкілетті орган бекіткен нысандар бойынша мемлекеттік не-
месе орыс тілдерінде толтырылады.

12. Санақ парақтарындағы мəліметтерді өңдеу оларды рұқсат етілмеген қол 
жеткізуден қорғау жəне оларды ұрлау, жоғалту, қолдан жасау немесе өзге де 
бұрмалауларға жол бермеуді қамтамасыз ететін жағдайларда жүзеге асырылады.

13. Санақ парақтарына жазбалар респонденттер құжаттамалық растаусыз ауызша 
немесе жазбаша хабарлайтын мəліметтер негізінде жүргізіледі. 

14. Санақ парақтарындағы респонденттен алынған алғашқы статистикалық де-
ректер оның келісімінсіз таратуға жатпайды жəне статистикалық мақсаттар үшін ғана 
иесіздендірілген жиынтық түрде пайдаланылады.

15. Санақ парақтарында көзделмеген алғашқы статистикалық деректерді жинауға 
жол берілмейді.

16. Қазақстан Республикасының Үкіметі ұлттық санақтарды жүргізу кезінде орталық 
жəне жергілікті атқарушы органдардың қызметін үйлестіруді уəкілетті органға, сондай-ақ 
өкілеттіктерін анықтай отырып, арнайы құрылған комиссияға жүктеуі мүмкін.

3. Ұлттық санақтарды жүргізу кезеңділігі мен мерзімдері
17. Ауыл шаруашылығы санағы – он жылда бір реттен кем емес, ал халық санағы 

əлемдік санақтардың кезекті раундына орайластырылған мерзімдерде жүргізіледі.
18. Уəкілетті органның ұсынысы бойынша санақтарды жүргізу мерзімдері мен 

ерекшеліктерін, оның ішінде санақтың қанша уақыт өткізілетінін көрсете отырып, ұлттық 
санақтарды жүргізу туралы шешімді Қазақстан Республикасының Үкіметі қабылдайды.

4. Ұлттық санақтардың қорытындыларын шығару жəне оларды жариялау
19. Ұлттық санақтарды жүргізу кезінде алынған алғашқы статистикалық деректерді 

уəкілетті ор ган өңдейді.
Ұлттық санақтардың қорытындылары электрондық жəне қағаз жеткізгіштерде рес-

ми жариялануға тиіс.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
ҰЛТТЫҚ БАНКІ»

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ
БАСҚАРМАСЫНЫҢ ҚАУЛЫСЫ

2017 жылғы 22 желтоқсан         №251          Алматы қаласы

Сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарына, исламдық 
сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарына, өзара 

сақтандыру қоғамдарына және сақтандыру брокерлерiне 
арналған бухгалтерлік есептің үлгі шот жоспарын, 

Сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының, исламдық 
сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының, өзара 

сақтандыру қоғамдарының, сақтандыру брокерлерiнiң 
бухгалтерлік есеп жүргізуі жөніндегі нұсқаулықты бекіту 

туралы және Қазақстан Республикасының кейбір 
нормативтік құқықтық актілеріне бухгалтерлік есеп 

жүргізу мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу туралы

(Жалғасы. Басы 49-нөмірде)

2410 «Негізгі құрал-жабдықтар» (актив).
Мақсаты: негізгі құрал-жабдықтарға меншік құқығын сатып алу немесе өтеусіз алу 

құнын, сондай-ақ негізгі құрал-жабдықтарға капиталдық шығындар сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша негізгі құрал-жабдықтарға меншік құқығын сатып алу не-

месе өтеусіз алу құны, сондай-ақ негізгі құрал-жабдықтарға капиталдық шығындар со-
малары жазылады.

Шоттың кредиті бойынша негізгі құрал-жабдықтарға меншік құқығын сатып алу не-
месе өтеусіз алу құнын, сондай-ақ негізгі құрал-жабдықтарға капиталдық шығындар 
сомаларын оларды өткізу бойынша немесе басқа да шығынға жазу бойынша есептен 
шығару жазылады.

2420 «Негізгі құрал-жабдықтар амортизациясы» (контрактив).
Мақсаты: негізгі құрал-жабдықтар бойынша есептелген амортизация сомаларын 

есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша негізгі құрал-жабдықтар бойынша есептелген амортиза-

ция сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша негізгі құрал-жабдықтар бойынша есептелген амортизация 

сомаларын оны өткізу немесе өзге шығынға жазу кезінде есептен шығару жазылады.
2430 «Негізгі құрал-жабдықтардың құнсыздануынан болған зиян» (контрактив).
Мақсаты: негізгі құрал-жабдықтардың құнсыздануынан болған зиянның сомаларын 

есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша негізгі құрал-жабдықтардың құнсыздануынан болған 

зиянның сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша негізгі құрал-жабдықтардың құнсыздануынан болған зиянның 

сомаларын есептен шығару жазылады.
2610 «Барлау жəне бағалау активтері» (контрактив).
Мақсаты: минералдық ресурстарды барлау мен бағалау алдындағы қызмет бары-

сында келтірілген шығыстарды, сондай-ақ минералдық ресурстарды өндіру техникалық 
іске асатындығы жəне коммерциялық орындылығы айқын болғаннан кейінгі шығыстарды 
қоспағанда, минералдық ресурстарды барлау мен бағалау шығыстарының сомаларын 
есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша минералдық ресурстарды барлауға жəне бағалауға 
жұмсалатын шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша минералдық ресурстарды барлауға жəне бағалауға 
жұмсалатын шығыстардың сомаларын есептен шығару жазылады.

2620 «Барлау жəне бағалау активтерінің амортизациясы» (контрактив).
Мақсаты: барлау жəне бағалау активтері бойынша есептелген амортизация со-

маларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша барлау жəне бағалау активтері бойынша есептелген амор-

тизация сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша барлау жəне бағалау активтері бойынша есептелген амор-

тизация сомаларын есептен шығару жазылады.
2630 «Барлау жəне бағалау активтерінің құнсыздануынан болған зиян» (контрактив).
Мақсаты: барлау жəне бағалау активтерінің құнсыздануынан болған зиян сомала-

рын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша барлау жəне бағалау активтерінің құнсыздануынан болған 

зиян сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша барлау жəне бағалау активтерінің құнсыздануынан болған 

зиян сомаларын есептен шығару жазылады.
2710 «Гудвилл» (актив).
Мақсаты: ұйымның сатып алу құнының (жалпы мүліктік кешен ретінде) сатып алу 

күніне белгіленген оның барлық активтерінің əділ құнынан асатын сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша гудвилл құны жазылады.
Шоттың кредиті бойынша гудвилл құнын ол құнсызданған жəне өзге де жағдайларда 

есептен шығару жазылады.
2720 «Гудвилдің құнсыздануы» (контрактив).
Мақсаты: құнсызданудан болуы мүмкін зиянды есептеу үшін тұрақты жүргізілетін 

сынақ қорытындылары бойынша гудвилдің құнсыздануын көрсету жөніндегі операци-
яларды есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша гудвилден болған зиянның сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша гудвилдің құнсыздануынан болған зиян сомаларын есеп-

тен шығару жазылады.
2730 «Басқа да материалдық емес активтер» (актив).
Мақсаты: басқа да материалдық емес активтер құнын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша басқа да материалдық емес активтер құны жазылады.
Шоттың кредиті бойынша басқа да материалдық емес активтердің құнын олар 

ұйымның балансынан шығынға жазылған кезде есептен шығару жазылады.
2740 «Басқа да материалдық емес активтердің амортизациясы» (контрактив).
Мақсаты: басқа да материалдық емес активтер бойынша есептелген амортизация 

сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша басқа да материалдық емес активтер бойынша есептелген 

амортизация сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша басқа да материалдық емес активтер бойынша жинақталған 

амортизация сомаларын олар ұйымның балансынан шығынға жазылған кезде есептен 
шығару жазылады.

2750 «Басқа да материалдық емес активтердің құнсыздануынан болған зиян» 
(контрактив).

Мақсаты: басқа да материалдық емес активтердің құнсыздануынан болған зиян 
сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша басқа да материалдық емес активтердің құнсыздануынан 
болған зиян сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша басқа да материалдық емес активтердің құнсыздануынан 
болған зиян сомаларын есептен шығару жазылады.

2810 «Корпоративтік табыс салығы бойынша кейінге қалдырылған салық активтері» 
(актив).

Мақсаты: бухгалтерлік жəне салықтық есепке алу арасындағы айырмашылықтар 
нəтижесінде туындайтын уақытша айырма сомасы бойынша айқындалған кейінге 
қалдырылған корпоративтік табыс салығының сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша кейінге қалдырылған корпоративтік табыс салығының со-
масы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша кейінге қалдырылған корпоративтік табыс салығының сома-
ларын № 7710 шотпен байланыстыра отырып түзету кезінде есептен шығару жазылады.

2910 «Берілген ұзақ мерзімді аванстар» (актив).
Мақсаты: ұйым активтерді жеткізуге, сондай-ақ есепті кезең ішінде ішінара дайын 

болуына қарай тапсырыс берушіден қабылданған өнімнің, көрсетілген қызметтердің 
ақысын төлеу үшін берген ұзақ мерзімді аванстардың жəне берілген басқа ұзақ мерзімді 
аванстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша ұйым активтерді жеткізуге, сондай-ақ есепті кезең ішінде 
ішінара дайын болуына қарай тапсырыс берушіден қабылданған өнімнің, көрсетілген 
қызметтердің ақысын төлеу үшін берген ұзақ мерзімді аванстардың жəне басқа берілген 
ұзақ мерзімді аванстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша активтерді жəне көрсетілетін қызметтерді алу кезінде 
берілген аванстардың сомаларын есептен шығару жазылады.

2920 «Болашақ кезеңдердің шығыстары» (актив).
Мақсаты: болашақ кезеңдер шығыстарының сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша болашақ кезеңдер шығыстарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша болашақ кезеңдер шығыстарының сомаларын есептеу 

əдісі бойынша нақты шығыстарға есептен шығару жазылады.
2930 «Аяқталмаған құрылыс» (актив).
Мақсаты:
1) үйлерді жəне ғимараттарды салу, жабдықтарды монтаждау бойынша жəне күрделі 

құрылысқа сметаларда, сметалық-қаржылық есептерде көзделген басқа да шығыстар 
(құрылысты (мердігерлік немесе шаруашылық) жүзеге асыру тəсіліне қарамастан), 
сондай-ақ құрылыс кезеңіне берілген қарыздар бойынша сыйақыларды төлеу бойынша;

2) құрылысқа жəне негізгі құрал-жабдықтар объектілерінің бастапқы құнына кіретін 
жəне кірмейтін негізгі құрал-жабдықтарды сатып алуға байланысты;

3) монтаждауды талап ететін жəне күрделі салымдардың салынып жатқан (қайта 
құрылып жатқан) объектілеріне орнатуға арналған технологиялық, энергетикалық жəне 
өндірістік жабдықты (шеберханаларға, тəжірибелік қондырғылар мен зертханаларға 
арналған жабдықтарды қоса алғанда) сатып алу бойынша;

4) негізгі табынға ауыстырылатын өнімді жəне жұмыс малының түлегін өсіру бойынша 
шығындардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша аяқталмаған күрделі құрылысқа жұмсалған шығындар со-
масы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша күрделі құрылыс бойынша келтірілген шығындар сомаларын 
оларды негізгі құрал-жабдықтың құнына, шығыстарға немесе өзге де шығынға жатқызу 
кезінде есептен шығару жазылады.

2940 «Басқа да ұзақ мерзімді активтер» (актив).
Мақсаты: № 2910, 2920 жəне 2930 топтардың баланс шоттарында есепке алынбаған 

басқа да ұзақ мерзімді активтер құнын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша басқа да ұзақ мерзімді активтердің құны жазылады.
Шоттың кредиті бойынша басқа да ұзақ мерзімді активтердің құнын есептен шығару 

жазылады.
2940 21 «Қаржылық жалдау» (актив).
Мақсаты: клиенттерге берілген қаржылық жалдау бойынша негізгі борыш сомала-

рын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша клиентке берілген қаржылық жалдау бойынша негізгі бо-

рыш сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша берілген қаржылық жалдау бойынша негізгі борыш сома-

ларын оларды клиент өтеген немесе мерзімін өткізген кезде есептен шығару жазылады.
2940 22 «Клиенттердің қаржылық жалдау бойынша мерзімі өткен берешегі» (актив).
Мақсаты: клиенттерге берілген қаржылық жалдау бойынша клиенттердің мерзімі 

өткен берешегінің сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша клиентке берілген қаржылық жалдау бойынша мерзімі өткен 

берешегінің сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша берілген қаржылық жалдау бойынша мерзімі өткен берешек 

сомаларын оны клиент өтеген немесе ұйымның балансынан есептен шығарған кезде 
есептен шығару жазылады.

3010 «Қысқа мерзімді банктік қарыздар» (пассив).
Мақсаты: ұйым алған өтеу мерзімі бір жылға дейінгі банктік қарыздарының сома-

ларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым алған қысқа мерзімді банктік қарыздарының со-

масы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша алынған қысқа мерзімді банктік қарыздарының сомаларын 

оларды ұйым өтеген кезде есептен шығару жазылады.
3020 «Екінші деңгейдегі банктерді қоспағанда, заңды тұлғалардан алынған қысқа 

мерзімді қарыздар» (пассив).
Мақсаты: екінші деңгейдегі банктерді қоспағанда, заңды тұлғалардан алынған өтеу 

мерзімі бір жылға дейінгі қарыздардың сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша екінші деңгейдегі банктерді қоспағанда, заңды тұлғалардан 

алынған қысқа мерзімді қарыздар сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша алынған қысқа мерзімді қарыздардың сомаларын оларды 

ұйым өтеген кезде есептен шығару жазылады.
3030 «Қатысушылардың дивидендтері жəне кірістері бойынша қысқа мерзімді 

кредиторлық берешек» (пассив).
Мақсаты: ұйым есептеген жəне акционерлерге төленуге жататын акциялар бойынша 

дивиденттер бойынша қысқа мерзімді кредиторлық берешектің, сондай-ақ акционерлік 
қоғамдардан басқа, жарғылық капиталда үлесі бар ұйымға қатысушылар кірістерінің 
сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша ұйым есептеген жəне акционерлерге төленуге жататын 
акциялар бойынша дивиденттер бойынша қысқа мерзімді кредиторлық берешектің, 
сондай-ақ ұйым есептеген жəне акционерлік қоғамдардан басқа жарғылық капитал-
да үлесі бар ұйым қатысушыларына төленуге жататын кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша акциялар бойынша дивиденттер бойынша қысқа мерзімді 
кредиторлық берешектің сомаларын оларды акционерлерге төлеген кезде, сондай-ақ 
есептелген кірістер сомаларын оларды қатысушыға төлеген кезде есептен шығару 
жазылады.

3040 «Ұзақ мерзімді қаржылық міндеттемелердің ағымдағы бөлігі» (пассив).
Мақсаты: ұзақ мерзімді қаржылық міндеттемелердің ағымдағы бөлігінің сомала-

рын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұзақ мерзімді қаржылық міндеттемелердің ағымдағы 

бөлігінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұзақ мерзімді қаржылық міндеттемелердің ағымдағы бөлігінің 

сомаларын есептен шығару жазылады.
3050 01 «Қазақстан Республикасының Үкіметінен алынған қысқа мерзімді қарыздар» 

(пассив).
Мақсаты: Қазақстан Республикасы Үкіметінен алынған өтеу мерзімі бір жылдан кем 

қысқа мерзімді қарыздардың сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша Қазақстан Республикасы Үкіметінен алынған қысқа мерзімді 

қарыздар сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша алынған қысқа мерзімді қарыздардың сомаларын оларды 

өтеу кезінде есептен шығару жазылады.
3050 02 «Қазақстан Республикасының жергілікті атқарушы органдарынан алынған 

қысқа мерзімді қарыздар» (пассив).
Мақсаты: Қазақстан Республикасының жергілікті атқарушы органдарынан алынған 

өтеу мерзімі бір жылға дейінгі қысқа мерзімді қарыздардың сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша Қазақстан Республикасының жергілікті атқарушы органда-

рынан алынған қысқа мерзімді қарыздардың сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша алынған қысқа мерзімді қарыздардың сомаларын оларды 

өтеу кезінде есептен шығару жазылады.
3050 03 «Бағалы қағаздармен «РЕПО» операциялары» (пассив).
Мақсаты: қарсы əріптестен келісілген бағамен бағалы қағаздарды болашақта сатып 

алу міндеттімен операция ашылған күні кепілге берілген ұйымның бағалы қағаздармен 
«РЕПО» операциялары бойынша міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша операция ашылған күні ұйымның бағалы қағаздармен 
«РЕПО» операциялары бойынша міндеттемелерінің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша ұйымның операцияны жабу немесе күшін жою кезінде 
ұйымның «РЕПО» операциялары бойынша міндеттемелерінің сомаларын есептен 
шығару жазылады.

3050 05 «Алынған қысқа мерзімді қарыздар бойынша сыйлықақы» (пассив).
Мақсаты: нақты алынған қысқа мерзімді қарыз сомасының (мəміле бойынша 

шығындары ескере отырып) өтелетін қарыз сомасынан (сыйлықақы) асатын сомала-
рын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша нақты алынған қысқа мерзімді қарыз сомасының (мəміле 
бойынша шығындары ескере отырып) өтелетін қарыз сомасынан (сыйлықақы) асатын 
сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша алынған қысқа мерзімді қарыз бойынша сыйлықақы 
амортизациясының сомасы № 6110 08 баланстық шотпен байланыстыра отырып жа-
зылады.

3050 06 «Алынған қысқа мерзімді қарыздар бойынша дисконт» (контрпассив).
Мақсаты: өтелетін қарыз сомасының нақты алынған қысқа мерзімді қарыз сомасынан 

(мəміле бойынша шығындары есептегенде) (дисконт) асатын сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша өтелетін қарыз сомасының нақты алынған қысқа мерзімді 

қарыз сомасынан (мəміле бойынша шығындары есептегенде) (дисконт) асатын со-
масы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша алынған қысқа мерзімді қарыз бойынша дисконт 
амортизациясының сомасы № 7310 07 баланстық шотпен байланыстыра отырып жа-
зылады.

3110 01 «Төленуге тиіс корпоративтік табыс салығы» (пассив).
Мақсаты: бюджетке төленуге тиіс корпоративтік табыс салығы сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша бюджетке төленуге тиіс корпоративтік табыс салығының 

сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша есептелген корпоративтік табыс салығының сомаларын 

оны ұйымның бюджетке аударуы жəне (немесе) есепті кезеңнің соңында реттеу кезінде 
есептен шығару жазылады.

3120 «Жеке табыс салығы» (пассив).
Мақсаты: бюджетке төленуге тиісті жеке табыс салығының сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша бюджетке төленуге тиісті жеке табыс салығының сома-

сы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша жеке табыс салығының сомаларын оны бюджетке аудару 

кезінде есептен шығару жазылады.
3130 «Қосылған құн салығы» (пассив).
Мақсаты: бюджетке төленуге тиісті қосылған құн салығының сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша бюджетке төленуге тиісті қосылған құн салығының со-

масы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша есептелген қосылған құн салығының сомаларын оны ұйым 

бюджетке аударған жəне (немесе) есепті кезеңнің соңында реттеген кезде есептен 
шығару жазылады.

3140 «Акциздер» (пассив).
Мақсаты: бюджетке төленуге тиісті акциздер сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша бюджетке төленуге тиісті акциздер сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша есептелген акциздер сомаларын оларды ұйым бюджет-

ке аударған жəне (немесе) есепті кезеңнің соңында реттеген кезде есептен шығару 
жазылады.

3150 «Əлеуметтік салық» (пассив).
Мақсаты: бюджетке төленуге тиісті əлеуметтік салық сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша бюджетке төленуге тиісті əлеуметтік салық сомасы жа-

зылады.
Шоттың дебеті бойынша есептелген əлеуметтік салық сомаларын оны ұйым бюд-

жетке аударған жəне (немесе) есепті кезеңнің соңында реттеген кезде есептен шығару 
жазылады.

3160 «Жер салығы» (пассив).
Мақсаты: бюджетке төленуге тиісті жер салығы сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша бюджетке төленуге тиісті жер салығы сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша есептелген жер салығы сомаларын оны ұйым бюджет-

ке аударған жəне (немесе) есепті кезеңнің соңында реттеген кезде есептен шығару 
жазылады.

3170 «Көлік құралы салығы» (пассив).
Мақсаты: бюджетке төленуге тиісті көлік құралы салығының сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша бюджетке төленуге тиісті көлік құралы салығының со-

масы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша көлік құралдарына есептелген салық сомаларын оны ұйым 

бюджетке аударған жəне (немесе) есепті кезеңнің соңында реттеген кезінде есептен 
шығару жазылады.

3180 «Мүлік салығы» (пассив).
Мақсаты: бюджетке төленуге тиісті мүлікке салық сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша бюджетке төленуге тиісті мүлікке салық сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша мүлікке есептелген салық сомаларын оны ұйым бюджет-

ке аударған жəне (немесе) есепті кезеңнің соңында реттеген кезде есептен шығару 
жазылады.

3190 «Басқа да салықтар» (пассив).
Мақсаты: бюджетке төленуге тиісті басқа да салықтар сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша бюджетке төленуге тиісті басқа да салықтар сомасы жа-

зылады.
Шоттың дебеті бойынша есептелген басқа да салықтар сомаларын оларды ұйым 

бюджетке аударған жəне (немесе) есепті кезеңнің соңында реттеген кезде есептен 
шығару жазылады.

3210 «Əлеуметтік сақтандыру бойынша міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: Мемлекеттік əлеуметтік сақтандыру қорына төленуге тиісті əлеуметтік 

сақтандыру бойынша міндеттемелердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша Мемлекеттік əлеуметтік сақтандыру қорына төленуге тиісті 

əлеуметтік сақтандыру бойынша міндеттемелердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша əлеуметтік сақтандыру бойынша есептелген міндеттемелер 

сомаларын оларды Мемлекеттік əлеуметтік сақтандыру қорына аударған кезде жəне (не-
месе) есепті кезеңнің соңында реттеген кезде есептен шығару жазылады.

3220 «Зейнетақы аударымдары бойынша міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: «Азаматтарға арналған үкімет» Мемлекеттік корпорациясы» коммерциялық 

емес акционерлік қоғамына аударылуға тиісті зейнетақы аударымдары бойынша 
міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша «Азаматтарға арналған үкімет» Мемлекеттік корпорациясы» 
коммерциялық емес акционерлік қоғамына аударылуға тиісті зейнетақы аударымдары 
бойынша міндеттемелердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша əлеуметтік сақтандыру бойынша есептелген міндеттемелер 
сомаларын оларды «Азаматтарға арналған үкімет» Мемлекеттік корпорациясы» 
коммерциялық емес акционерлік қоғамына аударған кезде жəне (немесе) есепті кезеңнің 
соңында реттеген кезде есептен шығару жазылады.

3230 «Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес басқа міндетті төлемдер 
бойынша басқа да міндеттемелер» (пассив).

Мақсаты: Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес басқа міндетті төлемдер 
бойынша міндеттемелер сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес басқа 
міндетті төлемдер бойынша міндеттемелер сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес басқа 
міндетті төлемдер бойынша есептелген міндеттемелер сомаларын олар бюджетке 
аударылған жəне (немесе) есепті кезеңнің соңында реттелген кезде есептен шығару 
жазылады.

3240 «Қазақстан Республикасының заңнамасына сəйкес басқа ерікті төлемдер бой-
ынша басқа да міндеттемелер» (пассив).

Мақсаты: басқа ерікті төлемдер бойынша міндеттемелер сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша басқа ерікті төлемдер бойынша міндеттемелер сомасы 

жазылады.
Шоттың дебеті бойынша басқа ерікті төлемдер бойынша есептелген міндеттемелерді 

есептен шығару жазылады.
3310 «Жеткізушілерге жəне мердігерлерге қысқа мерзімді кредиторлық берешек» 

(пассив).
Мақсаты: ұсынылған шотты төлеу уақытына қарамастан тауар-материалдық 

қорларды жеткізу немесе өңдеу бойынша шығыстарды қоса алғанда, жеткізушілерге жəне 
мердігерлерге алынған тауар-материалдық қорлардың жəне негізгі құрал-жабдықтардың, 
қабылданған жұмыстар мен алынған қызмет көрсетулердің құнын төлеу бойынша қысқа 
мерзімді кредиторлық берешек сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша тауар-материалдық қорларды жеткізу немесе өңдеу бой-
ынша шығыстарды қоса алғанда, жеткізушілерге жəне мердігерлерге алынған тауар-
материалдық қорлардың жəне негізгі құрал-жабдықтардың, қабылданған жұмыстар 
мен алынған қызмет көрсетулердің құнын төлеу бойынша қысқа мерзімді кредиторлық 
берешек сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша тауар-материалдық қорларды жеткізу немесе өңдеу бой-
ынша шығыстарды қоса алғанда, жеткізушілерге жəне мердігерлерге алынған тауар-
материалдық қорлардың жəне негізгі құрал-жабдықтардың, қабылданған жұмыстар 
мен алынған қызмет көрсетулердің құнын төлеу кезінде қысқа мерзімді кредиторлық 
берешектің сомаларын есептен шығару жазылады.

3320 «Еншілес ұйымдарға қысқа мерзімді кредиторлық берешек» (пассив).
Мақсаты: сатып алынған активтер жəне көрсетілген қызметтер үшін еншілес 

ұйымдарға бір жылға дейінгі мерзіммен қысқа мерзімді кредиторлық берешек сомала-
рын есепке алу жəне еншілес ұйымдарға басқа да қысқа мерзімді кредиторлық берешек.

Шоттың кредиті бойынша сатып алынған активтер жəне көрсетілген қызметтер үшін 
еншілес ұйымдардың бір жылға дейінгі мерзіммен қысқа мерзімді кредиторлық берешек 

сомасы жəне еншілес ұйымның басқа да қысқа мерзімді кредиторлық берешегі жазылады.
Шоттың дебеті бойынша сатып алынған активтер жəне көрсетілген қызметтер үшін 

еншілес ұйымдарға бір жылға дейінгі мерзіммен қысқа мерзімді кредиторлық берешек 
сомаларын есептен шығару жəне еншілес ұйымның басқа да қысқа мерзімді кредиторлық 
берешегі жазылады.

3330 «Қауымдасқан жəне бірлескен ұйымдарға қысқа мерзімді кредиторлық бере-
шек» (пассив).

Мақсаты: сатып алынған активтер жəне көрсетілген қызметтер үшін қауымдасқан 
жəне бірлескен ұйымдарға бір жылға дейінгі мерзіммен қысқа мерзімді кредиторлық 
берешек сомаларын есепке алу жəне қауымдасқан жəне бірлескен ұйымдарға басқа 
да қысқа мерзімді кредиторлық берешек.

Шоттың кредиті бойынша сатып алынған активтер жəне көрсетілген қызметтер үшін 
қауымдасқан жəне бірлескен ұйымның бір жылға дейінгі мерзіммен қысқа мерзімді 
кредиторлық берешек сомасы жəне қауымдасқан жəне бірлескен ұйымның басқа да 
қысқа мерзімді кредиторлық берешегі жазылады.

Шоттың дебеті бойынша сатып алынған активтер жəне көрсетілген қызметтер үшін 
қауымдасқан жəне бірлескен ұйымның бір жылға дейінгі мерзіммен қысқа мерзімді 
кредиторлық берешек сомаларын есептен шығару жəне қауымдасқан жəне бірлескен 
ұйымның басқа да қысқа мерзімді кредиторлық берешегі жазылады.

3340 «Филиалдарға жəне құрылымдық бөлімшелерге қысқа мерзімді кредиторлық 
берешек» (пассив).

Мақсаты: филиалдарға жəне құрылымдық бөлімшелерге қысқа мерзімді кредиторлық 
берешек сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша филиалдарға немесе құрылымдық бөлімшелерге қысқа 
мерзімді кредиторлық берешек сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша филиалдарға немесе құрылымдық бөлімшелерге қысқа 
мерзімді кредиторлық берешек сомаларын есептен шығару жазылады.

3350 «Еңбекақы төлеу бойынша қысқа мерзімді берешек» (пассив).
Мақсаты: қызметкерлерге есептелген жалақы (материалдық көмек, көтермелеу жəне 

басқа осындай төлемдер) сомаларын, сондай-ақ қызметкерлердің жалақысынан ұстап 
қалуға жататын сомаларды есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша ұйымның қызметкеріне есептелген жалақы сомасы, сондай-
ақ қызметкерлердің жалақысынан ұстап қалуға жататын сомалар жазылады.

Шоттың дебеті бойынша есептелген жалақы сомаларын оны ұйымның қызметкеріне 
төлеу кезінде, сондай-ақ қызметкерлердің жалақысынан ұстап қалуға жататын сомалар-
ды есептен шығару жазылады.

3360 «Жалдау бойынша қысқа мерзімді берешек» (пассив).
Мақсаты: жалдау бойынша қысқа мерзімді берешек бойынша міндеттемелер со-

маларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша жалдау бойынша қысқа мерзімді берешек бойынша 

міндеттемелер сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша жалдау бойынша қысқа мерзімді берешек бойынша 

міндеттемелер сомаларын есептен шығару жазылады.
3370 «Ұзақ мерзімді кредиторлық берешектің ағымдағы бөлігі» (пассив).
Мақсаты: ұзақ мерзімді кредиторлық берешектің ағымдағы бөлігін төлеуге байланы-

сты міндеттемелер сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұзақ мерзімді кредиторлық берешектің ағымдағы бөлігін 

төлеуге байланысты міндеттемелер сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұзақ мерзімді кредиторлық берешектің ағымдағы бөлігін 

төлеуге байланысты міндеттемелер сомаларын оларды төлеген немесе баланстан 
есептен шығарған кезде есептен шығару жазылады.

3380 01 «Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есеп-
телген шығыстар» (пассив).

Мақсаты: ұйым айналысқа шығарған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есеп-
телген шығыстар сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша ұйым айналысқа шығарған бағалы қағаздар бойынша 
сыйақы түрінде есептелген шығыстар сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша айналысқа шығарған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
есептелген шығыстар сомаларын оларды ұйым төлеген кезде есептен шығару жазылады.

3380 02 «Бағалы қағаздармен «РЕПО» операциялары бойынша сыйақы түрінде 
есептелген шығыстар» (пассив).

Мақсаты: болашақта контрəріптестен келісілген баға бойынша сатып алу 
міндеттемесімен операцияны ашу күніне кепілге берілген бағалы қағаздармен «РЕПО» 
операциялары бойынша сыйақы түрінде есептелген шығыстар сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша бағалы қағаздармен «РЕПО» операциялары бойынша 
сыйақы түрінде есептелген шығыстар сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша бағалы қағаздармен «РЕПО» операциялары бойынша 
сыйақы түрінде есептелген шығыстар сомаларын оларды төлеу немесе операцияны 
жою кезінде есептен шығару жазылады.

3380 25 «Алынған қарыздар бойынша сыйақы түрінде есептелген шығыстар» (пассив).
Мақсаты: ұйым алған қарыздар бойынша сыйақы түрінде есептелген шығыстар со-

маларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым алған қарыздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 

шығыстар сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша алынған қарыз бойынша сыйақы түрінде есептелген 

шығыстар сомаларын оны өтеу кезінде есептен шығару жазылады.
3380 26 «Алынған қаржылық жалдау бойынша сыйақы түрінде есептелген шығыстар» 

(пассив).
Мақсаты: ұйымның екінші деңгейдегі банктерден жəне басқа заңды тұлғалардан алған 

қаржылық жалдау бойынша сыйақы түрінде есептелген шығыстар сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның екінші деңгейдегі банктен немесе басқа заңды 

тұлғадан алған қаржылық жалдау бойынша сыйақы түрінде есептелген шығыстар со-
масы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша алынған қаржылық жалдау бойынша сыйақы түрінде есеп-
телген сомаларды оларды ұйым өтеген кезде есептен шығару жазылады.

3380 27 «Сыйақы түрінде есептелген басқа да шығыстар» (пассив).
Мақсаты: сыйақы түрінде ұйым есептеген басқа да шығыстар сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша сыйақы түрінде ұйым есептеген басқа да шығыстар со-

масы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша сыйақы түрінде басқа да есептелген шығыстар сомаларын 

оларды ұйым төлеген кезде есептен шығару жазылады.
3380 82 «Брокерлік жəне дилерлік қызмет бойынша қызмет көрсету үшін есептелген 

комиссиялық шығыстар» (пассив).
Мақсаты: ұйым алған брокерлік жəне дилерлік қызмет бойынша қызмет көрсету үшін 

есептелген комиссиялық шығыстар сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым алған брокерлік жəне дилерлік қызмет бойынша 

қызмет көрсету үшін есептелген комиссиялық шығыстар сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша брокерлік жəне дилерлік қызмет бойынша қызмет көрсету 

үшін есептелген комиссиялық шығыстар сомаларын оларды ұйым төлеген немесе төлеу 
мерзімін өткізген кезде есептен шығару жазылады.

3380 83 «Кастодиандық қызмет көрсету бойынша қызмет көрсету үшін есептелген 
комиссиялық шығыстар» (пассив).

Мақсаты: ұйымның кастодиандық қызмет көрсету бойынша алған қызмет көрсетуі 
үшін есептелген комиссиялық шығыстар сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша ұйымның кастодиандық қызмет көрсету бойынша алған 
қызмет көрсетуі үшін есептелген комиссиялық шығыстар сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кастодиандық қызмет көрсету бойынша алған қызмет көрсету 
бойынша есептелген комиссиялық шығыстар сомаларын оларды ұйым төлеген немесе 
төлеу мерзімін өткізген кезде есептен шығару жазылады.

3380 84 «Бағалы қағаздар нарығының өзге де кəсіби қатысушыларының есептелген 
комиссиялық шығыстары» (пассив).

Мақсаты: ұйым алған бағалы қағаздар нарығының өзге де кəсіби қатысушыларының 
қызметі үшін есептелген комиссиялық шығыстар сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша ұйым алған бағалы қағаздар нарығының өзге де кəсіби 
қатысушыларының қызметі үшін есептелген комиссиялық шығыстарының сомасы 
жазылады.

Шоттың дебеті бойынша есептелген комиссиялық шығыстардың сомаларын оларды 
ұйым төлеген немесе төлеу мерзімін өткізген кезде есептен шығару жазылады.

3390 01 «Фьючерс мəмілесі бойынша міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: фьючерс мəмілесі бойынша міндеттемелер сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша фьючерс мəмілелерін жасау нəтижесінде туындаған 

міндеттемелер сомалары, сондай-ақ теріс қайта бағалау сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша клиент төлеген кезде туындаған міндеттемелер сомаларын, 

сондай-ақ оң қайта бағалау сомаларын есептен шығару жазылады.
3390 02 «Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша форвард мəмілелерін жасау нəтижесінде туындаған 

міндеттемелер сомалары, сондай-ақ теріс қайта бағалау сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша клиент төлеген кезде туындаған міндеттемелер сомаларын, 

сондай-ақ оң қайта бағалаудың сомаларын есептен шығару жазылады.
3390 03 «Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша опцион мəмілелерін жасау нəтижесінде туындаған 

міндеттемелер сомалары, сондай-ақ теріс қайта бағалау сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша клиент төлеген кезде туындаған міндеттемелер сомаларын, 

сондай-ақ оң қайта бағалаудың сомаларын есептен шығару жазылады.
3390 04 «Спот мəмілесі бойынша міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: спот мəмілелері бойынша міндеттемелер сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша спот мəмілелерін жасау нəтижесінде туындаған 

міндеттемелер сомалары, сондай-ақ теріс қайта бағалау сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша міндеттемелердің оларды төлеген немесе спот мəмілесін 

жою кезінде туындаған сомаларын, сондай-ақ оң қайта бағалау сомаларын есептен 
шығару жазылады.

3390 05 «Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: своп мəмілесі бойынша міндеттемелер сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша своп мəмілелерін жасау нəтижесінде туындаған 

міндеттемелер сомалары, сондай-ақ теріс қайта бағалау сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша міндеттемелердің оларды төлеген немесе своп мəмілесін 

жою кезінде туындаған сомаларын, сондай-ақ оң қайта бағалау сомаларын есептен 
шығару жазылады.

3390 06 «Басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелер бойынша міндеттемелер» 
(пассив).

Мақсаты: басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелер бойынша міндеттемелер 
сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелер жасау 
нəтижесінде туындаған міндеттемелер сомалары, сондай-ақ теріс қайта бағалау со-
малары жазылады.

Шоттың дебеті бойынша міндеттемелердің оларды банк төлеген немесе басқа да 
туынды қаржы құралдарымен мəмілелерді жою кезінде туындаған сомаларын, сондай-
ақ оң қайта бағалау сомаларын есептен шығару жазылады.

3390 07 «Тұрақсыздық айыбын (айыппұл, өсімпұл) төлеу бойынша міндеттемелер» 
(пассив).

Мақсаты: тұрақсыздық айыбын (айыппұл, өсімпұл) төлеу бойынша міндеттемелер 
сомасын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша тұрақсыздық айыбын (айыппұл, өсімпұл) төлеу бойынша 
есептелген міндеттемелер сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша тұрақсыздық айыбын (айыппұл, өсімпұл) төлеу бойынша, оны 
(оларды) өтеуге қарай, міндеттемелер сомасын есептен шығару жазылады.

3390 41 «Сақтандыру (қайта сақтандыру) қызметі бойынша делдалдармен есеп 
айырысу» (пассив).

Мақсаты: сақтандыру делдалдары көрсеткен қызметтер бойынша сақтандыру (қайта 
сақтандыру) ұйымының берешек сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша сақтандыру делдалы көрсеткен қызметтер бойынша 
сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымының берешек сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша берешек сомасын оларды сақтандыру делдалына төлеген 
кезде есептен шығару жазылады.

3390 42 «Қайта сақтандырушылармен есеп айырысу» (пассив).
Мақсаты: қайта сақтандыру шарттары бойынша қайта сақтандырушылар алдында 

сақтандыру (қайта сақтандырушы) ұйымдарының, сақтандыру брокерлерінің берешек 
сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша қайта сақтандыру шарттары бойынша қайта 
сақтандырушылар алдында сақтандыру (қайта сақтандырушы) ұйымының немесе 
сақтандыру брокерінің берешек сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша сақтандыру (қайта сақтандырушы) ұйымының немесе 
сақтандыру брокерінің берешек сомаларын оларды қайта 0сақтандырушыға төлеген 
кезде есептен шығару жазылады.

3390 43 «Қайта сақтанушылармен есеп айырысу» (пассив).
Мақсаты: қайта сақтанушылар алдында сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының 

берешек сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша қайта сақтанушылар алдында сақтандыру (қайта 

сақтандыру) ұйымының берешек сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымының берешек сома-

ларын оларды қайта сақтанушыға төлеу кезінде есептен шығару жазылады.
3390 44 «Сақтанушылармен есеп айырысу» (пассив).
Мақсаты: сақтанушылар алдында сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының 

берешек сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша сақтанушылар алдында сақтандыру (қайта сақтандыру) 

ұйымының берешек сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымының берешек сома-

ларын оларды сақтанушы төлеген кезде есептен шығару жазылады.
3390 45 «Регресстік талап ету бойынша қайта сақтандырушыға өтеу бойынша есеп-

телген шығыстар» (пассив).
Мақсаты: регресстік талап ету бойынша қайта сақтандырушыларға өтеу бойынша 

сақтандыру ұйымдары төлеуге есептеген шығыстар сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша регресстік талап ету бойынша қайта сақтандырушыларға 

өтеу бойынша сақтандыру ұйымы төлеуге есептеген шығыстар сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша есептелген шығыстар сомаларын оларды сақтандыру ұйымы 

төлеген кезде есептен шығару жазылады.
3390 46 «Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қорына міндетті жарналарды төлеу 

бойынша міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: сақтандыру (қайта сақтандырушы) ұйымдарының қатысу шартына сəйкес 

міндетті жарналарды төлеу жөніндегі Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қоры 
алдындағы берешек сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша сақтандыру (қайта сақтандырушы) ұйымының қатысу шар-
тына сəйкес міндетті жарналарды төлеу жөніндегі Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру 
қоры алдындағы берешек сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша сақтандыру (қайта сақтандырушы) ұйымының берешек 
сомаларын Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қорына міндетті жарналарды төлеу 
кезінде есептен шығару жазылады.

3390 47 «Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қорына төтенше жарналарды төлеу 
бойынша міндеттемелер» (пассив).

Мақсаты: сақтандыру (қайта сақтандырушы) ұйымдарының қатысу шартына сəйкес 
төтенше жарналарды төлеу жөніндегі Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қоры 
алдындағы берешек сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша сақтандыру (қайта сақтандырушы) ұйымының қатысу шар-
тына сəйкес төтенше жарналарды төлеу жөніндегі Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру 
қоры алдындағы берешек сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша сақтандыру (қайта сақтандырушы) ұйымының берешек 
сомаларын Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қорына төтенше жарналарды төлеу 
кезінде есептен шығару жазылады.

3390 48 «Еңбек сіңірілмеген сыйлықақылар резерві» (пассив).
Мақсаты: еңбек сіңірілмеген есептелген резервтер сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша еңбек сіңірілмеген қалыптастырылған резервтер сома-

сы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша еңбек сіңірілмеген қалыптастырылған резервтер сомасын 

оларды азайту немесе сақтандыру төлемдерін жүзеге асыру кезінде есептен шығару 
жазылады.

3390 49 «Болған, бірақ мəлімделмеген зиян резерві» (пассив).
Мақсаты: болған, бірақ мəлімделмеген есептелген зиян сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша болған, бірақ мəлімделмеген зиянның қалыптастырылған 

резервтер сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша болған, бірақ мəлімделмеген зиянның қалыптастырылған 
резервтерінің сомаларын оларды азайту немесе сақтандыру төлемдерін жүзеге асыру 
кезінде есептен шығару жазылады.

3390 50 «Өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша болмаған зиян 
резерві» (пассив).

Мақсаты: өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша болмаған 
зиянның есептелген резервтерінің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша 
болмаған зиянның қалыптастырылған резервтерінің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша 
болмаған зиянның қалыптастырылған резервтерінің сомаларын оларды азайту немесе 
сақтандыру төлемдерін жүзеге асыру кезінде есептен шығару жазылады.

3390 51 «Аннуитет шарттары бойынша болмаған зиян резерві» (пассив).
Мақсаты: аннуитет шарттары бойынша болмаған зиянның есептелген резервтері 

сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша аннуитет шарттары бойынша болмаған зиянның 

қалыптастырылған резервтері сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша аннуитет шарттары бойынша болмаған зиянның 

қалыптастырылған резервтерінің сомаларын оларды азайту немесе сақтандыру 
төлемдерін жүзеге асыру кезінде есептен шығару жазылады.

3390 52 «Мəлімделген, бірақ реттелмеген зиян резерві» (пассив).
Мақсаты: мəлімделген, бірақ реттелмеген зиянның есептелген резервтерінің со-

маларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша мəлімделген, бірақ реттелмеген зиянның қалыптастырылған 

резервтерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша мəлімделген, бірақ реттелмеген зиянның қалыптастырылған 

резервтерінің сомаларын оларды азайту немесе сақтандыру төлемдерін жүзеге асыру 
кезінде есептен шығару жазылады.

3390 53 «Тікелей сақтандырушының пайда алушымен тікелей реттеу бойынша есеп 
айырысуы» (пассив).

Мақсаты: тікелей сақтандырушының пайда алушы алдындағы тікелей реттеу бой-
ынша міндеттемелерінің сомасын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша пайда алушыға тікелей реттеу бойынша өтеу сомасын 
төлеу бойынша міндеттемелердің сомасы жазылады.

Шот дебеті бойынша пайда алушыға тікелей реттеу бойынша өтеу сомасын төлеу 
бойынша міндеттемелердің сомасын оларды төлеу кезінде есептен шығару жазылады.

3390 54 «Сақтандыру (қайта сақтандыру) қызметіне байланысты басқа да 
кредиторлық берешек» (пассив).

Мақсаты: сақтандыру (қайта сақтандыру) қызметіне байланысты басқа да 
кредиторлық берешек сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) қызметіне байланысты 
басқа да кредиторлық берешек сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) қызметіне байланысты басқа 
да кредиторлық берешекті оны төлеу кезінде есептен шығару жазылады.

3410 «Қысқа мерзімді кепілдік беру міндеттемелері» (пассив).
Мақсаты: ұйымның жеткізілген тауарлар, орындалған жұмыстар, көрсетілген 

қызметтер бойынша берген кепілдік міндеттемелері бойынша резервтердің сомаларын 
жəне кепілдік мерзімі ішінде ақаулар анықталған жағдайда тауарларды (жұмыстарды, 
қызмет көрсетулерді) өтеу құнын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша кепілдік беру міндеттемелері бойынша құрылатын 
резервтердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кепілдік беру міндеттемелері бойынша құрылған 
резервтердің сомаларын берілген кепілдіктер шегіндегі жұмыстарды орындау бойынша 
шығыстарға есептен шығару жазылады.

3420 «Шағым-талап жұмысы бойынша қысқа мерзімді міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: қарау мерзімі бір жылға дейінгі сот талаптары бойынша резервтердің 

жəне шағым-талап жұмысы бойынша басқа да қысқа мерзімді міндеттемелердің со-
маларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша қарау мерзімі бір жылға дейінгі сот талаптары бойынша 
құрылатын резервтердің жəне шағым-талап жұмысы бойынша басқа да қысқа мерзімді 
міндеттемелердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша қарау мерзімі бір жылға дейінгі сот талаптары бойынша 
құрылатын резервтердің жəне шағым-талап жұмысы бойынша басқа да қысқа мерзімді 
міндеттемелердің сомаларын есептен шығару жазылады.

3430 «Қызметкерлерге сыйақылар бойынша қысқа мерзімді бағалау міндеттемелері» 
(пассив).

Мақсаты: қызметкерлерге ақы төленетін жұмыста болмау нысанындағы қысқа 
мерзімді сыйақылар төлеуге арналған шығындардың, сондай-ақ пайдаға қатысуға не-
месе сыйлықақылар төлеуге күтілетін шығындардың жəне қызметкерлердің сыйақылары 
бойынша басқа да қысқа мерзімді бағалау міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша қызметкерге сыйақылар бойынша бағалау міндеттемелерінің 
сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша қызметкерге сыйақылар бойынша бағалау міндеттемелерінің 
сомаларын есептен шығару жазылады.

3440 «Басқа да қысқа мерзімді бағалау міндеттемелері» (пассив).
Мақсаты: басқа шоттарда есепке алынбайтын қысқа мерзімді бағалау 

міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша басқа шоттарда есепке алынбайтын қысқа мерзімді бағалау 

міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша басқа шоттарда есепке алынбайтын қысқа мерзімді бағалау 

міндеттемелерінің сомаларын есептен шығару жазылады.
3510 01 «Берілген қарыздар жəне орналастырылған салымдар бойынша алдын ала 

сыйақы төлеу» (пассив).
Мақсаты: ұйымның берілген қарыздар жəне орналастырылған салымдар бойынша 

алдын ала алған сыйақысының сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша берілген қарыздар жəне орналастырылған салымдар бой-

ынша алдын ала алған сыйақының сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша берілген қарыздар жəне орналастырылған салымдар 

бойынша алдын ала алған сыйақының сомаларын есептеу əдісіне сəйкес есептен 
шығару жазылады.

3510 41 «Сақтандыру (қайта сақтандыру) қызметі бойынша алынған аванстар» 
(пассив).

Мақсаты: сақтанушылар (қайта сақтанушылар) сақтандыру (қайта сақтандыру) 
ұйымдарына алдын ала төлеген сақтандыру сыйлықақыларының сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша сақтанушы (қайта сақтанушы) сақтандыру (қайта 
сақтандыру) ұйымына алдын ала төлеген сақтандыру сыйлықақыларының сомасы 
жазылады.

Шоттың дебеті бойынша алдын ала төленген сақтандыру сыйлықақыларын есептеу 
əдісіне сəйкес есептен шығару жазылады.

3520 «Болашақ кезеңдердің кірістері» (пассив).
Мақсаты: ұйымның есепті кезеңде алынған (есептелген), бірақ қысқа мерзімді болашақ 

есепті кезеңдерге жатқызылатын сомаларын есепке алу: жалдау немесе пəтер ақысы; 
коммуналдық қызметтер үшін ақы; кінəлі тұлға таныған немесе сот өндіріп алуды ұйғарған 
тауар-материалдық қорлардың, ақшаның есепті кезеңде анықталған кем шығуы; байла-
ныс құралдарын пайдаланғаны үшін абоненттік ақы; басқа ұқсас кірістер; ұйым тұтастай 
алғанда мүліктік кешен ретінде сатып алған барлық активтер құнының олардың сатып 
алу құнынан асуы нəтижесінде туындаған айырманың сомасы.

Шоттың кредиті бойынша болашақ кезеңдер кірістерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша болашақ кезеңдер кірістерінің сомаларын есептеу əдісіне 

сəйкес нақты кірістерге есептен шығару жазылады.
3530 «Сатуға арналған, шығынға жазу тобының міндеттемелері» (пассив).
Мақсаты: сатуға арналған шығынға жазу тобы міндеттемелерінің сомаларын есеп-

ке алу.
Шоттың кредиті бойынша сатуға арналған шығынға жазу тобы міндеттемелерінің 

сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша сатуға арналған шығынға жазу тобы міндеттемелерінің со-

маларын есептен шығару жазылады.
3540 «Басқа да қысқа мерзімді міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: басқа да қысқа мерзімді міндеттемелердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша басқа да қысқа мерзімді міндеттемелердің сомасы жа-

зылады.
Шоттың дебеті бойынша басқа да қысқа мерзімді міндеттемелерді реттеу кезінде 

олардың сомаларын есептен шығару жазылады.
4010 «Ұзақ мерзімді банктік қарыздар» (пассив).
Мақсаты: өтеу мерзімі бір жылдан көп алынған ұзақ мерзімді банктік қарыздардың 

сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым алған ұзақ мерзімді банктік қарыздардың сомасы 

жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйым алынған ұзақ мерзімді банктік қарыздарды өтеген 

кезде олардың сомаларын есептен шығару жазылады.
4020 «Екінші деңгейдегі банктерді қоспағанда, заңды тұлғалардан алынған ұзақ 

мерзімді қарыздар» (пассив).
Мақсаты: екінші деңгейдегі банктерді қоспағанда, заңды тұлғалардан алынған өтеу 

мерзімі бір жылдан көп қарыздардың сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша екінші деңгейдегі банктерді қоспағанда, заңды тұлғалардан 

алынған ұзақ мерзімді қарыздардың сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйым алынған ұзақ мерзімді қарыздарды өтеген кезде 

олардың сомаларын есептен шығару жазылады.
4030 01 «Қазақстан Республикасының Үкіметінен алынған ұзақ мерзімді қарыздар» 

(пассив).
Мақсаты: Қазақстан Республикасының Үкіметінен алынған өтеу мерзімі бір жылдан 

көп қарыздардың сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша Қазақстан Республикасының Үкіметінен алынған ұзақ 

мерзімді қарыздардың сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша алынған ұзақ мерзімді қарыздарды өтеу кезінде олардың 

сомаларын есептен шығару жазылады.
4030 02 «Қазақстан Республикасының жергілікті атқарушы органдарынан алынған 

ұзақ мерзімді қарыздар» (пассив).
Мақсаты: Қазақстан Республикасының жергілікті атқарушы органдарынан алынған 

өтеу мерзімі бір жылдан көп қарыздардың сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша Қазақстан Республикасының жергілікті атқарушы органда-

рынан алынған ұзақ мерзімді қарыздардың сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша алынған ұзақ мерзімді қарыздарды ұйымның өтеуі кезінде 

олардың сомаларын есептен шығару жазылады.
4030 04 «Екінші деңгейдегі банктерден алынған қаржылық жалдау» (пассив).
Мақсаты: ұйым екінші деңгейдегі банктен алған қаржылық жалдау бойынша негізгі 

борыштың сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым екінші деңгейдегі банктен алған қаржылық жалдау 

бойынша негізгі борыштың сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйым қаржылық жалдау бойынша негізгі борышты өтеген 

кезде оның сомаларын есептен шығару жазылады.
4030 05 «Басқа заңды тұлғалардан алынған қаржылық жалдау» (пассив).
Мақсаты: ұйым басқа заңды тұлғалардан алған қаржылық жалдау бойынша негізгі 

борыштың сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым заңды тұлғалардан алған қаржылық жалдау бойынша 

негізгі борыштың сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйым қаржылық жалдау бойынша негізгі борышты өтеген 

кезде оның сомаларын есептен шығару жазылады.
4030 07 «Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар» (пассив).
Мақсаты: ұйым айналысқа шығарған бағалы қағаздардың номиналдық құнын есеп-

ке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым айналысқа шығарған бағалы қағаздардың номиналдық 

құны жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйым айналысқа шығарған бағалы қағаздардың номиналдық 

құнын ұйым оларды өтеген кезде есептен шығару жазылады.
4030 08 «Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша дисконт» (контрпассив).
Мақсаты: айналысқа шығарылған бағалы қағаздардың номиналдық құнының олардың 

орналастырылу құнынан асатын сомаларын есепке алу (дисконт).
Шоттың дебеті бойынша айналысқа шығарылған бағалы қағаздардың номиналдық 

құнының олардың орналастырылу құнынан асатын сомасы жазылады (дисконт).
Шоттың кредиті бойынша айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша дисконт 

амортизациясының сомасы жазылады.
4030 09 «Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы» (пассив).
Мақсаты: айналысқа шығарылған бағалы қағаздарды орналастыру құнының олардың 

номиналдық құнынан асатын сомаларын есепке алу (сыйлықақы).
Шоттың кредиті бойынша айналысқа шығарылған бағалы қағаздарды орналасты-

ру құнының олардың номиналдық құнынан асатын сомасы жазылады (сыйлықақы).
Шоттың дебеті бойынша айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша 

сыйлықақы амортизациясының сомасы жазылады.
4030 10 «Сатып алынған бағалы қағаздар» (контрпассив).
Мақсаты: ұйым айналысқа шығарған жəне ұстаушыларынан сатып алынған бағалы 

қағаздардың номиналдық құнын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйым айналысқа шығарған жəне ұстаушыларынан сатып 

алынған бағалы қағаздардың номиналдық құны жазылады.
Шоттың кредиті бойынша сатып алынған бағалы қағаздарды басқа ұстаушыға 

сатқан не оларды жойған кезде олардың номиналдық құнын есептен шығару жазылады.
4030 11 «Ұзақ мерзімді алынған қарыздар бойынша сыйлықақы» (пассив).
Мақсаты: нақты алынған ұзақ мерзімді қарыз сомасының (мəміле бойынша 

шығындарды есепке ала отырып) өтелетін қарыз сомасынан асатын сомаларын 
(сыйлықақы) есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша нақты алынған ұзақ мерзімді қарыз сомасының (мəміле 
бойынша шығындарды есепке ала отырып) өтелетін қарыз сомасынан асатын сомасы 
(сыйлықақы) жазылады. 

Шоттың дебеті бойынша ұзақ мерзімді алынған қарыз бойынша сыйлықақы 
амортизациясының сомасы № 6110 08 баланстық шотпен байланыстыра отырып жа-
зылады.

4030 12 «Ұзақ мерзімді алынған қарыздар бойынша дисконт» (контрпассив).
Мақсаты: өтелетін қарыз сомасының нақты алынған ұзақ мерзімді қарыз сомасы-

нан (мəміле бойынша шығындарды есепке ала отырып) асатын сомаларын (дисконт) 
есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша өтелетін қарыз сомасының нақты алынған ұзақ мерзімді 
қарыз сомасынан (мəміле бойынша шығындарды есепке ала отырып) асатын сомасы 
(дисконт) жазылады.

Шоттың кредиті бойынша ұзақ мерзімді алынған қарыз сомасы бойынша дисконт 
амортизациясының сомасы № 7310 07 баланстық шотпен байланыстыра отырып жа-
зылады.

4030 13 «Ұлттық басқарушы холдингтен алынған ұзақ мерзімді қарыздар» (пассив).
Мақсаты: ұлттық басқарушы холдингтен бір жылдан астам мерзімге алынған ұзақ 

мерзімді қарыздардың сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұлттық басқарушы холдингтен алынған ұзақ мерзімді 

қарыздардың сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша алынған ұзақ мерзімді қарыздардың оларды өтеу кезіндегі 

сомаларын есептен шығару жазылады.
4030 96 «Исламдық бағалы қағаздар бойынша резервтік қор» (пассив).
Мақсаты: исламдық бағалы қағаздарды орналастырудан алынған ақшаны инве-

стициялау нəтижесінде туындайтын шығындарды өтеуге арналған резервтік қордың 
номиналдық құнын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша исламдық бағалы қағаздарды орналастырудан алынған 
ақшаны инвестициялау нəтижесінде туындайтын шығындарды өтеу үшін құрылатын 
резервтік қордың сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша резервтік қордың сомалары жойылған немесе исламдық 
бағалы қағаздарды ұстаушыларға исламдық бағалы қағаздарды орналастырудан 
алынған ақшаны инвестициялау нəтижесінде туындаған шығындарды өтеген кезде 
оларды есептен шығару жазылады.

4110 «Жеткізушілерге жəне мердігерлерге ұзақ мерзімді кредиторлық берешек» 
(пассив).

Мақсаты: ұсынылған шотты төлеу уақытына қарамастан, тауар-материалдық 
қорларды жеткізу немесе қайта өңдеу бойынша шығыстарды қоса алғанда, алынған 
тауар-материалдық қорлардың жəне негізгі құрал-жабдықтардың, қабылданған 
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жұмыстар мен алынған қызметтердің құнын төлеу бойынша жеткізушілер мен мердігерлер 
алдындағы ұзақ мерзімді кредиторлық берешектің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша ұсынылған шоттың төлену уақытына қарамастан, тауар-
материалдық қорларды жеткізу немесе қайта өңдеу бойынша шығыстарды қоса алғанда, 
жеткізуші мен мердігер алдындағы алынған тауар-материалдық қорлардың жəне негізгі 
құрал-жабдықтардың, қабылданған жұмыстар мен алынған қызметтердің құнын төлеу 
бойынша ұзақ мерзімді кредиторлық берешектің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша ұсынылған шоттың төлену уақытына қарамастан, тауар-
материалдық қорларды жеткізу немесе қайта өңдеу бойынша шығыстарды қоса алғанда, 
алынған тауар-материалдық қорлардың жəне негізгі құрал-жабдықтардың, қабылданған 
жұмыстар мен алынған қызметтердің құнын төлеу кезінде жеткізуші мен мердігер 
алдындағы ұзақ мерзімді кредиторлық берешектің сомаларын есептен шығару жазылады.

4120 «Еншілес ұйымдарға ұзақ мерзімді кредиторлық берешек» (пассив).
Мақсаты: мерзімі бір жылдан астам сатып алынған активтер жəне алынған қызметтер 

үшін еншілес ұйымдар алдындағы ұзақ мерзімді кредиторлық берешектің сомаларын 
есепке алу жəне еншілес ұйымдарға басқа да қысқа мерзімді кредиторлық берешек.

Шоттың кредиті бойынша мерзімі бір жылдан астам сатып алынған активтер жəне 
алынған қызметтер үшін еншілес ұйымдар алдындағы ұзақ мерзімді кредиторлық 
берешегінің сомасы жəне еншілес ұйымдарға басқа да қысқа мерзімді кредиторлық 
берешек жазылады.

Шоттың дебеті бойынша мерзімі бір жылдан жоғары сатып алынған активтер жəне 
алынған қызметтер үшін еншілес ұйымдар алдындағы ұзақ мерзімді кредиторлық 
берешегінің сомаларын жəне еншілес ұйымдарға басқа да қысқа мерзімді кредиторлық 
берешекті есептен шығару жазылады.

4130 «Қауымдасқан жəне бірлескен ұйымдарға ұзақ мерзімді кредиторлық бере-
шек» (пассив).

Мақсаты: мерзімі бір жылдан жоғары сатып алынған активтер жəне алынған қызметтер 
үшін қауымдасқан жəне бірлескен ұйымдар алдындағы ұзақ мерзімді кредиторлық 
берешектің сомаларын жəне қауымдасқан жəне бірлескен ұйымдарға басқа да қысқа 
мерзімді кредиторлық берешекті есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша мерзімі бір жылдан жоғары сатып алынған активтер жəне 
алынған қызметтер үшін қауымдасқан жəне бірлескен ұйымдар алдындағы ұзақ мерзімді 
кредиторлық берешектің сомасы жəне қауымдасқан жəне бірлескен ұйымдарға басқа 
да қысқа мерзімді кредиторлық берешек жазылады.

Шоттың дебеті бойынша мерзімі бір жылдан жоғары сатып алынған активтер жəне 
алынған қызметтер үшін еншілес ұйымдар алдындағы ұзақ мерзімді кредиторлық 
берешектің сомаларын жəне еншілес ұйымдарға басқа да қысқа мерзімді кредиторлық 
берешекті есептен шығару жазылады.

4140 «Филиалдарға жəне құрылымдық бөлімшелерге ұзақ мерзімді кредиторлық 
берешек» (пассив).

Мақсаты: ақша қаражатын филиалдардың жəне құрылымдық бөлімшелердің 
шоттарына есептен шығару бойынша түсімдердің сомаларын жəне филиалдар мен 
құрылымдық бөлімшелерге басқа да ұзақ мерзімді кредиторлық берешекті есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша филиал жəне құрылымдық бөлімше алдындағы ұзақ 
мерзімді кредиторлық берешектің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша филиал жəне құрылымдық бөлімше алдындағы ұзақ мерзімді 
кредиторлық берешектің сомаларын есептен шығару жазылады.

4150 «Жалдау бойынша ұзақ мерзімді берешек» (пассив).
Мақсаты: жалдау бойынша ұзақ мерзімді берешектің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша жалдау бойынша ұзақ мерзімді берешектің сомасы жа-

зылады.
Шоттың дебеті бойынша жалдау бойынша ұзақ мерзімді берешектің сомаларын 

есептен шығару жазылады.
4160 01 «Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есеп-

телген шығыстар» (пассив).
Мақсаты: ұйым айналысқа шығарған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есеп-

телген шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым айналысқа шығарған бағалы қағаз бойынша сыйақы 

түрінде есептелген шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйым айналысқа шығарған бағалы қағаздар бойынша 

сыйақы түрінде есептелген шығыстарды төлеген кезде олардың сомаларын есептен 
шығару жазылады.

4170 01 «Фьючерс мəмілесі бойынша міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: фьючерс мəмілесі бойынша ұзақ мерзімді міндеттемелердің сомаларын 

есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша фьючерс мəмілесін жасау нəтижесінде туындаған 

міндеттемелердің сомалары, сондай-ақ теріс қайта бағалау сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша туындаған міндеттемелердің сомалары оларды 

контрəріптеске төлеген немесе фьючерс мəмілесін жою кезінде, сондай-ақ оң қайта 
бағалау сомалары есептен шығарылады.

4170 02 «Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: форвард мəмілесі бойынша ұзақ мерзімді міндеттемелердің сомаларын 

есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша форвард мəмілесін жасау нəтижесінде туындаған 

міндеттемелердің сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша туындаған міндеттемелердің сомалары оларды 

контрəріптеске төлеген немесе форвард мəмілесін жою кезінде, сондай-ақ оң қайта 
бағалау сомалары есептен шығарылады.

4170 03 «Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: опцион мəмілесі бойынша ұзақ мерзімді міндеттемелердің сомаларын 

есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша опцион мəмілесін жасау нəтижесінде туындаған 

міндеттемелердің сомалары, сондай-ақ теріс қайта бағалау сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша туындаған міндеттемелердің сомалары оларды 

контрəріптеске төлеген немесе опцион мəмілесін жою кезінде, сондай-ақ оң қайта бағалау 
сомалары есептен шығарылады.

4170 04 «Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: своп мəмілесі бойынша ұзақ мерзімді міндеттемелердің сомаларын 

есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша своп мəмілесін жасау нəтижесінде туындаған 

міндеттемелердің сомалары, сондай-ақ теріс қайта бағалау сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша туындаған міндеттемелердің сомалары оларды 

контрəріптеске төлеген немесе своп мəмілесін жою кезінде, сондай-ақ оң қайта бағалау 
сомалары есептен шығарылады.

4170 05 «Басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелер бойынша міндеттемелер» 
(пассив).

Мақсаты: басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелер бойынша ұзақ мерзімді 
міндеттемелердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелерді жа-
сау нəтижесінде туындаған міндеттемелердің сомалары, сондай-ақ теріс қайта бағалау 
сомалары жазылады.

Шоттың дебеті бойынша туындаған міндеттемелердің сомалары оларды контрəріптес 
төлеген немесе басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелерді жою кезінде, сондай-
ақ оң қайта бағалау сомалары есептен шығарылады.

4210 «Ұзақ мерзімді кепілдік міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: ұйым жеткізілген тауарлар, орындалған жұмыстар, көрсетілген қызметтер 

бойынша берген ұзақ мерзімді кепілдік міндеттемелер бойынша резервтердің сомаларын 
жəне кепілдік мерзімі кезінде ақаулар анықталған жағдайда тауарлардың (жұмыстардың, 
қызметтердің) өтеу құнын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша ұзақ мерзімді кепілдік міндеттемелер бойынша құрылатын 
резервтердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша ұзақ мерзімді кепілдік міндеттемелер бойынша құрылатын 
резервтердің сомаларын берілген кепілдіктер мерзімі шегіндегі шығыстарға есептен 
шығару жазылады.

4220 «Шағым-талап жұмысы бойынша ұзақ мерзімді бағалау міндеттемелері» 
(пассив).

Мақсаты: қарау мерзімі бір жылдан көп сот талаптары бойынша резервтердің жəне шағым-
талап жұмысы бойынша басқа да ұзақ мерзімді міндеттемелердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша қарау мерзімі бір жылдан көп сот талаптары бойынша 
құрылатын резервтердің жəне шағым-талап жұмысы бойынша басқа да ұзақ мерзімді 
міндеттемелердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша қарау мерзімі бір жылдан астам уақытта аяқталатын сот та-
лаптары бойынша құрылатын резервтердің жəне талап-шағым жұмысы бойынша басқа 
да ұзақ мерзімді міндеттемелердің сомаларын есептен шығару жазылады.

4230 «Қызметкерлерге сыйақылар бойынша ұзақ мерзімді бағалау міндеттемелері» 
(пассив).

Мақсаты: қызметкерлердің сыйақылары бойынша ұзақ мерзімді бағалау 
міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша қызметкерге сыйақылар бойынша ұзақ мерзімді бағалау 
міндеттемелерінің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша қызметкерге сыйақылар бойынша ұзақ мерзімді бағалау 
міндеттемелерінің сомаларын есептен шығару жазылады.

4240 «Басқа да ұзақ мерзімді бағалау міндеттемелері» (пассив).
Мақсаты: басқа шоттарда есепке алынбайтын ұзақ мерзімді бағалау міндеттемелерінің 

сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша басқа шоттарда есепке алынбайтын ұзақ мерзімді бағалау 

міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша басқа шоттарда есепке алынбайтын ұзақ мерзімді бағалау 

міндеттемелерінің сомаларын есептен шығару жазылады.
4310 «Корпоративтік табыс салығы бойынша кейінге қалдырылған салық 

міндеттемелері» (пассив).
Мақсаты: бухгалтерлік жəне салық есебі арасындағы алшақтықтар нəтижесінде ту-

ындайтын уақытша айырманың сомасынан белгіленетін корпоративтік табыс салығы 
бойынша кейінге қалдырылған салық міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша корпоративтік табыс салығы бойынша кейінге қалдырылған 
салық міндеттемелерінің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша корпоративтік табыс салығы бойынша кейінге қалдырылған 
салық міндеттемелерінің сомалары № 7710 шотымен байланыстыра отырып түзетілген 
кезде есептен шығаруға жазылады.

4410 «Алынған ұзақ мерзімді аванстар» (пассив).
Мақсаты: тауарлар, шикізат, материалдар, қызмет көрсету жеткізе отырып, сондай-

ақ тапсырыс берушілер үшін ішінара дайындықпен жасалған өнімге ақы төлеу бойынша 
алынған ұзақ мерзімді аванстардың жəне алынған басқа да ұзақ мерзімді аванстардың 
сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша тауарлар, шикізат, материалдар, қызмет көрсету жеткізе 
отырып, сондай-ақ тапсырыс берушілер үшін ішінара дайындықпен жасалған өнімге ақы 
төлеу бойынша алынған ұзақ мерзімді аванстардың жəне алынған басқа да ұзақ мерзімді 
аванстардың жəне алынған басқа да ұзақ мерзімді аванстардың сомалары жазылады.

Шоттың дебеті бойынша тауарлар, шикізат, материалдар, қызмет көрсету жеткізе 
отырып, сондай-ақ тапсырыс берушілер үшін ішінара дайындықпен жасалған өнімге 
ақы төлеу бойынша алынған ұзақ мерзімді аванстардың жəне алынған басқа да ұзақ 
мерзімді аванстардың жəне алынған басқа да ұзақ мерзімді аванстардың сомаларын 
есептен шығару жазылады.

4420 «Болашақ кезеңдердің кірістері» (пассив).
Мақсаты: ұйымның есепті кезеңде алынған (есептелген), бірақ ұзақ мерзімді болашақ 

есепті кезеңдерге жатқызылатын кірістерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұзақ мерзімді болашақ есепті кезеңдер кірістерінің со-

масы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұзақ мерзімді болашақ кезеңдер кірістерінің сомаларын 

есептен шығару жазылады.
4430 «Басқа да ұзақ мерзімді міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: басқа да ұзақ мерзімді міндеттемелердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша басқа да ұзақ мерзімді міндеттемелердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша басқа да ұзақ мерзімді міндеттемелердің сомаларын есеп-

тен шығару жазылады.
4440 «Артықшылықты акциялар бойынша міндеттемелер» (пассив).
Шот мақсаты: келешекте эмитенттің белгіленген немесе айқындалатын күні 

белгіленген немесе айқындалған сома бойынша міндетті түрде өтеуін көздейтін 
артықшылықты акциялардың немесе артықшылықты акциялар бойынша есептелген 
дивиденттердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша артықшылықты акциялардың немесе артықшылықты ак-
циялар бойынша есептелген дивиденттердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша артықшылықты акциялардың немесе артықшылықты ак-
циялар бойынша есептелген дивиденттердің сомасын олар төленген кезде есептен 
шығару жазылады.

5010 «Артықшылықты акциялар» (пассив).
Мақсаты: ұйымның жарғылық капиталының артықшылықты акциялар бойынша со-

маларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша құрылтайшылардың (жалғыз құрылтайшының) 

артықшылықты акцияларға олардың номиналдық құны бойынша ақы төлеу жəне 
инвесторлардың (инвестордың) акцияларды орналастыру бағасы бойынша сату со-
масы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша жойылған артықшылықты акциялардың сомаларын есеп-
тен шығару жазылады.

5020 «Жай акциялар» (пассив).
Мақсаты: ұйымның жарғылық капиталының жай акциялар бойынша сомаларын 

есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша құрылтайшылардың (жалғыз құрылтайшының) жай акцияға 

олардың номиналдық құны бойынша ақы төлеу жəне инвесторлардың (инвестордың) 
акцияларды Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарына сəйкес белгіленген 
орналастыру бағасы бойынша сату сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша жойылған жай акцияның сомаларын есептен шығару жа-
зылады.

5030 «Салымдар жəне пайлар» (пассив).
Мақсаты: ұйымдастырушылық-құқықтық серіктестік нысанында құрылған ұйымның 

құрылтай құжаттарында белгіленген жарғылық капиталының сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымдастырушылық-құқықтық серіктестік нысанында 

құрылған ұйымның жарғылық капиталына енгізілген активтердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйымдастырушылық-құқықтық серіктестік нысанында 

құрылған ұйымның жарғылық капиталы көлемінің қайтару немесе азаю сомасы жа-
зылады.

5210 «Сатып алынған меншікті үлестік құралдар» (контрпассив).
Мақсаты: орналастырылған меншікті үлестік құралдардың сатып алу сомаларын 

есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарына 

сəйкес орналастырылған меншікті үлестік құралдардың сатып алу сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша сатып алынған, орналастырылған меншікті үлестік 

құралдарды кейіннен сатқан немесе жойған кезде олардың сомаларын есептен шығару 
жазылады.

5310 «Эмиссиялық кіріс» (пассив).
Мақсаты: акциялар бойынша эмиссиялық кірістің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бұрын сатып алынған акцияларды сату кезінде кірістер сомасы 

жазылады.
Шоттың дебеті бойынша бұрын сатып алынған акцияларды сату кезінде шығыстар 

сомасы жазылады.
5320 «Қосымша төленген капитал» (пассив).
Мақсаты: қосымша төленген капитал сомаларын есепке алу (эмиссиялық кірісті 

қоспағанда).
Шот кредиті бойынша пайда болатын қосымша төленген капитал сомасы жазылады.
Шот дебеті бойынша қосымша төленген капитал сомасын есептен шығару жазылады.
5410 «Құрылтай құжаттарында белгіленген резервтік капитал» (пассив).
Мақсаты: Қазақстан Республикасының заңнамасына жəне ұйымның құрылтай 

құжаттарына сəйкес белгіленген резервтік капиталды есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша Қазақстан Республикасының заңнамасына жəне ұйымның 

құрылтай құжаттарына сəйкес белгіленген резервтік капиталдың сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша Қазақстан Республикасының заңнамасына жəне ұйымның 

құрылтай құжаттарына сəйкес белгіленген резервтік капиталдың сомасын № 5520 
«Өткен жылдардағы бөлінбеген пайда (өтелмеген зиян)» баланстық шотына есептен 
шығару жазылады.

5420 «Негізгі құрал-жабдықтарды қайта бағалауға арналған резерв» (пассив).
Мақсаты: негізгі құрал-жабдықтардың əділ құнын қайта бағалау нəтижесінде пайда 

болған олардың қайта бағалау сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша негізгі құрал-жабдықтардың əділ құны ұлғайған кезде олар-

ды қайта бағалаудан болған оң айырманың сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша негізгі құрал-жабдықтардың əділ құны кеміген кезде олар-

ды қайта бағалаудан болған теріс айырманың сомасы жазылады, сондай-ақ пайдала-
нылуына қарай немесе негізгі құрал-жабдықтарды шығынға жазу сəтінде негізгі құрал-
жабдықтарды оң қайта бағалауды № 5520 «Есепті жылдағы бөлінбеген пайда (өтелмеген 
зиян)» баланстық шотына есептен шығару жазылады.

5430 «Материалдық емес активтерді қайта бағалауға арналған резерв» (пассив).
Мақсаты: материалдық емес активтердің əділ құнын қайта бағалау нəтижесінде пайда 

болған олардың қайта бағалау сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша материалдық емес активтердің əділ құны ұлғайған кезде 

оларды қайта бағалаудан болған оң айырманың сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша материалдық емес активтердің əділ құны кеміген кез-

де оларды қайта бағалаудан болған теріс айырманың сомасы жазылады, сондай-ақ 
пайдаланылуына қарай немесе материалдық емес активтерді шығынға жазу сəтінде 
материалдық емес активтерді оң қайта бағалауды № 5520 «Есепті жылдағы бөлінбеген 
пайда (өтелмеген зиян)» баланстық шотына есептен шығару жазылады.

5440 «Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв» (пассив).
Мақсаты: сатуға арналған қаржы активтерінің құнын қайта бағалау сомаларын, 

сондай-ақ шығынға жазылған немесе тиісті баланстық шоттармен байланыстыра оты-
рып қаржы активтерінің басқа санатына аударылған олар бойынша жинақталған қайта 
бағалау сомасын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша сатуға арналған қаржы активтерінің құнын оң қайта бағалау 
сомасы, сондай-ақ шығынға жазылған немесе тиісті баланстық шоттармен байланысты-
ра отырып қаржы активтерінің басқа санатына аударылған олар бойынша жинақталған 
қайта бағалау сомалары жазылады.

Шоттың дебеті бойынша сатуға арналған қаржы активтерінің құнын теріс қайта бағалау 
сомасы, сондай-ақ шығынға жазылған немесе тиісті баланстық шоттармен байланысты-
ра отырып қаржы активтерінің басқа санатына аударылған олар бойынша жинақталған 
қайта бағалау сомалары жазылады.

5450 «Басқа да активтерді қайта бағалауға арналған резерв» (пассив).
Мақсаты: халықаралық қаржылық есептілік стандарттарының талаптарына сəйкес 

ұйымның капиталда тікелей көрсетілуге тиіс басқа да активтерінің құнын қайта бағалау 
сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша ұйымның басқа да активтерінің құнын оң қайта бағалау 
сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша басқа да активтердің құнын теріс қайта бағалау сомасы, 
сондай-ақ басқа да активтердің шығынға жазылуына байланысты олардың құнын оң 
қайта бағалау сомасы жазылады.

5460 «Басқа да резервтер» (пассив).
Мақсаты: ұйымның құрылтай құжаттарына сəйкес ұйым қалыптастырған басқа да 

резервтердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша таза кірістен аударымдардың есебінен ұйымның басқа да 

резервтеріне түсімдердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйым басқа да резервтерді мақсаты бойынша пайдаланған 

кезде олардың сомаларын есептен шығару жазылады.
5490 40 «Көзделмеген тəуекелдер резерві».
Мақсаты: сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының көзделмеген тəуекелдердің 

есептелген резервтерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша көзделмеген тəуекелдердің қалыптастырылған 

резервтерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша көзделмеген тəуекелдердің қалыптастырылған резервтерінің 

сомаларын олар азайтылған кезде есептен шығару жазылады.
5490 41 «Тұрақтандыру резерві».
Мақсаты: сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының есептелген тұрақтандыру 

резервтерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша қалыптастырылған тұрақтандыру резервтерінің сомасы 

жазылады.
Шоттың дебеті бойынша қалыптастырылған тұрақтандыру резервтерінің сомаларын 

олар азайтылған кезде есептен шығару жазылады.
5520 «Өткен жылдардағы бөлінбеген пайда (өтелмеген зиян)» (пассив).
Мақсаты: ұйымның өткен жылдардағы бөлінбеген таза пайдасының (өтелмеген 

зиянның) сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның өткен жылдардағы бөлінбеген таза пайдасының 

(өтелмеген зиянның) сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның өткен жылдардағы мақсаты бойынша бөлінбеген 

таза пайдасының (өтелмеген зиянның) сомаларын есептен шығару жазылады.
5610 «Есепті жылдағы бөлінбеген пайда (өтелмеген зиян)».
Мақсаты: ұйымның есепті кезеңде алған бөлінбеген пайда (өтелмеген зиян) сома-

ларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша кірістердің тиісті баланстық шоттарын жабу кезінде ұйымның 

есепті кезеңдегі кірістерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша шығыстардың тиісті баланстық шоттарын жабу кезінде 

ұйымның есепті кезеңдегі шығыстарының сомасы жəне оларды мақсатын бойынша бөлу, 
сондай-ақ № 5520 «Өткен жылдардағы бөлінбеген пайда (өтелмеген зиян)» баланстық 
шотымен байланыстыру кезінде есепті кезеңдегі бөлінбеген пайданың (өтелмеген 
зиянның) сомаларын есептен шығару жазылады.

6010 «Өнім өткізуден жəне қызмет көрсетуден кіріс».
Мақсаты: дайын өнімді өткізуден жəне қызмет көрсетуден түскен кірістердің сома-

ларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша дайын өнімді өткізуден жəне қызмет көрсетуден түскен 

кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6020 «Сатылған өнімді қайтару».
Мақсаты: сатылған өнімнің қайтару құнын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша қайтарылған өнімнің құны жазылады.
Шоттың кредиті бойынша қайтарылған өнімнің құнын № 5610 баланстық шотқа 

есептен шығару жазылады.
6030 «Бағадан жəне сатудан болатын жеңілдіктер».
Мақсаты: ұйым шарт талаптарына сəйкес ұсынған сатудан жəне өткізілген өнімнен 

ақаудың анықталуына байланысты бағадан жеңілдіктердің сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйым шарт талаптарына сəйкес ұсынған сатудан жəне 

өткізілген өнімнен ақаудың анықталуына байланысты бағадан жеңілдіктердің сомасы 
жазылады.

Шоттың кредиті бойынша ұсынылған сатудан жəне бағадан жеңілдіктердің сомала-
рын № 5610 баланстық шотқа есептен шығару жазылады.

6110 01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы алуға байланысты 
кірістер».

Мақсаты: сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы алуға байланысты 
кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы алуға 
байланысты кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6110 02 «Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы амортиза-
циясына байланысты кірістер».

Мақсаты: айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы амортиза-
циясына байланысты кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша 
сыйлықақы амортизациясына байланысты кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6110 03 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша дисконт амортизациясына бай-
ланысты кірістер».

Мақсаты: сатып алынған бағалы қағаздар бойынша дисконт амортизациясына бай-
ланысты кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша сатып алынған бағалы қағаздар бойынша дисконт амор-
тизациясына байланысты кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6110 04 «Бағалы қағаздармен «кері РЕПО» операциялары бойынша сыйақы алуға 
байланысты кірістер».

Мақсаты: бағалы қағаздармен «кері РЕПО» операциялары бойынша сыйақы алуға 
байланысты кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша бағалы қағаздармен «кері РЕПО» операциялары бойынша 
сыйақы алуға байланысты кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6110 05 «Орналастырылған салымдар бойынша дисконт амортизациясы бойын-
ша кірістер».

Мақсаты: орналастырылған салымдар бойынша дисконт амортизациясына байла-
нысты кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша орналастырылған салымдар бойынша дисконт амортиза-
циясына байланысты кірістердің сомалары жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6110 07 «Берілген қарыздар бойынша дисконт амортизациясы бойынша кірістер».
Мақсаты: берілген қарыздар бойынша сыйлықақы амортизациясы бойынша 

кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша берілген қарыздар бойынша сыйлықақы амортизациясы 

бойынша кірістердің сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6110 08 «Алынған қарыздар бойынша сыйлықақы амортизациясы бойынша кірістер».
Мақсаты: алынған қарыздар бойынша сыйлықақы амортизациясы бойынша 

кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша алынған қарыздар бойынша сыйлықақы амортизациясы 

бойынша кірістердің сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6110 28 «Ағымдағы шоттар бойынша сыйақы алуға байланысты кірістер».
Мақсаты: екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 

түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда ашылған ағымдағы шоттар бойынша сыйақы 
алуға байланысты кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша екінші деңгейдегі банкте жəне банк операцияларының же-
келеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымда ашылған ағымдағы шоттар бойынша сыйақы 
алуға байланысты кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6110 29 «Талап ету салымдары бойынша сыйақы алуға байланысты кірістер».
Мақсаты: екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 

түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап ету салымдары бойынша 
сыйақы алуға байланысты кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша екінші деңгейдегі банкте жəне банк операцияларының 
жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымда орналастырылған талап ету салымдары 
бойынша сыйақы алуға байланысты кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6110 30 «Мерзімді салымдар бойынша сыйақы алуға байланысты кірістер».
Мақсаты: екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 

түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді салымдар бойынша 
сыйақы алуға байланысты кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша екінші деңгейдегі банкте жəне банк операцияларының 
жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымда орналастырылған мерзімді салымдар 
бойынша сыйақы алуға байланысты кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6110 31 «Шартты салымдар бойынша сыйақы алуға байланысты кірістер».
Мақсаты: екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 

түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты салымдар бойынша 
сыйақы алуға байланысты кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша екінші деңгейдегі банкте жəне банк операцияларының жеке-
леген түрлерін жүзеге асыратын ұйымда орналастырылған шартты салымдар бойынша 
сыйақы алуға байланысты кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6110 32 «Қарыздар бойынша сыйақы алуға байланысты кірістер».
Мақсаты: клиенттерге берілген қарыздар бойынша сыйақы алуға байланысты 

кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша клиентке берілген қарыздар бойынша сыйақы алуға бай-

ланысты кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6110 34 «Сыйақы алуға байланысты басқа да кірістер».
Мақсаты: ұйымның сыйақы алуға байланысты басқа да кірістерінің сомаларын 

есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның сыйақы алуға байланысты басқа да кірістерінің 

сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6110 41 «Қайта сақтандыру шарттары бойынша комиссиялық кірістер».
Мақсаты: қайта сақтандыру шарттарына сəйкес қайта сақтандыру ұйымдарының 

қайта сақтанушыдан алған комиссиялық кірістерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша қайта сақтандыру шарттарына сəйкес қайта сақтандыру 

ұйымының қайта сақтанушыдан алған комиссиялық кірістерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6110 42 «Сақтандыру брокерлерінің комиссиялық кірістері».
Мақсаты: сақтандыру брокері алған комиссиялық кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша сақтандыру брокері алған комиссиялық кірістердің со-

масы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6120 «Дивидендтер бойынша кірістер».
Мақсаты: ұйым еншілес, тəуелді ұйымдардың жəне бірлесіп бақыланатын заңды 

тұлғалардың капиталына қатысудан есептеген дивидендтердің, сондай-ақ заңды 
тұлғаның капиталына үлестік қатысудан болған басқа да кірістердің сомаларын есеп-
ке алу.

Шоттың кредиті бойынша ұйым еншілес, тəуелді ұйымдардың жəне бірлесіп 
бақыланатын заңды тұлғалардың капиталына қатысудан есептеген дивидендтердің, 
сондай-ақ заңды тұлғаның капиталына үлестік қатысудан болған басқа да кірістердің 
сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6130 «Қаржылық жалдаудан түскен кірістер».
Мақсаты: клиенттерге берілген қаржылық жалдау бойынша сыйақы алуға байланы-

сты кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша клиентке берілген қаржылық жалдау бойынша сыйақы 

алуға байланысты кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6140 «Жылжымайтын мүлікке инвестициялармен операциялардан түскен кірістер».
Мақсаты: жалдау төлемдерін немесе капитал құнының өсімінен немесе екеуінен де 

кірістер алу мақсатында (иеленушінің немесе жалдау шарты бойынша жалдаушының) 
иелігіндегі жылжымайтын мүліктен (жерден, үйден немесе олардың бір бөлігінен) түскен 
кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша жалдау төлемдерін немесе капитал құнының өсімінен 

немесе екеуінен де кірістер алу мақсатында (иеленушінің немесе жалдау шарты бойын-
ша жалдаушының) иелігіндегі жылжымайтын мүліктен (жерден, үйден немесе олардың 
бір бөлігінен) түскен кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6150 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-
ша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен түскен іске асырылмаған кірістер».

Мақсаты: ұйымның өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ 
құны бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының оң өзгеруі нəтижесінде алған іске 
асырылмаған кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша ұйымның өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында 
көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының оң өзгеруі 
нəтижесінде алған іске асырылмаған кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістер сомаларын № 5610 немесе № 6150 03 баланстық 
шотқа есептен шығару жазылады.

6150 02 «Басқа да қаржы құралдарының əділ құнының өзгеруінен түскен іске 
асырылмаған кірістер».

Мақсаты: басқа да қаржы құралдарының əділ құнының өзгеруі нəтижесінде ұйым 
алған іске асырылмаған кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша басқа да қаржы құралдарының əділ құнының өзгеруі 
нəтижесінде ұйым алған іске асырылмаған кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша іске асырылмаған кірістер сомаларын № 5610 немесе № 
6150 04 баланстық шотқа есептен шығару жазылады.

6150 03 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
түскен іске асырылған кірістер».

Мақсаты: өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар құнының оң өзгеруі 
нəтижесінде ұйым алған іске асырылған кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін 
əділ құны бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар құнының оң 
өзгеруі нəтижесінде ұйым алған іске асырылған кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша алынған кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа 
есептен шығару жазылады.

6150 04 «Басқа да қаржы құралдарының əділ құнының өзгеруінен түскен іске 
асырылған кірістер».

Мақсаты: ұйым басқа да қаржы құралдарының əділ құнының оң өзгеруі нəтижесінде 
алған іске асырылған кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша ұйым басқа да қаржы құралдарының əділ құнының оң өзгеруі 
нəтижесінде алған іске асырылған кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша алынған кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа 
есептен шығару жазылады.

6160 «Қаржыландырудан түскен басқа да кірістер».
Мақсаты: № 6110, 6120, 6130, 6140 жəне 6150 топтарының баланстық шоттарында 

есепке алынбаған қаржыландырудан түскен басқа да кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша қаржыландырудан түскен басқа да кірістердің сомасы 

жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
Шоттың дебеті бойынша қаржыландырудан түскен басқа да кірістердің сомаларын 

№ 5610 баланстық шотқа есептен шығару жазылады.
6210 «Активтерді шығынға жазудан түскен кірістер».
Мақсаты: ұйымның өзінің активтерін шығынға жазудан түскен кірістерінің сомала-

рын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның өзінің активтерін шығынға жазудан түскен кірістер 

сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістерді № 5610 баланстық шотқа есептен шығару жа-

зылады.
6220 «Өтеусіз алынған активтерден түскен кірістер».
Мақсаты: активтерді өтеусіз алуға байланысты кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша активтерді өтеусіз алуға байланысты кірістердің сомасы 

жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістерді № 5610 баланстық шотқа есептен шығару жа-

зылады.
6230 «Мемлекеттік субсидиялардан түскен кірістер».
Мақсаты: ұйым мемлекеттен алған субсидиялардың сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым мемлекеттен алған субсидиялардың сомасы жа-

зылады.
Шоттың дебеті бойынша алынған субсидиялардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотқа есептен шығару жазылады.
6240 01 «Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар бойынша 

құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістер».
Мақсаты: сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар бойынша 

құрылған резервтердің (провизиялардың) сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы 

қағаздар бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден түскен 
кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6240 02 «Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған салымдар бойынша құрылған 
резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістер».

Мақсаты: екінші деңгейдегі банкте жəне банк операцияларының жекелеген түрлерін 
жүзеге асыратын ұйымда орналастырылған салымдар бойынша құрылған резервтердің 
(провизиялардың) сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша екінші деңгейдегі банкте жəне банк операцияларының 
жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымда орналастырылған салымдар бойынша 
құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістердің 
сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6240 03 «Басқа да дебиторлық берешек бойынша құрылған резервтерді (провизия-
ларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістер».

Мақсаты: басқа да дебиторлық берешек бойынша құрылған резервтердің 
(провизиялардың) сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша басқа да дебиторлық берешек бойынша құрылған 
резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістердің сома-
сы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6240 21 «Клиенттерге берілген қарыздар бойынша құрылған резервтерді (провизи-
яларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістер».

Мақсаты: клиенттерге берілген қарыздар бойынша құрылған резервтердің 
(провизиялардың) сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша клиентке берілген қарыздар бойынша құрылған резервтерді 
(провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6240 22 «Клиенттерге берілген қаржылық жалдау бойынша құрылған резервтерді 
(провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістер».

Мақсаты: клиенттерге берілген қаржылық жалдау бойынша құрылған резервтерді 
(провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша клиентке берілген қаржылық жалдау бойынша құрылған 
резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістердің сомасы 
жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6240 23 «Шартты міндеттемелер бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) 
қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістер».

Мақсаты: шартты міндеттемелер бойынша құрылған, қалпына келтірілген (жойылған) 
резервтердің (провизиялардың) сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша шартты міндеттемелер бойынша құрылған, резервтерді 
(провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6240 91 «Исламдық бағалы қағаздар бойынша резервтік қорды қалпына келтіруден 
(жоюдан) түскен кірістер».

Мақсаты: исламдық бағалы қағаздарды орналастырудан алынған ақшаны инвести-
циялау нəтижесінде туындайтын шығындарды өтеу үшін құрылған резервтік қордың 
қалпына келтірілген (жойылған) сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша исламдық бағалы қағаздарды орналастырудан алынған 
ақшаны инвестициялау нəтижесінде туындайтын шығындарды өтеу үшін құрылған 
резервтік қорды қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6250 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер».
Мақсаты: ұйым шетел валютасын оң қайта бағалау (бағам айырмасы) нəтижесінде 

алған іске асырылмаған кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым шетел валютасын оң қайта бағалау (бағам айырмасы) 

нəтижесінде алған іске асырылмаған кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістер сомаларын № 5610 немесе № 6250 02 баланстық 

шотқа есептен шығару жазылады.
6250 02 «Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер».
Мақсаты: ұйым шетел валютасын қайта бағалаудың (бағам айырмасының) 

нəтижесінде алған іске асырылған кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым шетел валютасын қайта бағалаудың (бағам 

айырмасының) нəтижесінде алған іске асырылған кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6260 «Операциялық жалдаудан түскен кірістер».
Мақсаты: операциялық жалдауға берілген активтер бойынша кірістер алуға байла-

нысты кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша операциялық жалдауға берілген активтер бойынша кірістер 

алуға байланысты кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6280 01 «Тазартылған бағалы металдарды сатып алу-сатудан түскен кіріс».
Мақсаты: ұйымның тазартылған бағалы металдарды сатып алудан-сатудан 

кірістерінің түскен сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның тазартылған бағалы металдарды сатып алудан-

сатудан түскен кірістерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6280 02 «Шетел валютасын сатып алу-сатудан түскен кіріс».
Мақсаты: ұйымның шетел валютасын сатып алудан-сатудан кірістерінің сомала-

рын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның шетел валютасын сатып алудан-сатудан 

кірістерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6280 03 «Тазартылған бағалы металдарды қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған 

кірістер».
Мақсаты: ұйым тазартылған бағалы металдарды оң қайта бағалау нəтижесінде алған 

іске асырылмаған кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым тазартылған бағалы металдарды оң қайта бағалау 

нəтижесінде алған іске асырылмаған кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістер сомаларын № 5610 немесе № 6280 05 баланстық 

шотқа есептен шығару жазылады.
6280 04 «Басқа да қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер».
Мақсаты: ұйым басқа да активтерді оң қайта бағалаудың нəтижесінде алған іске 

асырылмаған кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым басқа да активтерді оң қайта бағалаудың нəтижесінде 

алған іске асырылмаған кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістер сомаларын № 5610 немесе № 6280 06 баланстық 

шотқа есептен шығару жазылады.
6280 05 «Тазартылған бағалы металдарды қайта бағалаудан түскен іске асырылған 

кірістер».
Мақсаты: ұйымның тазартылған бағалы металдарды оң қайта бағалаудан алынған 

іске асырылған кірістерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның тазартылған бағалы металдарды оң қайта 

бағалаудан алынған іске асырылған кірістерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6280 06 «Басқа да қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер».
Мақсаты: ұйым басқа да активтерді оң қайта бағалаудың нəтижесінде алған іске 

асырылған кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым басқа да активтерді оң қайта бағалаудың нəтижесінде 

алған іске асырылған кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6280 07 «Басқа да кірістер».
Мақсаты: ұйым алған жəне кірістердің басқа да баланстық шоттарында есепке 

алынбаған кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым алған басқа да кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша басқа да кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа 

есептен шығару жазылады.
6280 08 «Тұрақсыздық айыбы (айыппұл, өсімпұл)».
Мақсаты: алынған тұрақсыздық айыбының (айыппұл, өсімпұл) сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша алынған тұрақсыздық айыбының (айыппұл, өсімпұл) со-

масы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша алынған тұрақсыздық айыбының (айыппұл, өсімпұл) сома-

ларын № 5610 баланстық шотқа есептен шығару жазылады.
6280 09 «Бағалы қағаздарды сатып алу-сатудан түскен кірістер».
Мақсаты: бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістердің сомаларын 

есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістердің 

сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6280 40 «Сақтандыру (қайта сақтандыру) қызметіне байланысты кірістер».
Мақсаты: сақтандыру (қайта сақтандыру) қызметіне байланысты кірістердің сома-

ларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) қызметіне байланысты 

кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) қызметіне байланысты 

кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен шығару жазылады.
6280 41 «Сақтандыру сыйлықақылары түріндегі кірістер».
Мақсаты: сақтандыру (қайта сақтандыру) шартына сəйкес сақтандыру (қайта 

сақтандыру) ұйымы сақтанушылардан (қайта сақтанушылардан) алған сақтандыру 
сыйлықақылары түріндегі кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) шартына сəйкес сақтандыру 
(қайта сақтандыру) ұйымы сақтанушылардан (қайта сақтанушылардан) алған сақтандыру 
сыйлықақылары түріндегі кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6280 42 «Қайта сақтандырушының сақтандыру төлемдерін өтеуіне байланысты 
кірістер».

Мақсаты: сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының қайта сақтандырушылардың 
сақтандыру төлемдері ретінде алған кірістерінің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымы қайта 
сақтандырушыдан сақтандыру төлемдері ретінде алған кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6280 43 «Регресстік талап бойынша өтеуге байланысты кірістер».
Мақсаты: сақтандыру ұйымының регрестік талапты өтеу бойынша алған кірістердің 

сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша сақтандыру ұйымы регрестік талапты өтеу бойынша алған 

кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6280 44 «Сақтандыру қызметінен түскен басқа да кірістер».
Мақсаты: сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының сақтандыру қызметінен 

түскен басқа да кірістерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымы сақтандыру 

қызметінен алған басқа да кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша басқа да кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа 

есептен шығару жазылады.
6280 45 «Еңбек сіңірілмеген сыйлықақылар резервін төмендетуден түскен кірістер».
Мақсаты: еңбек сіңірілмеген сыйлықақылар резервін азайтуға байланысты кірістердің 

сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша еңбек сіңірілмеген сыйлықақылар резервін азайтуға бай-

ланысты кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6280 46 «Болған, бірақ мəлімделмеген зиян резервін төмендетуден түскен кірістер».
Мақсаты: болған, бірақ мəлімделмеген зиян резервін азайтуға байланысты кірістердің 

сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша болған, бірақ мəлімделмеген зиян резервін азайтуға бай-

ланысты кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6280 47 «Мəлімделген, бірақ реттелмеген зиян резервін төмендетуден түскен 

кірістер».
Мақсаты: мəлімделген, бірақ реттелмеген зиян резервін азайтуға байланысты 

кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша мəлімделген, бірақ реттелмеген зиян резервін азайтуға 

байланысты кірістердің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6280 48 «Өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша болмаған зиян 

резервін төмендетуден түскен кірістер».
Мақсаты: өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша болмаған зиян 

резервін төмендетуге байланысты кірістер сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша 

болмаған зиян резервін төмендетуге байланысты кірістер сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістер сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6280 49 «Аннуитет шарттары бойынша болмаған зиян резервін төмендетуден 

түскен кірістер».
Мақсаты: аннуитет шарттары бойынша болмаған зиян резервін төмендетуге байла-

нысты кірістер сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша аннуитет шарттары бойынша болмаған зияндар резервін 

төмендетуге байланысты кірістер сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістер сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6280 50 «Еңбек сіңірілмеген сыйлықақылар резерві бойынша қайта сақтандыру 

активтерін қалыптастырудан түскен кірістер».
Мақсаты: еңбек сіңірілмеген сыйлықақылар резерві бойынша қайта сақтандыру 

активтерін қалыптастыруға байланысты кірістер сомаларын есепке алу. 
Шоттың кредиті бойынша еңбек сіңірілмеген сыйлықақылар резерві бойынша қайта 

сақтандыру активтерін қалыптастыруға байланысты кірістер сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістер сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6280 51 «Болған, бірақ мəлімделмеген зиян резерві бойынша қайта сақтандыру 

активтерін қалыптастырудан түскен кірістер».
Мақсаты: болған, бірақ мəлімделмеген зиян резерві бойынша қайта сақтандыру 

активтерін қалыптастыруға байланысты кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша болған, бірақ мəлімделмеген зиян резерві бойынша қайта 

сақтандыру активтерін қалыптастыруға байланысты кірістер сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістер сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6280 52 «Өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша болмаған 

зиян резерві бойынша қайта сақтандыру активтерін қалыптастырудан түскен кірістер».
Мақсаты: өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша болмаған зиян 

резерві бойынша қайта сақтандыру активтерін қалыптастыруға байланысты кірістер 
сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша 
болмаған зиян резерві бойынша қайта сақтандыру активтерін қалыптастыруға байла-
нысты кірістер сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістер сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6280 53 «Аннуитет шарттары бойынша болмаған зиян резерві бойынша қайта 
сақтандыру активтерін қалыптастырудан түскен кірістер».

Мақсаты: аннуитет шарттары бойынша болмаған зиян резерві бойынша қайта 
сақтандыру активтерін қалыптастыруға байланысты кірістер сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша аннуитет шарттары бойынша болмаған зиян резерві бойын-
ша қайта сақтандыру активтерін қалыптастыруға байланысты кірістер сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістер сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6280 54 «Мəлімделген, бірақ реттелмеген зиян резерві бойынша қайта сақтандыру 
активтерін қалыптастырудан түскен кірістер».

Мақсаты: мəлімделген, бірақ реттелмеген зиян резерві бойынша қайта сақтандыру 
активтерін қалыптастыруға байланысты кірістер сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша мəлімделген, бірақ реттелмеген зиян резерві бойынша 
қайта сақтандыру активтерін қалыптастыруға байланысты кірістер сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістер сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6290 01 «Фьючерс мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс».
Мақсаты: фьючерс мəмілесін қайта бағалаудан іске асырылмаған кірістің сомала-

рын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша фьючерс мəмілесін қайта бағалаудан іске асырылмаған 

кірістің сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6290 02 «Бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан түскен 

іске асырылмаған кіріс».
Мақсаты: бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан іске 

асырылмаған кірістің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта 

бағалаудан іске асырылмаған кірістің сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша басқа да кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа 

есептен шығару жазылады.
6290 03 «Шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан түскен 

іске асырылмаған кіріс».
Мақсаты: шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан іске 

асырылмаған кірістің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта 

бағалаудан іске асырылмаған кірістің сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6290 04 «Тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 

бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс».
Мақсаты: тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 

бағалаудан іске асырылмаған кірістің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін 

қайта бағалаудан іске асырылмаған кірістің сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6290 05 «Опцион мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс».
Мақсаты: опцион мəмілесін қайта бағалаудан іске асырылмаған кірістің сомала-

рын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша опцион мəмілесін қайта бағалаудан іске асырылмаған 

кірістің сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6290 07 «Своп мəмілесін қайта бағалаудан іске асырылмаған кіріс».
Мақсаты: своп мəмілесін қайта бағалаудан іске асырылмаған кірістің сомаларын 

есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша своп мəмілесін қайта бағалаудан іске асырылмаған кірістің 

сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6290 08 «Басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелерді қайта бағалаудан 

түскен іске асырылмаған кіріс».
Мақсаты: басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелерді қайта бағалаудан 

түскен іске асырылмаған кірістің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелерді қайта 

бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістің сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6290 09 «Фьючерс мəмілелері бойынша кірістер».
Мақсаты: фьючерс мəмілелері бойынша алынған, іске асырылған кірістердің со-

маларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша фьючерс мəмілелері бойынша алынған іске асырылған 

кірістердің сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6290 10 «Форвард мəмілелері бойынша кірістер».
Мақсаты: форвард мəмілелері бойынша алынған, іске асырылған кірістердің со-

маларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша форвард мəмілесі бойынша алынған, жүзеге асырылған 

кірістердің сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6290 11 «Опцион мəмілелері бойынша кірістер».
Мақсаты: опцион мəмілелері бойынша алынған, жүзеге асырылған кірістердің со-

маларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша опцион мəмілелері бойынша алынған, жүзеге асырылған 

кірістердің сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6290 13 «Своп мəмілелері бойынша кірістер».
Мақсаты: своп мəмілелері бойынша алынған, жүзеге асырылған кірістердің сома-

ларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша своп мəмілелері бойынша алынған, жүзеге асырылған 

кірістердің сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6290 14 «Басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелер бойынша кірістер».
Мақсаты: басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелер бойынша алынған, жүзеге 

асырылған кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелер бойынша 

алынған, жүзеге асырылған кірістердің сомалары жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6310 «Тоқтатылатын қызметке байланысты кірістер».
Мақсаты: тоқтатылатын қызметке байланысты міндеттемелер бойынша жүзеге 

асырылған активтерден немесе есеп айырысулардан кірістердің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша тоқтатылатын қызметке байланысты міндеттемелер 

бойынша жүзеге асырылған активтерден немесе есеп айырысулардан кірістердің со-
масы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

6410 «Қауымдасқан ұйымдар пайдасының үлесі».
Мақсаты: үлестік қатысу əдісімен есепке алынған, қауымдасқан ұйымдар пайдасының 

үлесін есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша үлестік қатысу əдісімен есепке алынған, қауымдасқан 

ұйымдардың пайдасы үлесінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 

шығару жазылады.
6420 «Бірлескен ұйымдар пайдасының үлесі».
Мақсаты: үлестік қатысу əдісімен есепке алынған, бірлескен ұйымдар пайдасының 

үлесін есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша үлестік қатысу əдісімен есепке алынған, бірлескен 

ұйымдардың пайдасы үлесінің сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша кірістерді № 5610 баланстық шотына есептен шығару 

жазылады.
7010 «Өткізілген өнімнің жəне көрсетілген қызметтердің өзіндік құны».
Мақсаты: ұйымның өткізілген дайын өнімдерінің (тауарлардың, жұмыстардың, 

қызметтердің) жəне орындалған қызметтерінің өзіндік құнын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның өткізілген дайын өнімдерінің (тауарлардың, 

жұмыстардың, қызметтердің) жəне орындалған қызметтерінің өзіндік құны жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7110 «Өнімді өткізу жəне қызмет көрсету бойынша шығыстар».
Мақсаты: ұйымның дайын өнімді өткізуі жəне қызмет көрсетуі бойынша шығыстардың 

сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның дайын өнімді өткізуі жəне қызмет көрсетуі бойын-

ша шығыстар сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстарды № 5610 баланстық шотына есеп-

тен шығару жазылады.
7210 «Əкімшілік шығыстар».
Мақсаты: ұйымның өндірістік процесімен, сондай-ақ дайын өнімді (тауарларды, 

жұмыстарды, қызметтерді) өткізуімен байланысты емес əкімшілік шығыстарының со-
маларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша ұйымның өндірістік процесімен, сондай-ақ дайын өнімді 
(тауарларды, жұмыстарды, қызметтерді) өткізуімен байланысты емес əкімшілік 
шығыстарының сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7220 01 «Əлеуметтік салық жəне міндетті əлеуметтік аударымдар бойынша шығыстар».
Мақсаты: ұйымның əлеуметтік салықты жəне міндетті əлеуметтік аударымдарды 

төлеу бойынша шығыстарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның əлеуметтік салықты жəне міндетті əлеуметтік 

аударымдарды төлеу бойынша шығыстарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7220 02 «Жер салығы бойынша шығыстар».
Мақсаты: ұйымның жер салығын төлеу бойынша шығыстарының сомаларын 

есепке алу.

(Жалғасы. Басы 15-бетте) 
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Шоттың дебеті бойынша ұйымның жер салығын төлеу бойынша шығыстарының 
сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7220 03 «Мүлік салығы бойынша шығыстар».
Мақсаты: ұйымның мүлік салығын төлеу бойынша шығыстарының сомаларын 

есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның мүлік салығын төлеу бойынша шығыстарының 

сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7220 04 «Көлік құралы салығы бойынша шығыстар».
Мақсаты: ұйымның көлік құралы салығын төлеу бойынша шығыстарының сомала-

рын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның көлік құралыы салығын төлеу бойынша 

шығыстарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7220 05 «Басқа да салықтар, алымдар жəне бюджетке төленетін міндетті төлемдер 

бойынша шығыстар».
Мақсаты: ұйымның басқа да салықтарды, алымдарды жəне бюджетке төленетін 

міндетті төлемдерді төлеу бойынша шығыстарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның басқа да салықтарды, алымдарды жəне бюджет-

ке төленетін міндетті төлемдерді төлеу бойынша шығыстарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7310 01 «Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы төлеуге бай-

ланысты шығыстар».
Мақсаты: ұйым айналысқа шығарған бағалы қағаздар бойынша сыйақы төлеуге бай-

ланысты шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйым айналысқа шығарған бағалы қағаздар бойынша сыйақы 

төлеуге байланысты шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7310 02 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы амортизациясына 

байланысты шығыстар».
Мақсаты: ұйым сатып алған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы амортизациясына 

байланысты шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйым сатып алған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы 

амортизациясына байланысты шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7310 03 «Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша дисконт амортизация-

сына байланысты шығыстар».
Мақсаты: айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша дисконт амортизация-

сына байланысты шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша дисконт 

амортизациясына байланысты шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7310 04 «Бағалы қағаздармен «РЕПО» операциялары бойынша сыйақы төлеуге 

байланысты шығыстар».
Мақсаты: ұйымның бағалы қағаздармен «РЕПО» операциялары бойынша сыйақы 

төлеуге байланысты шығыстарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның бағалы қағаздармен «РЕПО» операциялары бой-

ынша сыйақы төлеуге байланысты шығыстарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7310 05 «Тұрақсыздық айыбы (айыппұл, өсімпұл)».
Мақсаты: ұйым төлеген тұрақсыздық айыбының (айыппұлдың, өсімпұлдың) сома-

ларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйым төлеген тұрақсыздық айыбының (айыппұлдың, 

өсімпұлдың) сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7310 07 «Алынған қарыздар бойынша дисконт амортизациясы бойынша шығыстар».
Мақсаты: алынған қарыздар бойынша дисконт амортизациясына байланысты 

шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша алынған қарыздар бойынша дисконт амортизациясына 

байланысты шығыстардың сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7310 09 «Берілген қарыздар бойынша сыйлықақы амортизациясы бойынша 

шығыстар».
Мақсаты: берілген қарыздар бойынша сыйлықақы амортизациясына байланысты 

шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша берілген қарыздар бойынша сыйлықақы амортизациясына 

байланысты шығыстардың сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7310 10 «Орналастырылған салымдар бойынша сыйлықақы амортизациясы бой-

ынша шығыстар».
Мақсаты: орналастырылған салымдар бойынша сыйлықақы амортизациясына бай-

ланысты шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша орналастырылған салымдар бойынша сыйақы амортиза-

циясына байланысты шығыстардың сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7310 24 «Алынған қарыздар бойынша сыйақы төлеуге байланысты шығыстар».
Мақсаты: екінші деңгейдегі банктерден, Қазақстан Республикасының Үкіметінен, 

Қазақстан Республикасының жергілікті атқарушы органдарынан жəне басқа заңды 
тұлғалардан ұйым алған қысқа мерзімді жəне ұзақ мерзімді қарыздар бойынша сыйақы 
төлеуге байланысты шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша екінші деңгейдегі банктерден, Қазақстан Республикасының 
Үкіметінен, Қазақстан Республикасының жергілікті атқарушы органдарынан жəне 
басқа заңды тұлғалардан ұйым алған қарыздар бойынша сыйақы төлеуге байланысты 
шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7310 25 «Сыйақы төлеуге байланысты басқа да шығыстар».
Мақсаты: ұйымның басқа да операциялары бойынша сыйақы төлеуге байланысты 

шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның басқа да операциялары бойынша сыйақы төлеуге 

байланысты шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7320 «Қаржылық жалдау бойынша пайыздар төлеуге арналған шығыстар».
Мақсаты: ұйым алған қаржылық жалдау бойынша пайыздар төлеуге байланысты 

шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйым алған қаржылық жалдау бойынша пайыздар төлеуге 

байланысты шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7330 «Қаржы құралдарының əділ құнының өзгеруінен болған шығыстар».
Мақсаты: қаржы құралдарының əділ құнының өзгеруі нəтижесінде ұйым келтірген 

шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша қаржы құралдарының əділ құнының өзгеруі нəтижесінде 

ұйым келтірген шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық шотына 

есептен шығару жазылады.
7340 «Қаржыландыруға арналған басқа да шығыстар».
Мақсаты: қаржыландыруға арналған шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша қаржыландыру үшін ұйым келтірген шығыстардың сома-

сы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша қаржыландыру үшін келтірілген шығыстардың сомаларын 

есептен шығару жазылады.
7410 «Активтерді шығынға жазу бойынша шығыстар».
Мақсаты: активтерді шығынға жазуға байланысты шығыстардың сомаларын есеп-

ке алу.
Шоттың дебеті бойынша активтерді шығынға жазуға байланысты шығыстардың 

сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7420 «Активтердің құнсыздануынан болған шығыстар».
Мақсаты: активтердің құнсыздануынан болған шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша активтің құнын азайту кезінде құнсызданудан болған 

шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша құнсызданудан болған шығыстарды № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7430 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстар».
Мақсаты: шетел валютасын қайта бағалаудың (бағамдық айырманың) нəтижесінде 

ұйым келтірген іске асырылмаған шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша шетел валютасын қайта бағалаудың (бағамдық айырманың) 

нəтижесінде ұйым келтірген іске асырылмаған шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша іске асырылмаған шығыстардың сомаларын № 5610 

баланстық шотына есептен шығару жазылады.
7430 02 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар».
Мақсаты: шетел валютасын қайта бағалаудың (бағамдық айырманың) нəтижесінде 

ұйым келтірген іске асырылған шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша шетел валютасын қайта бағалаудың (бағамдық айырманың) 

нəтижесінде ұйым келтірген іске асырылған шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстар сомаларын № 5610 баланстық шо-

тына есептен шығару жазылады.
7440 01 «Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар бойынша 

резервтерді (провизияларды) қалыптастыру бойынша шығыстар».
Мақсаты: сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар бой-

ынша резервтерді (провизияларды) қалыптастыру бойынша шығыстардың сомаларын 
есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша бағалы қағаздар бойынша резервтерді (провизияларды) 
қалыптастыру бойынша шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7440 02 «Орналастырылған салымдар бойынша резервтерді (провизияларды) 
қалыптастыру бойынша шығыстар».

Мақсаты: ұйым орналастырған салымдар бойынша резервтерді (провизияларды) 
қалыптастыру бойынша шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша ұйым орналастырған салымдар бойынша резервтерді (про-
визияларды) қалыптастыру бойынша шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7440 03 «Басқа да дебиторлық берешек бойынша резервтерді (провизияларды) 
қалыптастыру бойынша шығыстар».

Мақсаты: ұйымның басқа да дебиторлық берешегі бойынша резервтерді (провизия-
ларды) қалыптастыру бойынша шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша ұйымның басқа да дебиторлық берешегі бойынша 
резервтерді (провизияларды) қалыптастыру бойынша шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7440 21 «Берілген қарыздар бойынша резервтерді (провизияларды) қалыптастыру 
бойынша шығыстар».

Мақсаты: ұйым берген қарыздар бойынша резервтерді (провизияларды) 
қалыптастыру бойынша шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша ұйым берген қарыздар бойынша резервтерді (провизиялар-
ды) қалыптастыру бойынша шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7440 22 «Берілген қаржылық жалдау бойынша резервтерді (провизияларды) 
қалыптастыру бойынша шығыстар».

Мақсаты: ұйым берген қаржылық жалдау бойынша резервтерді (провизияларды) 
қалыптастыру бойынша шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша ұйым берген қаржылық жалдау бойынша резервтерді (про-
визияларды) қалыптастыру бойынша шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7440 23 «Шартты міндеттемелер бойынша резервтерді (провизияларды) 
қалыптастыру бойынша шығыстар».

Мақсаты: ұйымның шартты міндеттемелері бойынша резервтерді (провизияларды) 
қалыптастыру бойынша шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша ұйымның шартты міндеттемелері бойынша резервтерді 
(провизияларды) қалыптастыру бойынша шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7440 41 «Еңбек сіңірілмеген сыйлықақы резервін қалыптастыру бойынша шығыстар».
Мақсаты: еңбек сіңірілмеген сыйлықақы резервтерін қалыптастыру бойынша 

шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша еңбек сіңірілмеген сыйлықақы резервін қалыптастыру бой-

ынша шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша еңбек сіңірілмеген резервтің сомаларын азайту немесе 

келтірілген шығыстардың соммаларын № 5610 баланстық шотына есептен шығару 
жазылады.

7440 42 «Болған, бірақ мəлімделмеген зиян резервін қалыптастыру бойынша 
шығыстар».

Мақсаты: болған, бірақ мəлімделмеген зиян резервтерін қалыптастыру бойынша 
шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша болған, бірақ мəлімделмеген зиян резервін қалыптастыру 
бойынша шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша болған, бірақ мəлімделмеген зиян резервін азайту неме-
се келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық шотына есептен шығару 
жазылады.

7440 43 «Өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша болмаған зиян 
резервін қалыптастыру бойынша шығыстар».

Мақсаты: өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша болмаған зиян 
резервтерін қалыптастыру бойынша шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойын-
ша болмаған зиян резервін қалыптастыру бойынша шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша болмаған зиян резервін азайту немесе келтірілген 
шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық шотына есептен шығару жазылады.

7440 44 «Аннуитет шарттары бойынша болмаған зиян резервін қалыптастыру бой-
ынша шығыстар».

Мақсаты: аннуитет шарттары бойынша болмаған зиян резервтерін қалыптастыру 
бойынша шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша аннуитет шарттары бойынша болмаған зияндар резервін 
қалыптастыру бойынша шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша ануитет шарттары бойынша болмаған зиян резервін 
азайту немесе келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық шотына есеп-
тен шығару жазылады.

7440 45 «Мəлімделген, бірақ реттелмеген зиян резервін қалыптастыру бойынша 
шығыстар».

Мақсаты: мəлімделген, бірақ реттелмеген зияндар резервтерін қалыптастыру бой-
ынша шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша мəлімделген, бірақ реттелмеген зиян резервін қалыптастыру 
бойынша шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша мəлімделген, бірақ реттелмеген зиян резервін азайту не-
месе келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық шотына есептен шығару 
жазылады.

7440 47 «Қайта сақтандыру активтері бойынша резервтерді (провизияларды) 
қалыптастыру бойынша шығыстар».

Мақсаты: қайта сақтандыру активтері бойынша резервтерді (провизияларды) 
қалыптастыру бойынша шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша Қайта сақтандыру активтері бойынша резервтерді (прови-
зияларды) қалыптастыру бойынша шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7440 48 «Еңбек сіңірілмеген сыйлықақылар резерві бойынша қайта сақтандыру 
активтерін төмендетуден болған шығыстар».

Мақсаты: еңбек сіңірілмеген сыйлықақылар резерві бойынша қайта сақтандыру 
активтерін азайтуға байланысты шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша еңбек сіңірілмеген сыйлықақылар резерві бойынша қайта 
сақтандыру активтерін азайтуға байланысты шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық шотқа есеп-
тен шығару жазылады.

7440 49 «Болған, бірақ мəлімделмеген зиян резерві бойынша қайта сақтандыру 
активтерін төмендетуден болған шығыстар».

Мақсаты: болған, бірақ мəлімделмеген зиян резерві бойынша қайта сақтандыру 
активтерін азайтуға байланысты шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша болған, бірақ мəлімделмеген зиян резерві бойынша қайта 
сақтандыру активтерін азайтуға байланысты шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық шотқа есеп-
тен шығару жазылады.

7440 50 «Өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша болмаған 
зиян резерві бойынша қайта сақтандыру активтерін төмендетуден болған шығыстар».

Мақсаты: өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша болмаған зиян 
резерві бойынша қайта сақтандыру активтерін азайтуға байланысты шығыстар сома-
ларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша өмірді сақтандыру (қайта сақтандыру) шарттары бойынша 
болмаған зиян резерві бойынша қайта сақтандыру активтерін азайтуға байланысты 
шығыстар сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша шығыстар сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

7440 51 «Мəлімделген, бірақ реттелмеген зиян резерві бойынша қайта сақтандыру 
активтерін төмендетуден шығыстар».

Мақсаты: мəлімделген, бірақ реттелмеген зиян резерві бойынша қайта сақтандыру 
активтерін азайтуға байланысты шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша мəлімделген, бірақ реттелмеген зиян резерві бойынша 
қайта сақтандыру активтерін азайтуға байланысты шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық шотқа есеп-
тен шығару жазылады.

7440 52 «Аннуитет шарттары бойынша болмаған зиян резерві бойынша қайта 
сақтандыру активтерін төмендетуден болған шығыстар».

Мақсаты: аннуитет шарттары бойынша болмаған зиян резерві бойынша қайта 
сақтандыру активтерін азайтуға байланысты шығыстар сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша аннуитет шарттары бойынша болмаған зиян резерві бой-
ынша қайта сақтандыру активтерін азайтуға байланысты шығыстар сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша шығыстар сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жазылады.

7440 91 «Исламдық бағалы қағаздар бойынша резервтік қорды қалыптастыру бой-
ынша шығыстар».

Мақсаты: исламдық бағалы қағаздарды орналастырудан алынған ақшаны инве-
стициялау нəтижесінде туындайтын шығындарды жабуға арналған резервтік қорды 
қалыптастыру бойынша шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша исламдық бағалы қағаздарды орналастырудан алынған 
ақшаны инвестициялау нəтижесінде туындайтын шығындарды жабуға арналған резервтік 
қорды қалыптастыру бойынша шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша болған шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық шотқа 
есептен шығару жазылады.

7450 «Операциялық жалдау бойынша шығыстар».
Мақсаты: операциялық жалдау үшін жалдау құнына байланысты шығыстардың со-

маларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша операциялық жалдау үшін жалдау құнына байланысты 

шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша операциялық жалдау бойынша келтірілген шығыстардың 

сомаларын есептен шығару жазылады.
7470 01 «Тазартылған бағалы металдарды сатып алу-сату бойынша шығыстар».
Мақсаты: ұйымның тазартылған бағалы металдарды сатып алу-сатуға байланысты 

шығыстарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның тазартылған бағалы металдарды сатып алу-сатуға 

байланысты шығыстарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7470 02 «Шетел валютасын сатып алу-сату бойынша шығыстар».
Мақсаты: ұйымның шетел валютасын сатып алу-сатуға байланысты шығыстарының 

сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның шетел валютасын сатып алу-сатуға байланысты 

шығыстарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7470 03 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған іске асырылмаған шығыстар».
Мақсаты: пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-

ша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруі нəтижесінде ұйым келтірген іске 
асырылмаған шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бой-
ынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруі нəтижесінде ұйым келтірген іске 
асырылмаған шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруі нəтижесінде ұйым келтірген іске 
асырылмаған шығыстардың сомаларын есептен шығару жазылады.

7470 04 «Тазартылған бағалы металдарды да қайта бағалаудан болған, іске 
асырылмаған шығыстар».

Мақсаты: бағалы металдарды қайта бағалаудың нəтижесінде ұйым алған іске 
асырылмаған шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша бағалы металдарды қайта бағалаудың нəтижесінде ұйым 
алған іске асырылмаған шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша іске асырылмаған шығыстардың сомаларын есептен 
шығару жазылады.

7470 05 «Басқа да қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстар».
Мақсаты: басқа да активтерді қайта бағалаудың нəтижесінде ұйым алған іске 

асырылмаған шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша басқа да активтерді қайта бағалаудың нəтижесінде ұйым 

алған іске асырылмаған шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша іске асырылмаған шығыстардың сомаларын есептен 

шығару жазылады.
7470 06 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 

бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
болған іске асырылған шығыстар».

Мақсаты: өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-
ша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар құнының өзгеруі нəтижесінде 
іске асырылған шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша берілген бағалы қағаздардың деректерін теңгерімінен 
шығарған кезде өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар құнының өзгеруі 
нəтижесінде іске асырылған шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7470 07 «Тазартылған бағалы металдарды қайта бағалаудан болған іске асырылған 
шығыстар».

Мақсаты: бағалы металдарды қайта бағалаудың нəтижесінде ұйым алған 
шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша бағалы металдарды баланстан есептен шығару кезінде 
бағалы металдарды қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстардың сомасы 
жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7470 08 «Басқа да қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар».
Мақсаты: басқа да активтерді теріс қайта бағалаудың нəтижесінде алынған ұйымның 

іске асырылған шығыстарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша басқа да активтерді теріс қайта бағалаудың нəтижесінде 

алынған ұйымның іске асырылған шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7470 09 «Басқа да шығыстар».
Мақсаты: ұйымның қаржылық жəне қаржылық емес қызметте басқа да операциялар-

ды жүзеге асыруына байланысты, басқа баланстық шоттар бойынша жазуға болмайтын 
шығыстарының сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша ұйымның басқа да шығыстарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7470 10 «Бағалы қағаздарды сатып алу-сатудан болған шығыстар».
Мақсаты: бағалы қағаздарды сатып алу-сатудан болған шығыстардың сомаларын 

есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша бағалы қағаздарды сатып алу-сатудан болған шығыстардың 

сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7470 40 «Сақтандыру (қайта сақтандыру) қызметіне байланысты шығыстар».
Мақсаты: сақтандыру (қайта сақтандыру) қызметіне байланысты шығыстардың со-

маларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) қызметіне байланысты 

шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) қызметіне байланысты 

келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық шотына есептен шығару 
жазылады.

7470 41 «Сақтандыру бойынша сақтандыру төлемдерін жүзеге асыру бойынша 
шығыстар».

Мақсаты: сақтандыру ұйымының сақтандыру шарты бойынша сақтандыру жағдайы 
басталған кезде сақтандыру төлемдері түріндегі шығыстарының сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша сақтандыру ұйымының сақтандыру шарты бойынша 
сақтандыру жағдайы басталған кезде сақтандыру төлемдері түріндегі шығыстарының 
сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7470 42 «Қайта сақтандыру бойынша сақтандыру төлемдерін жүзеге асыру бой-
ынша шығыстар».

Мақсаты: қайта сақтандыру ұйымының сақтандыру шарты бойынша сақтандыру 
жағдайы басталған кезде сақтандыру төлемдері түріндегі шығыстарының сомаларын 
есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша қайта сақтандыру ұйымының сақтандыру шарты бойынша 
сақтандыру жағдайы басталған кезде сақтандыру төлемдері түріндегі шығыстарының 
сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7470 43 «Талаптарды реттеу бойынша шығыстар».
Мақсаты: сақтандыру ұйымының сақтандыру жағдайлары бойынша сақтандыру 

төлемдерін жүзеге асыруға тікелей байланысы жоқ шығыстарының сомаларын есеп-
ке алу.

Шоттың дебеті бойынша сақтандыру ұйымының сақтандыру жағдайлары бойынша 
сақтандыру төлемдерін жүзеге асыруға тікелей байланысы жоқ шығыстарының со-
масы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7470 44 «Қайта сақтандырушыға регресстік талап бойынша өтеу бойынша шығыстар».
Мақсаты: сақтандыру ұйымының қайта сақтандырушыға регресстік талап бойынша 

өтеуге байланысты шығыстарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша сақтандыру ұйымының қайта сақтандырушыға регресстік 

талап бойынша өтеуге байланысты шығыстарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7470 45 «Қайта сақтандыру бойынша комиссиялық сыйақы төлеу бойынша 

шығыстар».
Мақсаты: қайта сақтандырушыға қайта сақтандыру шарты бойынша сыйақы төлеуге 

байланысты шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша қайта сақтандырушыға қайта сақтандыру шарты бойынша 

сыйақы төлеуге байланысты шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7470 46 «Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қорына міндетті жарналар төлеу 

бойынша шығыстар».
Мақсаты: қатысу шартына сəйкес Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қорына 

міндетті жарналар төлеуге байланысты шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша қатысу шартына сəйкес Сақтандыру төлемдеріне кепілдік 

беру қорына міндетті жарналар төлеуге байланысты шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7470 47 «Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қорына төтенше жарналар төлеу 

бойынша шығыстар».
Мақсаты: қатысу шартына сəйкес Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қорына 

төтенше жарналар төлеуге байланысты шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша қатысу шартына сəйкес Сақтандыру төлемдеріне кепілдік 

беру қорына төтенше жарналар төлеуге байланысты шығыстардың сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7470 48 «Сақтандыру брокерлері көрсеткен қызмет үшін ақы төлеу бойынша 

шығыстар».
Мақсаты: сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының сақтандыру брокерлері 

көрсеткен қызмет үшін ақы төлеуге байланысты шығыстарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының сақтандыру 

брокерлері көрсеткен қызмет үшін ақы төлеуге байланысты шығыстарының сомасы 
жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7470 49 «Актуарийлер көрсеткен қызмет үшін ақы төлеу бойынша шығыстар».
Мақсаты: сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының актуарийлер көрсеткен 

қызмет үшін ақы төлеу бойынша шығыстарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының актуарийлер 

көрсеткен қызмет үшін ақы төлеуге байланысты шығыстарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7470 50 «Басқа да шығыстар».
Мақсаты: сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымының сақтандыру (қайта сақтандыру) 

қызметі бойынша басқа да операцияларды жүзеге асыруына байланысты басқа да 
шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымының сақтандыру (қайта 
сақтандыру) қызметі бойынша басқа да операцияларды жүзеге асыруына байланысты 
басқа да шығыстардың сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7470 81 «Қор биржасы көрсеткен қызмет үшін комиссиялық шығыстар».
Мақсаты: ұйымның қор биржасы көрсеткен қызмет үшін комиссиялық шығыстарының 

сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның қор биржасы көрсеткен қызмет үшін комиссиялық 

шығыстарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7470 82 «Брокерлік жəне дилерлік қызмет бойынша көрсетілген қызмет үшін 

комиссиялық шығыстар».
Мақсаты: ұйымның брокерлік жəне дилерлік қызмет (бағалы қағаздарды, шетел 

валютасын сатып алу-сату жəне тағы сондайлар) бойынша көрсетілген қызмет үшін 
комиссиялық шығыстарының сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша ұйымның брокерлік жəне дилерлік қызмет (бағалы 
қағаздарды, шетел валютасын сатып алу-сату жəне тағы сондайлар) бойынша 
көрсетілген қызмет үшін комиссиялық шығыстарының сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7470 83 «Кастодиандық қызмет бойынша көрсетілген қызмет үшін комиссиялық 
шығыстар».

Мақсаты: ұйымның кастодиандық қызмет бойынша көрсетілген қызмет үшін 
комиссиялық шығыстарының сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша кастодиандық қызмет бойынша көрсетілген қызмет үшін 
комиссиялық шығыстарының сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7470 84 «Бағалы қағаздар нарығының өзге де кəсіби қатысушыларының комиссиялық 
шығыстары».

Мақсаты: ұйымның бағалы қағаздар нарығының өзге де кəсіби қатысушыларының 
көрсетілген қызмет үшін комиссиялық шығыстарының сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша ұйымның бағалы қағаздар нарығының өзге де кəсіби 
қатысушыларының көрсетілген қызмет үшін комиссиялық шығыстарының сомасы 
жазылады.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жазылады.

7480 01 «Фьючерс мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс».
Мақсаты: фьючерс мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстың 

сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша фьючерс мəмілесін қайта бағалаудан болған іске 

асырылмаған шығыстың сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7480 02 «Бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан болған 

іске асырылмаған шығыс».
Мақсаты: бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан болған 

іске асырылмаған шығыстың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта 

бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстың сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7480 03 «Шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан болған 

іске асырылмаған шығыс».
Мақсаты: шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан болған 

іске асырылмаған шығыстың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта 

бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстың сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7480 04 «Тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 

бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс».
Мақсаты: тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 

бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін 

қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстың сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7480 05 «Опцион мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс».
Мақсаты: опцион мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстың 

сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша опцион мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 

шығыстың сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7480 07 «Своп мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс».
Мақсаты: своп мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстың со-

маларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша своп мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 

шығыстың сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7480 08 «Басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелерді қайта бағалаудан 

болған іске асырылмаған шығыс».
Мақсаты: басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелерді қайта бағалаудан 

болған іске асырылмаған шығыстың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелерді қайта 

бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстың сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7480 09 «Фьючерс мəмілелері бойынша шығыстар».
Мақсаты: фьючерс мəмілелері бойынша келтірілген іске асырылған шығыстардың 

сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша фьючерс мəмілелері бойынша келтірілген іске асырылған 

шығыстардың сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7480 10 «Форвард мəмілелері бойынша шығыстар».
Мақсаты: форвард мəмілелері бойынша келтірілген, іске асырылған шығыстардың 

сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша форвард мəмілелері бойынша келтірілген іске асырылған 

шығыстардың сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7480 11 «Опцион мəмілелері бойынша шығыстар».
Мақсаты: опцион мəмілелері бойынша келтірілген іске асырылған шығыстардың 

сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша опцион мəмілелері бойынша келтірілген іске асырылған 

шығыстардың сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7480 13 «Своп мəмілелері бойынша шығыстар».
Мақсаты: своп мəмілелері бойынша келтірілген іске асырылған шығыстардың со-

маларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша своп мəмілелері бойынша келтірілген іске асырылған 

шығыстардың сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7480 14 «Басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелер бойынша шығыстар».
Мақсаты: басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелер бойынша келтірілген 

іске асырылған шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша басқа да туынды қаржы құралдарымен мəмілелер бойынша 

келтірілген іске асырылған шығыстардың сомалары жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7510 «Тоқтатылатын қызметке байланысты шығыстар».
Мақсаты: тоқтатылатын қызметке байланысты шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша тоқтатылатын қызметке байланысты шығыстардың со-

масы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
7610 «Қауымдасқан ұйымдардың зиянындағы үлес».
Мақсаты: қауымдасқан ұйымдардың үлестік қатысу əдісімен есепке алынған 

зиянындағы үлестің сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша қауымдасқан ұйымдардың үлестік қатысу əдісімен есепке 

алынған зиянындағы үлестің сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша қауымдасқан ұйымдардың үлестік қатысу əдісімен есепке 

алынған зиянындағы үлестің сомаларын азайту жазылады.
7620 «Бірлескен ұйымдардың зиянындағы үлес».
Мақсаты: бірлескен ұйымдардың үлестік қатысу əдісімен есепке алынған зиянындағы 

үлестің сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша бірлескен ұйымдардың үлестік қатысу əдісімен есепке 

алынған зиянындағы үлестің сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша бірлескен ұйымдардың үлестік қатысу əдісімен есепке 

алынған зиянындағы үлестің сомаларын азайту жазылады.
7710 «Корпоративтік табыс салығы бойынша шығыстар».
Мақсаты: корпоративтік табыс салығы бойынша шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша корпоративтік табыс салығы бойынша шығыстардың со-

масы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 

шотына есептен шығару жазылады.
 

2-параграф. Шартты жəне ықтимал талаптар мен міндеттемелер
8120 «Қабылданған кепілдіктер бойынша ықтимал талаптар» (актив).
Мақсаты: ұйым қабылдаған кепілдіктер бойынша ұйымның басқа тұлғаларға ықтимал 

талаптарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйым қабылдаған кепілдіктер бойынша ұйымның басқа 

тұлғаларға ықтимал талаптарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның қабылдаған кепілдіктер бойынша басқа тұлғаға 

ықтимал талаптарының сомаларын оларды жою кезінде есептен шығару жазылады.
8130 «Қазақстан Республикасының сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру туралы 

заңнамасына сəйкес шартты төтенше жарналар» (актив).
Мақсаты: Қазақстан Республикасының сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру тура-

лы заңнамасына сəйкес Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қорының алдындағы өз 
міндеттемелерін орындау үшін сақтандыру ұйымдары қалыптастыратын шартты төтенше 
жарналарының сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қорының алдындағы 
өз міндеттемелерін орындау үшін сақтандыру ұйымдары қалыптастыратын шартты 
төтенше жарналарының сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша сақтандыру ұйымының Сақтандыру төлемдеріне кепілдік 
беру қорына төлеу кезінде төтенше шартты жарналардың сомаларын есептен шығару 
жазылады.

8210 «Берілетін қарыздар бойынша шартты талаптар» (актив).
Мақсаты: ұйымның басқа заңды тұлғаларға болашақта берілуге тиісті қарыздар бой-

ынша шартты талаптарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның басқа заңды тұлғаларға болашақта берілуге тиісті 

қарыздар бойынша шартты талаптарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның басқа заңды тұлғаларға болашақта берілуге 

тиісті қарыздар бойынша шартты талаптарының сомаларын оларды ұйым берген кезде 
есептен шығару жазылады.

8220 «Болашақта қарыздар алу бойынша шартты талаптар» (актив).
Мақсаты: ұйымның басқа заңды тұлғаларға болашақта алынуға тиісті қарыздар бой-

ынша шартты талаптарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның басқа заңды тұлғаларға болашақта алынуға тиісті 

қарыздар бойынша шартты талаптарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның басқа заңды тұлғаларға болашақта берілуге 

тиісті қарыздар бойынша шартты талаптарының сомаларын оларды ұйым алған кезде 
есептен шығару жазылады.

8300 01 «Қаржы активтерін сатып алу бойынша шартты талаптар» (актив).
Мақсаты: болашақта қаржы активтерін сатып алу бойынша ұйымның шартты 

талаптарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша болашақта қаржы активтерін сатып алу бойынша ұйымның 

шартты талаптарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша қаржы активтерін сатып алу бойынша ұйымның шартты 

талаптарының сомаларын оларды алу кезінде есептен шығару жазылады.
8300 02 «Қаржы фьючерстерін сатып алу бойынша шартты талаптар» (актив).
Мақсаты: болашақта қаржы фьючерстерін сатып алу бойынша ұйымның шартты 

талаптарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша болашақта қаржы фьючерстерін сатып алу бойынша 

ұйымның шартты талаптарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша болашақта қаржы фьючерстерін сатып алу бойынша олар-

ды алу кезінде ұйымның шартты талаптарының сомаларын есептен шығару жазылады.
8300 03 «Қаржы фьючерстерін сату бойынша шартты талаптар» (актив).
Мақсаты: болашақта қаржы фьючерстерін сату бойынша ұйымның шартты 

талаптарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша болашақта қаржы фьючерстерін сату бойынша ұйымның 

шартты талаптарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша қаржы фьючерстерін сату бойынша оларды ұйымның 

сатуы кезінде ұйымның шартты талаптарының сомаларын есептен шығару жазылады.
8300 04 «Белгіленген пайыздық своп» (актив).
Мақсаты: ұйымның пайыздық своп бойынша белгіленген пайыздық мөлшерлеме 

бойынша төлемдерді алу бойынша шартты талаптарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның пайыздық своп бойынша белгіленген пайыздық 

мөлшерлеме бойынша төлемдерді алу бойынша шартты талаптарының сомасы осы 
мəмілені жасау кезінде жазылады.

Шоттың кредиті бойынша ұйымның пайыздық своп бойынша шартты талаптарының 
сомаларын осы мəмілені орындау немесе жою кезінде есептен шығару жазылады.

8300 05 «Өзгермелі пайыздық своп» (актив).
Мақсаты: ұйымның пайыздық своп бойынша өзгермелі пайыздық мөлшерлеме бой-

ынша төлемдерді алу жөніндегі шартты талаптарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның пайыздық своп бойынша өзгермелі пайыздық 

мөлшерлеме бойынша төлемдерді алу бойынша шартты талаптарының сомасы осы 
мəмілені жасау кезінде жазылады.

Шоттың кредиті бойынша ұйымның пайыздық своп бойынша шартты талаптарының 
сомаларын осы мəмілені орындау немесе жою кезінде есептен шығару жазылады.

8300 06 «Сатып алынған опцион «колл» мəмілелері» (актив).
Мақсаты: ұйымның сатып алынған опцион «колл» келісімшарты бойынша қаржы 

активтерін сату бойынша шартты талаптарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның сатып алынған опцион «колл» келісімшарты 

бойынша қаржы активтерін сату бойынша шартты талаптарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның сатып алынған опцион «колл» келісімшарты 

бойынша шартты талаптарының сомаларын осы мəмілені орындау немесе жою кезінде 
есептен шығару жазылады.

8300 07 «Сатып алынған опцион «пут» мəмілелері» (актив).
Мақсаты: ұйымның сатып алынған опцион «пут» келісімшарты бойынша қаржы активін 

сату бойынша шартты талаптарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның сатып алынған опцион «пут» келісім-шарты бой-

ынша қаржы активін сату бойынша шартты талаптарының сомасы осы мəмілені жасау 
кезінде жазылады.

Шоттың кредиті бойынша ұйымның сатып алынған опцион «пут» келісімшарты бой-
ынша шартты талаптарының сомаларын осы мəмілені орындау немесе жою кезінде 
есептен шығару жазылады. 

8300 08 «Сатылған опцион «пут» мəмілелері - контршот» (актив).
Мақсаты: ұйымның сатылған опцион «пут» келісімшарты бойынша қаржы активін 

сату бойынша шартты талаптарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның сатылған опцион «пут» келісімшарты бойын-

ша қаржы активін сату бойынша шартты талаптарының сомасы осы мəмілені жасау 
кезінде жазылады.

Шоттың кредиті бойынша ұйымның сатылған опцион «пут» келісімшарты бойынша 
шартты талаптарының сомаларын осы мəмілені орындау немесе жою кезінде есептен 
шығару жазылады.

8300 09 «Сатылған опцион «колл» мəмілелері - контршот» (актив).
Мақсаты: ұйымның сатылған опцион «колл» келісімшарты бойынша қаржы активін 

сату бойынша шартты талаптарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның сатылған опцион «колл» келісімшарты бойынша 

қаржы активін сату бойынша шартты талаптарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның сатылған опцион «колл» келісімшарты бойынша 

шартты талаптарының сомаларын осы мəмілені орындау немесе жою кезінде есептен 
шығару жазылады.

8300 10 «Болашақтағы сыйақы туралы сатып алынған келісім - контршот» (актив).
Мақсаты: ұйымның болашақтағы сыйақы туралы сатып алған келісімі бойынша шарт-

ты міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның болашақтағы сыйақы туралы сатып алған келісімі 

бойынша шартты міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның болашақтағы сыйақы туралы сатып алған келісімі 

бойынша шартты міндеттемелерінің сомаларын есептен шығару жазылады. 
8300 11 «Болашақтағы сыйақы туралы іске асырылған келісім» (актив).
Мақсаты: ұйымның болашақтағы сыйақы туралы іске асырылған келісім бойынша 

шартты талаптарының сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның болашақтағы сыйақы туралы іске асырылған 

келісім бойынша шартты талаптарының сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның болашақтағы сыйақы туралы іске асырылған 

келісім бойынша шартты талаптарының сомаларын есептен шығару жазылады.
8300 12 «Басқа да туынды қаржы құралдары бойынша шартты талаптар» (актив).
Мақсаты: ұйымның басқа да туынды қаржы құралдары бойынша шартты 

талаптарының сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның басқа да туынды қаржы құралдары бойынша 

шартты талаптарының сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның басқа да туынды қаржы құралдары бойынша 

шартты талаптарының сомаларын осы мəмілелерді орындау немесе жою кезінде есеп-
тен шығару жазылады.

8420 «Қабылданған кепілдіктер бойынша талаптарды ықтимал азайту» (пассив).
Мақсаты: ұйым қабылдаған кепілдіктер бойынша ұйымның басқа тұлғаларға талап-

тарын ықтимал азайтудың сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйым қабылдаған кепілдіктер бойынша ұйымның басқа 

тұлғаларға талаптарын ықтимал азайтудың сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша жою кезінде қабылдаған кепілдіктер бойынша ұйымның 

басқа тұлғаларға талаптарын ықтимал азайтудың сомаларын есептен шығару жазылады.
8430 «Қазақстан Республикасының сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру туралы 

заңнамасы бойынша шартты міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: сақтандыру ұйымдарының төтенше жарналарды төлеу үшін қалыптастырған, 

Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қоры алдындағы шартты талаптарының сома-
ларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша сақтандыру ұйымының төтенше жарналарды төлеу үшін 
қалыптастырған, Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қоры алдындағы шартты 
талаптарының сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша сақтандыру ұйымының шартты талаптарының сомала-
рын сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қорына төтенше жарналарды төлеу кезінде 
есептен шығару жазылады.

8510 «Болашақта қарыздар беру бойынша шартты міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: ұйымның болашақта қарыздар беруге тиесілі қарыздар бойынша басқа 

заңды тұлғалар алдындағы шартты міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның болашақта қарыздар беруге тиесілі қарыздар 

бойынша басқа заңды тұлғалар алдындағы шартты міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның қарыздар бойынша басқа заңды тұлғалар 

алдындағы ұйымның шартты міндеттемелерінің сомаларын оларды беруі кезінде есеп-
тен шығару жазылады. 

8520 «Алынатын қарыздар бойынша шартты міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: ұйымның болашақта қарыздар алуға тиесілі қарыздар бойынша басқа заңды 

тұлғалар алдындағы шартты міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның болашақта қарыздар алуға тиесілі қарыздар бой-

ынша басқа заңды тұлғалар алдындағы шартты міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның қарыздар бойынша болашақтағы міндеттемелерінің 

сомаларын оларды алу кезінде есептен шығару жазылады.
8600 01 «Қаржы активтерін сату бойынша шартты міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: ұйымның болашақта қаржы активтерін сату бойынша шартты 

міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның болашақта қаржы активтерін сату бойынша 

шартты міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның қаржы активтерін сату бойынша шартты міндет-

темелерінің сомаларын оларды ұйымның сату кезінде есептен шығару жазылады.
8600 02 «Қаржы фьючерстерін сатып алу бойынша шартты міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: ұйымның болашақта қаржы фьючерстерін сатып алу бойынша шартты 

міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның болашақта қаржы фьючерстерін сатып алу бой-

ынша шартты міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның шартты міндеттемелерінің сомаларын қаржы 

фьючерстерін алу кезінде есептен шығару жазылады.
8600 03 «Қаржы фьючерстерін сату бойынша шартты міндеттемелер» (пассив).
Мақсаты: ұйымның қаржы фьючерстерін сату бойынша шартты міндеттемелерінің 

сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның қаржы фьючерстерін сату бойынша шартты 

міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның қаржы фьючерстері бойынша шартты 

міндеттемелерінің сомаларын оларды ұйым сатқан кезде есептен шығару жазылады. 
8600 04 «Өзгермелі пайыздық своп» (пассив).
Мақсаты: ұйымның пайыздық своп бойынша өзгермелі пайыздық мөлшерлеме бой-

ынша төлемдерді төлеу бойынша шартты міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның пайыздық своп бойынша өзгермелі пайыздық 

мөлшерлеме бойынша шартты міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның пайыздық своп бойынша шартты міндеттемелерінің 

сомаларын осы мəмілені орындау немесе жою кезінде есептен шығару жазылады.
8600 05 «Белгіленген пайыздық своп» (пассив).
Мақсаты: ұйымның пайыздық своп бойынша белгіленген пайыздық мөлшерлеме 

бойынша төлемдерді төлеу бойынша шартты міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның пайыздық своп бойынша белгіленген пайыздық 

мөлшерлеме бойынша шартты міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның пайыздық своп бойынша шартты міндеттемелерінің 

сомаларын осы мəмілені орындау немесе жою кезінде есептен шығару жазылады.
8600 06 «Сатып алынған опцион «колл» мəмілелері - контршот» (пассив).
Мақсаты: ұйымның сатып алынған опцион «колл» мəмілесі бойынша қаржы активтерін 

сату бойынша шартты міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның сатып алынған опцион «колл» мəмілесі бой-

ынша қаржы активтерін сату бойынша шартты міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша сатып алынған опцион «колл» мəмілесі бойынша шарт-

ты міндеттемелердің сомаларын осы мəмілені орындау немесе жою кезінде есептен 
шығару жазылады. 

8600 07 «Сатып алынған опцион «пут» мəмілелері - контршот» (пассив).
Мақсаты: ұйымның сатып алынған опцион «пут» мəмілелері бойынша қаржы 

активтерін сату бойынша шартты міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның сатып алынған опцион «пут» мəмілелері бой-

ынша қаржы активтерін сату бойынша шартты міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша сатып алынған опцион «пут» мəмілесі бойынша шарт-

ты міндеттемелердің сомаларын осы мəмілені орындау немесе жою кезінде есептен 
шығару жазылады.

8600 08 «Сатылған опцион «пут» мəмілелері» (пассив).
Мақсаты: ұйымның сатылған опцион «пут» мəмілесі бойынша қаржы активін сату 

бойынша шартты міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның сатылған опцион «пут» мəмілесі бойынша 

қаржы активін сату бойынша осы мəмілені жасау кезінде шартты міндеттемелерінің 
сомасы көрсетіледі.

Шоттың дебеті бойынша ұйымның сатылған опцион «пут» мəмілесі бойынша шартты 
міндеттемелерінің сомасын оларды орындау немесе осы мəмілені жою кезінде есептен 
шығару көрсетіледі. 

8600 09 «Сатылған опцион «колл» мəмілелері» (пассив).
Мақсаты: ұйымның сатылған опцион «колл» мəмілелері бойынша қаржы активін сату 

бойынша шартты міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның сатылған опцион «колл» мəмілелері бойынша 

қаржы активін сату бойынша шартты міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның сатылған «колл» мəмілесі бойынша шартты 

міндеттемелерінің сомаларын оларды орындау немесе осы мəмілені жою кезінде 
есептен шығару жазылады.

8600 10 «Болашақтағы сыйақы туралы сатып алынған келісім» (пассив).
Мақсаты: ұйымның болашақтағы сыйақы туралы сатып алынған келісім бойынша 

шартты міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның болашақтағы сыйақы туралы сатып алынған 

келісім бойынша шартты міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның болашақтағы сыйақы туралы сатып алынған 

келісім бойынша шартты міндеттемелерінің сомаларын есептен шығару жазылады. 
8600 11 «Болашақтағы сыйақы туралы іске асырылған келісім- контршот» (пассив).
Мақсаты: ұйымның болашақтағы сыйақы туралы іске асырылған келісім бойынша 

шартты міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның болашақтағы сыйақы туралы іске асырылған 

келісім бойынша шартты міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның болашақтағы сыйақы туралы іске асырылған 

келісім бойынша шартты міндеттемелерінің сомаларын есептен шығару жазылады.
8600 12 «Басқа да туынды қаржы құралдары бойынша шартты міндеттемелер» 

(пассив).
Мақсаты: ұйымның басқа да туынды қаржы құралдары бойынша шартты 

міндеттемелерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұйымның басқа да туынды қаржы құралдары бойынша 

шартты міндеттемелерінің сомасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша ұйымның басқа да туынды қаржы құралдары бойынша шарт-

ты міндеттемелерінің сомаларын оларды орындау немесе осы мəмілені жою кезінде 
есептен шығару жазылады. 

3-параграф. Меморандум шоттары
8710 «Жалға берілген машиналар, жабдықтар, көлік жəне басқа да құрал-жабдықтар».
Мақсаты: жасалған жалдау шартының негізінде жалға берілген машиналар, 

жабдықтар, көлік жəне басқа да құрал-жабдықтар құнын есепке алу.
Шоттың кірісі бойынша машиналар, жабдықтар, көлік жəне басқа да құрал-

жабдықтардың құны оларды жасалған жалдау шартының негізінде жалға беру кезінде 
жазылады.

Шоттың шығысы бойынша машиналар, жабдықтар, көлік жəне басқа да құрал-
жабдықтардың құнын жалдау шартының қолданыс мерзімінің аяқталуына байланысты 
қайтару, олардың тозуына байланысты шығынға жазу, есептен шығару, өткізу немесе 
олардың құнын ұйымның балансынан мерзімінен бұрын есептен шығару кезінде есеп-
тен шығару жазылады.

8720 «Төлем бөліп төленіп өткізілетін негізгі құрал-жабдықтар».
Мақсаты: төлем бөліп төлену шартымен жүзеге асырылатын негізгі құрал 

жабдықтардың құнын есепке алу.
Шоттың кірісі бойынша төлем бөліп төлену шартымен жүзеге асырылатын негізгі 

құрал жабдықтардың құны жазылады.
Шоттың шығысы бойынша клиенттен оның төлемді бөліп төлеу шартымен жүзеге 

асырылған негізгі құрал жабдықтар бойынша берешегін өтеу шотына түскен төлемдер 
сомасы немесе төлемді бөліп төлеу шартымен жүзеге асырылған негізгі құрал 
жабдықтардың құнын осы жүзеге асыруды жою кезінде есептен шығару жазылады. 

8740 «Инкассоға жіберілген құжаттар мен құндылықтар».
Мақсаты: ұйым инкассоға жіберген құжаттар мен құндылықтардың сомаларын 

есепке алу.
Шоттың кірісі бойынша ұйым инкассоға жіберген құжаттар мен құндылықтардың 

сомасы жазылады.
Шоттың шығысы бойынша инкассоға жіберілген құжаттар мен құндылықтардың со-

маларын есептен шығару жазылады.
8750 «Міндеттемелерді қамтамасыз етуге (кепілге) берілген мүлік».
Мақсаты: басқа заңды тұлғалардың алдындағы міндеттемелерді қамтамасыз етуге 

(кепілге) берілген мүліктің (ақшаны қоспағанда) құнын есепке алу.
Шоттың кірісі бойынша басқа заңды тұлғалардың алдындағы міндеттемелерді 

қамтамасыз етуге (кепілге) берілген мүліктің (ақшаны қоспағанда) құны жазылады.
Шоттың шығысы бойынша қамтамасыз етудің (кепілдің) құнын ұйым басқа заңды 

тұлғаның алдындағы міндеттемелерін орындамаған жағдайда қайтарып берген немесе 
кепілге салынған мүлікті өткізу кезінде есептен шығару жазылады.

8760 «Оригинаторға сенімгерлік басқаруға берілген акциялар (қатысу үлестері)».
Мақсаты: исламдық арнайы қаржы компаниясына тиесілі жəне инвестициялық 

жобаға қатысу үшін оригинаторға сенімгерлік басқаруға берілген акциялардың (қатысу 
үлестерінің) құнын есепке алу.

Шоттың кірісі бойынша исламдық арнайы қаржы компаниясы инвестициялық жобаға 
қатысу үшін оригинаторға сенімгерлік басқаруға берген акциялардың (қатысу үлестерінің) 
құны жазылады.

Шоттың шығысы бойынша ұйым инвестициялық жобаға қатысу үшін оригинаторға 
сенімгерлік басқаруға берген акцияларды (қатысу үлестерін) оригинатордың сенімгерлік 
басқаруынан алған кезде ұйымға тиесілі акциялардың (қатысу үлестерінің) құнын есеп-
тен шығару жазылады.

8810 «Жалға қабылданған машиналар, жабдықтар, көлік жəне басқа да құрал-
жабдықтар».

Мақсаты: ұйым жалдау шартының негізінде жалға қабылдаған машиналар, 
жабдықтар, көлік жəне басқа да құрал-жабдықтардың құнын есепке алу.

Шоттың кірісі бойынша ұйым жалдау шартының негізінде жалға қабылдаған машина-
лар, жабдықтар, көлік жəне басқа да құрал-жабдықтардың құны жазылады.

Шоттың шығысы бойынша машиналар, жабдықтар, көлік жəне басқа да құрал-
жабдықтардың құнын оларды жалдау шартының қолдану мерзімінің бітуіне байланысты 
қайтару немесе кейіннен оларды ұйымның балансына есепке ала отырып сатып алу 
кезінде есептен шығару жазылады. 

8830 «Клиенттің міндеттемесін қамтамасыз етуге (кепілге) қабылданған мүлік».
Мақсаты: клиенттің міндеттемелерін қамтамасыз етуге (кепілге) қабылданған мүліктің 

(ақшаны қоспағанда) құнын есепке алу.
Шоттың кірісі бойынша клиенттің міндеттемелерін қамтамасыз етуге (кепілге) 

қабылданған мүліктің (ақшаны қоспағанда) құны жазылады.
Шоттың шығысы бойынша қамтамасыз етудің (кепілдің) құнын клиент 

міндеттемелерін орындамаған жағдайда қайтарып берген немесе кепілге салынған 
мүлікті өткізу кезінде есептен шығару жазылады. 

8920 «Шет мемлекеттер жəне шетел банктері ашқан кредиттік желілер».
Мақсаты: ұйымда шет мемлекеттер жəне шетел банктері ашқан кредиттік желілер 

лимитінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кірісі бойынша ұйымда шет мемлекеттер жəне шетел банктері ашқан 

кредиттік желілер лимитінің сомасы жазылады.
Шоттың шығысы бойынша ашық кредиттік желілер лимитінің сомаларын оларды 

ұйым пайдаланған немесе жойған кезде есептен шығару жазылады. 

(Жалғасы. Басы 15-16-беттерде) 

(Жалғасы 18-бетте) 
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8930 «Əртүрлі құндылықтар мен құжаттар».
Мақсаты: келіп түскен кезде басқа баланстан тысқары шоттарда көрсетілмейтін 

əртүрлі құндылықтар мен құжаттарды есепке алу, сондай-ақ басқа баланстық шоттар-
дан есептен шығарылған əртүрлі құндылықтар мен құжаттарды есепке алу.

Шоттың кірісі бойынша əртүрлі құндылықтар мен құжаттардың келіп түсуі жазылады.
Шоттың шығысы бойынша əртүрлі құндылықтар мен құжаттарды мақсаты бойын-

ша шығынға жазу.
8940 «Жіберілген жəне есебіне берілген əртүрлі құндылықтар мен құжаттар».
Мақсаты: ұйым жіберген жəне есебіне берген əртүрлі құндылықтар мен құжаттарды 

есепке алу.
Шоттың кірісі бойынша ұйым оларды бір уақытта, олар есепке алынған шоттар 

бойынша шығысқа есептен шығара отырып есепке жазып жіберген немесе берген 
əртүрлі құндылықтар мен құжаттар.

Шоттың шығысы бойынша əртүрлі құндылықтар мен құжаттарды олар алынған 
растаманың негізінде мақсаты бойынша келіп түскен кезде есептен шығару жазылады. 

8950 «Сақтаудағы тазартылған бағалы металдар».
Мақсаты: ұйым клиенттерден сақтауға қабылдаған тазартылған бағалы 

металдардың физикалық санын есепке алу.
Шоттың кірісі бойынша ұйым клиенттерден сақтауға қабылдаған тазартылған бағалы 

металдардың физикалық саны жазылады.
Шоттың шығысы бойынша тазартылған бағалы металдардың физикалық санын 

иесінің тапсырмасы бойынша оларды өткізу кезінде немесе оларды ұйым қайтарған 
кезде есептен шығару жазылады.

8960 «Сақтаудағы акциялар жəне басқа бағалы қағаздар».
Мақсаты: ұйым сақтауға қабылдаған акциялар жəне басқа бағалы қағаздардың 

номиналдық құнын есепке алу.
Шоттың кірісі бойынша ұйым сақтауға қабылдаған акциялар жəне басқа бағалы 

қағаздардың номиналдық құны жазылады.
Шоттың шығысы бойынша ұйым сақтауға қабылдаған акциялар жəне басқа бағалы 

қағаздарды қайтару кезінде олардың номиналдық құнын есептен шығару жазылады. 
8970 «Депо» шоты.
Мақсаты: клиенттерден брокерлік қызмет көрсету туралы шарттар бойынша 

қабылданған ақша сомаларын жəне құжатсыз нысанда көрсетілген жəне клиенттерге 
тиесілі бағалы қағаздардың санын есепке алу. 

Шоттың кірісі бойынша клиенттерден брокерлік қызмет көрсету туралы шарттар 
бойынша қабылданған ақша сомалары жəне құжатсыз нысанда көрсетілген жəне кли-
енттерге тиесілі бағалы қағаздардың саны жазылады.

Шоттың шығысы бойынша оларды шығынға жазған кезде ақша сомасын жəне 
оларды эмитент өтеген немесе сатқан не клиентке қайтарған кезде клиентке тиесілі 
бағалы қағаздардың саны жазылады.

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Басқармасының 
2017 жылғы 22 желтоқсандағы №251 қаулысына 2-қосымша

Сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының, исламдық сақтандыру (қайта 
сақтандыру) ұйымдарының, өзара сақтандыру қоғамдарының, сақтандыру 

брокерлерiнiң бухгалтерлік есеп жүргізуі жөніндегі нұсқаулық

1-тарау. Жалпы ережелер

1. Осы сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының, исламдық сақтандыру (қайта 
сақтандыру) ұйымдарының, өзара сақтандыру қоғамдарының, сақтандыру брокерлерiнiң 
бухгалтерлік есеп жүргізуі жөніндегі Нұсқаулық (бұдан əрі – Нұсқаулық) «Қазақстан 
Республикасының Ұлттық Банкі туралы» 1995 жылғы 30 наурыздағы жəне «Бухгалтерлік 
есеп пен қаржылық есептілік туралы» 2007 жылғы 28 ақпандағы Қазақстан Республикасының 
заңдарына жəне халықаралық қаржылық есептілік стандарттарына сəйкес əзірленді.

2. Осы Нұсқаулық сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының, исламдық 
сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарының, өзара сақтандыру қоғамдарының, 
сақтандыру брокерлерiнiң (бұдан əрі - ұйым) меншiктi ақшаны салымдарға, заемдарға, 
бағалы қағаздарға, туынды құралдарға, тазартылған қымбат металдарға, шетел ва-
лютасына орналастыру операцияларының, хеджирлеу операцияларының, сондай-ақ 
РЕПО жəне керi РЕПО операцияларының бухгалтерлiк есебін жүргiзуді нақтылайды.

 Осы Нұсқаулықтың 4, 8 жəне 9-тараулары исламдық сақтандыру (қайта сақтандыру) 
ұйымдарына қолданылмайды.

3. Осы Нұсқаулықта халықаралық қаржылық есептілік стандарттарына сəйкес 
мəміле жасау күнгі жəне мəміле бойынша есеп айырысу күнгі қаржы активтерін сатып 
алу жəне сату мəмілелерін есепке алу əдісі қолданылады. Осы тармақта көрсетілген 
қаржы активтерін сатып алу жəне сату мəмілелерін есепке алу əдістерінің бірін таңдау 
ұйымның есеп саясатында айқындалады.

4. Осы Нұсқаулыққа жəне Қазақстан Республикасының бухгалтерлік есеп пен 
қаржылық есептілік туралы заңнамасына қайшы келмейтін қосымша бухгалтерлік 
жазбалар жасауға жол беріледі.

Шетел валютасын, қаржы құралдарын, тазартылған қымбат металдарды, туынды 
қаржы құралдарын жəне басқа да активтерді валюталарды айырбастаудың нарықтың 
бағамының өзгеруімен немесе олардың əділ құнының ұйымдардың жүргізілетін 
операциялардың бухгалтерлік есебін жүргізуді реттейтін ішкі құжаттарында көзделген 
тəртіппен іске асырылған жəне іске асырылмаған кірістер мен шығыстар деп бөлмей 
өзгеруімен байланысты қайта бағалаудан болған кірістер мен шығыстар сомаларын 
көрсетуге жол беріледі.

2-тарау. Осы Нұсқаулықта пайдаланылатын негізгі ұғымдар
5. Осы Нұсқаулықта мынадай ұғымдар пайдаланылады:
1) борыштық бағалы қағаздар - бағалы қағаздар иесінің эмитенттен шығару талап-

тарымен белгіленген мөлшерде жəне мерзімдерде негізгі борыш сомасын алу құқығын 
куəландыратын бағалы қағаздар;

2) дисконт (жеңілдік) - борыштық бағалы қағазды сатып алу құны (есептелген сыйақыны 
қоспағанда) жəне оның номиналдық құны арасында пайда болған, инвестор (сатып алушы) 
үшін болашақ кезеңдердің кірістерін құрайтын теріс айырмашылық сомасы;

3) есептік құн - актив немесе міндеттеме бухгалтерлік баланста сыйақыны шегеріле 
отырып көрсетілген құн;

4) Лондон қымбат металдар нарығы қауымдастығының фиксингі-тазартылған 
қымбат металдардың Лондон қымбат металдар нарығының қауымдастығы белгілеген 
құны. Лондон қымбат металдар нарығы қауымдастығының фиксингі 1 (бір) троя унци-
ясы үшін АҚШ долларымен көрсетіледі;

5) мəміле бойынша шығындар - бұл қаржы активін немесе қаржылық міндеттемені 
сатып алумен, шығарумен немесе шығынға жазумен тікелей байланысты, оларды сатып 
алу, шығару немесе сату үшін міндетті талап болып табылатын қосымша шығыстар;

6) сыйлықақы - борыштық бағалы қағазды сатып алу құны (есептелген сыйақыны 
қоспағанда) жəне оның номиналдық құны арасында пайда болған, инвестор (сатып алу-
шы) үшін болашақтағы кезеңдердің шығыстарын құрайтын оң айырмашылық сомасы;

7) сыйлықақының немесе дисконттың (жеңілдіктің) амортизациясы - бұл есеп-
те тұрған сыйлықақы немесе дисконт (жеңілдік) сомасын ұйымның кірісіне немесе 
шығысына біртіндеп жатқызу;

8) үлестік бағалы қағаздар - ұйымның таза активтеріндегі (міндеттемелер шегерілген 
активтер) үлеске құқығын растайтын бағалы қағаздар. Осы Нұсқаулықтың мақсаттары үшін 
үлестік бағалы қағаздарға акциялар, акцияларға депозитарлық қолхаттар, инвестициялық 
пай қорлардың пайлары жəне халықаралық қаржылық есептілік стандарттарына сəйкес 
үлестік бағалы қағаздар анықтамасына жататын басқа бағалы қағаздар жатады.

 
3-тарау. Бағалы қағаздармен операциялардың бухгалтерлік есебі

 
1-параграф. Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар сатып алынған борыштық 

бағалы қағаздарды есепке алу
 
6. «Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн бойынша 

бағаланатын бағалы қағаздар «жəне» сату үшін қолда бар бағалы қағаздар» сана-
тына жіктелген борыштық бағалы қағаздарды сатып алған кезде (мəміле бойынша 
шығындардан тұратын сатып алу құнына) мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге 
асырылады:

1) брокерге авансты аударған кезде:
Дт  1610 02 Брокерлермен есеп айырысу
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
2) мəміле бойынша шығындарды есепке ала отырып сатып алынған борыштық 

бағалы қағаздардың таза құнына (оның номиналдық құнынан аспайтын сомаға):
Дт  1120 01 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1140 01  Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
  2030 01 Сату үшін қолда да бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
3) борыштық бағалы қағазды сатып алумен байланысты шығындардан тұратын 

сыйлықақы сомасына:
Дт  1120 03 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржылық активтер 
  бойынша сыйлықақы
  1140 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
  2030 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша сыйлықақы
Кт 1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
4) дисконт (жеңілдік) сомасына:
Дт  1120 01 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1140 01  Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
  2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
Кт 1120 02 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  дисконт
  1140 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар
  бойынша дисконт
  2030 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді
  қаржылық инвестициялар бойынша дисконт;
5) алдыңғы ұстаушы есептеген сыйақы сомасына:
Дт  2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
6) борыштық бағалы қағаздарды сатып алу бойынша мəміле сомасы олардың əділ 

құнынан асып кеткен жағдайда:
Дт  7470 10 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан болған шығыстар
Кт 1120 02 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  дисконт
  1120 03 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы
   активтері бойынша сыйлықақы
  1140 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
  1140 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
  2030 02  Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша дисконт
  2030 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша сыйлықақы;
7) борыштық бағалы қағаздардың əділ құны оларды сатып алу бойынша мəміле 

сомасынан асып кеткен жағдайда:
Дт  1120 02 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  дисконт
  1120 03 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  сыйлықақы
  1140 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
  1140 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
  2030 02  Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша дисконт
   2030 03  Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша сыйлықақы
Кт 6280 09 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістер.
7. Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн бойынша 

бағаланатын жəне сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздар бойынша ұйымның 
есеп саясатында белгіленген кезеңділікпен сыйақы есептеген кезде есептелген сыйақы 
сомасына мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есеп
  телген кірістер
  2170 01  Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есеп
  телген кірістер
Кт 6110 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы алумен 
  байланысты кірістер.
8. Борыштық бағалы қағаздар эмитентінің төлем көзінен ұсталуы тиіс корпоративтік 

табыс салығы түріндегі шығыстарды есептеген кезде мынадай бухгалтерлік жазба 
жүзеге асырылады:

Дт  7710 Корпоративтік табыс салығы бойынша шығыстар
Кт 3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы.
9. Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ күн бойын-

ша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздар бойынша 
сыйлықақыны немесе дисконтты (жеңілдікті) ұйымның есеп саясатында белгіленген 
кезеңділікпен амортизациялаған кезде есептелген сыйақы сомасына мынадай 
бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

1) сыйлықақы амортизациясының сомасына:
Дт  7310 02 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақының 
  амортизациясымен байланысты шығыстар
Кт 1120 03 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ күн 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  сыйлықақы
  1140 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
  2030 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша сыйлықақы;
2) дисконт (жеңілдік) амортизациясының сомасына:
 Дт 1120 02 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 

бойынша бағаланатын сатып алынған қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дис-
конт

 1140 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржы инвестициялары 
  бойынша дисконт
 2030 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша дисконт
Кт 6110 03 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша дисконт амортизациясына 
  байланысты кірістер.
10. Нұсқаулықтың 7 жəне 9-тармақтарына сəйкес сыйақыны есептегеннен жəне 

сыйлықақы мен дисконтты (жеңілдікті) амортизациялағаннан кейін өзгеруі пайданың 
немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын жəне сату 
үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздар ұйымның есеп саясатында белгіленген 
кезеңділікпен қайта бағаланады жəне мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асы-
рылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын борыштық бағалы қағаздар бойынша:

егер борыштық бағалы қағаздардың əділ құны олардың есептік құнынан жоғары 
болса: 

Дт 1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ 
  құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ 
  құнын оң түзету
Кт 6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер;
егер борыштық бағалы қағаздардың есептік құны олардың əділ құнынан жоғары болса:
Дт  7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ 
  құны бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
  болған іске асырылмаған шығыстар
 Кт 1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  теріс түзету;
борыштық бағалы қағаздардың əділ құнының есепте тұрған оң немесе теріс түзету 

сомасына:
Дт 1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  теріс түзету
Кт 1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  оң түзету;
2) сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздар бойынша:
егер борыштық бағалы қағаздардың əділ құны олардың есептік құнынан жоғары 

болса:
Дт 1140 04  Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын 
  оң түзету
 2030 04 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын оң түзету
Кт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв;
егер борыштық бағалы қағаздардың есептік құны олардың əділ құнынан жоғары 

болса:
Дт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв;
Кт 1140 05 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын теріс 
  түзету
 2030 05 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын теріс түзету;
борыштық бағалы қағаздар əділ құнының есепте тұрған оң немесе теріс түзету 

сомасына:
Дт 1140 05 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын теріс 
  түзету
 2030 05 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын теріс түзету
Кт 1140 04 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын оң түзету
 2030 04 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын оң түзету.
11. Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне сауда үшін қолда бар, құны валюталардың айырбастау бағамы бой-
ынша шетел валютасымен көрсетілген борыштық бағалы қағаздарды қайта бағалау 
кезінде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын борыштық бағалы қағаздар бойынша:

валюталардың айырбастау бағамы оң бағамдық айырма сомасына ұлғайған кезде:
Дт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1120 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қысқа мерзімді қаржы активтері 
  бойынша сыйлықақы
 1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құның 
  оң түзету
 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
Кт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер;
жəне бірмезгілде, теріс бағамдық айырма сомасына:
Дт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар 
Кт 1120 02 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қысқа мерзімді қаржы активтері 
  бойынша дисконт
 1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  теріс түзету;
валюталардың айырбастау бағамы теріс бағамдық айырма сомасына азайған кезде:
Дт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1120 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қысқа мерзімді қаржы активтері 
  бойынша сыйлықақы
 1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  оң түзету
 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы; 
жəне бірмезгілде, оң бағамдық айырма сомасына:
Дт 1120 02 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қысқа мерзімді қаржы активтері 
  бойынша дисконт
 1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  теріс түзету
Кт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер;
2) сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздар бойынша:
валюталардың айырбастау бағамы оң бағамдық айырма сомасына ұлғайған кезде:
Дт 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 1140 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар бойынша 
  сыйлықақы
 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
 2030 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша сыйлықақы 
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы
Кт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер;
жəне бірмезгілде теріс бағамдық айырма сомасына:
Дт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт 1140 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар бойынша 
  дисконт 
 2030 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша дисконт;
борыштық бағалы қағаздардың əділ құнын түзету бойынша оң бағамдық айырма 

сомасына:
Дт 1140 04 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын оң түзету
 1140 05 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын теріс 
  түзету
 2030 04 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын оң түзету
 2030 05 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын теріс түзету
Кт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв;
валюталардың айырбастау бағамы теріс бағамдық айырма сомасына азайған кезде:
Дт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 1140 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар бойынша 
  сыйлықақы
 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
 2030 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша сыйлықақы
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы; 
жəне бірмезгілде, оң бағамдық айырма сомасына:
Дт 1140 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар бойынша 
  дисконт
 2030 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша дисконт
Кт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер;
борыштық бағалы қағаздардың əділ құнын түзету бойынша теріс бағамдық айыр-

ма сомасына:
Дт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв
Кт 1140 04 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын оң түзету
 1140 05 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын теріс 
  түзету
 2030 04 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын оң түзету
 2030 05 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын теріс түзету.
12. Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-

ша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар сатып алынған борыштық бағалы қағаздар 
бойынша эмитенттен есептелген сыйақыны алған кезде мынадай бухгалтерлік жаз-
балар жүзеге асырылады:

1) алынған сыйақы сомасына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы;
2) ұсталған корпоративтік табыс салығы сомасына:
Дт 3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы
Кт 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы.
13. Сыйақыны есептегеннен, сыйлықақыны немесе дисконтты (жеңілдікті) 

амортизациялағаннан жəне Нұсқаулықтың 7, 9 жəне 10-тармақтарына сəйкес борыштық 
бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалағаннан кейін өзгеруі пайданың 
немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын жəне сату 
үшін қолда бар сатып алынған борыштық бағалы қағаздарды сатқан кезде мынадай 
бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-
ша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздар бойынша 
амортизацияланбаған сыйлықақы сомасына:

Дт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
Кт 1120 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қысқа мерзімді қаржы активтері 
  бойынша сыйлықақы
 1140 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар бойынша 
  сыйлықақы
 2030 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша сыйлықақы;
2) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-

ша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздар бойынша 
амортизацияланбаған дисконт (жеңілдік) сомасына:

Дт 1120 02 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қысқа мерзімді қаржы активтері 
  бойынша дисконт
 1140 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар бойынша 
  дисконт
 2030 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша дисконт
Кт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар;
3) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздарды сату бойынша 
жасалған мəміле сомасына:

Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы;
4) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздарды сату бойынша 
жасалған мəміле сомасы олардың есептік құнынан асып кеткен жағдайда айырма 
сомасына:

Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 6280 09 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістер;
5) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздардың есептік құны 
оларды сату бойынша жасалған мəміле сомасынан асып кеткен жағдайда айырма 
сомасына:

Дт 7470 10 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан болған шығыстар
Кт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері

 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар;
6) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын борыштық бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалаудан 
түскен іске асырылған кірістер сомасына:

Дт 6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер
Кт 6150 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 

бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
түскен іске асырылған кірістер

 7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған шығыстар;
7) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын борыштық бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалаудан 
түскен іске асырылған кірістер сомасына:

Дт 6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер
 7470 06 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылған шығыстар
Кт 7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған шығыстар;
8) сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта 

бағалаудан түскен іске асырылған кірістер сомасына:
Дт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв
Кт 6150 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар 
  құнының өзгеруінен түскен іске асырылған кірістер;
9) сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта 

бағалаудан болған іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт 7470 06 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылған шығыстар
Кт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв;
10) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздар бойынша оң бағам 
айырмасынан түскен іске асырылған кірістер сомасына:

Дт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
Кт 6250 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер
 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар;
11) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздар бойынша теріс 
бағамдық айырмадан болған іске асырылған шығыстар сомасына:

Дт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
 7430 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар
Кт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар.
14. Сыйақыны есептегеннен, сыйлықақыны немесе дисконтты (женілдікті) аморти-

зация лағаннан жəне Нұсқаулықтың 7, 9 жəне 10-тармақтарына сəйкес борыштық 
бағалы қағаз дарды əділ құны бойынша қайта бағалағаннан кейін сату үшін қолда бар 
жəне өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын борыштық бағалы қағаз дарды эмитент өтеген кезде мынадай бухгалтерлік 
жазбалар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-
ша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздар эмитентінен 
түскен ақша сомасына:

Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы;
2) ұсталған корпоративтік табыс салығы сомасына:
Дт 3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы
Кт 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы;
3) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын борыштық бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалаудан 
түскен іске асырылған кірістер сомасына:

Дт 6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер
Кт 6150 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар 
  құнының өзгеруінен түскен іске асырылған кірістер
 7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған шығыстар;
4) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын борыштық бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалаудан 
болған іске асырылған шығыстар сомасына:

Дт 6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер
 7470 06 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылған шығыстар
Кт 7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған шығыстар;
5) сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта 

бағалаудан түскен іске асырылған кірістер сомасына:
Дт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв
Кт 6150 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар 
  құнының өзгеруінен түскен іске асырылған кірістер; 
6) сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта 

бағалаудан болған іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт 7470 06 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылған шығыстар
Кт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв;
7) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-

ша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздар бойынша оң 
бағамдық айырмадан түскен іске асырылған кірістер сомасына: 

Дт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
Кт 6250 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер
 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар;
8) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздар бойынша теріс 
бағамдық айырмадан болған іске асырылған шығыстар сомасына:

Дт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
 7430 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар
Кт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар.

2-параграф. Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған борыштық бағалы 
қағаздарды есепке алу

15. Өтеуге дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздарды сатып алған кезде 
(мəміле бойынша шығындардан тұратын сатып алу құнына) мынадай бухгалтерлік 
жазбалар жүзеге асырылады:

1) брокерге авансты аударған кезде:
Дт 1610 02 Брокерлермен есеп айырысу
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
2) мəміле бойынша шығындарды есепке ала отырып сатып алынған борыштық 

бағалы қағаздардың таза құнына (оның номиналдық құнынан аспайтын сомаға):
Дт 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
 1610 02 Брокерлермен есеп айырысу;
3) борыштық бағалы қағазды сатып алумен байланысты шығындардан тұратын 

сыйлықақы сомасына:
Дт 1130 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
 2020 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
4) дисконт (жеңілдік) сомасына:
Дт 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар
Кт 1130 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт
 2020 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт;
5) алдыңғы ұстаушы есептеген сыйақы сомасына:
Дт 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
6) борыштық бағалы қағаздарды сатып алу бойынша мəміле сомасы олардың əділ 

құнынан асып кеткен жағдайда:
Дт 7470 10 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан болған шығыстар
Кт 1130 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт
 1130 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
 2020 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт
 2020 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы;
7) борыштық бағалы қағаздардың əділ құны оларды сатып алу бойынша мəміле 

сомасынан асып кеткен жағдайда:
Дт 1130 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт
 1130 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
 2020 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт
 2020 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
Кт 6280 09 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістер.
16. Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған борыштық бағалы қағаздар бойынша 

ұйымның есеп саясатында белгіленген кезеңділікпен сыйақы есептеген кезде мынадай 
бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
Кт 6110 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы алуға байланысты 
  кірістер.
17. Төлем көзінен ұсталуы тиіс корпоративтік табыс салығы түрінде шығыстарды 

есептеген кезде өтеуге дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздар эмитенті мынадай 
бухгалтерлік жазбаны жүзеге асырады:

Дт 7710 Корпоративтік табыс салығы бойынша шығыстар
Кт 3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы.
18. Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған борыштық бағалы қағаздар бойынша 

сыйлықақыны немесе дисконтты (жеңілдікті) ұйымның есеп саясатында белгіленген 
кезеңділікпен амортизациялаған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асы-
рылады:

1) сыйлықақы амортизациясының сомасына: 
Дт 7310 02 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы 
  амортизациясына байланысты шығыстар
Кт 1130 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
 2020 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы;
2) дисконт (жеңілдік) амортизациясы сомасына:
Дт 1130 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт
 2020 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт
Кт 6110 03 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша дисконт амортизациясына 
  байланысты кірістер.
19. Өтеуге дейін ұсталатын құны валюталардың айырбастау бағамы бойынша 

шетел валютасымен көрсетілген борыштық бағалы қағаздарды қайта бағалаған кезде 
мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) оң бағамдық айырма сомасына:
Дт 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 1130 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар
 2020 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы
Кт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер;
жəне бірмезгілде, теріс бағамдық айырма сомасына:
Дт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт 1130 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт
 2020 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт;

2) теріс бағамдық айырма сомасына:
Дт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 1130 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар
 2020 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы;
жəне бірмезгілде, оң бағамдық айырма сомасына:
Дт 1130 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт
 2020 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт
Кт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер.
20. Эмитент өтеуге дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздар бойынша есеп-

телген сыйақыны өтеген кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) төленген сыйақы сомасына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы;
2) ұсталған корпоративтік табыс салығы сомасына:
Дт 3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы
Кт 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы.
21. Нұсқаулықтың 16 жəне 18-тармақтарына сəйкес сыйақыны есептегеннен жəне 

сыйлықақыны немесе дисконтты (жеңілдікті) амортизациялағаннан кейін өтеуге дейін 
ұсталатын борыштық бағалы қағаздарды сатқан кезде мынадай бухгалтерлік жазба-
лар жүзеге асырылады:

1) амортизацияланбаған сыйлықақы сомасына:
Дт 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар
Кт 1130 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
 2020 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы;
2) амортизацияланбаған дисконт (жеңілдік) сомасына:
Дт 1130 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт
 2020 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт
Кт 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар;
3) өтеуге дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздарды сату бойынша жасалған 

мəміле сомасына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы;
4) өтеуге дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздарды сату бойынша жасалған 

мəміле сомасы оның есептік құнынан асып кеткен жағдайда, айырма сомасына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 6280 09 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістер;
5) өтеуге дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздардың есептік құны оларды 

сату бойынша жасалған мəміле сомасынан асып кеткен жағдайда, айырма сомасына:
Дт 7470 10 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан болған шығыстар
Кт 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар.
22. Нұсқаулықтың 16 жəне 18-тармақтарына сəйкес сыйақыны есептегеннен жəне 

сыйлықақыны немесе дисконтты (жеңілдікті) амортизациялағаннан кейін эмитент өтеуге 
дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздарды өтеген кезде мынадай бухгалтерлік 
жазбалар жүзеге асырылады:

1) борыштық бағалы қағаздар эмитентінен түскен ақша сомасына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы;
2) ұсталған корпоративтік табыс салығы сомасына:
Дт  3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы
Кт 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы;
3) құны шетел валютасымен көрсетілген борыштық бағалы қағаздарды бағамдық 

қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер сомасына:
Дт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
Кт 6250 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер
 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 

шығыстар; 
4) құны шетел валютасымен көрсетілген борыштық бағалы қағаздарды бағамдық 

қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
 7430 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар
Кт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар.

3-параграф. Ұйым айналысқа шығарған борыштық 
бағалы қағаздарды есепке алу

23. Ұйым айналысқа шығарған борыштық бағалы қағаздарды орналастырған кезде 
мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) орналастырылған борыштық бағалы қағаздардың таза құнына (оның номиналдық 
құнынан аспайтын сомаға):

Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 4030 07 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар;
2) борыштық бағалы қағаздарды сатып алумен байланысты шығындардан тұратын 

сыйлықақы сомасына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 4030 09 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы;
3) дисконт (жеңілдік) сомасына:
Дт 4030 08 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша дисконт
Кт 4030 07 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар.
24. Ұйым айналысқа шығарған борыштық бағалы қағаздар бойынша ұйымның есеп 

саясатында белгіленген кезенділікпен сыйақы есептеген кезде, сыйақы сомасына мы-
надай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 7310 01 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы төлеумен 
  байланысты шығыстар
Кт 3380 01 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
  есептелген шығыстар
 4160 01 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
  есептелген шығыстар.
25. Ұйым айналысқа шығарған борыштық бағалы қағаздар бойынша ұйымның 

есеп саясатында белгіленген кезеңділікпен сыйлықақы немесе дисконт (жеңілдік) 
амортизацияланған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) сыйлықақыны амортизациялау сомасына:
Дт 4030 09 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы
Кт 6110 02 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы 
  амортизациясына байланысты кірістер;
2) дисконтты (жеңілдікті) амортизациялау сомасына:
Дт 7310 01 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы төлеумен 
  байланысты шығыстар
Кт 4030 08 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша дисконт.
26. Ұйым айналысқа шығарған борыштық бағалы қағаздар бойынша есептелген 

сыйақыны өтеген кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) төленген сыйақы сомасына:
Дт 3380 01 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
  есептелген шығыстар
 4160 01 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
  есептелген шығыстар
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
2) мемлекеттік бюджетке аударылуы тиіс ұсталған корпоративтік табыс салығы 

сомасына:
Дт 3380 01 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
  есептелген шығыстар
 4160 01 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде
  есептелген шығыстар
Кт 3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы.
27. Нұсқаулықтың 24 жəне 25-тармақтарына сəйкес сыйақыны есептегеннен, сыйлықақыны 

жəне дисконтты (жеңілдікті) амортизациялағаннан кейін ұйым айналысқа шығарған борыштық 
бағалы қағаздарды өтеген кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) төленген ақша сомасына:
Дт 3380 01 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
  есептелген шығыстар
 4030 07 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар
 4160 01 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
  есептелген шығыстар
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
2) мемлекеттік бюджетке аударылуы тиіс ұсталған корпоративтік табыс салығы 

сомасына:
Дт  3380 01 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
  есептелген шығыстар
 4160 01 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
  есептелген шығыстар
Кт  3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы.
28. Нұсқаулықтың 24 жəне 25-тармақтарына сəйкес сыйақыны есептегеннен, 

сыйлықақыны жəне дисконтты (жеңілдікті) амортизациялағаннан кейін ұйым бұрын 
айналысқа шығарған борыштық бағалы қағаздар сатып алынған жағдайда мынадай 
бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) амортизацияланбаған сыйлықақы сомасына:
Дт 4030 09 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы
Кт 4030 07 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар;
2) амортизацияланбаған дисконт (жеңілдік) сомасына:
Дт 4030 07 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар
Кт 4030 08 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша дисконт.
3) борыштық бағалы қағаздарды сатып алу бойынша жасалған мəміле сомасына:
Дт 3380 01 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 

есептелген шығыстар
 4030 10 Сатып алынған бағалы қағаздар
 4160 01 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
  есептелген шығыстар
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
4) борыштық бағалы қағаздарды сатып алу бойынша жасалған мəміле сомасы 

олардың есептік құнынан асып кеткен жағдайда, айырма сомасына:
Дт 7470 10 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан болған шығыстар
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
5) борыштық бағалы қағаздарды сатып алу бойынша жасалған мəміле сомасынан 

есептік құны асып кеткен жағдайда, айырма сомасына:
Дт 4030 10 Сатып алынған бағалы қағаздар
Кт 6280 09 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістер.
29. Ұйым айналысқа шығарған, бұрын сатып алынған борыштық бағалы қағаздарды 

сатқан жағдайда мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) сатылған борыштық бағалы қағаздардың сомасына (олардың номиналдық 

құнынан аспайтын сомаға):
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 4030 10 Сатып алынған бағалы қағаздар;
2) сыйлықақы сомасына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 4030 09 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы;
3) дисконт (жеңілдік) сомасына:
Дт 4030 08 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар бойынша дисконт
Кт 4030 07 Айналысқа шығарылған бағалы қағаздар.

4-параграф. Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ 
құны бойынша бағаланатын немесе сату үшін қолда бар сатып алынған 

үлестік бағалы қағаздарды есепке алу
30. Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын немесе сату үшін қолда бар үлестік бағалы қағаздарды сатып алған кезде 
мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) брокерге авансты аударған кезде:
Дт 1610 02 Брокерлермен есеп айырысу
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
2) сатып алынған үлестік бағалы қағаздың мəміле бойынша шығындарды есепке 

алғандағы таза құнына:
Дт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
 1610 02 Брокерлермен есеп айырысу;
3) үлестік бағалы қағаздарды сатып алу бойынша мəміле сомасы олардың əділ 

құнынан асып кеткен жағдайда:
Дт 7470 10 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан болған шығыстар
Кт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері

(Жалғасы. Басы 15-17-беттерде) 

(Жалғасы 19-бетте) 
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 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар;
4) үлестік бағалы қағаздардың əділ құны оларды сатып алу бойынша мəміле со-

масынан асып кеткен жағдайда:
Дт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
Кт 6280 09 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістер.
31. Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-

ша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар үлестік бағалы қағаздар бойынша тиесілі 
дивидендерді есептеген кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
Кт 6120 Дивидендтер бойынша кірістер.
32. Үлестік бағалы қағаздар эмитентінің төлем көзінен ұсталуы тиіс корпоративтік 

табыс салығы түрінде шығыстарды есептеген кезде мынадай бухгалтерлік жазба 
жүзеге асырылады:

Дт 7710 Корпоративтік табыс салығы бойынша шығыстар
Кт 3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы.
33. Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-

ша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар сатып алынған үлестік бағалы қағаздарды 
ұйымның есеп саясатында белгіленген кезеңділікпен əділ құны бойынша қайта 
бағалаған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын үлестік бағалы қағаздар бойынша:

егер үлестік бағалы қағаздардың əділ құны олардың есептік құнынан жоғары болса:
Дт 1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  оң түзету
Кт 6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер; 
егер үлестік бағалы қағаздардың есептік құны олардың əділ құнынан жоғары болса:
Дт 7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған іске 
  асырылмаған шығыстар
Кт 1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  теріс түзету;
үлестік бағалы қағаздардың əділ құнының есепте тұрған оң немесе теріс түзету 

сомасына:
Дт 1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  теріс түзету
Кт 1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  оң түзету;
2) сату үшін қолда бар үлестік бағалы қағаздар бойынша:
егер үлестік бағалы қағаздардың əділ құны олардың есептік құнынан жоғары болса:
Дт 1140 04 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын оң түзету
 2030 04 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын оң түзету
Кт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв;
егер үлестік бағалы қағаздардың есептік құны олардың əділ құнынан жоғары болса:
Дт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв
Кт 1140 05 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын теріс 
  түзету
 2030 05 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын теріс түзету;
үлестік бағалы қағаздардың əділ құнының есепте тұрған оң немесе теріс түзету сомасына:
Дт 1140 05 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын теріс 
  түзету
 2030 05 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын теріс түзету
Кт 1140 04 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын оң түзету
 2030 04 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын оң түзету.
34. Құны валюталардың айырбастау бағамы бойынша шетел валютасымен 

көрсетілген, өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
бойынша бағаланатын немесе сату үшін қолда бар үлестік бағалы қағаздарды қайта 
бағалаған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын үлестік бағалы қағаздар бойынша:

оң бағамдық айырма сомасына:
Дт 1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  оң түзету
 1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерізмді қаржы активтерінің əділ құнын 
  теріс түзету
Кт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер;
теріс бағамдық айырма сомасына:
Дт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт 1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  оң түзету 
 1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  теріс түзету;
2) сату үшін қолда бар үлестік бағалы қағаздар бойынша:
он бағамдық айырма сомасына:
Дт 1140 04 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын оң түзету
 1140 05 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын теріс 
  түзету
 2030 04 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын оң түзету
 2030 05 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын теріс түзету
Кт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв;
теріс бағамдық айырма сомасына:
Дт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв
Кт 1140 04 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын оң түзету
 1140 05 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын теріс 
  түзету
 2030 04 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын оң түзету
 2030 05 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын теріс түзету.
35. Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-

ша бағаланатын немесе сату үшін қолда бар үлестік бағалы қағаздар бойынша 
дивидендтерді эмитент төлеген кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асы-
рылады:

1) есептелген сыйақы сомасына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер;
2) ұсталған корпоративтік табыс салығы сомасына:
Дт 3110 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы
Кт 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер.
36. Нұсқаулықтың 33-тармағына сəйкес үлестік бағалы қағаздарды əділ құны 

бойынша қайта бағалағаннан кейін өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында 
көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын немесе сату үшін қолда бар үлестік 
бағалы қағаздарды эмитент сатқан немесе сатып алған кезде мынадай бухгалтерлік 
жазбалар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын немесе сату үшін қолда бар үлестік бағалы қағаздарды əділ құны бойын-
ша жинақталған оң қайта бағалау сомасына:

Дт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін
 əділ құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
Кт 1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
 бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын он түзету
 1140 04 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын оң түзету
 2030 04 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын оң түзету;
2) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын немесе сату үшін қолда бар үлестік бағалы қағаздарды əділ құны бойын-
ша жинақталған теріс қайта бағалау сомасына:

Дт 1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  теріс түзету
 1140 05 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын теріс 
  түзету
 2030 05 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын теріс түзету
Кт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар;
3) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын немесе сату үшін қолда бар үлестік бағалы қағаздарды сату бойынша 
жасалған мəміле сомасына:

Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар;
4) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын немесе сату үшін қолда бар үлестік бағалы қағаздарды сату бойынша жасалған 
мəміле сомасы олардың есептік құнынан асып кеткен жағдайда, айырма сомасына:

Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 6280 09 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістер;
5) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын немесе сату үшін қолда бар үлестік бағалы қағаздардың есептік құны оларды 
сату бойынша жасалған мəміле сомасынан асып кеткен жағдайда, айырма сомасына:

Дт 7470 10 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан болған шығыстар
Кт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар;
6) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын үлестік бағалы қағаздардың əділ құнын қайта бағалаудан түскен іске 
асырылған кірістер сомасына:

Дт 6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер
Кт 6150 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар 
  құнының өзгеруінен түскен іске асырылған кірістер
 7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған шығыстар;
7) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын үлестік бағалы қағаздардың əділ құнын қайта бағалаудан болған іске 
асырылған шығыстар сомасына:

Дт 6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер
 7470 06 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылған шығыстар
Кт 7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған шығыстар;
8) сату үшін қолда бар үлестік бағалы қағаздардың əділ құнын қайта бағалаудан 

түскен іске асырылған кірістер сомасына:
Дт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв
Кт 6150 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар 
  құнының өзгеруінен түскен іске асырылған кірістер;
9) сату үшін қолда бар үлестік бағалы қағаздардың əділ құнын қайта бағалаудан 

болған іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт 7470 06 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылған шығыстар
Кт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв;
10) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын үлестік бағалы қағаздар бойынша он бағамдық айырмадан түскен іске 
асырылған кірістер сомасына:

Дт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
Кт 6250 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер
 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар;
11) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын үлестік бағалы қағаздар бойынша теріс бағамдық айырмадан болған іске 
асырылған кірістер сомасына:

Дт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
 7430 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар
Кт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар.

5-параграф. Сатып алынған борыштық жəне үлестік бағалы қағаздарды санат-
тар бойынша қайта жіктеуді есепке алу

37. Сыйақыны есептегеннен, сыйлықақыны немесе дисконтты (жеңілдікті) 
амортизациялағаннан кейін, Нұсқаулықтың 7, 9 жəне 10-тармақтарына сəйкес қайта 
жіктелетін борыштық бағалы қағаздар əділ құны бойынша қайта бағалағаннан кейін 
борыштық бағалы қағаздарды «сату үшін қолда бар бағалы қағаздар жəне өзгеруі 
пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын 
бағалы қағаздар» санаттарынан «өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар» санатына 
қайта жіктелген кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) борыштық бағалы қағаздардың номиналдық құнына:
Дт 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар
Кт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар;
2) борыштық бағалы қағаздар бойынша есептелген сыйақы сомасына:
Дт 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер (өтеуге дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздардың 
  жеке шоты)
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы 
  (өтеуге дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздардың жеке шоты)
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер (өтеуге дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздардың 
  жеке шоты)
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы 
  (өтеуге дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздардың жеке шоты)
Кт 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер (өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін 
  əділ құны бойынша бағаланатын борыштық бағалы қағаздардың 
  жеке шоты)
 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер (сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздардың жеке шоты)
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы 
  (өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын борыштық бағалы қағаздардың жеке шоты)
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы (сату 
  үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздардың жеке шоты)
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер (сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздардың жеке шоты)
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы (сату 
  үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздардың жеке шоты);
3) амортизацияланбаған сыйлықақы сомасына:
Дт 1130 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
 2020 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
Кт 1120 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қысқа мерзімді қаржы активтері 
  бойынша сыйлықақы
 1140 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар бойынша 
  сыйлықақы
 2030 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша сыйлықақы;
4) амортизацияланбаған дисконт (жеңілдік) сомасына:
Дт 1120 02 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қысқа мерзімді қаржы активтері 
  бойынша дисконт
 1140 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар бойынша 
  дисконт
 2030 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық   

  инвестициялар бойынша дисконт
Кт 1130 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт
 2020 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт;
5) борыштық жəне үлестік бағалы қағаздарды əділ құны бойынша оң қайта бағалау 

сомасына:
Дт 1140 04 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын оң түзету
 2030 04 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын оң түзету
Кт 1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  оң түзету;
6) борыштық жəне үлестік бағалы қағаздарды əділ құны бойынша теріс қайта 

бағалау сомасына:
Дт 1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  теріс түзету
Кт 1140 05 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын теріс 
  түзету
 2030 05 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын теріс түзету.
38. Борыштық бағалы қағаздарға иелік ету мерзімі ішінде 5440 «Сатуға арналған 

қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв» баланстық шотында бұрын 
көрсетілген кірістер немесе шығыстар сомаларын амортизациялаған кезде мынадай 
бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) оң айырма болған кезде:
Дт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв
Кт 6110 03 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша дисконт амортизациясына 
  байланысты кірістер;
2) теріс айырма болған кезде:
Дт 7310 02 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы амортизациясына 
  байланысты шығыстар
Кт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв.
39. Сыйақыны есептегеннен, сыйлықақыны немесе дисконтты (жеңілдікті) 

амортизациялағаннан, Нұсқаулықтың 7, 9, 10 жəне 33-тармақтарына сəйкес өзгеруі 
пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын, 
қайта жіктелетін бағалы қағаздар əділ құны бойынша қайта бағалағаннан жəне (не-
месе) сыйақыны есептегеннен, Нұсқаулықтың 16 жəне 18-тармақтарына сəйкес өтеуге 
дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздар бойынша сыйлықақыны немесе дисконтты 
(жеңілдікті) амортизациялағаннан кейін борыштық жəне үлестік бағалы қағаздарды 
«өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын бағалы қағаздар» санатынан жəне үлестік бағалы қағаздарды «өтеуге 
дейін ұсталатын бағалы қағаздар» санатынан «сату үшін қолда бар бағалы қағаздар» 
санатына қайта жіктеген кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) борыштық бағалы қағаздардың номиналдық құнына жəне үлестік бағалы 
қағаздардың есептік құнына:

Дт 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
Кт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар;
2) борыштық бағалы қағаздар бойынша есептелген сыйақы сомасына:
Дт 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер (сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздардың жеке шоты)
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы (сату 
  үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздардың жеке шоты)
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер (сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздардың жеке шоты)
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы 
  (сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздардың жеке шоты)
Кт 1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер (өтеуге дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздардың 
  жеке шоты)
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы 
  (өтеуге дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздардың жеке шоты)
 1270 01  Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер (өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ 
  құн бойынша бағаланатын борыштық бағалы қағаздардың жеке шоты)
 1270 04 Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген сыйақы 
  (өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн
  бойынша бағаланатын борыштық бағалы қағаздардың жеке шоты)
 2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер (өтеуге дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздардың 
  жеке шоты)
 2170 03 Бағалы қағаздар бойынша алдыңғы ұстаушылар есептеген сыйақы 
  (өтеуге дейін ұсталатын борыштық бағалы қағаздардың жеке шоты);
3) амортизацияланбаған сыйлықақы сомасына:
Дт 1140 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар бойынша 
  сыйлықақы 
 2030 03 Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша сыйлықақы
Кт 1120 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн
  бойынша бағаланатын сатып алынған қысқа мерзімді қаржы активтері 
  бойынша сыйлықақы 
 1130 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы
 2020 03 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша сыйлықақы;
4) амортизацияланбаған дисконт (жеңілдік) сомасына:
Дт 1120 02 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қысқа мерзімді қаржы активтері 
  бойынша дисконт 
 1130 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған қысқа мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт
 2020 02 Өтеуге дейін ұсталатын сатып алынған ұзақ мерзімді инвестициялар 
  бойынша дисконт
Кт 1140 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар бойынша 
  дисконт
 2030 02 Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша дисконт;
5) борыштық бағалы қағаздарды əділ құны бойынша оң қайта бағалау сомасына: 
Дт 1140 04 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын оң түзету
 2030 04 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын оң түзету
Кт 1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  оң түзету;
6) борыштық бағалы қағаздарды əділ құны бойынша теріс қайта бағалау сомасына:
Дт 1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын 
  теріс түзету
Кт 1140 05 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын теріс 
  түзету
 2030 05 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын теріс түзету.

6-параграф. Сату үшін қолда бар сатып алынған бағалы қағаздарды жəне 
өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздарды құнсызданған кезде есепке алу 
40. Əрбір есепті күнге сату үшін қолда бар сатып алынған бағалы қағаздар жəне 

өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар құнсыздануының объективті белгілерінің 
бар болуы бағаланады. Олар құнсызданған жағдайда құнсызданудан болатын зиян 
сомасы халықаралық қаржылық есептілік стандарттарына сəйкес есептеледі жəне 
құнсызданудан болатын зиянды өтеуге арналған резервтер (провизиялар) құрған 
(ұлғайған) кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 7440 01 Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар 
  бойынша резервтерді (провизияларды) қалыптастыру жөніндегі 
  шығыстар
Кт 1290 23 Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар   

  бойынша зиянды өтеуге арналған резервтер (провизиялар);
сату үшін қолда бар бағалы қағаздар бойынша капитал шотында теріс қайта бағалау 

сомасы болған кезде бір мезгілде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады: 
Дт 1140 05 Сату үшін қолда бар қаржылық инвестициялардың əділ құнын теріс 
  түзету
 2030 05 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялардың əділ 
  құнын теріс түзету
Кт 5440 Сатуға арналған қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв.
41. Халықаралық қаржылық есептілік стандарттарында көзделген жағдайларда сату 

үшін қолда бар бағалы қағаздар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар бойын-
ша құнсызданудан болатын зиянды өтеуге арналған резервтер (провизиялар) азайған 
(жойылған) кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 1290 23 Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар 
  бойынша зиянды өтеуге арналған резервтер (провизиялар)
Кт 6240 01 Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар
  бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден 
  (күшін жоюдан) түскен кірістер.
42. Сату үшін қолда бар бағалы қағаздарды жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы 

қағаздарды құрылған резервтер (провизиялар) есебінен баланстан есептен шығарған 
кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 1290 23 Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар 
  бойынша зиянды өтеуге арналған резервтер (провизиялар)
Кт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар.
43. Резервтер (провизиялар) есебінен баланстан тыс есептен шығарылған, сату 

үшін қолда бар бағалы қағаздарды жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздарды 
эмитент өтеген кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 6240 01 Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар 
  бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден 
  (күшін жоюдан) түскен кірістер.
44. Өткен кезеңдерде құрылған резервтер (провизиялар) есебінен баланстан тыс есеп-

тен шығарылған, сату үшін қолда бар бағалы қағаздарды жəне өтеуге дейін ұсталатын 
бағалы қағаздарды эмитент өтеген кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 6240 01 Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар 
  бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден 
  (күшін жоюдан) түскен кірістер.

4-тарау. РЕПО жəне кері РЕПО операцияларының бухгалтерлік есебі 
45. РЕПО операциясын жасаған кезде (бағалы қағаздарды сатқан кезде) мəміле 

сомасына мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 3050 03 Бағалы қағаздармен «РЕПО» операциялары.
46. РЕПО операциясы бойынша сыйақы түріндегі шығыстарды есептеген кезде 

мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:
Дт 7310 04 Бағалы қағаздармен «РЕПО» операциялары бойынша сыйақы 
  төлеумен байланысты шығыстар 
Кт 3380 02 Бағалы қағаздармен «РЕПО» операциялары бойынша сыйақы түрінде 
  есептелген шығыстар.
47. РЕПО операциясы бойынша бұрын берілген бағалы қағаздарды алған кезде 

РЕПО мəмілесі бойынша сыйақы түрінде есептелген шығыстар сомасына жəне РЕПО 
мəмілесін жабу сомасына (осы мəмілені жасау сəтінде белгіленген мəмілені жабу со-
масы) мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 3050 03 Бағалы қағаздармен «РЕПО» операциялары

 3380 02 Бағалы қағаздармен «РЕПО» операциялары бойынша сыйақы түрінде 
  есептелген шығыстар
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты.
48. Кері РЕПО операциясын жасаған кезде (бағалы қағаздарды сатып алған кезде) 

мəміле сомасына мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:
Дт 1150 01 Бағалы қағаздармен «кері РЕПО» операциялары
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты.
49. Кері РЕПО операциясы кезеңінде сыйақы есептеген кезде мынадай бухгалтерлік 

жазба жүзеге асырылады:
Дт 1270 02 Бағалы қағаздармен «кері РЕПО» операциялары бойынша сыйақы 
  түрінде есептелген кірістер
Кт 6110 04 Бағалы қағаздармен «кері РЕПО» операциялары бойынша сыйақы 
  алумен байланысты кірістер.
50. Кері РЕПО операциясы бойынша бұрын алынған бағалы қағаздарды берген 

кезде кері РЕПО мəмілесі бойынша есептелген сыйақы сомасына жəне кері РЕПО 
мəмілесін жабу сомасына (осы мəмілені жасау сəтінде белгіленген мəмілені жабу со-
масы) мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1150 01 Бағалы қағаздармен «кері РЕПО» операциялары
 1270 02 Бағалы қағаздармен «кері РЕПО» операциялары бойынша сыйақы 
  түрінде есептелген кірістер.

5-тарау. Тазартылған бағалы металдарды сатып алу-сату операцияларының 
бухгалтерлік есебі 

51. Тазартылған бағалы металдарды сатып алған кезде мəміле бойынша 
шығындарды есепке ала отырып сатып алу құнына мынадай бухгалтерлік жазба 
жүзеге асырылады:

Дт 1150 07 Тазартылған бағалы металдар
 1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
 1150 09 Металл шоттарға орналастырылған тазартылған бағалы металдар
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты.
Қосалқы бухгалтерлік есепте тазартылған бағалы металдар унциялармен, сондай-

ақ қолда бар тазартылған бағалы металдар санын бухгалтерлік есепте көрсету күні 
белгіленген Лондон бағалы металдар нарығы қауымдастығының таңертеңгілік неме-
се кешкі фиксингін жəне теңгенің АҚШ долларына бағамын (ұйымның есеп саясатына 
қарай) көбейту арқылы теңгемен көрсетіледі.

52. Сатып алынған тазартылған бағалы металдарды əділ құны бойынша қайта 
бағалаған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады: 

1) егер тазартылған бағалы металдардың əділ құны олардың есептік құнынан 
жоғары болса:

Дт 1150 07 Тазартылған бағалы металдар
 1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
 1150 09 Металл шоттарға орналастырылған тазартылған бағалы металдар
Кт 6280 03 Тазартылған бағалы металдарды қайта бағалаудан түскен іске 
  асырылмаған кірістер; 
2) егер тазартылған бағалы металдардың есептік құны олардың əділ құнынан 

жоғары болса:
Дт 7470 04 Бағалы металдарды қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт 1150 07 Тазартылған бағалы металдар
 1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
 1150 09 Метал шоттарға орналастырылған тазартылған бағалы металдар.
53. Нұсқаулықтың 52-тармағына сəйкес əділ құны бойынша қайта бағалағаннан 

кейін тазартылған бағалы металдарды сатқан кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар 
жүзеге асырылады:

1) тазартылған бағалы металдарды сату бойынша жасалған мəміле сомасына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1150 07 Тазартылған бағалы металдар
 1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
 1150 09 Металл шоттарға орналастырылған тазартылған бағалы металдар; 
2) мəміле сомасы мен тазартылған бағалы металдардың есептік құны арасында 

оң айырма туындаған кезде:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 6280 01 Тазартылған бағалы металдарды сатып алу-сатудан түскен кіріс;
3) мəміле сомасы мен тазартылған бағалы металдардың есептік құны арасында 

теріс айырма туындаған кезде:
Дт 7470 01 Тазартылған бағалы металдарды сатып алудан-сатудан болған 
  шығыстар
Кт 1150 07 Тазартылған бағалы металдар
 1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
 1150 09 Металл шоттарға орналастырылған тазартылған бағалы металдар;
4) іске асырылған кірістер сомасына:
Дт 6280 03 Тазартылған бағалы металдарды қайта бағалаудан түскен іске 
  асырылмаған кірістер
Кт 6280 05 Тазартылған бағалы металдарды қайта бағалаудан түскен іске 
  асырылған кірістер
 7470 04 Тазартылған бағалы металдарды қайта бағалаудан болған іске 
  асырылмаған шығыстар;
5) іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт 6280 03 Тазартылған бағалы металдарды қайта бағалаудан түскен іске 
  асырылмаған кірістер
 7470 07 Тазартылған бағалы металдарды қайта бағалаудан болған іске 
  асырылған шығыстар
Кт 7470 04 Тазартылған бағалы металдарды қайта бағалаудан болған іске 
  асырылмаған шығыстар.

6-тарау. Шетел валютасымен операциялардың бухгалтерлік есебі

1-параграф. Шетел валютасын сатып алу, сату жəне айырбастау жөніндегі 
операцияларды есепке алу

54. Ұйым шетел валютасын сатып алған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар 
жүзеге асырылады:

1) сатып алынатын шетел валютасы сомасына:
Дт 1010 Кассадағы ақша қаражаты
 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты 
Кт 1010 Кассадағы ақша қаражаты
 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
2) егер сатып алу бағамы валюталарды айырбастау бағамынан жоғары болса:
Дт 7470 02 Шетел валютасын сатып алу-сату бойынша шығыстар 
Кт 1010 Кассадағы ақша қаражаты
 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
3) егер сатып алу бағамы валюталарды айырбастау бағамынан төмен болса:
Дт 1010 Кассадағы ақша қаражаты
 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 6280 02 Шетел валютасын сатып алу-сатудан түскен кіріс.
55. Ұйым шетел валютасын сатқан кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге 

асырылады:
1) сатылатын шетел валютасының сомасына:
Дт 1010 Кассадағы ақша қаражаты
 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1010 Кассадағы ақша қаражаты
 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
2) егер сату бағамы валюталарды айырбастау бағамынан жоғары болса:
Дт 1010 Кассадағы ақша қаражаты
 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 6280 02 Шетел валютасын сатып алу-сатудан түскен кіріс;
3) егер сату бағамы валюталарды айырбастау бағамынан төмен болса:
Дт 7470 02 Шетел валютасын сатып алу-сату бойынша шығыстар
Кт 1010 Кассадағы ақша қаражаты
 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты.
56. Ұйым шетел валютасын айырбастаған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар 

жүзеге асырылады:
1) айырбасталатын шетел валюталарының сомасына:
Дт 1010 Кассадағы ақша қаражаты (жеке шот)
 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты (жеке шот)
Кт 1010 Кассадағы ақша қаражаты (жеке шот)
 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты (жеке шот);
2) оң айырма сомасына:
Дт 1010 Кассадағы ақша қаражаты 
 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты 
Кт 6280 02 Шетел валютасын сатып алу-сатудан түскен кіріс;
3) теріс айырма сомасына:
Дт 7470 02 Шетел валютасын сатып алу-сату бойынша шығыстар 
Кт 1010 Кассадағы ақша қаражаты
 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты.

2-параграф. Шетел валютасын қайта бағалау бойынша 
операцияларды есепке алу

57. Айырбастау бағамының өзгеруіне байланысты шетел валютасын қайта бағалау 
кезінде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) оң бағамдық айырма сомасына: 
Дт 1010 Кассадағы ақша қаражаты
 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер;
2) теріс бағамдық айырма сомасына:
Дт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт 1010 Кассадағы ақша қаражаты
 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты.
58. Шетел валютасын қайта бағалаудан іске асырылған кірістер, шығыстар сомасы-

на шетел валютасын сату кезінде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) іске асырылған кірістер сомасына:
Дт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
Кт 6250 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер
 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар;
2) іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
 7430 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар
Кт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар.

7-тарау. Салымдардың бухгалтерлік есебі
59. Екінші деңгейдегі банктердегі жəне банк операцияларының жекелеген түрлерін 

жүзеге асыратын ұйымдардағы салымдарға ақша орналастыру кезінде мынадай 
бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) салым сомасына:
Дт 1150 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда бір түнге орналастырылған 
  қысқа мерзімді салымдар
 1150 03 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап ету 
  бойынша қысқа мерзімді салымдар
 1150 04 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  салымдар
 1150 05 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  шартты салымдар
 2040 01 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  салымдар
 2040 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  шартты салымдар
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
2) сыйлықақы немесе дисконт (жеңілдік) пайда болған жағдайда: 
дисконт (жеңілдік) сомасына: 
Дт 1150 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда бір түнге орналастырылған 
  қысқа мерзімді салымдар
 1150 03 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап ету 
  бойынша қысқа мерзімді салымдар
 1150 04 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  салымдар
 1150 05 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  шартты салымдар
 2040 01 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  салымдар
 2040 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  шартты салымдар
Кт 1150 11 Орналастырылған қысқа мерзімді салымдар бойынша дисконт 
 2040 08 Орналастырылған ұзақ мерзімді салымдар бойынша дисконт;
  сыйлықақы сомасына:
Дт 1150 12 Орналастырылған қысқа мерзімді салымдар бойынша сыйлықақы
 2040 09 Орналастырылған ұзақ мерзімді салымдар бойынша сыйлықақы
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты.
60. Салымдар бойынша сыйақы есептеген жəне құны ұйымның есеп саясатына сəй-

кес валюталардың айырбастау бағамы бойынша шетел валютасымен көрсетілген са-
лым дарды қайта бағалаған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) сыйақыны есептеген кезде: 
Дт 1270 22 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап ету 
  бойынша салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер 
 1270 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2170 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер 
 2170 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
Кт 6110 29 Талап ету салымдары бойынша сыйақы алуға байланысты кірістер
 6110 30 Мерзімді салымдар бойынша сыйақы алуға байланысты кірістер 
 6110 31 Шартты салымдар бойынша сыйақы алуға байланысты кірістер;
2) оң бағамдық айырма сомасына:
Дт 1150 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда бір түнге орналастырылған 
  қысқа мерзімді салымдар
 1150 03 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап ету 
  бойынша қысқа мерзімді салымдар

 1150 04 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  салымдар
 1150 05 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  шартты салымдар
 1150 11 Орналастырылған қысқа мерзімді салымдар бойынша дисконт
 1150 12 Орналастырылған қысқа мерзімді салымдар бойынша сыйлықақы
 1270 22 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап ету 
  бойынша салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2040 01 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  салымдар
 2040 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  шартты салымдар
 2040 08 Орналастырылған ұзақ мерзімді салымдар бойынша дисконт
 2040 09 Орналастырылған ұзақ мерзімді салымдар бойынша сыйлықақы
 2170 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2170 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
Кт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер;
3) на сумму отрицательной курсовой разницы:
Дт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт 1150 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда бір түнге орналастырылған 
  қысқа мерзімді салымдар
 1150 03 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап ету 
  бойынша қысқа мерзімді салымдар
 1150 04 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  салымдар
 1150 05 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  шартты салымдар
 1150 11 Орналастырылған қысқа мерзімді салымдар бойынша дисконт
 1150 12 Орналастырылған қысқа мерзімді салымдар бойынша сыйлықақы
 1270 22 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап ету 
  бойынша салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2040 01 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  салымдар
 2040 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  шартты салымдар
 2040 08 Орналастырылған ұзақ мерзімді салымдар бойынша дисконт
 2040 09 Орналастырылған ұзақ мерзімді салымдар бойынша сыйлықақы
 2170 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2170 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер.
61. Шығыстарды салымдар бойынша төлем көзінен ұсталуы тиіс корпоративтік та-

быс салығы түрінде есептеген кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:
Дт  7710 Корпоративтік табыс салығы бойынша шығыстар
Кт  3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы.
62. Егер банктік салым шартында есептелген (жинақталған) сыйақы сомасын 

есептелген (жинақталған) сыйақы сомасына капиталдандыру көзделсе, мынадай 
бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 1150 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда бір түнге орналастырылған 
  қысқа мерзімді салымдар
 1150 03 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап ету 
  бойынша қысқа мерзімді салымдар
 1150 04 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  салымдар
 1150 05 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  шартты салымдар
 2040 01 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  салымдар
 2040 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  шартты салымдар
Кт 1270 22 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап ету
  бойынша салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2170 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2170 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер.
63. Салымдар бойынша дисконтты (жеңілдікті) немесе сыйлықақыны 

амортизациялаған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады: 
1) теңгемен дисконтты (жеңілдікті) амортизациялау сомасына:
Дт 1150 11 Орналастырылған қысқа мерзімді салымдар бойынша дисконт
 2040 08 Орналастырылған ұзақ мерзімді салымдар бойынша дисконт
Кт 6110 05 Орналастырылған салымдар бойынша дисконт амортизациясы 
  бойынша кірістер;
2) сыйлықақы сомасына:
Дт 7310 10 Орналастырылған салымдар бойынша сыйлықақы амортизациясы 
  бойынша шығыстар
Кт 1150 12 Орналастырылған қысқа мерзімді салымдар бойынша сыйлықақы
 2040 09 Орналастырылған ұзақ мерзімді салымдар бойынша сыйлықақы.
64. Салым бойынша сыйақыны нақты алған кезде мынадай бухгалтерлік жазба-

лар жүзеге асырылады:
1) есептелген сыйақы сомасына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1270 22 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап ету 
  бойынша салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2170 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2170 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер;
2) ұсталған корпоративтік табыс салығы сомасына:
Дт  3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы
Кт 1270 22 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап ету 
  бойынша салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2170 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2170 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер.
65. Орналастырылған салым бойынша борыштың негізгі сомасын қайтарған кезде 

мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1150 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда бір түнге орналастырылған 
  қысқа мерзімді салымдар
 1150 03 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап ету
  бойынша қысқа мерзімді салымдар
 1150 04 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  салымдар
 1150 05 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  шартты салымдар
 2040 01 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  салымдар
 2040 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  шартты салымдар;
іске асырылған кірістер сомасына:
Дт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
Кт 6250 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер;
іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт 7430 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар
Кт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар.
66. Ұйым əрбір есепті күнге салымдар құнсыздануының объективті белгілерінің 

болуын бағалайды. Олар құнсызданған жағдайда халықаралық қаржылық есептілік 
стандарттарға сəйкес құнсызданудан болған зиян сомасы есептеледі жəне 
салымдардың құнсызданудан болған зиянды өтеуге арналған резервтер (провизиялар) 
құрған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) салымдардың құнсыздануынан болған зиянды өтеуге арналған резервтер (про-
визиялар) сомасына:

Дт 7440 02 Орналастырылған салымдар бойынша резервтерді (провизияларды) 
  қалыптастыру бойынша шығыстар
Кт 1290 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған салымдар 
  бойынша зиянды өтеуге арналған резервтер (провизиялар);
2) салымдардың құнсыздануынан болған зиянды өтеуге қалыптастырылған 

резервтерді (провизиялар) түзеткен кезде:
Дт 1290 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған салымдар 
  бойынша зиянды өтеуге арналған резервтер (провизиялар)
Кт 6240 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған салымдар 
  бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден 
  (жоюдан) түскен кірістер;
3) салымдарды құрылған резервтердің (провизиялардың) есебінен баланстан 

есептен шығарған кезде:
Дт 1290 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған салымдар 
  бойынша зиянды өтеуге арналған резервтер (провизиялар)
Кт 1150 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда бір түнге орналастырылған 
  қысқа мерзімді салымдар
 1150 03 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап ету 
  бойынша қысқа мерзімді салымдар
 1150 04 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  салымдар
 1150 05 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  шартты салымдар
 2040 01 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  салымдар
 2040 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  шартты салымдар.

8-тарау. Туынды құралдармен операциялардың бухгалтерлік есебі
1-параграф. Форвардпен операцияларды есепке алу

67. Туынды құралмен сатушы (сатып алушы) белгілі бір мерзім аяқталғаннан кейін 
базалық активті келісілген талаптармен болашақта сатып алу (сату) (бұдан əрі - фор-
вард) міндеттемесін қабылдайтын операциялар жүзеге асырылған кезде мынадай 
бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

(Жалғасы. Басы 15-18-беттерде) 

(Жалғасы 20-бетте) 
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Дт 8300 01 Қаржы активтерін сатып алу бойынша шартты талаптар
Кт 8600 01 Қаржы активтерін сату бойынша шартты міндеттемелер.
68. Ұйымның есеп саясатында белгіленген кезеңділікпен форвардты қайта 

бағалаған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) форвардтың əділ құнының оң өзгеру сомасына:
Дт 1280 03 Форвард мəмілесі бойынша талаптар
 2180 02 Форвард мəмілесі бойынша талаптар
Кт 6280 04 Басқа да қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
 6290 02 Бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан түскен 
  іске асырылмаған кіріс
 6290 03 Шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан түскен 
  іске асырылмаған кіріс
 6290 04 Тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 
  бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс;
2) форвардтың əділ құнының теріс өзгеру сомасына:
Дт 7470 05 Басқа да қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстар
 7480 02 Бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан болған 
  іске асырылмаған шығыс 
 7480 03 Шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан 
  болған іске асырылмаған шығыс 
 7480 04 Тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 
  бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс 
Кт 3390 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер;
3) форвардтың əділ құнының есепте тұрған оң жəне (немесе) теріс түзету сомасына:
Дт 3390 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт 1280 03 Форвард мəмілесі бойынша талаптар
 2180 02 Форвард мəмілесі бойынша талаптар.
69. Форвардтың орындалу күніне мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асы-

рылады:
1) нетто негізде есеп айырысқан жағдайда ұйым ақша аударған кезде:
Дт 3390 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
2) нетто негізде есеп айырысқан жағдайда қарсы əріптестен ақша алған кезде:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1280 03 Форвард мəмілесі бойынша талаптар
 2180 02 Форвард мəмілесі бойынша талаптар;
3) форвард шартына сəйкес базалық актив сатып алған кезде сатып алынған 

базалық актив құнына:
Дт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар 
 1150 07 Тазартылған бағалы металдар
 1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
 1150 09 Металл шоттарда орналастырылған тазартылған бағалы металдар
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
 3390 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
 1280 03 Форвард мəмілесі бойынша талаптар
 2180 02 Форвард мəмілесі бойынша талаптар;
4) при продаже базового актива в соответствии с условиями форварда, на стои-

мость продаваемого базового актива:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
 3390 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 1150 07 Тазартылған бағалы металдар
 1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
 1150 09 Металл шоттарда орналастырылған тазартылған бағалы металдар
 1280 03 Форвард мəмілесі бойынша талаптар
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
 2180 02 Форвард мəмілесі бойынша талаптар;
5) базалық активтерді сатып алу (сатуға) арналған форвардты қайта бағалаудан 

түскен іске асырылған кірістер сомасына:
Дт 6280 04 Басқа да қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
 6290 02 Бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан түскен 
  іске асырылмаған кіріс
 6290 03 Шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан түскен 
  іске асырылмаған кіріс 
 6290 04 Тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 
  бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс 
Кт 6290 10 Форвард мəмілелері бойынша кірістер
 7480 02 Бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан болған 
  іске асырылмаған шығыс 
 7480 03 Шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан 
  болған іске асырылмаған шығыс 
 7480 04 Тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 
  бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс 
 7470 05 Басқа да қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстар;
6) бағалы қағаздарды сатып алуға (сатуға) арналған форвардты қайта бағалаудан 

болған іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт 6280 04 Басқа да қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
 6290 02 Бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан түскен 
  іске асырылмаған кіріс 
 6290 03 Шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан түскен 
  іске асырылмаған кіріс 
 6290 04 Тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 
  бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс 
 7480 10 Форвард мəмілелері бойынша шығыстар
Кт 7470 05 Басқа да қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстар
 7480 02 Бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан болған 
  іске асырылмаған шығыс 
 7480 03 Шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан 
  болған іске асырылмаған шығыс 
 7480 04 Тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 
  бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс; 
7) шартты талаптар жəне шартты міндеттемелер сомасына:
Дт 8600 01 Қаржы активтерін сату бойынша шартты міндеттемелер
Кт 8300 01 Қаржы активтерін сатып алу бойынша шартты талаптар.

2-параграф. Фьючерспен операцияларды есепке алу
70. Туынды құралмен сатушы (сатып алушы) белгілі бір мерзім аяқталғаннан кейін 

базалық активті ұйымдасқан нарықта белгіленген стандартты талаптарға сəйкес са-
тып алу (сату) (бұдан əрі - фьючерс) міндеттемесін қабылдайтын операциялар жүзеге 
асырылған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) фьючерсті сатып алу бойынша шартты талаптар жəне міндеттемелер сомасына:
Дт 8300 02 Қаржы фьючерстерін сатып алу бойынша шартты талаптар
Кт 8600 02 Қаржы фьючерстерін сатып алу бойынша шартты міндеттемелер;
2) фьючерсті сату бойынша шартты талаптар жəне міндеттемелер сомасына:
Дт 8300 03 Қаржы фьючерстерін сату бойынша шартты талаптар
Кт 8600 03  Қаржы фьючерстерін сату бойынша шартты міндеттемелер.
71. Фьючерс бойынша маржа төлеген кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге 

асырылады: 
Дт 1610 02 Брокерлермен есеп айырысу
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты.
72. Фьючерс жасағаны үшін брокерге комиссия төлеген кезде мынадай бухгалтерлік 

жазба жүзеге асырылады:
Дт 7470 82 Брокерлік жəне дилерлік қызмет бойынша көрсетілген қызмет үшін 
  комиссиялық шығыстар
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты.
73. Фьючерс бойынша қосымша маржа төлеген немесе фьючерс бойынша есепте 

тұрған маржаның рұқсат етілген сомасын есептен шығарған кезде мынадай бухгалтерлік 
жазбалар жүзеге асырылады: 

1) ұйым қосымша төлеген маржа сомасына:
Дт 1610 02 Брокерлермен есеп айырысу
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
2) есепте тұрған маржаның рұқсат етілген сомасын есептен шығарған кезде:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1610 02 Брокерлермен есеп айырысу.
74. Ұйымның есеп саясатында белгіленген кезеңділікпен əділ құны бойынша базалық 

активті сатып алуға жəне (немесе) сатуға арналған фьючерсті қайта бағалаған кезде 
мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) фьючерстің əділ құнының оң өзгерісі сомасына:
Дт 1280 02 Фьючерс мəмілесі бойынша талаптар
 2180 01 Фьючерс мəмілесі бойынша талаптар
Кт 6290 01 Фьючерс мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс;
2) фьючерстің əділ құнының теріс өзгерісі сомасына:
Дт 7480 01 Фьючерс мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс
Кт 3390 01 Фьючерс мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 01 Фьючерс мəмілесі бойынша міндеттемелер;
3) фьючерстің əділ құнының есепте тұрған оң жəне (немесе) теріс түзету сомасына:
Дт 3390 01 Фьючерс мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 01 Фьючерс мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт 1280 02 Фьючерс мəмілесі бойынша талаптар
 2180 01 Фьючерс мəмілесі бойынша талаптар.
75. Фьючерстің ашық позициясын жабу күні фьючерс құнын нетто негізде ақшамен 

өтеген (ашық позицияны жабу) жағдайда мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге 
асырылады:

1) ұйым фьючерсті нетто негізде өтеген кезде:
Дт 3390 01 Фьючерс мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 01 Фьючерс мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт 1610 02 Брокерлермен есеп айырысу;
2) қарсы əріптес фьючерсті нетто негізде өтеген кезде:
Дт 1610 02 Брокерлермен есеп айырысу
Кт 1280 02 Фьючерс мəмілесі бойынша талаптар
 2180 01 Фьючерс мəмілесі бойынша талаптар;
3) фьючерсті сатып алу бойынша шартты талаптар мен міндеттемелер сомасына: 
Дт 8600 02 Қаржы фьючерстерін сатып алу бойынша шартты міндеттемелер
Кт 8300 02 Қаржы фьючерстерін сатып алу бойынша шартты талаптар;
4) фьючерсті сату бойынша шартты талаптар мен міндеттемелер сомасына:
Дт 8600 03 Қаржы фьючерстерін сату бойынша шартты міндеттемелер
Кт 8300 03 Қаржы фьючерстерін сату бойынша шартты талаптар; 
5) фьючерсті қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер сомасына:
Дт 6290 01 Фьючерс мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
Кт 6290 09 Фьючерс мəмілесі бойынша кірістер
 7480 01 Фьючерс мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс;
6) фьючерсті қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт 6290 01 Фьючерс мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
 7480 09 Фьючерс мəмілелері бойынша шығыстар
Кт 7480 01 Фьючерс мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс.

3-параграф. Опционмен операцияларды есепке алу
76. Туынды құралмен бір тарап басқа тараптан келісілген талаптармен келісілген 

баға бойынша болашақта базалық активті сатып алу немесе сату құқығын сатып ала-
тын (бұдан əрі - сатып алынған «колл» немесе «пут» опционы) операцияларды жүзеге 
асырған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) шартты талаптар сомасына:
Дт 8300 06 Сатып алынған опцион «колл» мəмілелері
 8300 07 Сатып алынған опцион «пут» мəмілелері; 
Кт 8600 06 Сатып алынған опцион «колл» мəмілелері - контршот
 8600 07 Сатып алынған опцион «пут» мəмілелері - контршот
2) сатып алынған «колл» немесе «пут» опционы бойынша төленген сыйлықақы 

сомасына:
Дт 1280 04 Опцион мəмілесі бойынша талаптар
 2180 03 Фьючерс мəмілесі бойынша талаптар
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты.
77. Сатып алынған «колл» немесе «пут» опционын əділ құны бойынша ұйымның 

есеп саясатында белгіленген кезеңділікпен, сондай-ақ опционды жабу күні қайта 
бағалаған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) сатып алынған опционның əділ құнының оң өзгеріс сомасына:
Дт 1280 04 Опцион мəмілесі бойынша талаптар
 2180 03 Фьючерс мəмілесі бойынша талаптар
Кт 6290 05 Опцион мəмілесі бойынша талаптар;
2) сатып алынған опционның əділ құнының теріс өзгеріс сомасына:
Дт 7480 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс
Кт 1280 04 Опцион мəмілесі бойынша талаптар
 2180 03 Опцион мəмілесі бойынша талаптар.
78. Ашық позицияны жабу немесе сатып алынған «колл» немесе «пут» опционын 

орындау күні мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) сатып алынған «колл» немесе «пут» опционының талаптары бойынша шартты 

талаптар жəне шартты міндеттемелер сомасына:
Дт 8600 06 Сатып алынған опцион «колл» мəмілелері - контршот
 8600 07 Сатып алынған опцион «пут» мəмілелері - контршот
Кт 8300 06 Сатып алынған опцион «колл» мəмілелері
 8300 07 Сатып алынған опцион «пут» мəмілелері;
2) қарсы əріптес «колл» немесе «пут» опционының (ашық позицияны жабу) құнын 

ақшамен өтеген кезде:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1280 04 Опцион мəмілесі бойынша талаптар
 2180 03 Опцион мəмілесі бойынша талаптар;
3) сатып алынған «колл» опционның шарттарына сəйкес базалық активті сатып 

алған кезде:
сатып алынатын активтер құнына:
Дт 1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 1150 07 Тазартылған бағалы металдар
 1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
 1150 09 Металл шоттарда орналастырылған тазартылған бағалы металдар
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
 1280 04 Опцион мəмілесі бойынша талаптар
 2180 03 Опцион мəмілесі бойынша талаптар;
4) сатып алынған «пут» опционның шарттарына сəйкес базалық активті сатқан кезде:
сатылатын активтер құнына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар

 1150 07 Тазартылған бағалы металдар
 1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
 1150 09 Металл шоттарда орналастырылған тазартылған бағалы металдар
 1280 04 Опцион мəмілесі бойынша талаптар
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
 2180 03 Опцион мəмілесі бойынша талаптар;
5) сатып алынған «колл» немесе «пут» опционы бойынша іске асырылған кірістер 

сомасына:
Дт 6290 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
Кт 6290 11 Опцион мəмілелері бойынша кіріс
 7480 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс;
6) сатып алынған «колл» немесе «пут» опционы бойынша іске асырылған шығыстар 

сомасына:
Дт 6290 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
 7480 11 Опцион мəмілелері бойынша шығыстар
Кт 7480 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс.
79. Туынды құралдармен бір тарап басқа тарапқа келісілген талаптармен келісілген 

баға бойынша болашақта базалық активті сатып алу немесе сату құқығын сататын 
(бұдан əрі — сатылған «колл» немесе «пут» опционы) операцияларды жүзеге асыру 
кезінде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

Дт 8300 08 Сатылған опцион «пут» мəмілелері - контршот
 8300 09 Сатылған опцион «колл» мəмілелері - контршот
Кт 8600 08 Сатылған опцион «пут» мəмілелері
 8600 09 Сатылған опцион «колл» мəмілелері;
алатын сыйлықақы сомасына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 3390 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер 
 4170 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер.
80. Сатылған «колл (немесе «пут» опционын əділ құны бойынша есеп саясатында 

белгіленген кезеңділікпен, сондай-ақ опционды жабу күні қайта бағалаған кезде мы-
надай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) сатылған «колл» немесе «пут» опционының əділ құнының оң өзгерісі сомасына:
Дт 3390 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер 
 4170 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер 
Кт 6290 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс;
2) сатылған «колл» немесе «пут» опционының əділ құнының теріс өзгерісі сомасына:
Дт 7480 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс
Кт 3390 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер 
 4170 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер.
81. Ашық позицияны жабу немесе сатылған «колл» немесе «пут» опционының 

орындау күні мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) сатылған «колл» немесе «пут» опционының талаптарына сəйкес шартты талап-

тар жəне шартты міндеттемелер сомасына:
Дт 8300 08 Сатылған опцион «пут» мəмілелері - контршот
 8300 09 Сатылған опцион «колл» мəмілелері - контршот
Кт 8600 08 Сатылған опцион «пут» мəмілелері
 8600 09 Сатылған опцион «колл» мəмілелері;
2) қарсы əріптес сатылған «колл» немесе «пут» опционының құнын өтеген кезде 

(ашық позицияны жабу):
Дт 3390 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер 
 4170 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер 
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
3) сатылған «колл» опционының талаптарына сəйкес базалық активті сатқан кезде:
сатылатын активтер құнына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
 3390 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер 
 4170 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер 
Кт 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 1150 07 Тазартылған бағалы металдар
 1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
 1150 09 Металл шоттарда орналастырылған тазартылған бағалы металдар
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар;
4) сатылған «пут» опционының талаптарына сəйкес базалық активті сатып алған кезде:
сатып алынатын активтер құнына:
Дт 1130 01 Өтеуге дейін ұсталатын қысқа мерзімді инвестициялар
 1140 01 Сату үшін қолда бар қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
 1150 07 Тазартылған бағалы металдар
 1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
 1150 09 Металл шоттарда орналастырылған тазартылған бағалы металдар
 2020 01 Өтеуге дейін ұсталатын ұзақ мерзімді инвестициялар
 2030 01 Сату үшін қолда бар ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
 3390 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер 
 4170 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер 
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
5) сатылған «колл» немесе «пут» опционы бойынша іске асырылған кірістер сомасына:
Дт 6290 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
Кт 6290 11 Опцион мəмілелері бойынша кірістер
 7480 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс;
6) сатылған «колл» немесе «пут» опционы бойынша іске асырылған шығыстар 

сомасына:
Дт 6290 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
 7480 11 Опцион мəмілелері бойынша шығыстар
Кт 7480 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс.

4-параграф. Валюталық своппен операцияларды есепке алу
82. Туынды құралмен алдын ала келісілген мерзім ішінде бір валютаны басқа 

валютаға айырбастау (бұдан əрі - валюталық своп) туралы келісім жасалатын опе-
рацияларды жүзеге асырған кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 1280 06 Своп мəмілесі бойынша талаптар
Кт 3390 05 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер;
бір мезгілде, баланстан тыс есепте валюталарды кері айырбастау бойынша талап-

тар мен міндеттемелер сомалары көрсетіледі:
Дт 8300 12 Басқа да туынды қаржы құралдары бойынша шартты талаптар
Кт 8600 12 Басқа да туынды қаржы құралдары бойынша шартты міндеттемелер.
83. Валюталық свопты валюталау күні мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге 

асырылады:
1) алатын валюта сомасына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1280 06 Своп мəмілесі бойынша талаптар
 2180 04 Своп мəмілесі бойынша талаптар;
2) аударылатын валюта сомасына:
Дт 3390 05 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 04 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты.
84. Валюталық свопты əділ құны бойынша ұйымның есеп саясатында белгіленген 

кезеңділікпен қайта бағалаған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асы-
рылады:

1) əділ құнның оң өзгерісі сомасына:
Дт 1280 06 Своп мəмілесі бойынша талаптар
 2180 04 Своп мəмілесі бойынша талаптар
Кт 6290 07 Своп мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс;
2) əділ құнның теріс өзгерісі сомасына:
Дт 7480 07 Своп мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс 
Кт 3390 05 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 04 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер.
Бір мезгілде, есепте тұрған оң жəне (немесе) теріс қайта бағалау сомасына мына-

дай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:
Дт 3390 05 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 04 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт 1280 06 Своп мəмілесі бойынша талаптар
 2180 04 Своп мəмілесі бойынша талаптар.
85. Егер валюталық своп талаптарында сыйақы есептеу жəне төлеу көзделген 

болса, мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) кірістер сомасына:
Дт 1280 06 Своп мəмілесі бойынша талаптар
 2180 04 Своп мəмілесі бойынша талаптар
Кт 6110 34 Сыйақы алуға байланысты басқа да кірістер;
2) шығыстар сомасына:
Дт 7310 25 Сыйақы төлеуге байланысты басқа да шығыстар
Кт 3390 05 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 04 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер.
86. Валюталық своп бойынша сыйақы төлеген немесе алған кезде мынадай 

бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады: 
1) алынатын сыйақы сомасына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1280 06 Своп мəмілесі бойынша талаптар
 2180 04 Своп мəмілесі бойынша талаптар;
2) төленетін сыйақы сомасына:
Дт 3390 05 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 04 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты.
87. Валюталық свопты жабу бойынша валюталау күніне мынадай бухгалтерлік 

жазбалар жүзеге асырылады:
1) шартты талаптар мен міндеттемелер сомасына:
Дт 8600 12 Басқа да туынды қаржы құралдары бойынша шартты міндеттемелер 
Кт 8300 12 Басқа да туынды қаржы құралдары бойынша шартты талаптар; 
2) айырбасталатын валюта сомасына:
валюталық своп құны оң болған кезде:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
 1280 06 Своп мəмілесі бойынша талаптар
 2180 04 Своп мəмілесі бойынша талаптар;
валюталық своп құны теріс болған кезде:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
 3390 05 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 04 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты.

5-параграф. Пайыздық своппен операцияларды есепке алу
88. Туынды құралмен тараптар белгіленген жəне өзгермелі пайыздық ставкалар-

ды қолдана отырып тұрақты пайыздық төлемдер алмасатын (бұдан əрі - пайыздық 
своп) операциялар жүзеге асырылған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге 
асырылады:

1) егер пайыздық своп шарттары бойынша төлемдер өзгермелі пайыздық ставка 
бойынша көзделсе, бірақ сомалар белгіленген пайыздық ставка бойынша алынған 
жағдайда:

Дт 8300 04 Белгіленген пайыздық своп
Кт 8600 04 Өзгермелі пайыздық своп;
2) егер пайыздық своп шарттары бойынша төлемдер белгіленген пайыздық ставка-

мен көзделсе, бірақ сомалар өзгермелі пайыздық ставка бойынша алынған жағдайда:
Дт 8300 05 Өзгермелі пайыздық своп
Кт 8600 05 Белгіленген пайыздық своп.
89. Пайыздық своп бойынша сыйақы түріндегі кірістер мен шығыстарды есептеген 

кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) кірістер сомасына:
Дт 1280 06 Своп мəмілесі бойынша талаптар
 2180 04 Своп мəмілесі бойынша талаптар
Кт 6110 34 Сыйақы алуға байланысты басқа да кірістер;
2) шығыстар сомасына:
Дт 7310 25 Сыйақы төлеуге байланысты басқа да шығыстар
Кт 3390 05 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 04 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер.
90. Пайыздық свопты əділ құны бойынша ұйымның есеп саясатында белгіленген 

кезеңділікпен қайта бағалаған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) оң айырма сомасына:
Дт 1280 06 Своп мəмілесі бойынша талаптар
 2180 04 Своп мəмілесі бойынша талаптар
Кт 6290 07 Своп мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс;
2) теріс айырма сомасына:
Дт 7480 07 Своп мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс 
Кт 3390 05 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 04 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер.
Бір мезгілде, есепте тұрған оң жəне (немесе) теріс қайта бағалау сомасына мына-

дай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады: 
Дт 3390 05 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 04 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт 1280 06 Своп мəмілесі бойынша талаптар
 2180 04 Своп мəмілесі бойынша талаптар.
91. Пайыздық свопты əділ құны бойынша қайта бағалағаннан кейін мерзімдік 

төлемдер жүргізу күні мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) алынған сыйақы сомасына:
Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1280 06 Своп мəмілесі бойынша талаптар
 2180 04 Своп мəмілесі бойынша талаптар;
2) төленген сыйақы сомасына:
Дт 3390 05 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
 4170 04 Своп мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты.
92. Ашық позицияны жабу немесе пайыздық свопты жабу күні мынадай бухгалтерлік 

жазбалар жүзеге асырылады:
1) пайыздық свопты сатып алу бойынша шартты талаптар мен міндеттемелер 

сомасына
Дт 8300 04 Белгіленген пайыздық своп
Кт 8600 04 Өзгермелі пайыздық своп;
2) пайыздық свопты сату бойынша шартты талаптар мен міндеттемелер сомасына: 
Дт 8600 05 Белгіленген пайыздық своп
Кт 8300 05 Өзгермелі пайыздық своп.

9-тарау. Хеджирлеудің бухгалтерлік есебі
93. Хеджирленетін бап ретінде айқындалған бағалы қағаздардың, тазартылған бағалы 

металдардың, шетел валютасының, қарыздардың, салымдардың бухгалтерлік есебі осы 
Нұсқаулықтың 3, 5, 6 жəне 7-тарауларында көзделген тəртіппен жүзеге асырылады. 

94. Хеджирлеу құралы ретінде пайдаланылатын туынды құралдардың бухгалтерлік 
есебі хеджирлеу құралдарын қайта бағалаудан кірістер мен шығыстар 5450 «Басқа да 
активтерді қайта бағалауға арналған резервтері» баланстық шотына жатқызылатын ақша 
қаражаты қозғалысын хеджирлеудің жəне таза инвестицияларды хеджирлеудің бухгалтерлік 
есебін қоспағанда, осы Нұсқаулықтың 8-тарауында көзделген тəртіппен жүзеге асырылады.

 
Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Басқармасының 

2017 жылғы 22 желтоқсандағы №251 қаулысына 3-қосымша

Қазақстан Республикасының бухгалтерлік есеп мəселелері бойынша 
өзгерістер мен толықтырулар енгізілетін кейбір нормативтік құқықтық 

актілерінің тізбесі 

1. «Қазақстан Республикасы қаржы нарығының жекелеген субъектілеріне арналған 
бухгалтерлік есептің үлгі шот жоспарын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ұлттық 

Банкі Басқармасының 2008 жылғы 22 қыркүйектегі № 79 қаулысына (Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 5348 болып тіркелген, 2008 жылғы 
12 желтоқсанда Қазақстан Республикасының орталық атқарушы жəне өзге де орталық 
мемлекеттік органдарының актілер жинағында № 12 жарияланған) мынадай өзгерістер 
мен толықтырулар енгізілсін:

көрсетілген қаулымен бекітілген Қазақстан Республикасы қаржы нарығының жеке-
леген субъектілеріне арналған бухгалтерлік есептің үлгі шот жоспарында:

1-тарауда:
1-тармақ мынадай редакцияда жазылсын: 
«1. Осы Қазақстан Республикасы қаржы нарығының жекелеген субъектілеріне 

арналған бухгалтерлік есептің үлгі шот жоспары (бұдан əрі – Шоттар жоспары) 
«Бухгалтерлік есеп пен қаржылық есептілік туралы» 2007 жылғы 28 ақпандағы 
Қазақстан Республикасының Заңына сəйкес əзірленді жəне бірыңғай жинақтаушы 
зейнетақы қорының, ерікті жинақтаушы зейнетақы қорларының (бұдан əрі – жинақтаушы 
зейнетақы қорлары), банк операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыра-
тын ұйымдардың (бұрын еншілес банк болған заңды тұлғаны қоспағанда), арнайы 
қаржы компанияларының, исламдық арнайы қаржы компанияларының, Қазақстан 
Республикасының бағалы қағаздар нарығының кəсіби қатысушыларының жəне 
микроқаржы ұйымдарының (бұдан əрі – ұйымдар) қаржылық есептілік элементтерін 
топтастыруға жəне қаржылық есептілікті жасау үшін бухгалтерлік есеп шоттарында 
құндық көрсеткішпен ағымдағы көрсетуге арналған.»;

4-тармақтың 3-тармақшасы алып тасталсын;
2-тарауда:
1-параграфта: 
1110 24-шоттан кейін мынадай мазмұндағы 1110 25 жəне 1110 26- шоттармен 

толықтырылсын:
«1110 25 Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету
1110 26 Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету»;
1130, 1130 01, 1130 02 жəне 1130 03-шоттардың аттары мынадай редакцияда 

жазылсын:
«1130 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
 қаржы активтері 
1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
 қаржы активтері 
1130 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
 қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт 
1130 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
 қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы»;
1140, 1140 01, 1140 02, 1140 03, 1140 04 жəне 1140 05-шоттардың аты мынадай 
 редакцияда жазылсын: 
«1140 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын қысқа мерзімді қаржы активтері 
1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
 қысқа мерзімді қаржы активтері 
1140 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
 сатып алынған қаржы активтері бойынша дисконт 
1140 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
 сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйлықақы 
1140 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
 қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету 
1140 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
 қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету»;
1270 41, 1270 42, 1270 43, 1270 44, 1270 45, 1270 46, 1280 41, 1280 42, 1280 43, 

1280 44, 1280 45, 1280 46, 1280 47, 1280 48, 1280 49, 1280 50, 1280 51, 1280 52, 1280 
53 жəне 1280 54-шоттардың нөмірлері мен аттары алып тасталсын;

1290 23-шоттың аты мынадай редакцияда жазылсын:
«1290 23 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қаржы активтері 
 бойынша зияндарды жабуға арналған резервтер (провизиялар)»;
1290 41 жəне 1620 01-шоттардың нөмірлері мен аттары алып тасталсын;
2-параграфта:
2010 23-шоттан кейін мынадай мазмұндағы 2010 24 жəне 2010 25-шоттармен 

толықтырылсын: 
«2010 24 Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету 
2010 25 Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету»;
2020, 2020 01, 2020 02 жəне 2020 03-шоттардың аттары мынадай редакцияда 

жазылсын:
«2020 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
 қаржы активтері
2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
 қаржы активтері
2020 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған ұзақ 
 мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
2020 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған ұзақ 
 мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы»;
2030, 2030 01, 2030 02, 2030 03, 2030 04 жəне 2030 05-шоттардың аттары 
 мынадай редакцияда жазылсын:
«2030 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
 ұзақ мерзімді қаржы активтері
2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
 ұзақ мерзімді қаржы активтері
2030 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
 сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
2030 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
 сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
2030 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
 ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
2030 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
 ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету»;
3-параграфта:
3020-шоттың аты мынадай редакцияда жазылсын:
«3020 Екінші деңгейдегі банктерді қоспағанда, заңды тұлғалардан алынған 
 қысқа мерзімді қарыздар»;
3050 04, 3390 41, 3390 42, 3390 43, 3390 44, 3390 45, 3390 46, 3390 47, 3390 48, 

3390 49, 3390 50, 3390 51, 3390 52, 3390 53 жəне 3390 54-шоттардың нөмірлері мен 
аттары алып тасталсын;

3390 66-шоттан кейін мынадай мазмұндағы 3390 67 жəне 3390 68-шоттармен 
толықтырылсын:

«3390 67 Жұмыс берушінің міндетті зейнетақы жарналары есебінен
зейнетақы төлемдері бойынша міндеттемелер
3390 68 Шартты зейнетақы міндеттемелері бойынша резервтік қор»;
3510 41-шоттың нөмірі мен аты алып тасталсын;
4-параграфта:
4020-шоттың аты мынадай редакцияда жазылсын:
«4020 Екінші деңгейдегі банктерді қоспағанда, заңды тұлғалардан алынған ұзақ 
 мерзімді қарыздар»;
4030 03-шоттың нөмірі мен аты алып тасталсын;
5-параграфта:
5440-шоттың аты мынадай редакцияда жазылсын:
«5440 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
 қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв»;
5460-шоттан кейін мынадай мазмұндағы 5470, 5480 жəне 5490-шоттармен 

толықтырылсын: 
«5470 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
 қарыздарды қайта бағалауға арналған резерв 
5480 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
 қаржы активтері бойынша зияндарды жабуға арналған резервтер 
 (провизиялар) 
5490 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
 қарыздар бойынша зияндарды жабуға арналған резервтер 
 (провизиялар)»;
5490 40 жəне 5490 41-шоттардың нөмірлері мен аттары алып тасталсын;
6-параграфта:
6110 41 жəне 6110 42-шоттардың нөмірлері мен аттары алып тасталсын;
6150 03-шоттың аты мынадай редакцияда жазылсын:
«6150 03 Өзгерістері пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін, əділ құны 

бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен іске асырылған кірістер»;

6160-шоттан кейін мынадай мазмұндағы 6170-шотпен толықтырылсын: 
«6170 Қаржылық міндеттемелермен операциялар бойыншакірістер»;
6240 01-шоттың аты мынадай редакцияда жазылсын:
«6240 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 

жəне амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар бойынша 
құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістер»;

6240 24-шоттан кейін мынадай мазмұндағы 6240 62-шотпен толықтырылсын:
«6240 62  Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар 
 бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден 
 (жоюдан) түскен кірістер»;
6280 40, 6280 41, 6280 42, 6280 43, 6280 44, 6280 45, 6280 46, 6280 47, 6280 48, 

6280 49, 6280 50, 6280 51, 6280 52, 6280 53 жəне 6280 54-шоттарының нөмірлері мен 
аттары алып тасталсын;

7-параграфта:
7440 01-шоттың аты мынадай редакцияда жазылсын:
«7440 01  Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  жəне амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын бағалы 
  қағаздар бойынша резервтерді (провизияларды) қалыптастыру 
  бойынша шығыстар»;
7440 41, 7440 42, 7440 43, 7440 44, 7440 45, 7440 46, 7440 47, 7440 48, 7440 49, 

7440 50, 7440 51 жəне 7440 52-шоттардың нөмірлері мен аттары алып тасталсын;
7440 24-шоттан кейін мынадай мазмұндағы 7440 61-шотпен толықтырылсын:
«7440 61 Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар 
  бойынша резервтерді (провизияларды) қалыптастыру бойынша 
  шығыстар»;
7470 06-шоттың аты мынадай редакцияда жазылсын:
«7470 06 Өзгерістері пайда немесе зиян құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ 
  құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
  іске асырылған шығыстар»;
7470 40, 7470 41, 7470 42, 7470 43, 7470 44, 7470 45, 7470 46, 7470 47, 7470 48, 7470 

49 жəне 7470 50-шоттардың нөмірлері мен аттары алып тасталсын; 
7480 14-шоттан кейін мынадай мазмұндағы 7490-шотпен толтырылсын:
«7490 Қаржылық міндеттемелермен операциялар бойынша шығыстар»;
8130 жəне 8430-шоттардың нөмірлері мен аттары алып тасталсын;
3-тарауда:
1-параграфта:
1110 24-шоттың сипаттамасынан кейін мынадай мазмұндағы 1110 25 жəне 1110 

26-шоттардың нөмірлерімен, аттарымен жəне сипаттамаларымен толықтырылсын:
«1110 25 «Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету» (актив).
Мақсаты: қысқа мерзімді қарыздардың құнын қайта бағалаудан болған іске 

асырылмаған кіріс сомасын есепке алу.
Шот дебеті бойынша қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнының өсуінен болған 

іске асырылмаған кірістер сомасы жазылады. 
Шот кредиті бойынша қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнының оң түзетілуі бойын-

ша сомалардың есептен шығарылуы өтеу, сату немесе есептен шығару орын алып, 
№1110 26 баланстық шотпен сальдолау жасалған кезде жазылады.

1110 26 «Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету» (контрактив). 
Мақсаты: қысқа мерзімді қарыздардың құнын қайта бағалаудан болған іске 

асырылмаған шығыс сомасын есепке алу.
Шот кредиті бойынша қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнының төмендеуінен 

болған іске асырылмаған шығыстар сомасы жазылады.
Шот дебеті бойынша қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнының теріс түзетілуі 

бойынша сомалардың есептен шығарылуы басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны 
бойынша есепке алынатын аталған қарыздардың сатылуы орын алып, № 1110 25 
баланстық шотпен сальдолау жасалған кезде жүргізіледі.»;

1120 01-шоттың аты мен сипаттамасы мынадай редакцияда жазылсын:
«1120 01 «Өзгерістері пайда немесе зиян құрамында көрсетілетін əділ құны бой-

ынша бағаланатын қаржы активтері» (актив).
Мақсаты: өзгерістері пайда немесе зиян құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын қаржы активтерінің номиналдық құнын есепке алу.
Шоттың дебеті  бойынша өзгерістері пайда немесе зиян құрамында 

көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын қаржы активтерінің номиналдық 
құны жазылады.

Шоттың кредиті бойынша қаржы активі өткізілген, басқа санатқа ауыстырылған, 
сондай-ақ төлем мерзімі өтіп кеткен кезде оның номиналдық құнын есептен шығару 
жүргізіледі.»;

1130 01, 1130 02 жəне 1130 03-шоттарының аттары мен сипаттамалары мынадай 
редакцияда жазылсын: 

«1130 01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
қаржы активтері» (актив).

Мақсаты: ұйым сатып алған жəне амортизацияланған құны бойынша есепке алы-
натын қысқа мерзімді қаржы активтерінің номиналдық құнын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша ұйым сатып алған жəне амортизацияланған құны бой-
ынша есепке алынатын қысқа мерзімді қаржы активінің номиналдық құны жазылады.

Шоттың кредиті бойынша ұйым сатып алған қысқа мерзімді қаржы активінің 
номиналдық құнын оны өтеу, басқа санатқа ауыстыру, сондай-ақ төлем мерзімі өткен 
кезде есептен шығару жүргізіледі.

1130 02 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған қысқа 
мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт» (контрактив).

Мақсаты: амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қаржы активтерінің 
номиналдық құнының оларды сатып алу құнынан асып кету сомаларын есепке алу 
(дисконт).

Шоттың кредиті бойынша амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын 
қаржы активтерінің номиналдық құнының оларды сатып алу құнынан асып кету со-
масы жазылады (дисконт).

Шоттың дебеті бойынша амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
алынған қаржы активінің дисконт амортизациясының сомасы № 6110 03 баланстық 
шотпен байланыстыра отырып жазылады.

1130 03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған қысқа 
мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы» (актив). 

Мақсаты: Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қаржы активтерінің 
сатып алу құнының олардың номиналдық құнынан асып кету сомаларын есепке алу 
(сыйлықақы).

Шоттың дебеті бойынша амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын 
қаржы активтерін сатып алу құнының оның номиналдық құнынан асып кету сомасы 
жазылады (сыйлықақы).

Шоттың кредиті бойынша амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын 
сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйлықақы амортизациясының сомасы № 
7310 02 баланстық шотпен байланыстыра отырып жазылады.»;

1140 01, 1140 02, 1140 03, 1140 04 жəне 1140 05-шоттарының аттары мен сипат-
тамалары мынадай редакцияда жазылсын:

«1140 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
қысқа мерзімді қаржы активтері» (актив).

Мақсаты: басқа да жиынтық кірістер арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
қысқа мерзімді қаржы активтерінің номиналдық құнын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша басқа да жиынтық кірістер арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің номиналдық құны жазылады.

Шоттың кредиті бойынша басқа да жиынтық кірістер арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің номиналдық құнын оны өтеу, басқа 
санатқа ауыстыру, сондай-ақ төлем мерзімі өткен кезде есептен шығару жазылады.

1140 02 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын са-
тып алынған қаржы активтері бойынша дисконт» (контрактив).

Мақсаты: басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 

қысқа мерзімді қаржы активтерінің номиналдық құнының олардың сатып алу құнынан 
асып кету сомаларын есепке алу (дисконт).

Шоттың кредиті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің номиналдық құнының оларды сатып алу 
құнынан асып кету сомасы жазылады (дисконт).

Шоттың дебеті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын сатып алынған қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт 
амортизациясының сомасы № 6110 03 баланстық шотпен байланыстыра отырып 
жазылады.

1140 03 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын са-
тып алынған қаржы активтері бойынша сыйлықақы» (актив).

Мақсаты: басқа да жиынтық кірістер арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
қысқа мерзімді қаржы активтерінің сатып алу құнының олардың номиналдық құнынан 
асып кету сомаларын есепке алу (сыйлықақы).

Шоттың дебеті бойынша басқа да жиынтық кірістер арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің сатып алу құнының олардың 
номиналдық құнынан асып кету сомасы жазылады (сыйлықақы).

Шоттың кредиті бойынша басқа да жиынтық кірістер арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын сатып алынған қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы 
амортизациясының сомасы № 7310 02 баланстық шотпен байланыстыра отырып 
жазылады.

1140 04 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету» (актив).

Мақсаты: осы қаржы активтерінің əділ құнын қайта бағалаудан болған іске 
асырылмаған кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша осы қаржы активтерінің əділ құнын қайта бағалаудан болған 
іске асырылмаған кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша басқа да жиынтық кірістер арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын оң түзетудің сома-
ларын осы соманы қарсы əріптес өтеген немесе осы қаржылық инвестицияны сату 
кезінде № 1140 05 баланстық шотпен сальдолау кезінде есептен шығару жүргізіледі.

1140 05 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету» (контрактив).

Мақсаты: осы қаржы активтерінің əділ құнын қайта бағалаудан болған іске 
асырылмаған шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша басқа да жиынтық кірістер арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын қайта бағалаудан 
болған іске асырылмаған шығыстардың сомалары жазылады.

Шоттың дебеті бойынша басқа да жиынтық кірістер арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету сома-
ларын осы қаржы активтерін сату кезінде осы соманы № 1140 04 баланстық шотпен 
сальдолау кезінде есептен шығару жүргізіледі.»;

1270 41, 1270 42, 1270 43, 1270 44, 1270 45, 1270 46, 1280 41, 1280 42, 1280 43, 
1280 44, 1280 45, 1280 46, 1280 47, 1280 48, 1280 49, 1280 50, 1280 51, 1280 52, 1280 
53 жəне 1280 54-шоттардың нөмірлері, аттары мен сипаттамалары алып тасталсын;

1290 23-шоттың аты мен сипаттамасы мынадай редакцияда жазылсын:
«1290 23 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қаржы активтері 

бойынша зияндарды жабуға арналған резервтер (провизиялар)» (контрактив). 
Мақсаты: амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қаржы активтері 

бойынша зияндарды жабуға арналған резервтер (провизиялар) сомасын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын 

қаржы активтері бойынша зияндарды жабуға арналған резервтер (провизиялар) со-
масы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша құрылған резервтердің (провизиялардың) сомаларын 
оларды жойған немесе амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қаржы 
активтерін ұйымның балансынан есептен шығарған кезде есептен шығару жазылады.»;

1290 41 жəне 1620 01-шоттарының нөмірлері, аттары мен сипаттамалары алып 
тасталсын;

2-параграфта:
2010 23-шоттың сипаттамасынан кейін мынадай мазмұндағы 2010 24, 2010 

25-шоттардың нөмірлерімен, аттарымен жəне сипаттамаларымен толықтырылсын:
«2010 24 «Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету» (актив).
Мақсаты: ұзақ мерзімді қарыздардың құнын қайта бағалаудан болған іске 

асырылмаған кіріс сомасын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнының өсуінен болған 

іске асырылмаған кірістер сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнының оң түзетуінің 

сомасын өтеу, басқа санатқа ауыстыру, сондай-ақ төлем мерзімі өткен кезде № 2010 
25 баланстық шотпен сальдолау кезінде оны есептен шығару жүргізіледі.

2010 25 «Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету» (контрактив).
Мақсаты: ұзақ мерзімді қарыздардың құнын қайта бағалаудан болған іске 

асырылмаған шығыс сомасын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнының төмендеуінен 

болған іске асырылмаған шығыстар сомасы жазылады. 
Шоттың дебеті бойынша ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету со-

масын басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын осы 
қарыздарды сатқан кезде № 2010 26 баланстық шотпен сальдолау кезінде есептен 
шығару жүргізіледі.»;

2020 01, 2020 02 жəне 2020 03-шоттардың аттары мен сипаттамалары мынадай 
редакцияда жазылсын:

«2020 01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
қаржы активтері» (актив). 

Мақсаты: ұйым сатып алған жəне амортизацияланған құны бойынша есепке алы-
натын ұзақ мерзімді қаржы активтерінің номиналдық құнын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша ұйым сатып алған жəне амортизацияланған құны бойын-
ша есепке алынатын ұзақ мерзімді қаржы активтерінің номиналдық құны жазылады.

Шоттың кредиті бойынша сатып алынған ұзақ мерзімді активтердің номиналды 
құнын өтеген, қаржы активтерінің басқа санатына ауыстырған, сондай-ақ төлемнің 
мерзімін кешіктірген кезде оларды есептен шығару жазылады. 

2020 02 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған ұзақ 
мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт» (контрактив).

Мақсаты: амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді қаржы 
активтерінің номиналдық құнының олардың сатып алу құнынан асып кету сомаларын 
есепке алу (дисконт).

Шоттың кредиті бойынша амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ 
мерзімді қаржы активтерінің номиналдық құнының оларды сатып алу құнынан асып 
кету сомасы жазылады (дисконт).

Шоттың дебеті бойынша амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт амортизациясының сомасы 
№ 6110 03 баланстық шотпен байланыстыра отырып жазылады.

2020 03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған ұзақ 
мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы» (актив).

Мақсаты: амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қаржы активтерінің 
сатып алу құнының олардың номиналдық құнынан асып кету сомаларын есепке алу 
(сыйлықақы).

Шоттың дебеті бойынша амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын 
қаржы активтерінің сатып алу құнының оның номиналдық құнынан асып кету сомасы 
жазылады (сыйлықақы).

Шоттың кредиті бойынша амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын 
сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйлықақы амортизациясының сомасы № 
7310 02 баланстық шотпен байланыстыра отырып жазылады.»;

2030 01, 2030 02, 2030 03, 2030 04 жəне 2030 05-шоттардың аттары мен сипатта-
малары мынадай редакцияда жазылсын:

«2030 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
ұзақ мерзімді қаржы активтері» (актив).

Мақсаты: басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын ұзақ 
мерзімді қаржы активтерінің номиналдық құнын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын ұзақ мерзімді қаржы активтерінің номиналдық құны жазылады.

Шоттың кредиті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын ұзақ мерзімді қаржы активтерінің номиналдық құнын өтеген, қаржы 
активтерінің басқа санатына ауыстырған, сондай-ақ төлемнің мерзімін кешіктірген 
кезде оларды есептен шығару жазылады. 

2030 02 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын сатып 
алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт» (контрактив).

Мақсаты: басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын ұзақ 
мерзімді қаржы активтерінің номиналдық құны олардың сатып алу құнынан асып кету 
сомаларын есепке алу (дисконт).

Шоттың кредиті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есеп-
ке алынатын ұзақ мерзімді қаржы активтерінің номиналдық құны оларды сатып алу 
құнынан асып кету сомасы жазылады (дисконт).

Шоттың дебеті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт 
амортизациясының сомасы № 6110 03 баланстық шотпен байланыстыра отырып 
жазылады.

2030 03 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын сатып 
алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы» (актив).

Мақсаты: басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын ұзақ 
мерзімді қаржы активтерінің сатып алу құны олардың номиналдық құнынан асып кету 
сомаларын есепке алу (сыйлықақы).

Шоттың дебеті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есеп-
ке алынатын ұзақ мерзімді қаржы активтерінің сатып алу құны олардың номиналдық 
құнынан асып кету сомасы жазылады (сыйлықақы).

Шоттың кредиті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы 
амортизациясының сомасы № 7310 02 баланстық шотпен байланыстыра отырып 
жазылады.

2030 04 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын ұзақ 
мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету» (актив).

Мақсаты: басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын ұзақ 
мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша аталған қаржы активтерінің əділ құнының артуынан іске 
асырылмаған кірістер сомасы жазылады.

Шоттың кредиті бойынша басқа да жиынтық кіріс құрамында көрсетілетін əділ 
құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнының оң 
өзгеруі сомалары аталған қаржы активтерін сату кезінде қарсы агент аталған соманы 
отейтін болса немесе соманы № 2030 05 баланстық шотпен теңдестіретін жағдайда 
есептен шығарылады.

2030 05 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын ұзақ 
мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету» (контрактив).

Мақсаты: басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын ұзақ 
мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
шығыстардың сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнының төмендеуінен іске 
асырылмаған шығыстар сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құн бойынша есепке 
алынатын ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнының теріс өзгеру сомалары аталған 
қаржы активтерін сату кезінде соманы № 2030 04 баланстық шотпен теңдестірген 
жағдайда есептен шығарылады.»;

3-параграфта:
3020-шоттың аты мен сипаттамасы мынадай редакцияда жазылсын:
«3020 «Екінші деңгейдегі банктерді қоспағанда, заңды тұлғалардан алынған қысқа 

мерзімді қарыздар» (пассив).
Мақсаты: Екінші деңгейдегі банктерді қоспағанда, заңды тұлғалардан алынған бір 

жылға дейін өтеу мерзімі бар қарыздар сомасын есепке алу. 
Шоттың кредиті бойынша екінші деңгейдегі банктерді қоспағанда, заңды 

тұлғалардан алынған қысқа мерзімді қарыздар срмасы жазылады.
Шоттың дебеті бойынша алынған қысқа мерзімді қарыздар сомаларын ұйым төлеген 

жағдайда есептен шығарылады.»;
3390 41, 3390 42, 3390 43, 3390 44, 3390 45, 3390 46, 3390 47, 3390 48, 3390 49, 

3390 50, 3390 51, 3390 52, 3390 53, 3390 54 жəне 3510 41-шоттардың нөмірлері, аттары 
мен сипаттары алып тасталсын;

3390 66-шоттан кейін мынадай мазмұндағы 3390 67 жəне 3390 68-шоттармен 
толықтырылсын:

«3390 67 «Жұмыс берушінің міндетті зейнетақы жарналары есебінен зейнетақы 
төлемдері бойынша міндеттемелер» (пассив). 

Мақсаты: жеке тұлғалардың шартты зейнетақы шоттарындағы жұмыс 
берушінің міндетті зейнетақы жарналары есебінен қалыптасқан шартты зейнетақы 
міндеттемелерін есепке алу. 

Шоттың кредиті бойынша жұмыс берушінің міндетті зейнетақы жарналары, 
инвестициялық кірістері, резервтік қорлардың шоттарынан аударымдар жəне басқа 
да түсімдер сомасы жүргізіледі.

Шоттың дебеті бойынша жұмыс берушінің міндетті зейнетақы жарналары есебінен 
қалыптасқан шартты зейнетақы міндеттемелерінің сомаларын зейнетақы төлемдерін 
жүзеге асыру жəне резервтік қорларға аударым жасау кезінде есептен шығаруы 
жүргізіледі.

3390 68 «Шартты зейнетақы міндеттемелері бойынша резервтік қор» (пассив).
Мақсаты: жеке тұлғалардың шартты зейнетақы шоттарынан аударылған шартты 

зейнетақы міндеттемелер есебінен қалыптастырылған резервтік қордағы сомалар-
ды есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша резервтік қордағы жеке тұлғалардың шартты зейнетақы 
шоттарынан, инвестициялық кірістерден жəне басқа да аударымдардан тұратын шарт-
ты зейнетақы міндеттемелердің кіріс соммасы жүргізіледі. 

Шоттың дебеті бойынша резервтік қордың сомалары олардың мақсатты пайдала-
нуы жағдайында есептен шығарылады.»;

4-параграфта:
4020-шоттың аты мен сипаттамасы мынадай редакцияда жазылсын:
«4020 «Екінші деңгейдегі банктерді қоспағанда, заңды тұлғалардан алынған ұзақ 

мерзімді қарыздар» (пассив).
Мақсаты: екінші деңгейлі банктерден басқа заңды тұлғалардан алынған ұзақ 

мерзімді қарыздар сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша екінші деңгейлі банктерден басқа заңды тұлғалардан 

алынған ұзақ мерзімді қарыздар сомалары жүргізіледі.
Шоттың дебиті бойынша алынған ұзақ мерзімді қарыздар сомалары ұйым төлеген 

жағдайда есептен шығарылады.»;
4030 03-шотының нөмірі мен аты алып тасталсын;
5-параграфта:
5440-шоттың аты мен мазмұны мынадай редакцияда жазылсын:
«5440 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын қаржы 

активтерін қайта бағалауға арналған резерв» (пассив).
Мақсаты: басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын қаржы 

активтерінің құнын қайта бағалау резервтерінің сомаларын есепке алу.
Шоттың кредиті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 

алынатын қаржы активтерінің құнын оң қайта бағалау сомасы, сондай-ақ олар бойынша 
жинақталған қайта бағалау сомасы, қаржы активтерінің басқа санатына шығарылған 
немесе ауыстырылған сомалары тиісті бухгалтерлік шоттармен байланыста жазылады.

Шоттың дебеті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есеп-
ке алынатын қаржы активтерінің құнын теріс қайта бағалау сомасы, сондай-ақ олар 
бойынша жинақталған қайта бағалау сомасы, қаржы активтерінің басқа санатына 
шығарылған немесе ауыстырылған сомалары тиісті бухгалтерлік шоттармен байла-
ныста жазылады»;

5460-шоттан кейін мынадай мазмұндағы 5470, 5480 жəне 5490 шоттарымен 
толықтырылсын:

«5470 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
қарыздарды қайта бағалауға арналған резерв» (пассив). 

Мақсаты: басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
қарыздарды қайта бағалау бойынша резервтерді (провизияларды) есепке алу.

(Жалғасы. Басы 15-19-беттерде) 

(Жалғасы 21-бетте) 
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Шоттың кредиті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын қаржы активтерінің құнын оң қайта бағалау сомасы, сондай-ақ олар бойынша 
жинақталған қайта бағалау сомасы, қаржы активтерінің басқа санатына шығарылған 
немесе ауыстырылған сомалары тиісті бухгалтерлік шоттармен байланыста жазылады.

Шоттың дебеті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын қаржы активтерінің құнын оң қайта бағалау сомасы, сондай-ақ олар бойынша 
жинақталған қайта бағалау сомасы, қаржы активтерінің басқа санатына шығарылған 
немесе ауыстырылған сомалары тиісті бухгалтерлік шоттармен байланыста жазылады. 

5480 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын қаржы 
активтері бойынша зияндарды жабуғаарналған резервтер (провизиялар)» (пассив).

Мақсаты: басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
қаржы активтері бойынша зияндарды жабуға арналған резервтердің (провизияларың) 
сомасын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын қаржы активтері бойынша зияндарды жабуға құрылатын резервтер (прови-
зиялар) сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын қаржы активтері бойынша зияндарды жабуға құрылатын резервтер (про-
визиялар) сомаларын жойған немесе қаржы активі бойынша талаптарды баланстан 
есептен шығарған кезде оларды есептен шығару жазылады.

5490 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын қарыздар 
бойынша зияндарды жабуға арналған резервтер (провизиялар)» (пассив).

Мақсаты: басқа да жиынтық кіріс құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
есепке алынатын қарыздар бойынша зияндарды жабуға арналған резервтердің 
(провизияларың) сомасын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын қарыздар бойынша зияндарды жабуға құрылатын резервтер (провизиялар) 
сомасы оларды жойған немесе қаржы активі бойынша талаптарды баланстан есептен 
шығарған кезде жазылады.

Шоттың дебеті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын қарыздар бойынша зияндарды жабуға құрылатын резервтер (провизиялар) 
сомаларын есептен шығару жазылады.»;

5490 40 жəне 5490 41-шоттардың нөмірлері, аттары мен сипаттары алып тасталсын;
6-параграфта:
6110 41 жəне 6110 42-шоттардың нөмірлері, аттары мен сипаттары алып тасталсын;
6150 03-шоттың аты мен сипаты мынадай редакцияда жазылсын:
«6150 03 «Өзгерістері пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін, əділ құны 

бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен іске асырылған кірістер».

Мақсаты: өзгерістері пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ 
құны бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын бағалы қағаздардың құнын оң өзгерту нəтижесінде ұйым алған іске 
асырылған кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша өзгерістері пайданың немесе зиянның құрамында 
көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ 
құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздардың құнын оң өзгерту нəтижесінде 
ұйым алған іске асырылған кірістердің сомалары жазылады. 

Шоттың дебеті бойынша алынған кірістер сомаларын № 5610 баланстық шотқа 
есептен шығару жазылады.»;

6160-шоттан кейін мынадай мазмұндағы 6170-шотымен толықтырылсын:
«6170 «Қаржылық міндеттемелермен операциялар бойынша кірістер» (пассив).
Мақсаты: қысқа мерзімді қаржылық міндеттемелермен операциялардан түскен 

кірістер сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша қысқа мерзімді қаржылық міндеттемелермен операция-

лардан түскен кірістер сомаларын есептен шығару жазылады.
Шоттың кредиті бойынша қысқа мерзімді қаржылық міндеттемелермен операция-

лардан түскен кірістер сомалары жазылады.»; 
6240 01-шоттың аты мен мазмұны мынадай редакцияда жазылсын:
«6240 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 

жəне амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар бойынша 
құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістер». 

Мақсаты: басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
жəне амортизациялық құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар бойынша 
құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түсетін кірістер 
сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есеп-
ке алынатын жəне амортизациялық құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар 
бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түсетін 
кірістер сомалары жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жүргізіледі.»;

6240 24-шоттан кейін мынадай мазмұндағы 6240 62-шотпен толықтырылсын:
«6240 62 «Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар 

бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) 
түскен кірістер».

Мақсаты: бағалы қағаздар бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына 
келтіруден (жоюдан) түсетін кірістердің сомаларын есепке алу.

Шоттың кредиті бойынша бағалы қағаздар бойынша құрылған резервтерді (про-
визияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістердің сомасы жазылады.

Шоттың дебеті бойынша кірістердің сомаларын № 5610 баланстық шотқа есептен 
шығару жүргізіледі.»;

6280 40, 6280 41, 6280 42, 6280 43, 6280 44, 6280 45, 6280 46, 6280 47, 6280 48, 
6280 49, 6280 50, 6280 51, 6280 52, 6280 53 жəне 6280 54-шоттардың нөмірлері мен 
аттары алып тасталсын;

7-параграфта:
7440 01-шоттың аты мен сипаты мынадай редакцияда жазылсын:
«7440 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 

жəне амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар бойынша 
резервтерді (провизияларды) қалыптастыру бойынша шығыстар».

Мақсаты: басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
жəне амортизациялық құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар бойынша 
резервтерді (провизияларды) қалыптастыру бойынша шығыстар сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын жəне амортизациялық құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар бойын-
ша резервтерді (провизияларды) қалыптастыру бойынша шығыстар сомалары жазылады.

Шоттың кредиті бойынша жұмсалған шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотқа есептен шығару жүргізіледі.»;

7440 41, 7440 42, 7440 43, 7440 44, 7440 45, 7440 46, 7440 47, 7440 48, 7440 49, 
7440 50, 7440 51 жəне 7440 52-шоттардың нөмірлері мен аттары алып тасталсын;

7440 24-шоттан кейін мынадай мазмұндағы 7440 61-шотпен толықтырылсын:
«7440 61 «Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар бойын-

ша резервтерді (провизияларды) қалыптастыру бойынша шығыстар».
Мақсаты: сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздарға резервтерді 

(провизияларды) қалыптастыру бойынша шығыстардың сомаларын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы 

қағаздарға резервтерді (провизияларды) қалыптастыру бойынша шығыстардың со-
малары жүргізіледі.

Шоттың кредиті бойынша келтірілген шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотына есептен шығару жүргізіледі.»;

7470 06-шоттың аты мен мазмұны мынадай редакцияда жазылсын:
«7470 06 «Өзгерістері пайда немесе зиян құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
бағалы қағаздар құнының өзгеруінен іске асырылған шығыстар».

Мақсаты: өзгерістері пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын бағалы қағаздардың құнын өзгертуден болған іске асырылған шығыстардың 
сомаларын есепке алу.

Шоттың дебеті бойынша өзгерістері пайданың немесе зиянның құрамында 
көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы 
əділ құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздардың құнын өзгертуден болған 
іске асырылған шығыстардың сомалары жүргізіледі. 

Шоттың кредиті бойынша жұмсалған шығыстардың сомаларын № 5610 баланстық 
шотқа есептен шығару жүргізіледі.»;

7470 40, 7470 41, 7470 42, 7470 43, 7470 44, 7470 45, 7470 46, 7470 47, 7470 48, 7470 
49 жəне 7470 50-шоттардың нөмірлері мен аттары алып тасталсын;

7480 14-шоттан кейін мынадай мазмұндағы 7490 шотымен толықтырылсын:
«7490 «Қаржылық міндеттемелермен операциялар бойынша шығыстар» (актив).
Мақсаты: қысқа мерзімді қаржылық міндеттемелермен операциялар бойынша 

шығыстар сомасын есепке алу.
Шоттың дебеті бойынша қысқа мерзімді қаржы міндеттемелермен операцияларға 

байланысты шығыстар сомасы жазылады.
Шоттың кредиті бойынша қысқа мерзімді қаржы міндеттемелермен операцияларға 

байланысты шығыстар сомасының есептен шығаруы жүргізіледі.»;
8-параграфтағы 8130 жəне 8430-шоттардың нөмірлері мен аттары алып тасталсын.
2. «Арнайы қаржы компанияларының бухгалтерлік есеп жүргізуі жөніндегі 

нұсқаулықты бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ұлттық Банк Басқармасының 2008 
жылғы 28 қарашадағы № 100 қаулысына (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік 
тіркеу тізілімінде № 5434 болып тіркелген) мынадай өзгерістер енгізілсін: 

Аталған қаулымен бекітілген Арнайы қаржы компанияларының бухгалтерлік есеп 
жүргізуі жөніндегі нұсқаулықта: 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 жəне 31-тармақтар 
мынадай редакцияда жазылсын: 

«13. Бөліп көрсетілген активтер бойынша уақытша еркін түсімдерді «Өзгеруі 
пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын 
бағалы қағаздар» жəне «басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын қаржы активтері» санатына жіктелген борыштық бағалы қағаздарға жəне 
акцияларға (мəміле бойынша шығындар қосылатын сатып алу құнына) инвестициялау 
кезінде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) сатып алынған борыштық бағалы қағаздардың таза құнына (оның номиналды 
құнынан аспайтын сомаға) жəне акцияларды сатып алуға байланысты шығындар 
қосылатын акцияларды сатып алу құнына:

Дт 1120 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері»,
 1140 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері»,
 2030 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері»
Кт  1060 91 «Арнайы қаржы компанияларының кастодиан банктегі ағымдағы 
  шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер»;
2) борыштық бағалы қағаздарды сатып алуға байланысты шығындар қосылатын 

сыйлықақы сомасына:
Дт  1120 03  «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  сыйлықақы»,
  1140 03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қаржы активтері бойынша сыйлықақы»,
  2030 03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйлықақы» 
Кт  1060 91 «Арнайы қаржы компанияларының кастодиан банктегі ағымдағы 
  шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер»;
3) дисконт (жеңілдік) сомасына:
Дт  1120 01  «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері»,
  1140 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері», 
  2030 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері»
Кт  1120 02 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  дисконт»,
  1140 02 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт»,
  2030 02 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт»;
4) бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы сомасына:
Дт  1270 04 «Бағалы қағаздар бойынша бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы», 
  2170 03 «Бағалы қағаздар бойынша бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы» 
Кт  1060 91 «Арнайы қаржы компанияларының кастодиан банктегі ағымдағы 
  шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер».
14. Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
сатып алынған борыштық бағалы қағаздар мен акциялар бойынша сыйақыны есептеу 
кезінде ұйымның есеп саясатында белгіленген кезеңділікпен есептелген сыйақы со-
масына мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  1270 01  «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер»,
  2170 01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер» 
Кт  6110 01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы алуға байланысты 
  кірістер».
15. Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алына-
тын борыштық бағалы қағаздар бойынша сыйлықақыны немесе дисконтты (жеңілдікті) 
амортизациялау кезінде ұйымның есеп саясатында белгіленген кезеңділікпен мынадай 
бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) сыйлықақы амортизациясының сомасына:
Дт  7310 02  «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы 
  амортизациясына байланысты шығыстар» 
Кт  1120 03 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
 бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйлықақы», 
  1140 03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қаржы активтері бойынша сыйлықақы»,
  2030 03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
 сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйлықақы»; 
2) дисконттың (жеңілдіктің) амортизация сомасына:
Дт  1120 02  «Өзгерістері пайда немесе залалдың құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  дисконт», 
 1140 02 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт»,
 2030 02 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт» 
Кт  6110 03 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша дисконт амортизациясына 
  байланысты кірістер».
16. Осы Нұсқаулықтың 14 жəне 15-тармақтарына сəйкес сыйақыны жəне 

сыйлықақының немесе дисконттың (жеңілдіктің) амортизациясын есептегеннен 
кейін өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алына-
тын сатып алынған борыштық бағалы қағаздарды жəне акцияларды ұйымның есеп 
саясатында белгіленген кезеңділікпен əділ құны бойынша қайта бағалау жүргізіледі 
жəне мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын борыштық бағалы қағаздар жəне акциялар бойынша:

егер борыштық бағалы қағаздардың жəне акциялардың əділ құны олардың есепке 
алу құнынан асып кететін болса:

Дт  1120 04  «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету» 
Кт  6150 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер»;

егер борыштық бағалы қағаздардың жəне акциялардың есепке алу құны олардың 
əділ құнынан асып кететін болса:

Дт  7470 03 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құнын өзгертуден болған, 
  іске асырылмаған шығыстар»
Кт 1120 05 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету»; 
борыштық бағалы қағаздардың жəне акциялардың əділ құнына есептелген оң не-

месе теріс түзету сомасына:
Дт  1120 05 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету» 
Кт  1120 04 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету»;
2) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын борыштық 

бағалы қағаздар жəне акциялар бойынша:
егер борыштық бағалы қағаздардың жəне акциялардың əділ құны олардың есепке 

алу құнынан асып кететін болса:
Дт  1140 04 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету»,
 2030 04 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету»
Кт  5440 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің құнын қайта бағалау резерві»;
егер борыштық бағалы қағаздардың жəне акциялардың есепке алу құны олардың 

əділ құнынан асып кететін болса:
Дт  5440 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің құнын қайта бағалау резерві»
Кт  1140 05 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету»,
2030 05 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету»;
борыштық бағалы қағаздардың жəне акциялардың əділ құнына есептелген оң не-

месе теріс түзету сомасына:
Дт  1140 05 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету»,
 2030 05 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету»
Кт  1140 04 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету»,
2030 04 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету».
17. Құны шетел валютасымен көрсетілген, өзгеруі пайданың немесе зиянның 

құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс 
арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын бар борыштық бағалы қағаздарды жəне 
акцияларды қайта бағалау кезінде валюталардың айырбас бағамы бойынша мынадай 
бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын борыштық бағалы қағаздар жəне акциялар бойынша:

валюталардың айырбас бағамы оң бағам айырмасы сомасына ұлғайған кезде:
Дт 1120 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері», 
 1120 03 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  сыйлықақы», 
 1120 04 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету», 
 1270 01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер», 
 1270 04 «Бағалы қағаздар бойынша бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы» 
Кт  6250 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске 
  асырылмаған кірістер»; 
бір мезгілде, теріс айырма бағасына:
Дт  7430 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар» 
Кт  1120 02 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  дисконт», 
  1120 05 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету»; 
валюталардың айырбас бағамы теріс бағам айырмасының сомасына азайған кезде:
Дт  7430 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар» 
Кт  1120 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері», 
  1120 03 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  сыйлықақы», 
  1120 04 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету», 
  1270 01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер», 
  1270 04 «Бағалы қағаздар бойынша бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы»; 
бір мезгілде, оң айырма бағасына:
Дт  1120 02 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  дисконт», 
  1120 05 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету» 
Кт  7430 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар»;
2) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын борыштық 

бағалы қағаздар бойынша:
валютаның айырбас бағамы оң бағам айырмасы сомасына ұлғайған кезде:
Дт  1140 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері»,
 1140 03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қаржы активтері бойынша сыйлықақы»,
 1270 01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер»,
 1270 04 «Бағалы қағаздар бойынша бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы»,
 2030 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері»,
 2030 03 «Сату үшін қолда бар сатып алынған ұзақ мерзімді қаржылық 
  инвестициялар бойынша сыйлықақы»,
 2170 01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер»,
 2170 03 «Бағалы қағаздар бойынша бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы»
Кт  6250 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған 
  кірістер»; 
бір мезгілде, теріс бағам айырмасы сомасына:
Дт  7430 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар»
Кт  1140 02 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт»,
 2030 02 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт»;
борыштық бағалы қағаздардың əділ құнын түзету бойынша оң бағам айырмасы 

сомасына:
Дт  1140 04 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету»,
 1140 05 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету»,
 2030 04 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету»,
 2030 05 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету»
Кт  5440 «Сатуға арналған қаржы активтеріді қайта бағалауға арналған резерв»; 
валюталардың айырбас бағамының теріс бағам айырмасы сомасына азайған кезде:
Дт  7430 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар»
Кт  1140 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері»,
 1140 03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қаржы активтері бойынша сыйлықақы»,
 1270 01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер»,
 1270 04 «Бағалы қағаздар бойынша бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы»,
 2030 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері»,
 2030 03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйлықақы»,
 2170 01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер»,
 2170 03 «Бағалы қағаздар бойынша бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы»; 
бір мезгілде, оң бағам айырмасы сомасына:
Дт  1140 02 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт»,
 2030 02 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт»
Кт  6250 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған 
  кірістер»;
борыштық бағалы қағаздардың əділ құнын түзету бойынша теріс бағам айырма-

сы сомасына:
Дт  5440 «Сатуға арналған қаржы активтеріді қайта бағалауға арналған резерв»
Кт  1140 04 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету»,
 1140 05 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету»,
 2030 04 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету»,
 2030 05 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету».
18. Эмитенттен өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 

бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын борыштық бағалы қағаздар жəне акциялар бойынша есептелген сыйақы алу 
кезінде алынған сыйақы сомасына мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  1060 91 «Арнайы қаржы компанияларының кастодиан банктегі ағымдағы 
  шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер» 
Кт  1270 01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер», 
  1270 04 «Бағалы қағаздар бойынша бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы», 
  2170 01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер», 
  2170 03 «Бағалы қағаздар бойынша бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы».
19. Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
борыштық бағалы қағаздарды жəне акцияларды сату кезінде осы Нұсқаулықтың 14 жəне 
16-тармақтарына сəйкес сыйақыны есептегеннен, сыйлықақының немесе дисконттың 
(жеңілдіктің) амортизациясынан жəне борыштық бағалы қағаздарды жəне акцияларды əділ 
құны бойынша қайта бағаланғаннан кейін мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алына-
тын борыштық бағалы қағаздар бойынша амортизацияланбаған сыйлықақы сомасына:

Дт  1120 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері», 
  1140 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері», 
  2030 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері» 
Кт  1120 03 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері бойынша сыйлықақы», 
  1140 03 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйақы», 
  2030 03 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйақы»;
2) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
борыштық бағалы қағаздар бойынша амортизацияланбаған дисконт (жеңілдік) сомасына:

Дт  1120 02 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  дисконт», 
  1140 02 «Сату үшін қолда бар сатып алынған қаржылық инвестициялар 
  бойынша дисконт», 
  2030 02 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді сатып алынған қаржы активтері бойынша дисконт» 
Кт  1120 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері», 
  1140 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері», 
  2030 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері»;
3) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-

ша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын борыштық бағалы қағаздарды жəне акцияларды сату бойынша жасалған 
мəміле сомасына:

Дт  1060 91 «Арнайы қаржы компанияларының кастодиан банктегі ағымдағы 
  шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер» 
Кт  1120 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері», 
  1140 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері», 
  1270 01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер», 
  1270 04 «Бағалы қағаздар бойынша бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы», 
  2030 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері», 
  2170 01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер», 
  2170 03 «Бағалы қағаздар бойынша бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы»;
4) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
борыштық бағалы қағаздарды жəне акцияларды сату бойынша жасалған мəміле сомасы 
олардың есепке алу құнынан асып кеткен жағдайда, айырма сомасына:

Дт  1060 91 «Арнайы қаржы компанияларының кастодиан банктегі ағымдағы 
  шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер»
Кт  6280 09 «Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан кірістер»;
5) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алы-
натын борыштық бағалы қағаздардың жəне акциялардың есепке алу құны оларды 
сату бойынша жасалған мəміле сомасынан асып кеткен жағдайда айырма сомасына:

Дт  7470 10 «Бағалы қағаздарды сатып алу-сатудан болған шығыстар» 

Кт  1120 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері», 
  1140 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері», 
  2030 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері»;
6) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын борыштық бағалы қағаздарды жəне акцияларды əділ құны бойынша қайта 
бағалаудан іске асырылған кірістер сомасына:

Дт  6150 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер» 
Кт  6150 03 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар 
  құнының өзгеруінен түскен іске асырылған кірістер», 
  7470 03 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құнын өзгертуден болған, 
  іске асырылмаған шығыстар»;
7) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын борыштық бағалы қағаздарды жəне акцияларды əділ құны бойынша қайта 
бағалаудан іске асырылған шығыстар сомасына:

Дт  6150 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер», 
  7470 06 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар 
  құнының өзгеруінен түскен іске асырылмаған шығыстар» 
Кт  7470 03 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құнын өзгертуден болған 
  іске асырылмаған шығыстар;
8) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын борыштық 

бағалы қағаздарды жəне акцияларды əділ құны бойынша қайта бағалаудан іске 
асырылған кірістер сомасына:

Дт  5440 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің құнын қайта бағалау резерві» 
Кт  6150 03 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ 
  құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
  іске асырылған кірістер»;
9) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын борыштық 

бағалы қағаздарды жəне акцияларды əділ құны бойынша қайта бағалаудан іске 
асырылған шығыстар сомасына:

Дт  7470 06 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны 
  бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен іске 
  асырылмаған шығыстар» 
Кт  5440  «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің құнын қайта бағалау резерві»;
10) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алына-
тын борыштық бағалы қағаздар жəне акциялар бойынша оң бағам айырмасынан іске 
асырылған кірістер сомасына:

Дт  6250 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған 
  кірістер» 
Кт  6250 02 «Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер», 
  7430 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар»;
11) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алына-
тын борыштық бағалы қағаздар жəне акциялар бойынша теріс бағам айырмасынан 
іске асырылған шығыстар сомасына:

Дт  6250 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған 
  кірістер», 
  7430 02 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған, іске асырылған 
  шығыстар» 
Кт  7430 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар».
20. Эмитент өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ 

құны бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойын-
ша есепке алынатын борыштық бағалы қағаздарды жəне акцияларды өтеу кезінде 
осы Нұсқаулықтың 14 жəне 16-тармақтарына сəйкес сыйақыны есептегеннен, 
сыйлықақының немесе дисконттың (жеңілдіктің) амортизациясынан жəне борыштық 
бағалы қағаздарды жəне акцияларды əділ құны бойынша қайта бағаланғаннан кейін 
мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын жəне сату үшін қолда бар сатып алынған борыштық бағалы қағаздардың 
жəне акциялардың эмитентінен түскен ақша сомасына:

Дт  1060 91 «Арнайы қаржы компанияларының кастодиан банктегі ағымдағы 
  шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер» 
Кт  1120 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері», 
  1140 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері», 
  1270 01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер», 
  1270 04 «Бағалы қағаздар бойынша бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы», 
  2030 01 «Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері», 
  2170 01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер», 
  2170 03 «Бағалы қағаздар бойынша бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы»;
2) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын борыштық бағалы қағаздарды жəне акцияларды əділ құны бойынша қайта 
бағалаудан түскен іске асырылған кірістер сомасына:

Дт  6150 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер» 
Кт  6150 03 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар 
  құнының өзгеруінен түскен іске асырылған кірістер», 
  7470 03 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құнын өзгертуден болған, 
  іске асырылмаған шығыстар»;
3) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын борыштық бағалы қағаздарды жəне акцияларды əділ құны бойынша қайта 
бағалаудан іске асырылған шығыстар сомасына:

Дт  6150 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер», 
  7470 06 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар 
  құнының өзгеруінен түскен іске асырылмаған шығыстар» 
Кт  7470 03 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құнын өзгертуден болған, 
  іске асырылмаған шығыстар»;
4) сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздарды жəне акцияларды əділ құны 

бойынша қайта бағалаудан іске асырылған кірістер сомасына:
Дт  5440  «Сатуға арналған қаржы активтеріді қайта бағалауға арналған резерв» 
Кт  6150 03 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар 
  құнының өзгеруінен түскен іске асырылған кірістер»;
5) сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздарды жəне акцияларды əділ құны 

бойынша қайта бағалаудан іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт  7470 06 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне сату үшін қолда бар бағалы қағаздар 
  құнының өзгеруінен түскен іске асырылмаған шығыстар» 
Кт  5440  «Сатуға арналған қаржы активтеріді қайта бағалауға арналған резерв»;
6) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздар жəне акциялар 
бойынша оң бағам айырмасынан іске асырылған кірістер сомасына:

Дт  6250 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған 
  кірістер» 
Кт  6250 02 «Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер», 
  7430 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар»;
7) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне сату үшін қолда бар борыштық бағалы қағаздар жəне акциялар 
бойынша теріс бағам айырмасынан іске асырылған шығыстар сомасына:

Дт  6250 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған 
  кірістер», 
  7430 02 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған, іске асырылған 
  шығыстар» 
Кт  7430 01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар».
21. Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздарды сатып алу кезінде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған борыштық 

бағалы қағаздардың таза құнына (оның номиналдық құнынан аспайтын сомаға):
Дт 1130  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа 
   мерзімді қаржы активтері»,
 2020  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
   қаржы активтері»
Кт 1060 91 «Арнайы қаржы компанияларының кастодиан банктегі ағымдағы 
   шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер»;
2) борыштық бағалы қағаздарды сатып алуға байланысты шығындарға қосылатын 

сыйлықақы сомасына:
Дт 1130  03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған қысқа мерзімді қаржы акивтері бойынша сыйлықақы»,
 2020  03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы»
Кт 1060 91 «Арнайы қаржы компанияларының кастодиан банктегі ағымдағы 
   шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер»;
3) дисконт сомасына (жеңілдіктер): 
Дт 1130  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа 
   мерзімді қаржы активтері»
 2020  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
   қаржы активтері»
Кт 1130  02 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт» 
 2020  02 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт»;
4) бұрынғы ұстаушылар есептеген сыйақы сомасына:
Дт 1270  04 «Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген 
   сыйақы»
 2170  03 «Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген 
   сыйақы»
Кт 1060 91 «Арнайы қаржы компанияларының кастодиан банктегі ағымдағы 
   шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер».
22. Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған борыштық 

бағалы қағаздар бойынша сыйақы есептеу кезінде ұйымның есеп саясаты белгілеген 
мерзімділікпен мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 1270  01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есеп
   телген кірістер»,
 2170  01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есеп
   телген кірістер»
Кт 6110  01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы алуға 
   байланысты түскен кірістер».
23. Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған борыштық 

бағалы қағаздар бойынша сыйлықақыны немесе дисконтты (жеңілдіктер) амортизаци-
ялау кезінде ұйымның есеп саясаты белгілеген мерзімділікпен мынадай бухгалтерлік 
жазбалар жүзеге асырылады:

1) сыйлықақы амортизациясының сомасына:
Дт 7310  02 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы амортиза
   циясына байланысты болған шығыстар»
Кт 1130  03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы»,
 2020  03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы»;
2) дисконттың амортизация сомасына (жеңілдіктер):
Дт 1130  02 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт», 
 2020  02 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт»
Кт 6110  03 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша дисконт 
   амортизациясына байланысты түскен кірістер».
24. Құны шетел валютасымен көрсетілген амортизацияланған құны бойынша есеп-

ке алынатын борыштық бағалы қағаздарды валюталардың айырбас бағамы бойынша 
қайта бағалау кезінде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) оң бағам айырмасы сомасына:
Дт 1130  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа 
   мерзімді қаржы активтері»,
 1130  02 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт», 
 1130  03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы»,
 1270  01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
   есептелген кірістер»,
 1270  04 «Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген 
   сыйақы»,
 2020  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
   қаржы активтері»,
 2020  02 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт», 
 2020  03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған ұзақ мерзімді ұзақ мерзімді қаржы активтері 
   бойынша сыйлықақы», 
 2170  01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
   есептелген кірістер»,
 2170  03 «Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген 
   сыйақы»
Кт 6250  01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған 
   кірістер»; 
2) теріс бағам айырмасы сомасына:
Дт 7430  01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
   шығыстар»
Кт 1130  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа 
   мерзімді қаржы активтері»,
 1130  02 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт», 
 1130  03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы»,

 1270  01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есеп
   телген кірістер»,
 1270  04 «Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген 
   сыйақы»,
 2020  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
   қаржы активтері»,
 2020  02 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт», 
 2020  03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы», 
 2170  01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
   есептелген кірістер»,
 2170  03 «Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген 
   сыйақы».
25. Эмитент амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздар бойынша есептелген сыйақыны өтеу кезінде алынған сыйықы сомасына мы-
надай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 1060 91 «Арнайы қаржы компанияларының кастодиан банктегі ағымдағы 
   шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер»
Кт 1270  01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
   есептелген кірістер»,
 1270  04 «Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген 
   сыйақы»,
 2170  01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
   есептелген кірістер»,
 2170  03 «Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген 
   сыйақы».
26. Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздарды сату кезінде, осы Нұсқаулықтың 22 жəне 23-тармақтарына сəйкес сыйақы 
жəне сыйлықақының немесе дисконттың (жеңілдіктер) амортизациясы есептелгеннен 
кейін мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) амортизацияланбаған сыйлықақы сомасына:
Дт 1130  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа 
   мерзімді қаржы активтері»,
 2020  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
   қаржы активтері»
Кт 1130  03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы»,
 2020  03 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы»;
2) амортизацияланбаған дисконт (жеңілдіктер) сомасына:
Дт 1130  02 «Амортизацияланған құны бойынша сатып алынған қысқа мерзімді 
   қаржы активтері бойынша дисконт»,
 2020  02 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып 
   алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт»
Кт 1130  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа 
   мерзімді қаржы активтері»,
 2020  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
   қаржы активтері»;
3) амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздарды сату бойынша жасалған мəміле сомасына:
Дт 1060 91 «Арнайы қаржы компанияларының кастодиан банктегі ағымдағы 
   шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер»
Кт 1130  01 «Амортизацияланған құныбойынша есепке алынатын қысқа 
   мерзімді қаржы активтері»,
 1270  01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
   есептелген кірістер»,
 1270  04 «Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген 
   сыйақы»,
 2020  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
   қаржы активтері»,
 2170  01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде
   есептелген кірістер»,
 2170  03 «Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген 
   сыйақы»;
4) амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздарды сату бойынша жасалған мəміле сомасы олардың есепке алу құнынан асып 
кеткен жағдайда айырма сомасына:

Дт 1060 91 «Арнайы қаржы компанияларының кастодиан банктегі ағымдағы 
   шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер»
Кт 6280  09 «Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан кірістер»;
5) амортизациялаған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздардың есепке алу құны оларды сату бойынша жасалған мəміле сомасынан асып 
кеткен жағдайда айырма сомасына:

Дт 7470  10 «Бағалы қағаздарды сатып алу-сатудан болған шығыстар»
Кт 1130  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа 
   мерзімді қаржы активтері»,
 2020  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
   қаржы активтері».
27. Эмитент амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздарды өтеу кезінде осы Нұсқаулықтың 22 жəне 23-тармақтарына сəйкес сыйақыны 
жəне сыйлықақының немесе дисконттың (жеңілдіктер) амортизациясын есептегеннен 
кейін мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) эмитенттен түскен борыштық бағалы қағаздар сомасына:
Дт 1060 91 «Арнайы қаржы компанияларының кастодиан банктегі ағымдағы 
   шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер»
Кт 1130  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа 
   мерзімді қаржы активтері»,
 1270  01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
   есептелген кірістер»,
 1270  04 «Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша 
   есептеген сыйақы»,
 2020  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ 
   мерзімді қаржы активтері»,
 2170  01 «Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
   есептелген кірістер»,
 2170  03 «Алдыңғы ұстаушылар бағалы қағаздар бойынша есептеген 
   сыйақы»;
2) құны шетел валютасымен көрсетілген борыштық бағалы қағаздарды бағамдық 

қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер сомасына:
Дт 6250  01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған 
   кірістер»
Кт 6250  02 «Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылған 
   кірістер»,
 7430  01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
   шығыстар»;
3) құны шетел валютасымен көрсетілген борыштық бағалы қағаздарды бағамдық 

қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт 6250  01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған 
   кірістер»,
 7430  02 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылған 
   шығыстар»
Кт 7430  01 «Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
   шығыстар».
28. Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын борыштық 

бағалы қағаздар мен акциялар, сондай-ақ амортизацияланған құны бойынша есепке 
алынатын борыштық бағалы қағаздар бойынша күтілетін кредиттік зиянға резервтер 
(провизиялар) құру (ұлғайту) кезінде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  7440 01 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  жəне амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын бағалы 
  қағаздар бойынша резервтерді (провизияларды) қалыптастыру 
  бойынша шығыстар» 
Кт  1290 23 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қаржы активтері 
  бойынша зиянды өтеуге арналған резервтер (провизиялар)»,
 5480 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтері бойынша зиынды өтеуге арналған резерв».
29. Халықаралық қаржылық есептілік стандарттарында көзделген жағдайларда өзге 

жиынтық кіріс арқылы есепке алынатын əділ құны есепке алынатын борыштық бағалы 
қағаздар жəне акциялар жəне амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын 
борыштық бағалы қағаздар бойынша күтілетін кредиттік зияндарға арналған резервтерді 
(провизияларды) азайту (жою) кезінде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  1290 23 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қаржы активтері 
  бойынша зиынды өтеуге арналған резервтер (провизиялар)»,
  5480 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтері бойынша зияндарды өтеуге арналған резерв»
Кт  6240 01 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  жəне амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын бағалы 
  қағаздар бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына 
  келтіруден (жоюдан) түскен кірістер».
30. Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздарды жəне акцияларды құрылған резервтер (провизиялар) есебінен баланстан 
есептен шығару кезінде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 1290 23 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қаржы активтері 
  бойынша зияндарды өтеуге арналған резервтер (провизиялар)»,
Кт 1130 01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері»,
 2020 01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері».
31. Эмитент өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын борыштық 

бағалы қағаздарды жəне акцияларды, резервтер (провизиялар) есебінен балансқа есеп-
тен шығарылған амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 
қағаздарды өтеу кезінде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  1030  «Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаттары» 
Кт  6240 01 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  жəне амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын бағалы 
  қағаздар бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына 
  келтіруден (жоюдан) түскен кірістер».»;
32, 33 жəне 34-тармақтар алып тасталсын;
37-тармақтың 3) жəне 4) тармақшалары мынадай редакцияда жазылсын:
«3) форвард талаптарына сəйкес базалық актив сатып алған кезде сатып алынған 

актив құнына:
Дт  1120 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері», 
  1130 01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері», 
  1140 01 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері», 
  1150 07 «Тазартылған бағалы металдар», 
  1150 08 «Жолдағы тазартылған бағалы металдар», 
  1150 09 «Металл шоттарда орналастырылған тазартылған бағалы металдар», 
  2020 01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері», 
  2030 01 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын ұзақ 
  мерзімді қаржы активтері», 
  3390 02 «Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер» 
Кт  1060 91 «Арнайы қаржы компаниясының кастодиан банктегі ағымдағы 
  шоттарындағы бөліп көрсетілген активтері», 
  1280 03 «Форвард мəмілесі бойынша талаптар»;
4) форвард талаптарына сəйкес базалық активті сатқан кезде сатылатын актив 

құнына:
Дт  1060 91 «Арнайы қаржы компаниясының кастодиан банктегі ағымдағы 
  шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер», 
  3390 02 «Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер» 
Кт  1120 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері», 
  1130 01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері», 
  1140 01 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері», 
  1150 07 «Тазартылған бағалы металдар», 
  1150 08 «Жолдағы тазартылған бағалы металдар», 
  1150 09 «Металл шоттарда орналастырылған тазартылған бағалы металдар», 
  1280 03 «Форвард мəмілесі бойынша талаптар», 
  2020 01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері», 
  2030 01 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын ұзақ 
  мерзімді қаржы активтері»;»;
46-тармақтың 3) жəне 4) тармақшалары мынадай редакцияда жазылсын :
«3) сатып алынған «колл» опционының талаптарына сəйкес базалық актив сатып 

алған кезде сатып алынған активтер құнына:
Дт 1120 01 «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ 
   құны бойынша бағаланатын қаржы активтері»,
 1130 01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа 
   мерзімді қаржы активтері»,
 1140 01 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
   қысқа мерзімді қаржы активтері»,
 1150  07 «Тазартылған бағалы металдар»,
 1150  08 «Жолдағы тазартылған бағалы металдар»,
 1150  09 «Металл шоттарда орналастырылған тазартылған бағалы 
   металдар», 
 2020  01 «Амортизацияланған құны есепке алынатын ұзақ мерзімді қаржы 
   активтері»,
 2030  01 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
   ұзақ мерзімді қаржы активтері»
Кт 1060 91 «Арнайы қаржы компаниясының кастодиан банктегі ағымдағы 
   шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер»,
 1280 04 «Опцион мəмілесі бойынша талаптар»;
4) сатып алынған «пут» опционының талаптарына сəйкес базалық активті сатқан 

кезде сатылатын активтер сомасына:
Дт 1060 91 «Арнайы қаржы компаниясының кастодиан банктегі ағымдағы 
   шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер»
Кт 1130 01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа 
   мерзімді қаржы активтері»,
 1140 01 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
   қысқа мерзімді қаржы активтері»,
 1150  07 «Тазартылған бағалы металдар»,
 1150  08 «Жолдағы тазартылған бағалы металдар»,
 1150  09 «Металл шоттарда орналастырылған тазартылған бағалы 
   металдар», 
 1280 04 «Опцион мəмілесі бойынша талаптар»,
 2020  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
   қаржы активтері»,
 2030  01 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша ұзақ мерзімді 
   қаржы активтері»;»;
49-тармақтың 3) жəне 4) тармақшалары мынадай редакцияда жазылсын:
«3) базалық активтерді сатқан жағдайда сатылатын активтер құнына:
Дт 1060 91 «Арнайы қаржы компаниясының кастодиан банктегі ағымдағы 
   шоттарындағы бөліп көрсетілген активтер»,
 1280 04 «Опцион мəмілесі бойынша талаптар»,
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 3390 03 «Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер»
Кт 1130 01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа 
   мерзімді қаржы активтері»,
 1140 01 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
   қысқа мерзімді қаржы активтері»,
 1150  07 «Тазартылған бағалы металдар»,
 1150  08 «Жолдағы тазартылған бағалы металдар»,
 1150  09 «Металл шоттарда орналастырылған тазартылған бағалы 
   металдар», 
 2020  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
   қаржы активтері»,
 2030  01 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
   ұзақ мерзімді қаржы активтері»;
4) базалық активтер сатып алған жағдайда сатып алынған активтер құнына:
Дт 1130 01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа 
   мерзімді қаржы активтері»,
 1140 01 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
   қысқа мерзімді қаржы активтері»,
 1150  07 «Тазартылған бағалы металдар»,
 1150  08 «Жолдағы тазартылған бағалы металдар»,
 1150  09 «Металл шоттарда орналастырылған тазартылған бағалы 
  металдар», 
 2020  01 «Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
   қаржы активтері»,
 2030 01 «Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын
   ұзақ мерзімді қаржы активтері»,
 3390 03 «Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер»
Кт 1060 91 «Арнайы қаржы компаниясының кастодиан банктегі ағымдағы 
   шоттарындағы бөліп көрсетілген активтері»;»;
67-тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«67. Салымдар бойынша күтілетін кредиттік зиянға арналған резервтер (провизи-

ялар) құрған (ұлғайтқан) кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) салымдардың құнсыздануынан болған зияндарды өтеуге құрылған резервтер 

(провизиялар) сомасына:
Дт 7440  02 «Орналастырылған салымдар бойынша резервтерді 
   (провизияларды) қалыптастыру бойынша шығыстар»,
Кт 1290  24 «Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының 
   жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған 
   салымдар бойынша зияндарды өтеуге арналған резервтер 
   (провизиялар)»;
2) салымдардың құнсыздануынан болған зияндарды өтеуге қалыптастырылған 

резервтерді (провизияларды) азайту (жою) кезінде:
Дт 1290  24 «Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының 
   жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған 
   салымдар бойынша зияндарды өтеуге арналған резервтер 
   (провизиялар)»,
Кт 6240  02 «Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының 
   жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған 
   салымдар бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) 
   қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістер»;
3) салымдарды құрылған резервтердің (провизиялардың) есебінен баланстан 

есептен шығарған кезде:
Дт 1290  24 «Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының 
   жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған 
   салымдар бойынша зияндарды өтеуге арналған резервтер 
   (провизиялар)»
Кт 1150  02 «Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының 
   жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда бір түнге 
   орналастырылған қысқа мерзімді салымдар»,
  1150  03 «Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының 
   жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған 
   талап ету бойынша қысқа мерзімді салымдар»,
 1150  04 «Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының 
   жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған 
   қысқа мерзімді салымдар»,
 1150  05 «Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының 
   жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған 
   қысқа мерзімді шартты салымдар»,
 2040  01 «Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының 
   жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған 
   ұзақ мерзімді салымдар»,
 2040  02 «Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының 
   жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған 
   ұзақ мерзімді шартты салымдар».».
3. «Қаржы нарығының жекелеген субъектілерінің бухгалтерлік есепті жүргізуі 

жөніндегі нұсқаулықты бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі 
Басқармасының 2011 жылғы 1 шілдедегі № 68 қаулысына (Нормативтік құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 7121 болып тіркелген, 2011 жылғы 5 қазанда 
«Заң газеті» газетінде № 144 (1960) жарияланған) мынадай өзгерістер енгізілсін: 

көрсетілген қаулымен бекітілген Қаржы нарығының жекелеген субъектілерінің 
бухгалтерлік есепті жүргізуі жөніндегі нұсқаулықта:

2-тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«2. Осы Нұсқаулық (бұдан əрі – осы Нұсқаулық) бірыңғай жинақтаушы зейнетақы 

қорының, ерікті жинақтаушы зейнетақы қорларының (бұдан əрі – жинақтаушы 
зейнетақы қорлары), банк операцияларының жекелеген түрлерiн жүзеге асыратын 
ұйымдардың (бұдан бұрын еншілес банк болған заңды тұлғаны қоспағанда), бағалы 
қағаздар нарығының кəсiби қатысушыларының, арнайы қаржы компанияларының жəне 
микроқаржы ұйымдарының (бұдан əрi – ұйым) меншiктi ақшаны салымдарға, қарыздарға, 
бағалы қағаздарға, туынды құралдарға, тазартылған қымбат металдарға, шетел ва-
лютасына орналастыру операцияларының, хеджирлеу операцияларының, сондай-ақ 
РЕПО жəне керi РЕПО операцияларының бухгалтерлiк есебін жүргiзуді нақтылайды.»;

3-тарауда:
1 жəне 2-параграфтар мынадай редакцияда жазылсын:
«1-параграф. Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 

бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын борыштық бағалы қағаздарды есепке алу

6. «Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн бойынша 
бағаланатын бағалы қағаздар» жəне «басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны 
бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар» сантына жіктелген борыштық бағалы 
қағаздарды сатып алған кезде (мəміле бойынша шығындардан тұратын сатып алу 
құнына) мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады: 

1) брокерге авансты аударған кезде:
Дт 1610 02 Брокерлермен есеп айырысу
Кт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
2) мəміле бойынша шығындарды есепке ала отырып сатып алынған борыштық 

бағалы қағаздардың таза құнына (оның номиналдық құнынан аспайтын сомаға):
Дт  1120 01 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
 1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
 2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері
Кт 1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
  1610 02 Брокерлермен есеп айырысу;
3) борыштық бағалы қағазды сатып алумен байланысты шығындардан тұратын 

сыйлықақы сомасына:
Дт  1120 03 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  сыйлықақы
  1140 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  2030 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
Кт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
4) дисконт (жеңілдік) сомасына:
Дт  1120 01 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері
Кт  1120 02 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  дисконт
  1140 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша дисконт
  2030 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт;
5) алдыңғы ұстаушы есептеген сыйақы сомасына:
Дт  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
Кт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
6) борыштық бағалы қағаздарды сатып алу бойынша мəміле сомасы олардың əділ 

құнынан асып кеткен жағдайда:
Дт  7470 10 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан болған шығыстар
Кт  1120 02 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  дисконт
  1120 03 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  сыйлықақы
  1140 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша дисконт
  1140 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  2030 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
  2030 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы;
7) борыштық бағалы қағаздардың əділ құны оларды сатып алу бойынша мəміле 

сомасынан асып кеткен жағдайда:
Дт  1120 02 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  дисконт
  1120 03 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  сыйлықақы
  1140 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша дисконт
  1140 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  2030 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
  2030 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
Кт  6280 09 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістер.
7. Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алы-
натын борыштық бағалы қағаздар бойынша ұйымның есеп саясатында белгіленген 
кезеңділікпен сыйақы есептеген кезде есептелген сыйақы сомасына мынадай 
бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады: 

Дт   1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
   2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
Кт   6110 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы алумен байланысты 
  кірістер.
8. Төлем көзінен ұсталынуы тиіс корпоративтік табыс салығы түріндегі шығыстарды 

есептеген кезде борыштық бағалы қағаз эмитенті мынадай бухгалтерлік жазбаны 
жүзеге асырады:

Дт  7710  Корпоративтік табыс салығы бойынша шығыстар
Кт  3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы.
9. Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ кұны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алына-
тын борыштық бағалы қағаздар бойынша сыйлықақыны немесе дисконтты (жеңілдікті) 
ұйымның есеп саясатында белгіленген кезеңділікпен амортизациялаған кезде есептел-
ген сыйақы сомасына мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады: 

1) сыйлықақы амортизациясының сомасына:
Дт  7310 02 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақының 
  амортизациясымен байланысты шығыстар
Кт  1120 03 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ күн 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  сыйлықақы
  1140 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  2030 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы;
2) дисконт (жеңілдік) амортизациясының сомасына:
Дт  1120 02 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  дисконт
  1140 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша дисконт
  2030 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
Кт  6110 03 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша дисконттың 
  амортизациясымен байланысты кірістер.
10. Осы Нұсқаулықтың 7 жəне 9-тармақтарына сəйкес сыйақы жəне сыйлықақы не-

месе дисконттың (жеңілдіктің) амортизациясын есептегеннен кейін өзгеруі пайда не-
месе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын жəне басқа да 
жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы қағаздар 
ұйымның есеп саясатында белгіленген кезеңділікпен қайта бағаланады жəне мынадай 
бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын борыштық бағалы қағаздар бойынша:

егер борыштық бағалы қағаздардың əділ құны олардың есептік құнынан жоғары 
болса:

Дт  1120 04 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
Кт  6150 01 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған кірістер; 
егер борыштық бағалы қағаздардың есептік құны олардың əділ құнынан жоғары 

болса:
Дт  7470 03 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған шығыстар

Кт  1120 05 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету; 
борыштық бағалы қағаздардың əділ құнының есепте тұрған оң немесе теріс түзету 

сомасына:
Дт  1120 05 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
Кт  1120 04 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету;
2) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын борыштық 

бағалы қағаздар бойынша:
егер борыштық бағалы қағаздардың əділ құны олардың есептік құнынан жоғары 

болса:
Дт  1140 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  2030 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
Кт  5440  Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв;
борыштық бағалы қағаздар əділ құнының есепте тұрған оң немесе теріс түзету 

сомасына:
Дт  5440  Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв
Кт  1140 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
  2030 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету; 
борыштық бағалы қағаздар əділ құнының есепте тұрған оң немесе теріс түзету 

сомасына:
Дт  1140 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
  2030 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
Кт  1140 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  2030 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету.
11. Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын, 
құны валюталардың айырбастау бағамы бойынша шетел валютасымен көрсетілген 
борыштық бағалы қағаздарды қайта бағалаған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар 
жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн бойынша 
бағаланатын борыштық бағалы қағаздар бойынша:

валюталардың айырбастау бағамы оң бағамдық айырма сомасына ұлғайған кезде:
Дт  1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ күн 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1120 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  сыйлықақы
  1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құның оң түзету
  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
Кт  6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер;
бірмезгілде, теріс бағамдық айырма сомасына: 
Дт  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт  1120 02 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету;
валюталардың айырбастау бағамы теріс бағамдық айырма сомасына азайған кезде:
Дт  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт  1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1120 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  сыйлықақы
  1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы;
бірмезгілде, оң бағамдық айырма сомасына: 
Дт  1120 02 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  дисконт
  1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
Кт  6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер;
2) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын борыштық 

бағалы қағаздар бойынша: 
валюталардың айырбастау бағамы оң бағамдық айырма сомасына ұлғайған кезде:
Дт  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  1140 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері
  2030 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
Кт  6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер;
бірмезгілде, теріс бағамдық айырма сомасына: 
Дт  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт  1140 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша дисконт
  2030 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт;
борыштық бағалы қағаздардың əділ құнын түзету бойынша оң бағамдық айырма 

сомасына:
Дт  1140 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  1140 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
  2030 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  2030 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
Кт  5440  Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв;
валюталардың айырбастау бағамы теріс бағамдық айырма сомасына азайған кезде:
Дт  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  1140 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері
  2030 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы;
бірмезгілде, оң бағамдық айырма сомасына:
Дт  1140 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша дисконт
  2030 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
Кт  6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер;
борыштық бағалы қағаздардың əділ құнын түзету бойынша теріс бағамдық айыр-

ма сомасына:
Дт  5440  Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв
Кт  1140 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  1140 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
  2030 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  2030 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету.
12. Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алына-
тын борыштық бағалы қағаздар бойынша эмитенттен есептелген сыйақы алған кезде 
мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) алынған сыйақы сомасына:
Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы;
2) ұсталған корпоративтік табыс салығы сомасына:
Дт  3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы
Кт  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы.
13. Сыйақыны есептегеннен, сыйлықақыны немесе дисконтты (жеңілдікті) 

амортизациялағаннан жəне осы Нұсқаулықтың 7, 9 жəне 10-тармақтарына сəйкес 
борыштық бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалағаннан кейін өзгеруі пай-
да немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын жəне басқа 
да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын сатып алынған борыштық 
бағалы қағаздарды сатқан кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алына-
тын борыштық бағалы қағаздар бойынша амортизацияланбаған сыйлықақы сомасына:

Дт  1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері
Кт  1120 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  сыйлықақы
  1140 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  2030 03 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы;
2) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алына-
тын борыштық бағалы қағаздар бойынша амортизацияланбаған дисконт (жеңілдік) 
сомасына:

Дт  1120 02 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын сатып алынған қаржы активтері бойынша 
  дисконт
  1140 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған қаржы активтері бойынша дисконт
  2030 02 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  сатып алынған ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
Кт  1120 01 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері;
3) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
борыштық бағалы қағаздарды сату бойынша жасалған мəміле сомасына:

Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт  1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы;

4) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алына-
тын борыштық бағалы қағаздарды сату бойынша жасалған мəміле сомасы олардың 
есептік құнынан асып кеткен жағдайда, айырма сомасына:

Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт  6280 09 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістер;
5) өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
борыштық бағалы қағаздардың есептік құны оларды сату бойынша жасалған мəміле 
сомасынан асып кеткен жағдайда айырма сомасына:

Дт  7470 10 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан болған шығыстар
Кт  1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері;
6) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын борыштық бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалаудан 
түскен іске асырылған кірістер сомасына:

Дт  6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен түскен іске асырылмаған 
кірістер

Кт  6150 03 Өзгерістері пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін, əділ 
  құны бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ 
  құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
  іске асырылған кірістер
  7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған шығыстар;
7) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын борыштық бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалаудан 
түскен іске асырылған кірістер сомасына:

Дт  6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құны өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер
  7470 06 Өзгерістері пайда немесе зиян құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ 
  құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
  іске асырылған шығыстар
Кт  7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құны өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған шығыстар;
8) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есеп алынатын борыштық 

бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалаудан түскен іске асырылған 
кірістер сомасына:

Дт  5440  Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв
Кт  6150 03 Өзгерістері пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін, əділ 
  құны бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ 
  құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
  іске асырылған кірістер;
9) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есеп алынатын борыштық 

бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалаудан болған іске асырылған 
шығыстар сомасына:

Дт  7470 06 Өзгерістері пайда немесе зиян құрамында көрсетілетін əділ құны
  бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ 
  құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
  іске асырылған шығыстар
Кт  5440  Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв;
10) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алы-
натын борыштық бағалы қағаздар бойынша оң бағам айырмасынан іске асырылған 
кірістер сомасына:

Дт  6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
Кт  6250 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер
  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар;
11) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алы-
натын бағалы қағаздар бойынша теріс бағамдық айырмадан болған іске асырылған 
шығыстар сомасына:

Дт  6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
  7430 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар
Кт  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар.
14. Эмитент сыйақыны есептегеннен кейін, сыйлықақыны немесе дисконтты 

(жеңілдікті) амортизациялағаннан кейін басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны 
бойынша есепке алынатын жəне өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында 
көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын борыштық бағалы қағаздарды өтеген 
жəне осы Нұсқаулықтың 7, 9 жəне 10-тармақтарына сəйкес борыштық бағалы 
қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалаған кезде мынадай бухгалтерлік жазба-
лар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
борыштық бағалы қағаздар эмитентінен түскен ақша сомасына:

Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт  1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы;
2) ұсталған корпоративтік табыс салығы сомасына:
Дт  3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы
Кт  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы;
3) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын борыштық бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалаудан іске 
асырылған кірістер сомасына:

Дт  6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құны өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер
Кт  6150 03 Өзгерістері пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін, əділ 
  құны бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ 
  құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
  іске асырылған кірістер
  7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құны өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған шығыстар;
4) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын борыштық бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалаудан іске 
асырылған шығыстар сомасына:

Дт  6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құны өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер
  7470 06 Өзгерістері пайда немесе зиян құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ 
  құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
  іске асырылған шығыстар
Кт  7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құны өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған шығыстар;
5) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын, борыштық 

бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалаудан іске асырылған кірістер сомасына:
Дт  5440  Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв
Кт  6150 03 Өзгерістері пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін, əділ 
  құны бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ 
  құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
  іске асырылған кірістер;
6) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалаудан іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт  7470 06 Өзгерістері пайда немесе зиян құрамында көрсетілетін əділ құны 
 бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша 
 есепке алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен іске асырылған шығыстар
Кт  5440  Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв;
7) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
борыштық бағалы қағаздар бойынша оң бағамдық айырмадан түскен іске асырылған 
кірістер сомасына:

Дт  6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
Кт  6250 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер
  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар;
8) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алы-
натын бағалы қағаздар бойынша теріс бағамдық айырмадан болған іске асырылған 
шығыстар сомасына:

Дт  6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
  7430 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар
Кт  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар.
2-параграф. Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздарды есепке алу 
15. Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздарды сатып алған кезде (мəміле бойынша шығындардан тұратын сатып алу 
құнына) мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) брокерге авансты аударған кезде:
Дт  1610 02 Брокерлермен есеп айырысулар
Кт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
2) мəміле бойынша шығындарды есепке ала отырып, сатып алынған борыштық 

бағалы қағаздардың таза құнына (оның номиналдық құнынан аспайтын сомаға):
Дт  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері
Кт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
  1610 02 Брокерлермен есеп айырысулар;
3) борыштық бағалы қағазды сатып алумен байланысты шығындардан тұратын 

сыйлықақы сомасына:
Дт  1130 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  2020 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
Кт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
4) дисконт (жеңілдік) сомасына:
Дт  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері
Кт  1130 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
  2020 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт;
5) алдыңғы ұстаушы есептеген сыйақы сомасына:
Дт  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
Кт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
6) борыштық бағалы қағаздарды сатып алу бойынша мəміле сомасы олардың əділ 

құнынан асып кеткен жағдайда:
Дт  7470 10 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан болған шығыстар
Кт  1130 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
  1130 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  2020 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
  2020 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы;
7) борыштық бағалы қағаздардың əділ құны оларды сатып алу бойынша мəміле 

сомасынан асып кеткен жағдайда:
Дт  1130 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
  1130 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  2020 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
  2020 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
Кт  6280 09 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістер.
16. Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын, сатып алынған борыштық 

бағалы қағаздар бойынша ұйымның есеп саясатында белгіленген кезеңділікпен сыйақы 
есептеген кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
  есептелген кірістер
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде 
  есептелген кірістер
Кт  6110 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы алумен байланысты 
  кірістер.
17. Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздардың эмитенті төлем көзінен ұсталуы тиіс корпоративтік табыс салығы түріндегі 
шығыстарды есептеген кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  7710  Корпоративтік табыс салығы бойынша шығыстар
Кт  3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы.
18. Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған борыштық 

бағалы қағаздар бойынша сыйлықақыны немесе дисконтты (жеңілдікті) ұйымның есеп 
саясатында белгіленген кезеңділікпен амортизациялаған кезде мынадай бухгалтерлік 
жазбалар жүзеге асырылады:

1) сыйлықақыны амортизациялау сомасына:
Дт  7310 02 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақының 
  амортизациясымен байланысты шығыстар
Кт  1130 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  2020 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы;
2) дисконт (жеңілдік) амортизациясының сомасына:
Дт  1130 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
  2020 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
Кт  6110 03 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша дисконттың 
  амортизациясымен байланысты кірістер.
19. Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын, құны валюталардың 

айырбастау бағамы бойынша шетел валютасымен көрсетілген борыштық бағалы 
қағаздарды қайта бағалаған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) оң бағам айрымасының сомасына:
Дт  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  1130 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері
  2020 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түріндегі есептелген 
  кірістер
  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
Кт  6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан іске асырылмаған кірістер;
бірмезгілде, теріс бағамдық айырма сомасына: 
Дт  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан іске асырылмаған шығыстар
Кт  1130 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
  2020 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт;
2) теріс бағамдық айырма сомасына: 
Дт  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  1130 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері
  2020 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы;
бірмезгілде, оң бағамдық айырма сомасына: 
Дт  1130 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
  2020 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
Кт  6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер.
20. Эмитент амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздар бойынша есептелген сыйақыны өтеген кезде мынадай бухгалтерлік жазба-
лар жүзеге асырылады:

1) төленген сыйақы сомасына:
Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кіріс
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кіріс
  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы;
2) ұсталған корпоративтік табыс салығы сомасына:
Дт  3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы
Кт  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кіріс
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кіріс
  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы.
21. Осы Нұсқаулықтың 16 жəне 18-тармақтарына сəйкес сыйақыны есептеген-

нен жəне сыйлықақыны немесе дисконтты (жеңілдікті) амортизациялағаннан кейін 
амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы қағаздарды 
сатқан кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) амортизацияланбаған сыйлықақы сомасына:
Дт  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері
Кт  1130 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы
  2020 03 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша сыйлықақы;
2) амортизацияланбаған дисконт (жеңілдік) сомасына:
Дт  1130 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  қысқа мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
  2020 02 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын сатып алынған 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері бойынша дисконт
Кт  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері;
3) амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздарды сату бойынша жасалған мəміле сомасына:
Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы;
4) амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздарды сату бойынша жасалған мəміле сомасы оның есептік құнынан асып кеткен 
жағдайда, айырма сомасына:

Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт  6280 09 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістер;
5) амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын борыштық бағалы 

қағаздардың есептік құны оларды сату бойынша жасалған мəміле сомасынан асып 
кеткен жағдайда, айырма сомасына:

Дт  7470 10 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан болған шығыстар
Кт  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері.
22. Эмитент осы Нұсқаулықтың 16 жəне 18-тармақтарына сəйкес сыйақыны есепте-

геннен жəне сыйлықақыны немесе дисконтты (жеңілдікті) амортизациялағаннан кейін 
амортизацияланған құны бойнша есепке алынатын борыштық бағалы қағаздарды 
өтеген кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) борыштық бағалы қағаздардың эмитентінен түскен ақша сомасына:
Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы;
2) ұсталған корпоративтік табыс салығы сомасына:
Дт  3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы
Кт  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
  1270 04 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
  2170 03 Алдыңғы ұстаушылардың бағалы қағаздар бойынша есептеген 
  сыйақысы;
3) құны шетел валютасымен көрсетілген борыштық бағалы қағаздарды бағамдық 

қайта бағалаудан іске асырылған кірістер сомасына:
Дт  6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
Кт  6250 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер
  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар;
4) құны шетел валютасымен көрсетілген борыштық бағалы қағаздарды бағамдық 

қайта бағалаудан іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт  6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
  7430 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар
Кт  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 

шығыстар.»;
4-параграф мынадай редакцияда жазылсын: 
«4-параграф. Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 

бойынша бағаланатын немесе басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есеп-
ке алынатын сатып алынған үлестік бағалы қағаздарды есепке алу

30. Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-
ша бағаланатын немесе басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын үлестік бағалы қағаздарды сатып алған кезде мынадай бухгалтерлік жаз-
балар жүзеге асырылады:

1) брокерге авансты аударған кезде:
Дт  1610 02 Брокерлермен есеп айырысулар
Кт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
2) сатып алынған үлестік бағалы қағаздың мəміле бойынша шығындарды есепке 

алғандағы таза құнына:
Дт  1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері
Кт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
  1610 02 Брокерлермен есеп айырысулар;
3) үлестік бағалы қағаздарды сатып алу бойынша мəміле сомасы олардың əділ 

құнынан асып кеткен жағдайда:
Дт  7470 10 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан болған шығыстар
Кт  1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері;
4) үлестік бағалы қағаздардың əділ құны оларды сатып алу бойынша мəміле со-

масынан асып кеткен жағдайда:
Дт  1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша
есепке алынатын ұзақ мерзімді қаржы активтері
Кт  6280 09 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістер.
31. Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алына-
тын үлестік бағалы қағаздар бойынша тиесілі дивидендерді есептеген кезде мынадай 
бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
кірістер

  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
кірістер

Кт  6120  Дивидендтер бойынша кірістер.
32. Үлестік бағалы қағаздар эмитентінің төлем көзінен ұстауы тиіс корпоративтік 

табыс салығы түріндегі шығыстарды есептеген кезде мынадай бухгалтерлік жазба 
жүзеге асырылады:

Дт  7710  Корпоративтік табыс салығы бойынша шығыстар
Кт  3110 01 Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы.
33. Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

(Жалғасы. Басы 15-21-беттерде) 
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бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алына-
тын сатып алынған үлестік бағалы қағаздарды ұйымның есеп саясатында белгіленген 
кезеңділікпен əділ құны бойынша қайта бағалаған кезде мынадай бухгалтерлік жаз-
балар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын үлестік бағалы қағаздар бойынша:

егер үлестік бағалы қағаздардың əділ құны олардың есептік құнынан жоғары болса:
Дт  1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
Кт  6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құны өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер;
егер үлестік бағалы қағаздардың есептік құны олардың əділ құнынан жоғары болса:
Дт  7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құны өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған шығыстар
Кт  1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету;
үлестік бағалы қағаздардың əділ құны есепте тұрған он немесе теріс түзету сомасына:
Дт  1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
Кт  1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету;
2) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын үлестік 

бағалы қағаздар бойынша:
егер үлестік бағалы қағаздардың əділ құны олардың есептік құнынан жоғары болса:
Дт  1140 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  2030 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
Кт  5440  Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
  алынатын қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв;
егер үлестік бағалы қағаздардың есептік құны олардың əділ құнынан жоғары болса:
Дт  5440  Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв
Кт 1140 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
  2030 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету;
үлестік бағалы қағаздардың əділ құнын есепте тұрған оң немесе теріс түзету со-

масына:
Дт  1140 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
  2030 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
Кт  1140 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алына-

тын   қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  2030 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету.
34. Құны валюталардың айырбастау бағамы бойынша шетел валютасымен 

көрсетілген, өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бой-
ынша бағаланатын немесе басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын үлестік бағалы қағаздарды қайта бағалау кезінде мынадай бухгалтерлік 
жазбалар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын үлестік бағалы қағаздар бойынша:

оң бағамдық айырма сомасына: 
Дт  1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
Кт  6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер;
теріс бағамдық айырма сомасына: 
Дт  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт  1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету;
2) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын үлестік 

бағалы қағаздар бойынша:
оң бағамдық айырма сомасына:
Дт  1140 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  1140 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
  2030 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  2030 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
Кт  5440  Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв;
теріс бағамдық айырма сомасына: 
Дт  5440  Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв
Кт  1140 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  1140 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
  2030 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  2030 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету.
35. Эмитент өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ күны 

бойынша бағаланатын немесе басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есеп-
ке алынатын үлестік бағалы қағаздар бойынша дивидендтерді төлеген кезде мынадай 
бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты 
Кт  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер; 
ұсталған корпоративтік табыс салығы сомасына:
Дт  3110  Төленуі тиіс корпоративтік табыс салығы
Кт  1270 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер
  2170 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы түрінде есептелген 
  кірістер.
36. Эмитент өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 

бойынша бағаланатын немесе басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын үлестік бағалы қағаздарды осы Нұсқаулықтың 33-тармағына сəйкес 
үлестік бағалы қағаздарды əділ құны бойынша қайта бағалағаннан кейін сатқан немесе 
сатып алған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады: 

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын немесе басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
үлестік бағалы қағаздарды əділ құны бойынша жинақталған оң қайта бағалау сомасына:

Дт  1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері
Кт  1120 04 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын он түзету
  1140 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету
  2030 04 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын оң түзету;
2) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-

ша бағаланатын немесе басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын үлестік бағалы қағаздарды əділ құны бойынша жинақталған теріс қайта 
бағалау сомасына:

Дт  1120 05 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
  1140 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
  2030 05 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтерінің əділ құнын теріс түзету
Кт  1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері;
3) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын немесе басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алы-
натын үлестік бағалы қағаздарды сату бойынша жасалған мəміле сомасына:

Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт  1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері;
4) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілеті, əділ құны бойынша 

бағаланатын немесе басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алы-
натын үлестік бағалы қағаздарды сату бойынша жасалған мəміле сомасы олардың 
есептік құнынан асып кеткен жағдайда, айырма сомасына:

Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт  6280 09 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістер;
5) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын немесе басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алына-
тын үлестік бағалы қағаздардың есептік құны оларды сату бойынша жасалған мəміле 
сомасынан асып кеткен жағдайда, айырма сомасына:

Дт  7470 10 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан болған шығыстар
Кт  1120 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері;
6) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын үлестік бағалы қағаздардың əділ құнын қайта бағалаудан түскен іске 
асырылған кірістер сомасына:

Дт  6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құны өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер
Кт  6150 03 Өзгерістері пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін, əділ 
  құны бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ 
  құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
  іске асырылған кірістер
  7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құны өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған шығыстар;
7) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын үлестік бағалы қағаздардың əділ құнын қайта бағалаудан болған іске 
асырылған шығыстар сомасына:

Дт  6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құны өзгеруінен түскен 
  іске асырылмаған кірістер
  7470 06 Өзгерістері пайда немесе зиян құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ 
  құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
  іске асырылған шығыстар
Кт  7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың құны өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған шығыстар;
8) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын үлестік бағалы 

қағаздардың əділ құнын қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер сомасына:
Дт  5440  Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв
Кт  6150 03 Өзгерістері пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін, əділ 
  құны бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ 
  құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
  іске асырылған кірістер;
9) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын үлестік бағалы 

қағаздардың əділ құнын қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт  7470 06 Өзгерістері пайда немесе зиян құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын жəне басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ 
  құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен 
  іске асырылған шығыстар
Кт  5440  Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтерін қайта бағалауға арналған резерв;
10) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 

бағаланатын үлестік бағалы қағаздар бойынша он бағамдық айырмадан түскен іске 
асырылған кірістер сомасына:

Дт  6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
Кт  6250 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер
  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар;
11) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-

ша бағаланатын үлестік бағалы қағаздар бойынша теріс бағамдық айырмадан іске 
асырылған кірістер сомасына:

Дт  6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
  7430 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар
Кт  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар.»;
5-параграф алып тасталсын;
6-параграф мынадай редакцияда жазылсын:
«6-параграф. Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алына-

тын сатып алынған бағалы қағаздар жəне амортизацияланған құны бойынша есепке 
алынатын бағалы қағаздар құнсызданған кезде есепке алу

40. Əрбір есепті күнге күтілетін кредиттік шығындарға резервтерді (провизияларды) 
құрған (ұлғайтқан) кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  7440 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  жəне амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын бағалы 
  қағаздар бойынша резервтерді (провизияларды) қалыптастыру 
  бойынша шығыстар
Кт  1290 23 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қаржы активтері 
  бойынша зияндарды жабуға арналған резервтер (провизиялар)

 5480 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтері бойынша зияндарды жабуға арналған резервтер 
  (провизиялар).
41. Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын бағалы 

қағаздар жəне амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздар 
бойынша күтілетін кредиттік шығындарды өтеуге арналған резервтер (провизиялар) 
азайған (жойылған) кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  1290 23 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қаржы активтері 
  бойынша зияндарды жабуға арналған резервтер (провизиялар)
 5480 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қаржы активтері бойынша зияндарды жабуға арналған резервтер 
  (провизиялар)
Кт  6240 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  жəне амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын бағалы 
  қағаздар бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына 
  келтіруден (жоюдан) түскен кірістер.
42. Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын бағалы қағаздарды 

құрылған резервтер (провизиялар) есебінен баланстан есептен шығарған кезде мы-
надай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  1290 23 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қаржы активтері 
  бойынша зияндарды жабуға арналған резервтер (провизиялар)
Кт  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері.
43. Эмитент баланстан тыс есептен шығарылған, амортизацияланған құны бойынша есепке 

алынатын бағалы қағаздарды өтеген кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:
Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт  6240 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  жəне амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын бағалы 
  қағаздар бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына 
  келтіруден (жоюдан) түскен кірістер.
44. Эмитент өткен кезеңдерде құрылған резервтер (провизиялар) есебінен балан-

стан тыс есептен шығарылған, амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын 
бағалы қағаздарды өтеген кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт 1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 6240 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  жəне амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын бағалы 
  қағаздар бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына 
  келтіруден (жоюдан) түскен кірістер.»;
64 жəне 65-тармақтар мынадай редакцияда жазылсын:
«64. «Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойын-

ша бағаланатын» жəне «басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке 
алынатын» санаттарына жатқызылған берілген қарыздарды қайта бағалаған кезде 
мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша 
бағаланатын қарыздар бойынша:

қарыздың əділ құны оның есептік құнынан асып кеткен жағдайда, айырма сомасына:
Дт  1110 25 Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету
  2010 24 Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету
Кт  6280 04 Басқа да қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер; 
қарыздың есептік құны оның əділ құнынан асып кеткен жағдайда, айырма сомасына:
Дт  7470 05 Басқа да қайта бағалаудан іске асырылмаған шығыстар
Кт  1110 26 Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету
 2010 25 Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету;
қарыздардың əділ құнын есепте тұрған оң (теріс) түзету сомасына: 
Дт  1110 26 Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету
  2010 25 Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету
Кт  1110 25 Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету
 2010 24  Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету;
2) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын қарыздар бойынша:
қарыздың əділ құны оның есептік құнынан асып кеткен жағдайда, айырма сомасына:
Дт  1110 25 Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету
  2010 24 Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету
Кт  5470 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қарыздарды қайта бағалауға арналған резерв;
қарыздың есептік құны оның əділ құнынан асып кеткен жағдайда, азайтудың ай-

ырма сомасына:
Дт  5470 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қарыздарды қайта бағалауға арналған резерв
Кт  1110 26 Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету
  2010 25 Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету;
қарыздардың əділ құнының есепте тұрған оң (теріс) түзету сомасына:
Дт  1110 26 Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету
  2010 25 Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету
Кт  1110 25 Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету
 2010 24 Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету.
65. Егер қарыз шетел валютасымен берілсе, шетел валютасындағы берешек 

қалдығын жəне қарыз бойынша есептелген сыйақыны ұйымның есеп саясатында 
белгіленген мерзімде қайта бағалаған кезде, өзгеруі пайданың немесе зиянның 
құрамында көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын қарыздар бойынша жəне 
басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын қарыздар бой-
ынша мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

валюталардың айырбастау бағамы ұлғайған кезде:
Дт  1110 25 Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету
  2010 24 Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету
Кт  6250 01 Басқа да қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер;
валюталардың айырбастау бағамы азайған кезде:
Дт  7430 01 Басқа да қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстар
Кт  1110 26 Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету
 2010 25 Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету;
қарыздардың əділ құнының есепте тұрған оң (теріс) түзету сомасына:
Дт  1110 26 Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету 
  2010 25 Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын теріс түзету
Кт  1110 25 Қысқа мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету
 2010 24 Ұзақ мерзімді қарыздардың əділ құнын оң түзету.»;
68-тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«68. Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын берілген қарыз бойын-

ша негізгі борышты өтеген кезде (теңгедегі жəне сол сияқты шетел валютасындағы) 
мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  1010  Кассадағы ақша қаражаты
  1030 Ағымдагы шоттардағы ақша қаражаты
Кт  1110 21 Клиенттерге берілген қысқа мерзімді қарыздар
2010 21 Клиенттерге берілген ұзақ мерзімді қарыздар.»;
75-тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«75. Резервтер (провизиялар) құрған жəне кейіннен амортизацияланған құны бой-

ынша есепке алынатын берілген қарыз бойынша төленбеген мерзімі өткен сыйақыны 
баланстан шығарған жағдайда, мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) есептелген сыйақының құнсыздануынан болған зиян сомасына:
Дт  7440 21 Берілген қарыздар бойынша резервтерді (провизияларды) 
  қалыптастыру бойынша шығыстар
Кт  1290 21 Клиенттерге берілген қарыздар бойынша зияндарды өтеуге арналған 
  резервтер (провизиялар); 
2) баланстан есептен шығарылатын сыйақы сомасына:
Дт  1290 21 Клиенттерге берілген қарыздар бойынша зияндарды өтеуге арналған 
  резервтер (провизиялар)
Кт  1270 29 Сыйақы түріндегі мерзімі өткен кірістер.»;
77 жəне 78 -тармақтар мынадай редакцияда жазылсын:
«77. Қарыздар бойынша күтілетін кредиттік шығындарға резервтерді (провизиялар) 

құрған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қарыздар бойынша:
Дт  7440 21 Берілген қарыздар бойынша резервтерді (провизияларды) 
  қалыптастыру бойынша шығыстар
Кт  1290 21 Клиенттерге берілген қарыздар бойынша зияндарды өтеуге арналған 
  резервтер (провизиялар); 
2) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын қарыздар бойынша:
Дт  7440 21 Берілген қарыздар бойынша резервтерді (провизияларды) 
  қалыптастыру бойынша шығыстар
Кт  5490 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қарыздар бойынша зияндарды жабуға арналған резервтер 
  (провизиялар).
78. Қарыздар бойынша күтілетін кредиттік шығындар бойынша қалыптастырылған 

резервтерді (провизиялар) түзеткен кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қарыздар бойынша:
Дт  1290 21 Клиенттерге берілген қарыздар бойынша зияндарды өтеуге арналған 
  резервтер (провизиялар)
Кт  6240 21 Клиенттерге берілген қарыздар бойынша құрылған резервтерді 
  (провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістер; 
2) басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын қарыздар бойынша:
Дт  5490 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қарыздар бойынша зияндарды жабуға арналған резервтер 
  (провизиялар)
Кт  6240 21 Клиенттерге берілген қарыздар бойынша құрылған резервтерді 
  (провизияларды) қалпына келтіруден (жоюдан) түскен кірістер.»; 
81 жəне 82-тармақтар мынадай редакцияда жазылсын:
«81. Екінші деңгейдегі банктердегі жəне банк операцияларының жекелеген түрлерін 

жүзеге асыратын ұйымдардағы салымдарға ақша орналастырған кезде мынадай 
бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) салым сомасына:
Дт  1150 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда бір түнге орналастырылған 
  қысқа мерзімді салымдар
 1150 03 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап өткенге 
  дейінгі қысқа мерзімді салымдар
 1150 04 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  салымдар
 1150 05 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты қысқа 
  мерзімді салымдар
 2040 01 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  салымдар
 2040 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты ұзақ 
  мерзімді салымдар
Кт  1030 Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
2) сыйлықақы немесе дисконт (жеңілдік) пайда болған жағдайда: 
дисконт (жеңілдік) сомасына:
Дт  1150 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда бір түнге орналастырылған 
  қысқа мерзімді салымдар
 1150 03 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап өткенге 
  дейінгі қысқа мерзімді салымдар
 1150 04 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  салымдар
 1150 05 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты қысқа 
  мерзімді салымдар
 2040 01 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  салымдар
 2040 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты ұзақ 
  мерзімді салымдар
Кт  1150 11 Орналастырылған қысқа мерзімді салымдар бойынша дисконт
 2040 08 Орналастырылған ұзақ мерзімді салымдар бойынша дисконт;
сыйлықақы сомасына:
Дт 1150 12 Орналастырылған қысқа мерзімді салымдар бойынша сыйлықақы
 2040 09 Орналастырылған ұзақ мерзімді салымдар бойынша сыйлықақы
Кт 1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты.
82. Салымдар бойынша сыйақы есептеген жəне құны ұйымның есеп саясатына 

сəйкес валюталардың айырбастау бағамы бойынша шетел валютасымен көрсетілген 
са лым дарды қайта бағалаған кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:

1) сыйақыны есептеген кезде:
Дт  1270 22 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап өткенге 
  дейінгі салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2170 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2170 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
Кт  6110 29 Талап өткенге дейінгі салымдар бойынша сыйақы алумен байланысты 
  кірістер
 6110 30 Мерзімді салымдар бойынша сыйақы алумен байланысты кірістер
 6110 31 Шартты салымдар бойынша сыйақы алумен байланысты кірістер;
2) оң бағамдық айырма сомасына:
Дт  1150 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда бір түнге орналастырылған 
  қысқа мерзімді салымдар
 1150 03 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап өткенге 
  дейінгі қысқа мерзімді салымдар
 1150 04 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  салымдар
 1150 05 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты қысқа 
  мерзімді салымдар
 1150 11 Орналастырылған қысқа мерзімді салымдар бойынша дисконт
 1150 12 Орналастырылған қысқа мерзімді салымдар бойынша сыйлықақы
 1270 22 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап өткенге 
  дейінгі салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер

 2040 01 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  салымдар
 2040 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты ұзақ 
  мерзімді салымдар
 2040 08 Орналастырылған ұзақ мерзімді салымдар бойынша дисконт
 2040 09 Орналастырылған ұзақ мерзімді салымдар бойынша сыйлықақы
 2170 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2170 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
Кт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер;
3) теріс бағамдық айырма сомасына:
Дт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар
Кт 1150 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда бір түнге орналастырылған 
  қысқа мерзімді салымдар
 1150 03 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап өткенге 
  дейінгі қысқа мерзімді салымдар
 1150 04 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 

түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді салымдар
 1150 05 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты қысқа 
  мерзімді салымдар
 1150 11 Орналастырылған қысқа мерзімді салымдар бойынша дисконт
 1150 12 Орналастырылған қысқа мерзімді салымдар бойынша сыйлықақы
 1270 22 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап өткенге 
  дейінгі салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2040 01 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  салымдар
 2040 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты ұзақ 
  мерзімді салымдар
 2040 08 Орналастырылған ұзақ мерзімді салымдар бойынша дисконт
 2040 09 Орналастырылған ұзақ мерзімді салымдар бойынша сыйлықақы
 2170 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2170 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер.»;
84-тармақ мынадай редакцияда жазылсын: 
«84. Егер банктік салым шартында есептелген (жинақталған) сыйақы сомасын 

есептелген (жинақталған) сыйақы сомасына капиталдандыру көзделсе, мынадай 
бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  1150 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда бір түнге орналастырылған 
  қысқа мерзімді салымдар
 1150 03 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап өткенге 
  дейінгі қысқа мерзімді салымдар
 1150 04 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  салымдар
 1150 05 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты қысқа 
  мерзімді салымдар
 2040 01 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  салымдар
 2040 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты ұзақ 
  мерзімді салымдар
Кт  1270 22 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап өткенге 
  дейінгі салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 1270 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2170 23 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған мерзімді 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер
 2170 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты 
  салымдар бойынша сыйақы түрінде есептелген кірістер.»;
87 жəне 88-тармақтар мынадай редакцияда жазылсын:
«87. Орналастырылған салым бойынша борыштың негізгі сомасын қайтарған кезде 

мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
Дт 1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт 1150 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда бір түнге орналастырылған 
  қысқа мерзімді салымдар
 1150 03 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап өткенге 
  дейінгі қысқа мерзімді салымдар
 1150 04 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  салымдар
 1150 05 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты қысқа 
  мерзімді салымдар
 2040 01 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  салымдар
 2040 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты ұзақ 
  мерзімді салымдар;
іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
Кт 6250 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылған кірістер;
іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт 7430 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар
Кт 7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылмаған 
  шығыстар.
88. Əрбір есепті күнге күтілетін кредиттік шығындарға резервтерді (провизиялар-

ды) құрған (ұлғайтқан) кезде мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) салымдардың құнсыздануынан болған зияндарды өтеуге арналған резервтер 

(провизиялар) сомасына:
Дт 7440 02 Орналастырылған салымдар бойынша резервтерді (провизияларды) 
  қалыптастыру бойынша шығыстар
Кт 1290 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған салымдар 
  бойынша зияндарды өтеуге арналған резервтер (провизиялар);
2) салымдардың құнсыздануынан болған зияндарды өтеуге қалыптастырылған 

резервтерді (провизиялар) түзеткен кезде:
Дт 1290 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған салымдар 
  бойынша зияндарды өтеуге арналған резервтер (провизиялар)
Кт 6240 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған салымдар 
  бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден 
  (жоюдан) түскен кірістер;
3) салымдарды құрылған резервтердің (провизиялардың) есебінен баланстан 

есептен шығарған кезде:
Дт 1290 24 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған салымдар 
  бойынша зияндарды өтеуге арналған резервтер (провизиялар)
Кт 1150 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда бір түнге орналастырылған 
  қысқа мерзімді салымдар
 1150 03 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған талап өткенге 
  дейінгі қысқа мерзімді салымдар
 1150 04 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған қысқа мерзімді 
  салымдар
 1150 05 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты қысқа 
  мерзімді салымдар
 2040 01 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған ұзақ мерзімді 
  салымдар
 2040 02 Екінші деңгейдегі банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 
  түрлерін жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған шартты ұзақ 
  мерзімді салымдар.»;
9-тарауда:
1-параграфта:
91-тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«91. Форвардтың орындалу күніне мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) нетто негізде есеп айырысқан жағдайда ұйым ақша аударған кезде:
Дт  3390 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
  4170 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
2) нетто негізде есеп айырысқан жағдайда қарсы əріптестен ақша алған кезде:
Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт  1280 03 Форвард мəмілесі бойынша талаптар
  2180 02 Форвард мəмілесі бойынша талаптар;
3) форвард шартына сəйкес базалық актив сатып алған кезде сатып алынған 

базалық актив құнына:
Дт  1120 01 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  1150 07 Тазартылған бағалы металдар
  1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
  1150 09 Металл шоттарға орналастырылған тазартылған бағалы металдар
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері
  3390 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
  4170 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
  1280 03 Форвард мəмілесі бойынша талаптар
  2180 02 Форвард мəмілесі бойынша талаптар;
4) форвард талаптарына сəйкес базалық активті сатқан кезде сатылатын базалық 

актив құнына:
Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
  3390 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
  4170 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт  1120 01 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  1150 07 Тазартылған бағалы металдар
  1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
  1150 09 Металл шоттарға орналастырылған тазартылған бағалы металдар
  1280 03 Форвард мəмілесі бойынша талаптар
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері
  2180 02 Форвард мəмілесі бойынша талаптар;
5) базалық активтерді сатып алу (сатуға) арналған форвардты қайта бағалаудан 

түскен іске асырылған кірістер сомасына:
Дт  6280 04 Басқа да қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
  6290 02 Бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан түскен 
  іске асырылмаған кіріс
  6290 03 Шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан түскен 
  іске асырылмаған кіріс
  6290 04 Тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 
  бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
Кт  6290 10 Форвардтар бойынша кірістер
  7480 02 Бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан болған 
  іске асырылмаған шығыс
  7480 03 Шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан 
  болған іске асырылмаған шығыс
  7480 04 Тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 
  бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс
  7470 05 Басқа да қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстар;
6) бағалы қағаздарды сатып алуға (сатуға) арналған форвардты қайта бағалаудан 

болған іске асырылған шығыстар сомасына:
Дт  6280 04 Басқа да қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
  6290 02 Бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан түскен 
  іске асырылмаған кіріс
  6290 03 Шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан түскен 
  іске асырылмаған кіріс
  6290 04 Тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 
  бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
  7480 10 Форвард мəмілелері бойынша шығыстар
Кт  7470 05 Басқа да қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыстар

  7480 02 Бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан болған 
  іске асырылмаған шығыс
  7480 03 Шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан 
  болған іске асырылмаған шығыс
  7480 04 Тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 
  бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс;
7) шартты талаптар жəне шартты міндеттемелер сомасына:
Дт  8600 01 Қаржы активтерін сату бойынша шартты міндеттемелер
Кт  8300 01 Қаржы активтерін сатып алу бойынша шартты талаптар.»;
3-параграфта:
100-тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«100. Ашық позицияны жабу немесе сатып алынған «колл» немесе «пут» опционын 

орындау күні мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады:
1) сатып алынған «колл» немесе «пут» опционының талаптары бойынша шартты 

талаптар жəне шартты міндеттемелер сомасына:
Дт  8600 06 Сатып алынған «колл» опционы мəмілелері - қарсы шот
  8600 07 Сатып алынған «пут» опционы мəмілелері - қарсы шот
Кт  8300 06 Сатып алынған «колл» опционы мəмілелері
  8300 07 Сатып алынған «пут» опционы мəмілелері;
2) қарсы əріптес «колл» немесе «пут» опционының (ашық позицияны жабу) құнын 

ақшамен өтеген кезде:
Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт  1280 04 Опцион мəмілесі бойынша талаптар
  2180 03 Опцион мəмілесі бойынша талаптар;
3) сатып алынған «колл» опционның шарттарына сəйкес базалық активті сатып 

алған кезде сатып алынатын активтер құнына:
Дт  1120 01 Өзгеруі пайда немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құн 
  бойынша бағаланатын қаржы активтері
  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  1150 07 Тазартылған бағалы металдар
  1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
  1150 09 Металл шоттарға орналастырылған тазартылған бағалы металдар
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері
Кт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
  1280 04 Опцион мəмілесі бойынша талаптар
  2180 03 Опцион мəмілесі бойынша талаптар;
4) сатып алынған «пут» опционның шарттарына сəйкес базалық активті сатқан 

кезде сатылатын активтер құнына:
Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
Кт  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  1150 07 Тазартылған бағалы металдар
  1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
  1150 09 Металл шоттарға орналастырылған тазартылған бағалы металдар
  1280 04 Опцион мəмілесі бойынша талаптар
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері
  2180 03 Опцион мəмілесі бойынша талаптар;
5) сатып алынған «колл» немесе «пут» опционы бойынша іске асырылған кірістер 

сомасына:
Дт  6290 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
Кт  6290 11 Опцион мəмілелері бойынша кіріс
  7480 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс;
6) сатып алынған «колл» немесе «пут» опционы бойынша іске асырылған шығыстар 

сомасына:
Дт  6290 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
  7480 11 Опцион мəмілелері бойынша шығыстар
Кт  7480 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс.»;
103-тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«103. Ашық позицияны жабу немесе сатылған «колл» немесе «пут» опционының 

орындау күні мынадай бухгалтерлік жазбалар жүзеге асырылады: 
1) сатылған «колл» немесе «пут» опционының талаптарына сəйкес шартты талап-

тар жəне шартты міндеттемелер сомасына:
Дт  8300 08 Сатылған «пут» опционы мəмілелері - қарсы шот
  8300 09 Сатылған «колл» опционы мəмілелері - қарсы шот
Кт  8600 08 Сатылған «пут» опционы мəмілелері
  8600 09 Сатылған «колл» опционы мəмілелері;
2) қарсы əріптес сатылған «колл» немесе «пут» опционының құнын өтеген кезде 

(ашық позицияны жабу):
Дт  3390 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер
  4170 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт 1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
3) сатылған «колл» опционының талаптарына сəйкес базалық активті сатқан кезде 

сатылатын активтер құнына:
Дт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты
  3390 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер
  4170 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  1150 07 Тазартылған бағалы металдар
  1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
  1150 09 Металл шоттарға орналастырылған тазартылған бағалы металдар
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері;
4) сатылған «пут» опционының талаптарына сəйкес базалық активті сатып алған 

кезде сатып алынатын активтер құнына:
Дт  1130 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын қысқа мерзімді 
  қаржы активтері
  1140 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  қысқа мерзімді қаржы активтері
  1150 07 Тазартылған бағалы металдар
  1150 08 Жолдағы тазартылған бағалы металдар
  1150 09 Металл шоттарға орналастырылған тазартылған бағалы металдар
  2020 01 Амортизацияланған құны бойынша есепке алынатын ұзақ мерзімді 
  қаржы активтері
  2030 01 Басқа да жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша есепке алынатын 
  ұзақ мерзімді қаржы активтері
  3390 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер
  4170 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт  1030  Ағымдағы шоттардағы ақша қаражаты;
5) сатылған «колл» немесе «пут» опционы бойынша іске асырылған кірістер сомасына:
Дт  6290 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
Кт  6290 11 Опцион мəмілелері бойынша кірістер
  7480 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс;
6) сатылған «колл» немесе «пут» опционы бойынша іске асырылған шығыстар 

сомасына:
Дт  6290 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
  7480 11 Опцион мəмілелері бойынша шығыстар
Кт  7480 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс.».
4. «Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры жəне ерікті жинақтаушы зейнетақы 

қорлары жүзеге асыратын зейнетақы активтерімен операциялардың бухгалтерлік 
есебін жүргізу жөніндегі нұсқаулықты бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкі Басқармасының 2011 жылғы 1 шілдедегі № 69 қаулысына (Нормативтік құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 

№ 7118 болып тіркелген, 2011 жылғы 2 қарашада «Заң газеті» газетінде № 160 
(1976) жарияланған) мынадай өзгерістер енгізілсін: 

Аталған қаулымен бекітілген Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры жəне 
ерікті жинақтаушы зейнетақы қорлары жүзеге асыратын зейнетақы активтерімен 
операциялардың бухгалтерлік есебін жүргізу жөніндегі нұсқаулықта:

30 жəне 31-тармақтар мынадай редакцияда жазылсын:
«30. Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын бағалы қағаздардың 

құнсыздануынан болған зияндарды өтеуге резервтер (провизиялар) құрылған кезде 
мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  7440 61 Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар 
  бойынша резервтерді (провизияларды) қалыптастыру бойынша 
  шығыстар 
Кт  1290 61 Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын қаржы активтер 
  бойынша зияндарды өтеуге арналған резервтер (провизиялар).
31. Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнсыз-

дануынан болған зияндарды өтеуге резервтер (провизиялар) азайған (күшін жойған) 
кезде мынадай бухгалтерлік жазба жүзеге асырылады:

Дт  1290 61 Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын қаржы активтер 
  бойынша зияндарды өтеуге арналған резервтер (провизиялар)
Кт  6240 62 Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар 
  бойынша құрылған резервтерді (провизияларды) қалпына келтіруден 
  (күшін жоюдан) түскен кірістер.»;
63-тармақтың 3) жəне 4) тармақшалары мынадай редакцияда жазылсын:
«3) форвард талаптарына сəйкес базалық активті сатып алған кезде сатып алынған 

активтің құнына:
Дт  1120  Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
  1130 61 Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы 
  активтері
  1140 61 Əділ құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
  1150  Басқа да қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
  2020 61 Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді қаржы 
  активтері
  2030 61 Əділ құны бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді қаржы активтері
  2040  Басқа да ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
  3390 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
  4170 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт  1060 61 Ағымдағы шоттағы (инвестициялық шот) ақша қаражаттары (зейнетақы 
  активтері)
  1280 03 Форвард мəмілесі бойынша талаптар
  2180 02 Форвард мəмілесі бойынша талаптар; 
4) форвард талаптарына сəйкес базалық активті сатқан кезде сатылатын активтің 

құнына:
Дт  1060 61 Ағымдағы шоттағы (инвестициялық шот) ақша қаражаттары (зейнетақы 
  активтері)
  3390 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
  4170 02 Форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт  1120  Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
  1130 61 Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы 
  активтері
  1140 61 Əділ құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
  1150  Басқа да қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
  1280 03 Форвард мəмілесі бойынша талаптар
  2020 61 Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді қаржы 
  активтері
  2030 61 Əділ құны бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді қаржы активтері
  2040  Басқа да ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
  2180 02 Форвард мəмілесі бойынша талаптар;»;
72-тармақтың 3) жəне 4) тармақшалары мынадай редакцияда жазылсын:
«3) сатып алынған «колл» опционның талаптарына сəйкес базалық активті сатып 

алған кезде сатып алынған активтердің құнына:
Дт  1120  Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
  1130 61 Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы 
  активтері
  1140 61 Əділ құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
  1150  Басқа да қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
  2020 61 Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді қаржы 
  активтері
  2030 61 Əділ құны бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді қаржы активтері
  2040   Басқа да ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
Кт  1060 61 Ағымдағы шоттағы (инвестициялық шот) ақша қаражаттары (зейнетақы 
  активтері)
  1280 04 Опцион мəмілелері бойынша талаптар
  2180 03 Опцион мəмілелері бойынша талаптар;
4) сатып алынған «пут» опционның талаптарына сəйкес базалық активті сатқан 

кезде сатылатын активтердің құнына:
Дт  1060 61 Ағымдағы шоттағы (инвестициялық шот) ақша қаражаттары (зейнетақы 
  активтері)
Кт  1120  Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
  1130 61 Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы 
  активтері
  1140 61 Əділ құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
  1150  Басқа да қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
  1280 04 Опцион мəмілелері бойынша талаптар
  2020 61 Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді қаржы 
  активтері
  2030 61 Əділ құны бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді қаржы активтері
  2040   Басқа да ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
  4170 03  Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер;»;
75-тармақтың 3) жəне 4) тармақшалары мынадай редакцияда жазылсын:
«3) сатылған «пут» опционының талаптарына сəйкес базалық активті сату кезінде 

сатылатын активтердің құнына:
Дт  1060 61 Ағымдағы шоттағы (инвестициялық шот) ақшақаражаттары (зейнетақы 
  активтері)
  3390 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер
  4170 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт  1120  Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
  1130 61 Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы 
  активтері
  1140 61 Əділ құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
  1150  Басқа да қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
  2020 61 Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді қаржы 
  активтері
  2030 61 Əділ құны бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді қаржы активтері
  2040  Басқа да ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар;
4) сатылған «колл» опционының талаптарына сəйкес базалық активті сатып алған 

кезде сатып алынған активтердің құнына:

(Жалғасы. Басы 15-22-беттерде) 

(Соңы 24-бетте) 
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Дт  1120  Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
  1130 61 Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы 
  активтері
  1140 61 Əділ құны бойынша бағаланатын қысқа мерзімді қаржы активтері
  1150  Басқа да қысқа мерзімді қаржылық инвестициялар
  2020 61 Амортизацияланған құны бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді қаржы 
  активтері
  2030 61 Əділ құны бойынша бағаланатын ұзақ мерзімді қаржы активтері
  2040  Басқа да ұзақ мерзімді қаржылық инвестициялар
  3390 03 Опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер
Кт  1060 61 Ағымдағы шоттағы (инвестициялық шот) ақша қаражаттары (зейнетақы 
  активтері);»;
85-тармақты мынадай редакцияда жазылсын:
«85. Инвестициялық кірісті қалыптастыру кезінде мынадай бухгалтерлік жазбалар 

жүзеге асырылады:
1) бар кірістер сомасына:
Дт  6110 01 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйақы алумен байланысты 
  кірістер
  6110 03 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша дисконт амортизациясына 
  байланысты кiрiстер
  6110 04 Бағалы қағаздармен керi РЕПО операциялары бойынша сыйақы алуға 
  байланысты кiрiстер
  6110 05 Орналастырылған салымдар бойынша дисконт амортизациясы 
  бойынша кiрiстер
  6110 29 Талап ету салымдары бойынша сыйақы алуға байланысты кiрiстер
  6110 30 Мерзiмдi салымдар бойынша сыйақы алуға байланысты кiрiстер
  6110 31 Шартты салымдар бойынша сыйақы алуға байланысты кiрiстер
  6110 34 Сыйақы алуға байланысты басқа да кiрiстер
 6110 64 Сыртқы басқарудағы активтер бойынша кірістер
 6150 01 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған кірістер
 6240 02 Екiншi деңгейдегi банктерде жəне банк операцияларының жекелеген 

түрлерiн жүзеге асыратын ұйымдарда орналастырылған салымдар бойынша құрылған 
резервтердi (провизияларды) қалпына келтiруден (жоюдан) түскен кiрiстер

 6240 62 Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар 
  бойынша құрылған резервтердi (провизияларды) қалпына келтiруден 
  (жоюдан) түскен кiрiстер
 6250 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кірістер
 6280 01 Тазартылған бағалы металдарды сатып алудан-сатудан түскен кіріс
 6280 03 Тазартылған бағалы металдарды қайта бағалаудан түскен іске 
  асырылмаған кірістер
 6280 07 Басқа да кірістер
 6280 09 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан түскен кірістер
 6290 01 Фьючерс мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
 6290 02 Бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан түскен 
  іске асырылмаған кіріс
 6290 03 Шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан түскен 
  іске асырылмаған кіріс
 6290 04 Тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 
  бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
 6290 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
 6290 07 Своп мəмілесін қайта бағалаудан түскен іске асырылмаған кіріс
 6290 09 Фьючерс мəмілелері бойынша кірістер
 6290 10 Форвард мəмілелері бойынша кірістер
 6290 11 Опцион мəмілелері бойынша кірістер
Кт  5610 Есепті жылдағы бөлінбеген пайда (өтелмеген залал);
2) бар шығыстар сомасына:
Дт  5610 Есепті жылдағы бөлінбеген пайда (өтелмеген залал)
Кт 7310 02 Сатып алынған бағалы қағаздар бойынша сыйлықақы 
  амортизациясына байланысты шығыстар
  7310 10 Орналастырылған салымдар бойынша сыйлықақы амортизациясы 
  бойынша шығыстар
  7310 25 Сыйақы төлеуге байланысты басқа да шығыстар
  7430 01 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған iске асырылмаған 
  шығыстар
  7430 02 Шетел валютасын қайта бағалаудан болған іске асырылған шығыстар
  7440 61 Сату үшін қолда бар жəне өтеуге дейін ұсталатын бағалы қағаздар 
  бойынша резервтердi (провизияларды) қалыптастыру бойынша 
  шығыстар
  7440 02 Орналастырылған салымдар бойынша резервтердi (провизияларды) 
  қалыптастыру бойынша шығыстар
 7440 62 Сыртқы басқарудағы активтер бойынша шығыстар
 7470 01 Тазартылған бағалы металдарды сатып алу-сату бойынша шығыстар
 7470 03 Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында көрсетілетін əділ құны 
  бойынша бағаланатын бағалы қағаздар құнының өзгеруінен болған 
  іске асырылмаған кірістер
 7470 04 Тазартылған бағалы металдарды қайта бағалаудан болған іске 
  асырылмаған шығыстар
 7470 10 Бағалы қағаздарды сатып алудан-сатудан болған шығыстар
 7470 27 Басқа да комиссиялық шығыстар
 7470 81 Қор биржасының қызмет көрсетуі үшін комиссиялық шығыстар
 7470 82 Брокерлік жəне дилерлік қызмет бойынша қызмет көрсетуі үшін 
  комиссиялық шығыстар
 7480 01 Фьючерс мəмілесін қайта бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс
 7480 02 Бағалы қағаздар бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан іске 
  асырылмаған шығыс
 7480 03 Шетел валютасы бойынша форвард мəмілесін қайта бағалаудан 
  болған іске асырылмаған шығыс
 7480 04 Тазартылған бағалы металдар бойынша форвард мəмілесін қайта 
  бағалаудан болған іске асырылмаған шығыс
 7480 05 Опцион мəмілесін қайта бағалаудан іске асырылмаған шығыс
 7480 07 Своп мəмілесін қайта бағалаудан іске асырылмаған шығыс
 7480 09 Фьючерс мəмілелері бойынша шығыстар
 7480 10 Форвард мəмілелері бойынша шығыстар
 7480 11 Опцион мəмілелері бойынша шығыстар.».
5. «Қаржы ұйымдарының, арнайы қаржы компанияларының, ислам арнайы 

қаржы компанияларының, микроқаржы ұйымдарының қаржылық есептiлiктi ұсынуы 
қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Басқармасының 
2016 жылғы 28 қаңтардағы № 41 қаулысына (Нормативтік құқықтық актілерді мемле-
кеттік тіркеу тізілімінде № 13504 болып тіркелген, 2016 жылғы 7 сəуірде «Əділет» 
ақпараттық-құқықтық жүйесінде жарияланған) мынадай өзгерістер енгізілсін:

көрсетілген қаулымен бекітілген Қаржы ұйымдарының, арнайы қаржы компания-
лары ның, ислам арнайы қаржы компанияларының, микроқаржы ұйымдарының қар-
жылық есептiлiктi ұсынуы қағидаларында:

Қағидалардың 6, 10, 11, 14-қосымшалары осы Қазақстан Республикасының бухгал терлік 
есеп жүргізу мəселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізілетін кейбір нормативтік 
құқықтық актілерінің тізбесіне 1, 2, 3 жəне 4-қосымшаларға сəйкес редак цияда жазылсын. 

Қазақстан Республикасының бухгалтерлік есеп жүргізу мəселелері 
бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізілетін кейбір нормативтік 

құқықтық актілерінің тізбесіне1-қосымша
Қаржы ұйымдарының, арнайы қаржы компанияларының, ислам арнайы қаржы 
компанияларының, микроқаржы ұйымдарының қаржылық есептілікті ұсынуы 

қағидаларына 6-қосымша

Бухгалтерлік баланс
əкімшілік деректер жинауға арналған нысан

Есепті кезең: 20 ____ жылғы «___» _______ жағдай бойынша
Индекс: Н1-БжЕЖЗҚ
Қаржылық есептілік түрі: жеке
Кезеңділігі: ай сайын
Ұсынатындар: бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры, ерікті жинақтаушы зейнетақы 

қорлары
Нысан қайда ұсынылады: Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі
Ұсыну мерзімдері:
1) бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры 
ай сайын, есепті айдан кейінгі айдың 20-сынан (жиырмасынан) кешіктірмей;
2) ерікті жинақтаушы зейнетақы қоры:
ай сайын, есепті айдан кейінгі айдың 5 (бесінші) жұмыс күнінен кешіктірмей.

Нысан 
_____________________________________________________________

(бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қорының,
 ерікті жинақтаушы зейнетақы қорының толық атауы)

 (мың теңгемен)

 Баптың атауы Жол 
коды

Есепті 
кезеңнің 
соңында

Алдыңғы 
жылдың 
соңында

1 2 3 4
Активтер
Ақшалай қаражат жəне ақша қаражатының бала-
малары

1

оның ішінде:
кассадағы қолма-қол ақша 1.1
банктердің жəне банк операцияларының жеке-
леген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдардың 
шоттарындағы ақша

1.2

Тазартылған бағалы металдар 2
Орналастырылған салымдар (құнсыздануға 
арналған резервтерді шегергенде)

3

Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында 
көрсетілетін əділ құны бойынша бағаланатын 
бағалы қағаздар

4

Туынды қаржы құралдары 5
Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын бағалы қағаздар 

6

«Кері РЕПО» операциялары 7
Берілген аванстар 8
Болашақ кезеңдердің шығыстары 9
Комиссиялық сыйақылар 10
оның ішінде:
зейнетақы активтерінен 10.1
зейнетақы активтері бойынша инвестициялық 
кірістен (зияннан)

10.2

Қорлар 11
Амортизацияланған құны бойынша есепке алы-
натын бағалы қағаздар (құнсыздануға арналған 
резервтерді шегергенде)

12

Инвестициялық мүлік 13
Басқа заңды тұлғалардың капиталына инвести-
циялар

14

Дебиторлық берешек (құнсыздануға арналған 
резервтерді шегергенде)

15

Сатуға арналған ұзақ мерзімді активтер (шығатын 
топтар)

16

Материалдық емес активтер (амортизацияны жəне 
құнсызданудан болған зияндарды шегергенде)

17

Негізгі құрал-жабдықтар (амортизацияны жəне 
құнсызданудан болған зияндарды шегергенде)

18

Кейінге қалдырылған салық талабы 19
Басқа дебиторлық берешек (құнсыздануға арналған 
резервтерді шегергенде)

20

Салықтар жəне бюджетке төленетін басқа да 
міндетті төлемдер бойынша бюджетке талаптар

21

Басқа активтер 22
Активтер жиынтығы 23
Міндеттемелер
Туынды қаржы құралдары 24
«РЕПО» операциялары 25
Алынған қарыздар 26
Кредиторлық берешек 27
Алынған аванстар 28
Резервтер 29
Акционерлермен акциялар бойынша есеп айырысу-
лар бойынша есептелген шығыстар

30

Қызметкерлермен есеп айырысулар бойынша есеп-
телген шығыстар

31

Болашақ кезеңдердің кірістері 32
Кейінге қалдырылған салық міндеттемесі 33
Салықтар жəне бюджетке төленетін басқа да 
міндетті төлемдер бойынша бюджет алдындағы 
міндеттеме

34

Басқа міндеттемелер 35
Міндеттемелер жиынтығы 36
Меншікті капитал
Жарғылық капитал 37
оның ішінде:
жай акциялар 37.1
артықшылықты акциялар 37.2
Сыйлықақылар (қосымша төленген капитал) 38
Алынған капитал 39
Резервтік капитал 40
Басқа резервтер 41
Бөлінбеген пайда (жабылмаған зиян) 42
оның ішінде:
алдыңғы жылдардағы 42.1
есепті кезеңдегі 42.2
Капитал жиынтығы 43
Капитал мен міндеттемелер жиынтығы 44

Бірінші басшы 
(ол болмаған кезеңде – 
оның орнындағы тұлға) __________________ __________ __________

Тегі, аты, əкесінің аты 
(ол бар болса)

қолы күні

Бас бухгалтер __________________ __________ __________
Тегі, аты, əкесінің аты 
(ол бар болса)

қолы күні

Орындаушы __________________ __________
Тегі, аты, əкесінің аты 
(ол бар болса)

қолы

Орындаушының телефоны
__________________

Мөр орны 
(бар болса)

Бухгалтерлік баланс əкімшілік деректер жинауға арналған нысанға қосымша

Бухгалтерлік баланс
əкімшілік деректер жинауға арналған нысанын толтыру бойынша түсіндірме

1-тарау. Жалпы ережелер
1. Осы түсіндірме Бухгалтерлік баланс əкімшілік деректер жинауға арналған ныса-

нын (бұдан əрі – нысан) толтыру бойынша бірыңғай талаптарды айқындайды.
2. Нысан «Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі туралы» 1995 жылғы 

30 наурыздағы Қазақстан Республикасы Заңының 15-бабы екінші бөлігінің 65) 
тармақшасына сəйкес əзірленді.

3. Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры, ерікті жинақтаушы зейнетақы қорлары 
нысанды меншікті активтері бойынша есепті кезеңнің соңындағы жағдай бойынша ай 
сайын толтырады.

4. Нысанды толтыру кезінде пайдаланылатын өлшем бірлігі мың теңгемен 
белгіленеді. Бес жүз теңгеден кем сома нөлге дейiн дөңгелектенеді, ал бес жүз теңгеге 
тең жəне одан жоғары сома мың теңгеге дейiн дөңгелектенеді.

5. Толтырылған нысанға бірінші басшы, бас бухгалтер немесе есепке қол қоюға 
уəкілетті тұлғалар жəне орындаушы қол қояды.

2-тарау. Нысанды толтыру бойынша түсіндірме
6. 3-бағанды толтыру кезінде есепті кезеңнің соңғы күнін қоса алғанда, есепті 

кезеңнің соңындағы деректер көрсетіледі.
7. 4-бағанда алдыңғы жылдың соңындағы деректер көрсетіледі.
8. 1 – 44-жолдарда бас кітаптан немесе деректер базасынан алынған ақпарат 

негізіндегі, халықаралық қаржылық есептілік стандарттарының талаптары ескеріле 
отырып топтастырылған деректер көрсетіледі.

Қазақстан Республикасының бухгалтерлік есеп жүргізу мəселелері 
бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізілетін кейбір нормативтік 

құқықтық актілерінің тізбесіне 2-қосымша
Қаржы ұйымдарының, арнайы қаржы компанияларының, ислам арнайы қаржы 
компанияларының, микроқаржы ұйымдарының қаржылық есептілікті ұсынуы 

қағидаларына 10-қосымша

Бухгалтерлік баланс
əкімшілік деректер жинауға арналған нысан

Есепті кезең: 20___ жылғы «___» ______ жағдай бойынша
Индекс: Н1-БДжəнеИПБ
Қаржылық есептілік түрі: жеке
Кезеңділігі: ай сайын
Ұсынатындар: бағалы қағаздар нарығында брокерлік жəне дилерлік қызметті жүзеге 

асыратын ұйымдар, инвестициялық портфельді басқарушылар
Нысан қайда ұсынылады: Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі
Ұсыну мерзімі: есепті айдан кейінгі айдың 5 (бесінші) жұмыс күнінен кешіктірмей

Нысан
_________________________________________________

(ұйымның толық атауы)

(мың теңгемен)

Баптың атауы Жол 
коды

Есепті 
кезеңнің 
соңында

Алдыңғы 
жылдың 
соңында

1 2 3 4
Активтер
Ақшалай қаражат жəне ақша қаражатының бала-
малары

1

оның ішінде:
кассадағы қолма-қол ақша 1.1
банктердің жəне банк операцияларының жеке-
леген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдардың 
шоттарындағы ақша

1.2

Тазартылған бағалы металдар 2
Орналастырылған салымдар (құнсыздануға 
арналған резервтерді шегергенде)

3

оның ішінде:
есептелген, бірақ алынбаған сыйақы түріндегі 
кірістер

3.1

«Кері РЕПО» операциясы 4
оның ішінде:
есептелген, бірақ алынбаған сыйақы түріндегі 
кірістер

4.1

Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында 
көрсетілетін əділ құн бойынша бағаланатын бағалы 
қағаздар

5

оның ішінде:
есептелген, бірақ алынбаған сыйақы түріндегі 
кірістер

5.1

Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын бағалы қағаздар 

6

оның ішінде:
есептелген, бірақ алынбаған сыйақы түріндегі 
кірістер

6.1

Амортизацияланған құны бойынша есепке 
алынатын бағалы қағаздар (құнсыздануға 
арналған резервтерді шегергенде)

7

оның ішінде:
есептелген, бірақ алынбаған сыйақы түріндегі 
кірістер

7.1

Инвестициялық мүлік 8
Басқа заңды тұлғалардың капиталына инвестиция-
лар жəне реттелген борыш

9

Қорлар 10
Сатуға арналған ұзақ мерзімді активтер 
(шығарылатын топтар)

11

Негізгі құрал-жабдықтар (амортизацияны жəне 
құнсызданудан болған зияндарды шегергенде)

12

Материалдық емес активтер (амортизацияны жəне 
құнсызданудан болған зияндарды шегергенде)

13

Дебиторлық берешек 14
Алуға есептелген комиссиялық сыйақылар 15
оның ішінде:
кеңес беру қызметтерінен, оның ішінде: 15.1
үлестес тұлғаларға 15.1.1
басқа клиенттерге 15.1.2
облигацияларды ұстаушылар өкілінің қызметтерінен 15.2
андеррайтер қызметтерінен 15.3
Брокерлік қызметтерден 15.4
активтерді басқарудан 15.5
маркет-мейкер қызметтерінен 15.6
зейнетақы активтерінен 15.7
зейнетақы активтері бойынша инвестициялық 
кірістен (зияннан)

15.8

басқалар 15.9
Туынды қаржы құралдары 16
оның ішінде:
фьючерс мəмілесі бойынша талаптар 16.1
форвард мəмілесі бойынша талаптар 16.2
опцион мəмілесі бойынша талаптар 16.3
своп мəмілесі бойынша талаптар 16.4
Ағымдағы салық талабы 17
Кейінге қалдырылған салық талабы 18
Берілген аванстар жəне алдын ала төлемдер 19
Басқа активтер 20
Активтер жиынтығы 21
Міндеттемелер
«РЕПО» операциясы 22
Шығарылған борыштық бағалы қағаздар 23
Алынған қарыздар 24
Реттелген борыш 25
Резервтер 26
Акционерлермен есеп айырысулар (дивидендтер 
бойынша)

27

Кредиторлық берешек 28
Төлеуге есептелген комиссиялық шығыстар 29
оның ішінде:
аударым операциялары бойынша 29.1
клиринг операциялары бойынша 29.2
кассалық операциялары бойынша 29.3
сейфтік операциялар бойынша 29.4
банкноттарды, монеталар мен құндылықтарды ин-
кассациялау бойынша

29.5

сенімгерлік операциялары бойынша 29.6
қор биржасының қызметтері бойынша 29.7
кастодиандық қызмет көрсету бойынша 29.8
брокерлік қызметтер бойынша 29.9
орталық депозитарий қызметтері бойынша 29.10
бірынғай тіркеуші қызметтері бойынша 29.11
бағалы қағаздар нарығының басқа кəсіби 
қатысушыларының қызметтері бойынша

29.12

Туынды қаржы құралдары 30
оның ішінде:
фьючерс мəмілесі бойынша міндеттемелер 30.1
форвард мəмілесі бойынша міндеттемелер 30.2
опцион мəмілесі бойынша міндеттемелер 30.3
своп мəмілесі бойынша міндеттемелер 30.4
Ағымдағы салық міндеттемесі 31
Кейінге қалдырылған салық міндеттемесі 32
Алынған аванстар 33
Қызметкерлерге сыйақылар бойынша 
міндеттемелер

34

Басқа міндеттемелер 35
Міндеттемелер жиынтығы 36
Меншікті капитал
Жарғылық капитал 37
оның ішінде:
жай акциялар 37.1
артықшылықты акциялар 37.2
Сыйлықақылар (қосымша төленген капитал) 38
Алынған капитал 39
Резервтік капитал 40
оның ішінде:
Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша 
бағалы қағаздары қайта бағалау резервтері

40.1

негізгі құрал-жабдықтарды қайта бағалауға резерв 40.2
өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойын-
ша есепке алынатын қарыздың құнын қайта 
бағалау резервтері

40.3

Басқа резервтер 41
Бөлінбеген пайда (жабылмаған зиян) 42
оның ішінде:
алдыңғы жылдардың 42.1
есепті кезеңнің 42.2
Капитал жиынтығы 43
Капитал мен міндеттемелердің жиынтығы 
(36-жол+43-жол)

44

Бірінші басшы (ол болмаған 
кезеңде – оның орнындағы 
тұлға) __________________ __________ __________

Тегі, аты, əкесінің аты 
(бар болса)

қолы күні

Бас бухгалтер __________________ __________ __________
Тегі, аты, əкесінің аты 
(бар болса)

қолы күні

Орындаушы __________________ __________
Тегі, аты, əкесінің аты 
(бар болса)

қолы

Орындаушының телефоны __________________

Мөр орны 
(бар болса)

Бухгалтерлік баланс əкімшілік деректер жинауға арналған нысанға қосымша

Бухгалтерлік баланс
əкімшілік деректер жинауға арналған нысанын толтыру бойынша түсіндірме

1-тарау. Жалпы ережелер
1. Осы түсіндірме Бухгалтерлік баланс əкімшілік деректер жинауға арналған ныса-

нын (бұдан əрі – нысан) толтыру бойынша бірыңғай талаптарды айқындайды.
2. Нысан «Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі туралы» 1995 жылғы 

30 наурыздағы Қазақстан Республикасы Заңының 15-бабы екінші бөлігінің 65) 
тармақшасына сəйкес əзірленді.

3. Бағалы қағаздар нарығында брокерлік жəне дилерлік қызметті жүзеге асыратын 
ұйым, инвестициялық портфельді басқарушы нысанды есепті кезеңнің соңындағы 
жағдай бойынша ай сайын толтырады.

4. Нысанды толтыру кезінде пайдаланылатын өлшем бірлігі мың теңгемен 
белгіленеді. Бес жүз теңгеден кем сома нөлге дейiн дөңгелектенеді, ал бес жүз теңгеге 
тең жəне одан жоғары сома мың теңгеге дейiн дөңгелектенеді.

5. Толтырылған нысанға бірінші басшы, бас бухгалтер немесе есепке қол қоюға 
уəкілетті тұлғалар жəне орындаушы қол қояды.

2-тарау. Нысанды толтыру бойынша түсіндірме
6. 3-бағанды толтыру кезінде есепті кезеңнің соңғы күнін қоса алғанда, есепті 

кезеңнің соңындағы деректер көрсетіледі.
7. 4-бағанда алдыңғы жылдың соңындағы деректер көрсетіледі.
8. 1 – 44-жолдарда бас кітаптан немесе деректер базасынан алынған ақпарат 

негізіндегі, халықаралық қаржылық есептілік стандарттарының талаптары ескеріле 
отырып топтастырылған деректер көрсетіледі.

9. 15.8 жəне 15.9-жолдарды инвестициялық портфельді басқарушылар ғана тол-
тырады.

Қазақстан Республикасының бухгалтерлік есеп жүргізу мəселелері 
бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізілетін кейбір нормативтік 

құқықтық актілерінің тізбесіне 3-қосымша

Қаржы ұйымдарының, арнайы қаржы компанияларының, ислам арнайы қаржы 
компанияларының, микроқаржы ұйымдарының қаржылық есептілікті ұсынуы 

қағидаларына 11-қосымша

Пайда мен зияндар туралы есеп 

əкімшілік деректер жинауға арналған нысан

Есепті кезең: _____ жылғы «___» ____________ жағдай бойынша

Индекс: 2Н-БДжəнеИПБ
Қаржылық есептілік түрі: жеке
Кезеңділігі: ай сайын
Ұсынатындар: бағалы қағаздар нарығында брокерлік жəне дилерлік қызметті жүзеге 

асыратын ұйымдар, инвестициялық портфельді басқарушылар
Нысан қайда ұсынылады: Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі
Ұсыну мерзімі: ай сайын, есепті айдан кейінгі айдың 5 (бесінші) жұмыс күнінен 

кешіктірмей

Нысан
________________________________________

(ұйымның толық атауы)
(мың теңгемен)

Баптың атауы Жол 
коды
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1 2 3 4 5 6
Сыйақы алуға байланысты кірістер 1
оның ішінде:
корреспонденттік жəне ағымдағы шот-
тар бойынша

1.1

орналастырылған салымдар бойынша 1.2
сатып алынған бағалы қағаздар 
бойын ша

1.3

оның ішінде:
өзге жиынтық кіріс арқылы əділ 
құны бойынша есепке алынатын 
бағалы қағаздар бойынша

1.3.1

өзге жиынтық кіріс арқылы əділ 
құны бойынша есепке алынатын 
бағалы қағаздар портфеліндегі 
акциялар бойынша дивидендтер 
түріндегі кірістер

1.3.1.1

өзге жиынтық кіріс арқылы əділ 
құны бойынша есепке алынатын 
бағалы қағаздар бойынша дисконт 
амортизациясына байланысты 
кірістер

1.3.1.2

өзгеруі пайданың немесе зиянның 
құрамында көрсетілетін əділ құн бой-
ынша бағаланатын бағалы қағаздар 
бойынша

1.3.2

өзгеруі пайданың немесе зиянның 
құрамында көрсетілетін əділ құн 
бойын ша бағаланатын бағалы қағаз-
дар портфеліндегі акциялар бойын ша 
дивидендтер түріндегі кірістер

1.3.2.1

əділ құн бойынша бағаланатын бағалы 
қағаздар бойынша дисконт амортиза-
циясына байланысты кірістер

1.3.2.2

амортизацияланған құны бой-
ынша есепке алынатын бағалы 
қағаздар (құнсыздануға арналған 
резервтерді шегергенде) бойынша

1.3.3

амортизацияланған құны бойынша 
есепке алынатын бағалы қағаздар 
бойынша дисконт амортизациясы-
на байланысты кірістер

1.3.3.1

«кері РЕПО» операциялары бойынша 1.4
сыйақы алуға байланысты басқа 
кірістер

1.5

Комиссиялық сыйақылар 2
оның ішінде:
консалтингтік қызметтерінен 2.1
оның ішінде:
үлестес тұлғаларға 2.1.1
басқа клиенттерге 2.1.2
облигацияларды ұстаушылар өкілінің 
қызметтерінен

2.2

андеррайтер қызметтерінен 2.3
активтерді басқарудан 2.4
брокерлік қызметтерден 2.5
маркет-мейкер қызметтерінен 2.6
басқа қызметтерден 2.7
зейнетақы активтерінен 2.8
зейнетақы активтері бойынша 
инвестициялық кірістен (зияннан)

2.9

Қаржы активтерін сатып алу-сатудан 
түскен кірістер 

3

Өзгеруі пайданың немесе зиянның 
құрамында көрсетілетін əділ құны 
бойын ша бағаланатын қаржы актив тері 
құнының өзгеруінен түскен кірістер 

4

Шетел валютасымен операциялардан 
түскен кірістер

5

Шетел валютасын қайта бағалаудан 
түскен кірістер

6

Заңды тұлғалардың капиталына 
қатысуға байланысты кірістер

7

Активтерді сатудан түскен кірістер 8
Тазартылған бағалы металдармен 
операциялардан түскен кірістер

9

Туынды қаржы құралдарымен опера-
циялардан түскен кірістер

10

оның ішінде:
фьючерс мəмілелері бойынша 10.1
форвард мəмілелері бойынша 10.2
опцион мəмілелері бойынша 10.3
своп мəмілелері бойынша 10.4
Бағалы қағаздар, салымдар, 
дебиторлық берешек жəне шартты 
міндеттемелер бойынша резервтерді 
қалпына келтіруден түскен кірістер

11

Басқа кірістер 12
Кірістер жиынтығы (1- 12-жолдар со-
масы)

13

Сыйақы төлеуге байланысты 
шығыстар

14

оның ішінде:
алынған қарыздар бойынша 14.1
шығарылған бағалы қағаздар бойынша 14.2
«РЕПО» операциялары бойынша 14.3
сыйақы төлеуге байланысты басқа 
шығыстар

14.4

Комиссиялық шығыстар 15
оның ішінде:
басқарушы агентке 15.1
кастодиандық қызмет көрсету үшін 15.2
қор биржасының қызметтері үшін 15.3
тіркеушінің қызметтері үшін 15.4
брокерлік қызметтер үшін 15.5
басқа қызметтер үшін 15.6
Сыйақы төлеуге байланысты емес 
қызметтен болған шығыстар

16

оның ішінде:
аударым операцияларынан 16.1
клиринг операцияларынан 16.2
кассалық операциялардан 16.3
сейфтік операциялардан 16.4
инкассациядан 16.5
Қаржы активтерін сатып алу-сатудан 
болған шығыстар

17

Өзгеруі пайданың немесе зиянның 
құрамында көрсетілетін əділ құны бой-
ынша бағаланатын қаржы активтері 
құнының өзгеруінен болған шығыстар

18

Шетел валютасымен операциялардан 
болған шығыстар

19

Шетел валютасын қайта бағалаудан 
болған шығыстар

20

Заңды тұлғалардың капиталына 
қатысуға байланысты шығыстар

21

Активтерді сатудан немесе өтеусіз бе-
руден болған шығыстар

22

Тазартылған бағалы металдармен опе-
рациялардан болған шығыстар

23

Туынды қаржы құралдарымен опера-
циялардан болған шығыстар

24

оның ішінде:
фьючерс мəмілелері бойынша 24.1
форвард мəмілелері бойынша 24.2
опцион мəмілелері бойынша 24.3
своп мəмілелері бойынша 24.4
Бағалы қағаздар, орналастырылған 
салымдар, дебиторлық берешек жəне 
шартты міндеттемелер бойынша ре-
зервтер құрудан болған шығыстар

25

Операциялық шығыстар 26
оның ішінде:
еңбекке ақы төлеу жəне іссапар 
шығыстары

26.1

көлік шығыстары 26.2
жалпы шаруашылық жəне əкімшілік 
шығыстар

26.3

амортизациялық аударымдар 26.4
корпоративтік табыс салығын 
қоспағанда, салықтарды жəне бюд-
жетке төленетін басқа да міндетті 
төлемдерді төлеу бойынша шығыстар

26.5

тұрақсыздық айыбы (айыппұл, өсімпұл) 26.6
Басқа шығыстар 27
Шығыстар жиынтығы (14-27-жолдар 
сомасы)

28

Корпоративтік табыс салығын 
төлегенге дейінгі таза пайда (зиян) 
(13-жол-28-жол)

29

Корпоративтік табыс салығы 30
Корпоративтік табыс салығын 
төлегеннен кейінгі таза пайда (зиян) 
(29-жол - 30-жол)

31

Тоқтатылған қызметтен пайда (зиян) 32
Кезең ішіндегі таза пайда (зиян) 
жиынтығы (31-жол +/- 32-жол )

33

Бірінші басшы 
(ол болмаған кезеңде – оның 
орнындағы тұлға) __________________ __________ __________

Тегі, аты, əкесінің аты 
(бар болса)

қолы күні

Бас бухгалтер __________________ __________ __________
Тегі, аты, əкесінің аты 
(бар болса)

қолы күні

Орындаушы __________________ __________
Тегі, аты, əкесінің аты 
(бар болса)

қолы

Орындаушының телефоны __________________

Мөр орны 
(бар болса)

Пайда мен зияндар туралы есеп əкімшілік деректер жинауға арналған нысанға 
қосымша

Пайда мен зияндар туралы есеп

əкімшілік деректер жинауға арналған нысанын толтыру бойынша түсіндірме

1-тарау. Жалпы ережелер

1. Осы түсіндірме Пайда мен зияндар туралы есеп əкімшілік деректер жинауға 
арналған нысанын (бұдан əрі – нысан) толтыру бойынша бірыңғай талаптарды 
айқын дайды.

2. Нысан «Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі туралы» 1995 жылғы 30 наурыз-
дағы Қазақстан Республикасы Заңының 15-бабы екінші бөлігінің 65) тармақшасына 
сəй кес əзірленді.

3. Бағалы қағаздар нарығында брокерлік жəне дилерлік қызметті жүзеге асыратын 
ұйым, инвестициялық портфельді басқарушы нысанды есепті кезеңнің соңындағы 
жағдай бойынша ай сайын толтырады.

4. Нысанды толтыру кезінде пайдаланылатын өлшем бірлігі мың теңгемен 
белгіленеді. Бес жүз теңгеден кем сома нөлге дейiн дөңгелектенеді, ал бес жүз теңгеге 
тең жəне одан жоғары сома мың теңгеге дейiн дөңгелектенеді.

5. Толтырылған нысанға бірінші басшы, бас бухгалтер немесе есепке қол қоюға 
уəкілетті тұлғалар жəне орындаушы қол қояды.

2-тарау. Нысанды толтыру бойынша түсіндірме
6. 3-бағанды толтыру кезінде есепті кезеңнің соңғы күнін қоса алғанда, есепті 

кезеңдегі деректер көрсетіледі.
7. 4-бағанда ағымдағы жыл басынан бергі кезеңдегі деректер (өспелі жиынтығымен) 

көрсетіледі.
8. 5-бағанда алдыңғы жылдың осындай кезеңіндегі деректер көрсетіледі.
9. 6-бағанда алдыңғы жылдың басынан бергі осындай кезеңіндегі деректер (өспелі 

жиынтығымен) көрсетіледі.
10. 1 – 33-жолдарда бас кітаптан немесе деректер базасынан алынған ақпарат 

негізіндегі, халықаралық қаржылық есептілік стандарттарының талаптары ескеріле 
отырып топтастырылған деректер көрсетіледі.

11. 2.8 жəне 2.9-жолдарды инвестициялық портфельді басқарушылар ғана тол-
тырады.

Қазақстан Республикасының бухгалтерлік есеп жүргізу мəселелері 
бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізілетін кейбір нормативтік 

құқықтық актілерінің тізбесіне 4-қосымша

Қаржы ұйымдарының, арнайы қаржы компанияларының, ислам арнайы қаржы 
компанияларының, микроқаржы ұйымдарының қаржылық есептілікті ұсынуы 

қағидаларына 14-қосымша

Бухгалтерлік баланс

əкімшілік деректер жинауға арналған нысан

Есепті кезең: _____ жылғы «___» ____________ жағдай бойынша

Индекс: 1Н- БҚН жəне МҚҰ
Қаржылық есептілік түрі: жеке
Кезеңділігі: ай сайын, тоқсан сайын
Ұсынатындар: Ұлттық почта операторы, тіркеуші, банк операцияларының жекеле-

ген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдар (ипотекалық ұйымдарды, қызметінің айрықша 
түрі қолма-қол шетел валютасымен айырбастау операцияларын ұйымдастыру бо-
лып табылатын заңды тұлғаларды, айрықша қызметі банкноттарды, монеталар мен 
құндылықтарды инкассациялау болып табылатын заңды тұлғаларды жəне бұдан бұрын 
еншілес банк болған заңды тұлғаны қоспағанда), микроқаржы ұйымдары

Нысан қайда ұсынылады: Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі, Қазақстан 
Республикасы Ұлттық Банкінің аумақтық филиалы

Ұсыну мерзімдері:
1) ұлттық пошта операторы:
ай сайын, есепті айдан кейінгі айдың 25 (жиырма бесінен) кешіктірмей;
2) тіркеуші:
тоқсан сайын, есепті тоқсаннан кейінгі айдың 5 (бесінші) жұмыс күнінен кешіктірмей;
3) есепті тоқсаннан кейінгі айдың жиырмасынан кешіктірмей – банк операцияларының 

жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдар (Ұлттық почта операторын, қызметінің 
айрықша түрі қолма-қол шетел валютасымен айырбастау операцияларын ұйымдастыру 
болып табылатын заңды тұлғаларды, айрықша қызметі банкноттарды, монеталар мен 
құндылықтарды инкассациялау болып табылатын заңды тұлғаларды, ипотекалық 
ұйымдарды жəне бұдан бұрын еншілес банк болған заңды тұлғаны қоспағанда);

есепті тоқсаннан кейінгі айдың 20 (жиырмасынан) кешіктірмей;
4) микроқаржы ұйымдары:
есепті тоқсаннан кейінгі айдың 20 (жиырмасынан) кешіктірмей;

Нысан
________________________________________

(ұйымның толық атауы)

(мың теңгемен)

Баптың атауы Жол 
коды

Есепті 
кезеңнің 
соңында

Алдыңғы 
жылдың 
соңында

1 2 3 4
Активтер    
Ақшалай қаражат жəне ақша қаражатының бала-
малары

1   

оның ішінде:    
кассадағы қолма-қол ақша 1.1.   
банктердің жəне банк операцияларының жеке-
леген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдардың 
шоттарындағы ақша

1.2.   

Өзгеруі пайданың немесе зиянның құрамында 
көрсетілетін əділ құн бойынша бағаланатын бағалы 
қағаздар

2   

Өзге жиынтық кіріс арқылы əділ құны бойынша 
есепке алынатын бағалы қағаздар 

3

Амортизацияланған құны бойынша есепке алы-
натын бағалы қағаздар (құнсыздануға арналған 
резервтерді шегергенде)

4

Туынды қаржы құралдары 5   
Дебиторлық берешек 6   
Комиссиялық сыйақылар 7   
«Кері РЕПО» операциясы 8   
Орналастырылған салымдар (құнсыздануға 
арналған резервтерді шегергенде)

9   

Берілген қаржылық жалдау (құнсыздануға арналған 
резервтерді шегергенде)

10   

Берілген қарыздар (микрокредиттер) (құнсыздануға 
арналған резервтерді шегергенде)

11   

Инвестициялық мүлік 12
Басқа заңды тұлғалардың капиталына инвестиция-
лар жəне реттелген борыш

13   

Қорлар 14   
Сатуға арналған ұзақ мерзімді активтер 
(шығарылатын топтар)

15   

Материалдық емес активтер (амортизацияны жəне 
құнсызданудан болған зияндарды шегергенде)

16   

Негізгі құрал-жабдықтар (амортизацияны жəне 
құнсызданудан болған зияндарды шегергенде)

17   

Ағымдағы салық талабы 18   
Кейінге қалдырылған салық талабы 19   
Басқа активтер 20   
Активтердің жиынтығы 21   
Міндеттемелер    
Тартылған салымдар 22   
Туынды қаржы құралдары 23   
Шығарылған борыштық бағалы қағаздар 24   
«РЕПО» операциясы 25   
Алынған қарыздар 26   
Кредиторлық берешек 27   
Резервтер 28   
Акционерлермен акциялар бойынша есеп айырысу-
лар бойынша есептелген шығыстар

29   

Реттелген борыш 30   
Ағымдағы салық міндеттемесі 31   
Кейінге қалдырылған салық міндеттемесі 32   
Басқа міндеттемелер 33   
Міндеттемелердің жиынтығы 34   
Меншікті капитал    
Жарғылық капитал 35   
оның ішінде:    
жай акциялар 35.1   
артықшылықты акциялар 35.2   
Сыйлықақылар (қосымша төленген капитал) 36   
Алынған капитал 37   
Резервтік капитал 38   
Басқа резервтер 39   
Бөлінбеген пайда (жабылмаған зиян): 40   
оның ішінде:    
өткен жылдардың 40.1   
есепті кезеңнің 40.2   
Капиталдың жиынтығы 41   
Капитал мен міндеттемелердің жиынтығы 
(34-жол+41-жол)

42   

Бірінші басшы (ол болмаған 
кезеңде – оның орнындағы 
тұлға) __________________ __________ __________

Тегі, аты, əкесінің аты 
(бар болса)

қолы күні

Бас бухгалтер __________________ __________ __________
Тегі, аты, əкесінің аты 
(бар болса)

қолы күні

Орындаушы __________________ __________
Тегі, аты, əкесінің аты 
(бар болса)

қолы

Орындаушының телефоны __________________

Мөр орны 
(бар болса)

Бухгалтерлік баланс əкімшілік деректер жинауға арналған нысанына қосымша

Бухгалтерлік баланс 
əкімшілік деректер жинауға арналған нысанын толтыру бойынша түсіндірме

1-тарау. Жалпы ережелер
1. Осы түсіндірме «Бухгалтерлік баланс» əкімшілік деректер жинауға арналған 

нысанын (бұдан əрі – нысан) толтыру бойынша бірыңғай талаптарды айқындайды.
2. Нысан «Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі туралы» 1995 жылғы 

30 наурыздағы Қазақстан Республикасы Заңының 15-бабы екінші бөлігінің 65) 
тармақшасына сəйкес əзірленді.

3. Нысанды Ұлттық почта операторы ай сайын жəне тіркеуші, банк операцияларының 
жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйым (Ұлттық почта операторын, ипотекалық 
ұйымдарды, қызметінің айрықша түрі қолма-қол шетел валютасымен айырба-
стау операцияларын ұйымдастыру болып табылатын заңды тұлғаларды, айрықша 
қызметі банкноттарды, монеталар мен құндылықтарды инкассациялау болып та-
былатын заңды тұлғаларды жəне бұдан бұрын еншілес банк болған заңды тұлғаны 
қоспағанда), микроқаржы ұйымы тоқсан сайын есепті кезең соңындағы жағдай бой-
ынша толтырылады.

4. Нысанды толтыру кезінде пайдаланылатын өлшем бірлігі мың теңгемен 
белгіленеді. Бес жүз теңгеден кем сома нөлге дейiн дөңгелектенеді, ал бес жүз теңгеге 
тең жəне одан жоғары сома мың теңгеге дейiн дөңгелектенеді.

5.Толтырылған нысанға бірінші басшы, бас бухгалтер немесе есепке қол қоюға 
уəкілетті тұлғалар жəне орындаушы қол қояды.

2-тарау. Нысанды толтыру
6. 3-бағанды толтыру кезінде есепті кезеңнің соңғы күнін қоса алғанда, есепті 

кезеңнің соңындағы деректер көрсетіледі.
7. 4-бағанда алдыңғы жылдың соңындағы деректер көрсетіледі.
8. 1 – 42-жолдарда бас кітаптан немесе деректер базасынан алынған ақпарат 

негізіндегі, халықаралық қаржылық есептілік стандарттарының талаптары ескеріле 
отырып топтастырылған деректер көрсетіледі.

9. 22, 24, 29, 35.1 жəне 35.2-жолдарды тиісті қызметті жүзеге асыру кезінде 
акционерлік қоғамдар ғана толтырады.

Қаулы Қазақстан Республикасының Əділет министрлігінде 2018 жылғы 20 
ақ панда Нормативтік құқықтық кесімдерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне 
№16390 болып енгізілді.

(Соңы. Басы 15-23-беттерде) 


